
ID projektu Nazev Originalu Jazyk originálu Autor Typ dokumentu Podtyp Dokumentu Rozsah Dokumentu Rok Nazev Ele Dok
Datový 

sklad
Zdroj Dokumentu Tistena Verze Lokalizace nádrže Lokalizace Vodni Tok Lokalizace Obec Oblast výzkumu Klicova Slova Kapitola Citace

ID_NM2013_0001 Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva závěrečná zpráva
163 s., tabulky, grafy, 

mapky
2003

ID_0001__NMzpravaMZP-

MZE_Kockova_2003.pdf
ano

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM Dyje, Jihlava, Svratka x jakost_vody

kvalita vody, monitoring kvality, 

VDNM, výška hladiny
02.2

KOČKOVÁ, E. a kol. Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny, Kapitola 2, Jakost vody. 

Závěrečná zpráva VÚV, Brno, 2013, 163 s.
ID_NM2013_0002 A34 - Obec Kníničky 1855-1945 Čeština Krmíčková, H. Jiný x 6 s. 1976 ID_0002__AMB_A34_kninicky ano Archiv města Brna Archiv města Brna VD Brno Svratka x historie inventář, fond 01.3 Archiv města Brna, fond A34 - Obec Kníničky 1855-1945.
ID_NM2013_0003 B46 - MNV Kníničky 1945-1960 Čeština Pavlíková, I. Jiný x 9 s. 1976 ID_0003__AMB_B46 ano Archiv města Brna Archiv města Brna VD Brno Svratka x historie inventář, fond 01.3 Archiv města Brna, fond B46 - MNV Kníničky 1945-1960.
ID_NM2013_0004 J19 - JZD Brno - Kníničky Čeština Soukupová, M. Jiný x 5 s. 2006 ID_0004__AMB_J19 ano Archiv města Brna Archiv města Brna VD Brno Svratka x historie inventář, fond 01.3 Archiv města Brna, fond J19 - JZD Brno - Kníničky.
ID_NM2013_0005 M190 - Dvoutřídní národní škola v Kníničkách Čeština Dřímal, J. Jiný x 10 s. 1960 ID_0005__AMB_M190 ano Archiv města Brna Archiv města Brna VD Brno Svratka x historie inventář, fond 01.3 Archiv města Brna, fond M190 - Dvoutřídní národní škola v Kníničkách.
ID_NM2013_0006 Q7 - Správa přehrady v Kníničkách Čeština Pavlíková, I. Jiný x 17 s. 1977 ID_0006__AMB_Q7_sprava ano Archiv města Brna Archiv města Brna VD Brno Svratka x historie inventář, fond 01.3 Archiv města Brna, fond Q7 - Správa přehrady v Kníničkách.

ID_NM2013_0007 Bítov pro děti Čeština Brüstl, F. Kniha x 23 s. 1978 ID_0007__BitovProDeti ano KSSPPOP Brno SOkA Mikulov VD Vranov Dyje x historie
propagační brožura, turistika, 

historie
01.3 BRÜSTL, F. Bítov pro děti. Brno KSSPPOP, 1978, 23 s.

ID_NM2013_0008 Bítov Čeština Paukert, J. Kniha x nestr. [8 s.] 1964 ID_0008__BitovBrozura ano KSSPPOP Brno SOkA Mikulov VD Vranov Dyje x historie
propagační brožura, turistika, 

historie
01.3 PAUKERT, J. Bítov. Brno KSSPPOP, 1978, nestr. (8 s.)

ID_NM2013_0009 F38 - Bítov - statek 1640 - 1931 Čeština Voldán, Vl., Zemek, M. Jiný x 21 s. 1958 x ne MZA Brno MZA Brno VD Vranov Dyje x historie
katastry, lánový rejstřík, fase, 

inventář, fond
01.3 Moravský zemský archiv Brno, fond F38 - Bítov - statek 1640 - 1931

ID_NM2013_0010 D1 - Moravské katastry Čeština Radimský, J. Jiný x 1 s. 1958 x ne MZA Brno MZA Brno VDNM,VD Brno Dyje, Svratka x historie
katastry, lánový rejstřík, fase, 

inventář, fond
01.3 Moravský zemský archiv Brno, fond D1 - Moravské katastry

ID_NM2013_0011 Bítov – nejúspěšnější v ČSR Čeština Pelech, J. Článek v časopisu (česky) x 2 s. 1974 x ne
Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie Bítov, soutěž, vzhled obce 01.3

PELECH, J. Bítov – nejúspěšnější v ČSR. [Soutěž „O vzhled obcí podél hlavních silničních tras“.] 

Znojemsko, 16. 1. 1974, s. 1 a 3.

ID_NM2013_0012 B1 - Gubernium Němčina
Trantírek, M., Votoupalová, 

D., Brodesser, S.
Jiný x 4 s. 1716 ID_0012__MZA_Gubernium ano MZA Brno MZA Brno VD Vranov Dyje x historie archiválie, konsignace 01.3 Moravský zemský archiv Brno, fond

ID_NM2013_0013 Oblast vodního díla Nové Mlýny od pravěku do středověku Čeština Stuchlík, S. a kol. Kniha x 503 s. 2002 x ne Unger Unger VDNM Dyje, Svratka x archeologie Podpálaví, pravěk, středověk 01.1 STUCHLÍK, S., ed. Oblast vodního díla Nové Mlýny od pravěku do středověku, Brno, 2002, 503 s.

ID_NM2013_0014 Pravěk Znojemska Čeština Podborský, V., Vildomec, V. Kniha x 282 s. 1972 x ne Unger Unger VD Vranov Dyje Bítov archeologie Znojemsko, pravěk 01.1 PODBORSKÝ, V., VILDOMEC, V. Pravěk Znojemska, Brno, 1972, 282 s.

ID_NM2013_0015 Kníničky Čeština Zřídkaveselý, F. Kniha x 31 s. 1996 x ne Unger, Kordiovský Unger VD Brno Svratka Kníničky archeologie Kníničky, pravěk 01.1 ZŘÍDKAVESELÝ, F. Kníničky, Brno,1996, 31 s.

ID_NM2013_0016 Mušov (k. ú. Pasohlávky, okr. Břeclav), Přehled výzkumů 44 Čeština Komoróczy, B. Článek v časopisu (česky) x 1 s. 2002 x ne Unger Unger VDNM Dyje Mušov archeologie doba římská, Mušov 01.1 KOMORÓCZY, B. Mušov (k. ú. Pasohlávky, okr. Břeclav), Přehled výzkumů 43. Brno, 2002, s. 239.

ID_NM2013_0017 Mapy Vodního díla na Dyji Čeština CUZK Mapa x 7 pracovních mapek 0 ID_0017 ano archiv VÚV x VDNM Dyje, Svratka x archeologie Podpálaví, pravěk, středověk 01.1 x

ID_NM2013_0018 Dějiny Brna 1. Od pravěku k ranému středověku. Čeština Procházka, R. red. Kniha x 600 s. 2011 x ne Unger Unger VD Brno Svratka Kníničky, Bystrc archeologie pravěk, Kníničky 01.1 PROCHÁZKA, R. red. Dějiny Brna 1. Od pravěku k ranému středověku, Brno, 2011, 600 s.

ID_NM2013_0019 Brno (k. ú. Kníničky, okr. Brno-město) Čeština Kuča, M., Žákovský, P. Článek v časopisu (česky) x 1 s. 2001 x ne Unger Unger VD Brno Svratka Kníničky archeologie pravěk, Kníničky 01.1 KUČA, M., ŽÁKOVSKÝ, P. Brno (k. ú. Kníničky, okr. Brno-město), Přehled výzkumů 42. 2001, s. 130.

ID_NM2013_0020 Brno (k. ú. Kníničky, okr. Brno-město) Čeština Kirchner, K., Kuča, M. Článek v časopisu (česky) x 1 s. 2009 x ne Unger Unger VD Brno Svratka Kníničky archeologie pravěk, Kníničky 01.1 KIRCHNER, K., KUČA, M. Brno (k. ú. Kníničky, okr. Brno-město), Přehled výzkumů 50. 2009, s. 244.

ID_NM2013_0021
Nová lokalita s moravskou malovanou keramikou v Brně - 

Kníničkách
Čeština Kazdová, E., Přichystal, A. Článek v časopisu (česky) x 6 s. 1996 x ne Unger Unger VD Brno Svratka Kníničky archeologie pravěk, Kníničky 01.1

KAZDOVÁ, E., PŘICHYSTAL, A. Nová lokalita s moravskou malovanou keramikou v Brně-

Kníničkách, Pravěk NŘ 4,1996, s. 59-64.

ID_NM2013_0022 Archeologický výzkum kostela sv. Leonarda v Mušově Čeština Unger, J. Kapitola v knize x 8 s. 2000 x ne Unger Unger VDNM Dyje, Svratka Mušov archeologie středověk, Mušov, kostel 01.1
UNGER, J. Archeologický výzkum kostela sv. Leonarda v Mušově. In. Kordiovský E., red., Mušov 

1276-2000, Pasohlávky, 2000, s. 260-267.

ID_NM2013_0023
Zhodnocení vybraných variant řešení střetů zájmů v oblasti 

vodního díla Nové Mlýny-etapa III, část C
Čeština neuvedeno Výzkumná zpráva x 80 s. 1992 x ne

archiv Ing. Chlubny - VÚV 

Brno
Smelík - VÚV Brno VDNM Dyje, Svratka x jine multikriteriální hodnocení 02.6

Kolektiv autorů. Zhodnocení vybraných variant řešení střetů zájmů v oblasti vodního díla Nové 

Mlýny. Věcná etapa č. III. Multikriteriální hodnocení. Část C - Možnosti a meze konsenzu o otázce 

Novomlýnských nádrží. Ústav pro životní prostředí Brno. Brno, 1992

ID_NM2013_0024
Soustava nádrží Nové Mlýny. Vyhodnocení biologických 

sledování v době mimořádné manipulace v roce 1997
Čeština Žáková, Z., Olbrichová, V. Výzkumná zpráva x

44 s. (8 s. text, 26 s. 

tabulek)
1997

ID_0024__SoustavaNadrziNoveMlyn

y.DOC
ano Biotes Brno - Žáková

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM x x biologie biologický monitoring, bioseston 02.2

ŽÁKOVÁ, Z., OLBRICHOVÁ, V. Soustava nádrží Nové Mlýny. Vyhodnocení biologických sledování v 

době mimořádné manipulace v roce 1996. Biotes Brno, leden 1997.

ID_NM2013_0025
Proměny jakosti akumulované vody. Předpověď jakosti 

vody v nádrži Nové Mlýny
Čeština Zelinka, M. Výzkumná zpráva x 40 s., 77 tab., 81 obr. 1964 x ne Zelinka, VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu, archiv 

projektu - VÚV Brno

VDNM přítoky VDNM x jakost_vody
prognóza jakosti vody, vodní dílo 

Nové Mlýny
02.2

ZELINKA, M. Proměny jakosti akumulované vody. Předpověď jakosti vody v nádrži Nové Mlýny, 

VÚV Brno, 1964, 40 s. + přílohy.

ID_NM2013_0026
Can Ecologically Impaired Water Bodies and Watersheds 

Be Restored?
Angličtina Novotný, V. Příspěvek ve sborníku x 12 s., 6 obr., 2 tab. 2004

ID_0026__can ecologically impaired 

water bodies.pdf
ano Biotes Brno - Žáková Žáková VDNM,jina x x ekologie

poškozené vodní útvary, restaurace 

vodních útvarů, Lincoln Creek 

Milwaukee, Benátky, Nové Mlýny

02.2

NOVOTNÝ, V. Can Ecologically Impaired (Injured) Water Bodies and Watersheds Be Restored? 

Proc. World Congress of the Czech and Slovak Society for Arts and Science, Olomouc (Czech 

Republic), June 27-July 2, 2004.

ID_NM2013_0027 Nové Mlýny - staré a nové Čeština Franek, M. Článek v časopisu (česky) x 2 s., 3 obr. 1997 x ne časopis Veronica 4/1997 Žáková VDNM x x ekologie vodní dílo Nové Mlýny 02.2 FRANEK, M. Nové Mlýny - staré a nové, Veronica, časopis ochránců přírody XI.roč., 1997, s. 14-15.

ID_NM2013_0028
Phytoplankton of reservoirs in relation to the trophic 

potential of inflow water
Angličtina Žáková, Z. Článek v časopisu (cizí) x 4 s., 1 tab., 1 obr. 1989 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

Dyje, Jihlava, Svratka x biologie

trofický potenciál, mapa trofie Již. 

Moravy, fytoplankton, vodní dílo 

Nové Mlýny

02.2
ŽÁKOVÁ, Z. Phytoplankton of reservoirs in relation to the trophic potential of inflow water. Arch. 

Hydrobiol. Beih. Ergeb. Limnol., 33, Stuttgart, 1989, pp. 373-376.

ID_NM2013_0029
Studie prognózy zarůstání údolní nádrže na Dyji u Nových 

Mlýnů
Čeština Šeda, Z. Studie

studie Katedry 

botaniky PF UJEP 

(nyní MU) Brno

44 s. 1967 x ne řešitel - Dr. Šeda
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM x x biologie

vodní a bažinné rostliny, zarůstání, 

vodní dílo Nové Mlýny
02.2

ŠEDA, Z. Studie prognozy zarůstání údolní nádrže na Dyji u Nových Mlýnů. Katedra botaniky UJEP 

Brno, 1967, 44 s.

ID_NM2013_0030
Výzkum trofických poměrů a možností umělé oligotrofizace 

povrchových vod v povodí dolní Dyje, Jihlavy a Svratky
Čeština Žáková, Z. Výzkumná zpráva x

72 s., 31 tab., 48 obr., 

1 příl.-schema
1984 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

Dyje, Jihlava, Svratka x biologie
trofický potenciál, fytoplankton, 

vodní dílo Nové Mlýny
02.2

ŽÁKOVÁ, Z. Výzkum trofických poměrů a možností umělé oligotrofizace povrchových vod v povodí 

dolní Dyje, Jihlavy a Svratky, závěrečná zpráva VÚV Brno, 1984, 72 s., 31 tab., 48 obr., 1 příl.-

schema

ID_NM2013_0031
Geoekologické aspekty vodohospodářských úprav na Jižní 

Moravě - mapové přílohy
Čeština Buček, A., Pelikán, J. Mapa

příloha cílového 

projektu základního 

výzkumu 616

13 mapových příloh 1985 x ne
Geografický ústav ČSAV 

Brno, knihovna AV ČR
Žáková VDNM Dyje, Jihlava, Svratka x vodni_hospodarstvi

vodohospodářské úpravy, Jižní 

Morava, mapové podklady
02.2

Geoekologické aspekty vodohospodářských úprav na Jižní Moravě - mapové přílohy, Brno, 1985, 

13 mapových příloh.

ID_NM2013_0032
Prognóza jakosti vody v dolní nádrži vodního díla Nové 

Mlýny z hlediska závlah
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 34 s., 5 obr. 1980 x ne knihovna VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM x x

jakost_vody,zemedels

tvi

jakost vody, chemie, biologie, 

teplotní režim, závlahy
02.2

KOČKOVÁ, E. a kol. Prognóza jakosti vody v dolní nádrži vodního díla Nové Mlýny z hlediska 

závlah, VÚV, Brno, 1980, 34 s., 5 obr.

ID_NM2013_0033 Prognóza jakosti vody v nádrži Nové Mlýny Čeština Novotný, V., Kočková, E. Výzkumná zpráva x 146 s., 47 tab., 70 obr. 1970 x ne knihovna VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu, knihovna 

VÚV Brno

VDNM Dyje, Jihlava, Svratka x multidisciplinarni
plaveniny, splaveniny, jakost 

vody,eutrofizace, topografie nádrže
02.2

NOVOTNÝ, V., KOČKOVÁ, E. Prognóza jakosti vody v nádrži Nové Mlýny. Závěrečná zpráva VÚV 

Brno, 1970, 146 s., 47 tab. a 70 obr.

ID_NM2013_0034 Zdroje znečištění v povodích nádrží Nové Mlýny a Dalešice Čeština Láník, I. Příspěvek ve sborníku x 7 s., 1 příl. 1982 x ne ČSVTS DT Brno Žáková VDNM x x jakost_vody
zdroje znečištění, nádrž Nové Mlýny, 

nádrž Dalešice
02.2

LÁNÍK, I. Zdroje znečištění v povodích nádrží Nové Mlýny a Dalešice. In: KOČKOVÁ, E. a LÁNÍK, I. 

Čistota a využitelnost vody v nádržích v povodí Moravy, 1. vyd., Dům techniky ČSVTS Brno, 1982, 

s. 14-20.

ID_NM2013_0035
Kvalita přítokové vody nádrží Nové Mlýny a Dalešice z 

hlediska dlouhodobého vývoje
Čeština Kočková, E. Příspěvek ve sborníku x 7 s.,1 tab, 1 obr. 1982 x ne ČSVTS DT Brno Žáková VDNM x x jakost_vody

jakost vody, chemie, nádrž Nové 

Mlýny, Dyje, Svratka,řeka Jihlava
02.2

KOČKOVÁ, E., Kvalita přítokové vody nádrží Nové Mlýny a Dalešice z hlediska dlouhodobého 

vývoje. In: KOČKOVÁ, E. a LÁNÍK, I." Čistota a využitelnost vody v nádržích v povodí Moravy", 1. 

vyd., Dům techniky ČSVTS Brno, 1982 , s. 21-28.

ID_NM2013_0036
Charakteristika trofických poměrů nádrží Nové Mlýny a 

Dalešice
Čeština Žáková, Z. Příspěvek ve sborníku x 10 s., 4 obr. 1982 x ne ČSVTS DT Brno Žáková VDNM x x biologie

trofie vody, trofický potenciál, 

chlorofyl a
02.2

ŽÁKOVÁ, Z. Charakteristika trofických poměrů nádrží Nové Mlýny a Dalešice. In: KOČKOVÁ, E. a 

LÁNÍK, I. "Čistota a využitelnost vody v nádržích v povodí Moravy", 1. vyd., Dům techniky ČSVTS 

Brno, 1982, s. 29-38.

ID_NM2013_0037
Radioaktivita vody v řece Jihlavě a vodních nádržích 

Mohelno a Dalešice
Čeština Staněk, Z. Příspěvek ve sborníku x 10 s., 4 obr., 2 tab. 1982 x ne ČSVTS DT Brno Žáková jina Jihlava x jakost_vody

radioaktivita, řeka Jihlava, nádrž 

Dalešice, nádrž Mohelno
02.2

STANĚK, Z. Radioaktivita vody v řece Jihlavě a vodních nádržích Mohelno a Dalešice. In: 

KOČKOVÁ, E. a LÁNÍK, I. "Čistota a využitelnost vody v nádržích v povodí Moravy", 1. vyd., Dům 

techniky ČSVTS Brno, 1982, s. 49-64.

ID_NM2013_0038
Matematické modelování jakosti vody a termického režimu 

na tocích a nádržích Jihomoravského kraje
Čeština Hrazdil, V. Příspěvek ve sborníku x 10 s., 4 obr. 1982 x ne ČSVTS DT Brno Žáková VDNM Dyje, Jihlava, Svratka x jakost_vody

matematické modelování, jakost 

vody, termický režim, nádrž Nové 

Mlýny, Dyje, Svratka, Jihlava, nádrž 

Dalešice

02.2

HRAZDIL, V., Matematické modelování jakosti vody a termického režimu na tocích a nádržích 

Jihomoravského kraje. In: KOČKOVÁ, E. a LÁNÍK, I.," Čistota a využitelnost vody v nádržích v 

povodí Moravy", 1. vyd., Dům techniky ČSVTS Brno, 1982, s. 65-78.

ID_NM2013_0039 Moravské vodohospodářské soustavy Čeština Novotný, S. a kol. Kniha

Povodí Moravy Brno, 

účelová neperiodická 

publikace

256 s., 38 obr., 38 

fotogr.
1987 x ne

PM ve Státním zeměd. 

nakladatelství v Praze
Žáková VDNM

Dyje, Svratka, Jihlava, 

další přítoky nádrží na 

Moravě

x multidisciplinarni

vodní hospodářství, Dyjsko-svratecká 

vodohospodářská soustava, Moravní 

vodohospodářská soustava, jakost 

vody, hodnocení podle trofie a 

saprobity

02.2
NOVOTNÝ, S. Moravské vodohospodářské soustavy, 2. rozšířené vydání, Povodí Moravy ve 

Státním zemědělském nakladatelství Praha, 1987, 256 s.

ID_NM2013_0040
Ekologizace novomlýnských nádrží. Program ozdravění 

vodního díla pod Pálavou.
Čeština

Franek, M., Vlašín, M. , 

Starý, P., Antoš, J.
Kniha x

20 s., 9 fotogr., 2 

schémata v textu
1995 ID_0040__ekologizace.pdf ano MŽP - Veronica

Žáková, archiv 

projektu - VÚV Brno, 

Mlejnková - VÚV 

Praha

VDNM x x ekologie

ekologizace, nádrž Nové Mlýny, 

biocentra, biokoridory, přír.rezervace 

Věstonická nádrž

02.2

FRANEK, M., VLAŠÍN, M., STARÝ, P., ANTOŠ, J. Ekologizace novomlýnských nádrží. Program 

ozdravění vodního díla pod Pálavou, 1. vydání, MŽP v Ekologickém středisku ČSOP Veronica Brno. 

1995, 20 s.

ID_NM2013_0041 Betlém naděje lužní krajiny Čeština Šebela, M. Kniha x 24 s., 16 obr. 1994 x ne
Moravské Zemské 

Muzeum a Veronica
Žáková VDNM-stredni x x ekologie

Studijní plocha Betlém, biodiversita, 

vegetační kryt, obratlovci
02.2

ŠEBELA, M. Betlém naděje lužní krajiny,1. vydání, Moravské zemské muzeum Brno a Veronica ZO 

ČSOP, 1994, 24 s., ISBN 80-7028- 033-6

ID_NM2013_0042
Vodní dílo Nové Mlýny - vývoj jakosti vody ve střední 

nádrži
Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Kapitola v knize x

20 s., 5 tab.,17 obr., 3 

fotogr.
2000 x ne obec Pasohlávky Žáková VDNM-stredni Dyje, Jihlava, Svratka x jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, řeka 

Dyje, řeka Svratka, řeka Jihlava
02.2

KOČKOVÁ, E. a ŽÁKOVÁ, Z. Vodní dílo Nové Mlýny - vývoj jakosti vody ve střední nádrži, In: 

KORDIOVSKÝ, E. et al. Mušov 1276-2000, Obec Pasohlávky v nakladatelství FPO Znojmo, spol. s 

r.o.,2000, s. 100-120.

ID_NM2013_0043 Lužní les v Dyjsko-moravské nivě Čeština Hrib, M., Kordiovský, E. Kniha x 591 s. 2004 x ne Moraviapress Břeclav Žáková, Kočková VDNM-dolni Dyje x multidisciplinarni

soutok Moravy a Dyje, Lužní lesy, 

tůně, fauna, vegetace, geologická 

minulost, ryby, jakost vody, lesní 

hospodářství, archeologie

02.2
HRIB, M. a KORDIOVSKÝ, E. Lužní les v Dyjsko-moravské nivě. Moraviapress Břeclav, 2004, 591 s. 

ISBN 80-86181-68-5.

ID_NM2013_0044 Drnholec Čeština Kordiovský, E. a kol. Kniha x 391 s. 2011 x ne
Knižnice Jižní Moravy, 

městys Drnholec
Žáková, Kočková VDNM-horni Dyje Drnholec multidisciplinarni

fauna, vegetace, geologická 

minulost, ryby, jakost vody, 

archeologie, historie Drnholce

02.2
KORDIOVSKÝ, E. et al. Drnholec, Muzejní a vlastivědná společnost, 2001, 391 s., ISBN 978-80-7275-

090-0.

ID_NM2013_0045
Řeka Dyje v Drnholci a její význam pro vodní dílo Nové 

Mlýny
Čeština

Kočková, E., Žáková, Z., 

Mlejnková, H.
Kapitola v knize x 12 s., 12 obr. v textu 2011 x ne

Muzejní a vlastivědná 

společnost
Žáková VDNM-horni Dyje Drnholec jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, řeka 

Dyje, Drnholec
02.2

KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. a MLEJNKOVÁ, H. Řeka Dyje v Drnholci a její význam pro vodní dílo 

Nové Mlýny, In: KORDIOVSKÝ, E. et al. Drnholec, Muzejní a vlastivědná společnost, 2001, s. 33-45.



ID_NM2013_0046

Výzkum vlivu fyzikálních faktorů a rozkladných procesů ve 

vodě a sedimentech na kvalitu významných toků a nádrží v 

povodí Moravy. Část.2: Vodní dílo Nové Mlýny.

Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x

130 s., 15 schémat, 

příloha komáři 

Vaňhara

1991 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM-dolni Dyje, Jihlava, Svratka x jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, řeka Dyje, řeka 

Svratka, řeka Jihlava, rybářské 

využívání, rekreace, závlahy

02.2

KOČKOVÁ, E. et al. Výzkum vlivu fyzikálních faktorů a rozkladných procesů ve vodě a sedimentech 

na kvalitu významných toků a nádrží v povodí Moravy. Část.2: Vodní dílo Nové Mlýny. Výzkumná 

zpráva VÚV Brno, 1991, 130 s.

ID_NM2013_0047

Racionální využití výsledků geoekologických výzkumů 

oblasti vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi. 

Přehled činnosti KRB v letech 1983-1986.

Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva

Komplexní 

racionalizační brigáda 

VÚV Brno

58 s. 1986 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM x x jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, řeka Dyje, řeka 

Svratka, řeka Jihlava, rybářské 

využívání, rekreace, závlahy

02.2

KOČKOVÁ, E. et al.Racionální využití výsledků geoekologických výzkumů oblasti 

vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi. Přehled činnosti KRB v letech 1983-1986. Přehled 

materiálů. VÚV Brno, 1986, 58 s.

ID_NM2013_0048

Zhodnocení pozitivních a negativních ekonomických i 

mimoekonomických dopadů vybraných variant dokončení 

vodního díla Nové Mlýny (včetně rozlišení jejich 

hierarchických konsekvencí) a jejich celkové posouzení

Čeština Pavlovský, L. a kol. Výzkumná zpráva x 64 s. + přílohy 1991 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Jihlava, Svratka x vodni_hospodarstvi

vodní nádrž, vodní tok, povodí, 

životní prostředí, hodnocení variant, 

ochrana vod, vodní hospodářství, 

jakost vody, odtokový režim

02.2

PAVLOVSKÝ, L. et al. Zhodnocení pozitivních a negativních ekonomických i mimoekonomických 

dopadů vybraných variant dokončení vodního díla Nové Mlýny (včetně rozlišení jejich 

hierarchických konsekvencí) a jejich celkové posouzení, Výzkumná zpráva, VÚV Brno, 1991, 64 s.

ID_NM2013_0049
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1979
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x

141 s., 47 tab., 11 

grafů v textu + 28 obr.
1980 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

Dyje, Jihlava, Svratka
Drnholec, 

Pouzdřany, Iváň
jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, řeka Dyje, řeka 

Svratka, řeka Jihlava

02.2
KOČKOVÁ, E. et al. Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 1979, Výzkumná zpráva 

VÚV Brno, 1980, 141 s.

ID_NM2013_0050
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1980
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x

73 s., 30 tab.,5 grafů a 

4 obr.
1981 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

Dyje, Svratka, Jihlava, 

Jevišovka, Litava

Dyjákovice, 

Drnholec, 

Pouzdřany, Iváň, 

Bockgraben, 

Mühlbach, Brod 

nad Dyjí

jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, řeka Dyje, řeka 

Svratka, řeka Jihlava

02.2
KOČKOVÁ, E. et al. Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 1980, Výzkumná zpráva 

VÚV Brno, 1981, 73 s.

ID_NM2013_0051
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1981
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 40 s. 1982 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

Dyje, Jihlava, Svratka

Dyjákovice, 

Drnholec, 

Pouzdřany, Iváň

jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, řeka Dyje, řeka 

Svratka, řeka Jihlava

02.2
KOČKOVÁ, E. et al. Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 1981, Výzkumná zpráva 

VÚV Brno, 1982, 40 s.

ID_NM2013_0052
Vybrané problémy vodohospodářské soustavy jižní 

Moravy. Technicko-ekonomická studie.
Čeština Kočková, E. a kol. Studie x 78 s., 3 schémata 1980 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje, Jihlava, Svratka

Dyjákovice, 

Drnholec, 

Pouzdřany, Iváň

jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, řeka Dyje, řeka 

Svratka, řeka Jihlava

02.2
KOČKOVÁ, E. et al. Vybrané problémy vodohospodářské soustavy jižní Moravy. Technicko-

ekonomická studie. Výzkumná zpráva VÚV Brno, 1980, 78 s.

ID_NM2013_0053
Hospodaření s vodou a ochrana vodních zdrojů v oblasti 

Jižní Moravy. Technicko-ekonomická studie.
Čeština Kočková, E. a kol. Studie x 57 s. 1984 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM x x multidisciplinarni

cíle úkolu, využití výsledků, 

specifikace dílčích úkolů
02.2

KOČKOVÁ, E. Hospodaření s vodou a ochrana vodních zdrojů v oblasti Jižní Moravy. Technicko-

ekonomická studie. VÚV Brno, 1984, 57 s.

ID_NM2013_0054
Výsledky šetření v oblasti vodního díla Nové Mlýny za rok 

1975
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 19 s., 9 tab. 1976 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje, Jihlava, Svratka

Drnholec, 

Pouzdřany, Iváň
jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, řeka Dyje, řeka 

Svratka, řeka Jihlava

02.2
KOČKOVÁ, E. et al. Výsledky šetření v oblasti vodního díla Nové Mlýny za rok 1975, Výzkumná 

zpráva VÚV Brno, 1976, 28 s.

ID_NM2013_0055
Výsledky šetření v oblasti vodního díla Nové Mlýny za rok 

1976
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 26 s., 18 tab. 1977 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje, Jihlava, Svratka

Drnholec, 

Pouzdřany, Iváň
jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, řeka Dyje, řeka 

Svratka, řeka Jihlava

02.2
KOČKOVÁ, E. et al. Výsledky šetření v oblasti vodního díla Nové Mlýny za rok 1976, Výzkumná 

zpráva VÚV Brno, 1977, 44 s.

ID_NM2013_0056
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1978
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x

73 s., 26 tab. a 18 obr. 

v textu
1979 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje, Jihlava, Svratka

Drnholec, 

Pouzdřany, Iváň
jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, řeka Dyje, řeka 

Svratka, řeka Jihlava

02.2
KOČKOVÁ, E. et al. Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 1978, Výzkumná zpráva 

VÚV Brno, 1979, 73 s.

ID_NM2013_0057
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny a verifikace 

prognózy vývoje jakosti vody
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 67 s., 26 tab., 6 obr. 1977 x ne VÚV Brno

Žáková, archiv 

projektu - VÚV Brno
VDNM Dyje, Jihlava, Svratka

Dyjákovice, 

Drnholec, 

Pouzdřany, Iváň

jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, řeka Dyje, řeka 

Svratka, řeka Jihlava, rybářské 

využívání, rekreace, závlahy

02.2
KOČKOVÁ, E. et al. Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny a verifikace prognózy vývoje 

kvality vody, Výzkumná zpráva VÚV Brno, 1977, 99 s.

ID_NM2013_0058
Inventarizace současných poměrů v povodích nádrže Nové 

Mlýny ve vztahu k vtokovým profilům
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 54 s. 1976 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje, Jihlava, Svratka

Drnholec, 

Pouzdřany, Iváň
jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, řeka Dyje, řeka 

Svratka, řeka Jihlava, prognóza 

jakosti vody

02.2
KOČKOVÁ, E. et al. Inventarizace současných poměrů v povodích nádrže Nové Mlýny ve vztahu k 

vtokovým profilům. Výzkumná zpráva VÚV Brno, 1976, 54 s.

ID_NM2013_0059
Návrh na postupné zlepšení čistoty vody vodního díla Nové 

Mlýny
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x

52 s., 1 mapa, 4 obr., 2 

tab.
1983 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

Dyje, Svratka, Jihlava, 

Pulkava, Jevišovka, 

Rokytná, Oslava, Litava

x vodni_hospodarstvi

kvalita vody, zdroje znečištění, 

asanace zemědělského znečištění, 

návrhy na zlepšení čistoty vody

02.2
KOČKOVÁ, E. et al. Návrh na postupné zlepšení čistoty vody vodního díla Nové Mlýny. Výzkumná 

zpráva VÚV Brno, 1983, 59 s.

ID_NM2013_0060 Výsledky výzkumu zarůstání nádrží vyšší vodní vegetací Čeština Husák, Š. Příspěvek ve sborníku x 5 s. 1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková
VDNM-

dolni,VDNM-horni
x x biologie

makrofyta, zarůstání, malá a velká 

laguna, odvodňovací kanály
02.2

HUSÁK, Š. Výsledky výzkumu zarůstání nádrží vyšší vodní vegetací, In: KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, 

J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti vodohospodářských úprav Jižní Moravy, 1. vyd., 

KRB "Racionální využití výsledků geoekologických výzkumů oblasti vodohospodářských úprav jižní 

Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, s. 78-82.

ID_NM2013_0061
Komáři (DIPTERA, CULICIDAE) vodního díla u Nových 

Mlýnů
Čeština Vaňhara, J. Příspěvek ve sborníku x

8 s., 2 obr. a 2 tab. v 

textu.
1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

x x biologie
komáři, líhniště, submersní 

rostlinstvo, odvodňovací kanály
02.2

VAŇHARA, J. Komáři (DIPTERA, CULICIDAE) vodního díla u Nových Mlýnů, In: KOČKOVÁ, E., 

PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti vodohospodářských úprav Jižní 

Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků geoekologických výzkumů oblasti 

vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, s. 83-90.

ID_NM2013_0062
Výskyt ryb v horní nádrži VD Nové Mlýny v závislosti na 

kyslíkových poměrech
Čeština Adámek, Z., Varecha, L. Příspěvek ve sborníku x 5 s., 1 obr. v textu 1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková VDNM-horni x x jine rybí obsádka, kyslíkový režim 02.2

ADÁMEK, Z., VARECHA, L. Výskyt ryb v horní nádrži VD Nové Mlýny v závislosti na kyslíkových 

poměrech, In: KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti 

vodohospodářských úprav Jižní Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků geoekologických 

výzkumů oblasti vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, 

s. 91-95.

ID_NM2013_0063 Využití produkce ryb v oblasti vodního díla Nové Mlýny Čeština Lusk, S., Krčál, J. Příspěvek ve sborníku x 8 s., 2 tab. v textu 1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková VDNM x x jine
produkce ryb, vodní ekosystémy, 

úhyn ryb, těžba ryb
02.2

LUSK, S., KRČÁL, J. Využití produkce ryb v oblasti vodního díla Nové Mlýny, In: KOČKOVÁ, E., 

PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti vodohospodářských úprav Jižní 

Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků geoekologických výzkumů oblasti 

vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, s. 96-103.

ID_NM2013_0064
Přeměna zemědělské krajiny a její vliv na společenstva 

drobných zemních savců
Čeština Zejda, J. Příspěvek ve sborníku x 6 s. 1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková VDNM x x biologie

drobní zemní savci, zemědělská 

krajina, větrolamy
02.2

ZEJDA, J. Přeměna zemědělské krajiny a její vliv na společenstva drobných zemních savců, In: 

KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti vodohospodářských 

úprav Jižní Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků geoekologických výzkumů oblasti 

vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, s 104-109.

ID_NM2013_0065
Sukcese ptačích společenstev v pobřežních porostech 

horní nádrže vodního díla Nové Mlýny
Čeština Hudec, K., Pellantová, J. Příspěvek ve sborníku x 5 s., 2 tab., 2 obr. 1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková VDNM-horni x x biologie

ptačí společenstva, pobřežní porosty, 

hnízdění
02.2

HUDEC, K., PELLANTOVÁ, J. Sukcese ptačích společenstev v pobřežních porostech horní nádrže 

vodního díla Nové Mlýny, In: KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v 

oblasti vodohospodářských úprav Jižní Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků 

geoekologických výzkumů oblasti vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS 

VÚV Brno, 1988, s. 110-117

ID_NM2013_0066
Kvantitativní změny v abundanci některých druhů 

obojživelníků v průběhu výstavby vodního díla Nové Mlýny
Čeština Šebela, M. Příspěvek ve sborníku x 9 s., 1 tab., 1 obr. 1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

x x biologie
batrachofauna, vliv výstavby VDNM, 

abundance
02.2

ŠEBELA, M. Kvantitativní změny v abundanci některých druhů obojživelníků v průběhu výstavby 

vodního díla Nové Mlýny, In: KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v 

oblasti vodohospodářských úprav Jižní Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků 

geoekologických výzkumů oblasti vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS 

VÚV Brno, 1988, s. 118-126.

ID_NM2013_0067
Geografický výzkum v období projektování a realizace 

vodohospodářských úprav na jižní Moravě
Čeština Vlček, V. Příspěvek ve sborníku x 5 s. 1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková VDNM x x jine

geografické studie, životní prostředí, 

hodnocení změn krajiny
02.2

VLČEK, V. Geografický výzkum v období projektování a realizace vodohospodářských úprav na 

jižní Moravě, In: KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti 

vodohospodářských úprav Jižní Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků geoekologických 

výzkumů oblasti vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, 

s. 127-131.

ID_NM2013_0068

Možnosti aplikace historických zkušeností s využitím 

přirozených krajinných jednotek prostoru Novomlýnských 

nádrží v plánování

Čeština Kolejka, J. Příspěvek ve sborníku x 8 s. + 1 obr. 1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková VDNM x x historie

geokomplexy, kartografické 

zpracování, matematicko-statistické 

zpracování, geoekologická struktura 

krajiny, Podyjí

02.2

KOLEJKA, J. Možnosti aplikace historických zkušeností s využitím přirozených krajinných jednotek 

prostoru Novomlýnských nádrží v plánování, In: KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, J. Racionální využití 

výsledků výzkumů v oblasti vodohospodářských úprav Jižní Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální 

využití výsledků geoekologických výzkumů oblasti vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", 

pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, s. 132-140.

ID_NM2013_0069
Vývoj jakosti vody ve vtokových profilech a vliv na poměry 

v horní a střední nádži vodního díla Nové Mlýny
Čeština Kočková, E. Příspěvek ve sborníku x 6 s. + 2 obr. 1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

Dyje, Jihlava, Svratka x jakost_vody
jakost vody, Dyje, Jihlava, Svratka, 

horní nádrž NM, střední nádrž NM
02.2

KOČKOVÁ, E. Vývoj jakosti vody ve vtokových profilech a vliv na poměry v horní a střední nádži 

vodního díla Nové Mlýny, In: KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v 

oblasti vodohospodářských úprav Jižní Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků 

geoekologických výzkumů oblasi vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS 

VÚV Brno, 1988, s. 18-25.

ID_NM2013_0070 Vývoj a dynamika dusičnanů v řece Dyji Čeština Blažková, D., Palát, M. Příspěvek ve sborníku x 3 s., 3 obr. 1988 x ne VÚV Brno Žáková VDNM Dyje x jakost_vody
jakost vody, dusičnany, dusíkaté 

hnojení, dlouhodobý vývoj
02.2

BLAŽKOVÁ, D., PALÁT, M. Vývoj a dynamika dusičnanů v řece Dyji, In: KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, 

J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti vodohospodářských úprav Jižní Moravy, 1. vyd., 

KRB "Racionální využití výsledků geoekologických výzkumů oblasti vodohospodářských úprav jižní 

Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, s. 26-33.

ID_NM2013_0071 Vývoj jakosti povrchové vody v řece Dyji Čeština Pokorný, Š., Bradáč, R. Příspěvek ve sborníku x 3 s., 7 obr. 1988 x ne pobočka ČSVTS VÚV Brno Žáková VDNM Dyje Znojmo jakost_vody
jakost vody, dusičnany, Dyje, 

dlouhodobý vývoj
02.2

POKORNÝ, Š., BRADÁČ, R. Vývoj jakosti povrchové vody v řece Dyji, In: KOČKOVÁ, E., 

PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti vodohospodářských úprav Jižní 

Moravy, 1. vyd. , KRB "Racionální využití výsledků geoekologických výzkumů oblasi 

vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, s. 33-39.



ID_NM2013_0072
Příspěvek k poznání chemismu nádrží VD Nové Mlýny v 

letech 1984-1988
Čeština Přibil, S., Chromek, J. Příspěvek ve sborníku x 3 s. + 2 obr. 1988 x ne pobočka ČSVTS VÚV Brno Žáková

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

x x jakost_vody

jakost vody, horní nádrž Nové Mlýny, 

střední nádrž Nové Mlýny, 

chemismus, chlorofyl a

02.2

PŘIBIL, S., CHROMEK, J. Příspěvek k poznání chemismu nádrží VD Nové Mlýny v letech 1984-1988, 

In: KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti 

vodohospodářských úprav Jižní Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků geoekologických 

výzkumů oblasti vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, 

s. 40-44.

ID_NM2013_0073
Vliv radioaktivity z Jaderné elektrárny Dukovany na povodí 

řeky Jihlavy
Čeština Staněk, Z. Příspěvek ve sborníku x 6 s., 2 tab. 1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková VDNM Jihlava x jakost_vody

radioaktivita, řeka Jihlava, jaderná 

elektrárna Dukovany, materiály 

vodního prostředí

02.2

STANĚK, Z. Vliv radioaktivity z Jaderné elektrárny Dukovany na povodí řeky Jihlavy, In: KOČKOVÁ, 

E., PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti vodohospodářských úprav Jižní 

Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků geoekologických výzkumů oblasti 

vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, s. 45-52.

ID_NM2013_0074
Charakteristika trofické zátěže horní a střední nádrže 

vodního díla Nové Mlýny
Čeština Žáková, Z. Příspěvek ve sborníku x 5 s. + 3 obr. 1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

Dyje Drnholec biologie trofický potenciál, chlorofyl a 02.2

ŽÁKOVÁ, Z. Charakteristika trofické zátěže horní a střední nádrže vodního díla Nové Mlýny, In: 

KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti vodohospodářských 

úprav Jižní Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků geoekologických výzkumů oblasti 

vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, s. 53-60.

ID_NM2013_0075 Plankton nádrží VD Nové Mlýny v letech 1981-1988 Čeština
Heteša, J., Marvan, P., 

Sukop, I., Žáková, Z.
Příspěvek ve sborníku x

12 s., 4 obr. a 1 tab. v 

textu
1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

x x biologie fytoplankton, zooplankton 02.2

HETEŠA, J., MARVAN, P., SUKOP, I., ŽÁKOVÁ, Z. Plankton nádrží VD Nové Mlýny v letech 1981-

1987, In: KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti 

vodohospodářských úprav Jižní Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků geoekologických 

výzkumů oblasti vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, 

s. 61-72.

ID_NM2013_0076
Vliv společenstev bentických sinic na kyslíkový režim horní 

nádrže
Čeština Marvan, P., Přibil, S. Příspěvek ve sborníku x

5 s., 1 obr., 1 tab. v 

textu
1988 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková VDNM-horni x x biologie fytoplankton, kyslíkový režim 02.2

MARVAN, P., PŘIBIL, S. Vliv společenstev bentických sinic na kyslíkový režim horní nádrže, In: 

KOČKOVÁ, E., PELLANTOVÁ, J. Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti vodohospodářských 

úprav Jižní Moravy, 1. vyd., KRB "Racionální využití výsledků geoekologických výzkumů oblasti 

vodohospodářských úprav jižní Moravy v praxi", pobočka ČSVTS VÚV Brno, 1988, s. 73-77.

ID_NM2013_0077
Kvalita vody v nádržích vodního díla Nové Mlýny a složení 

fytoplanktonu v kanálech
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 43 s. + příloha 1995 x ne VÚV Brno Žáková VDNM

obtokové kanály VD 

NM
x ekologie

kvalita vody, složení fytoplanktonu, 

nádrž Nové Mlýny, odvodňovací 

kanály, sedimenty, chlorofyl a, 

průhlednost

02.2
KOČKOVÁ, E. et al. Kvalita vody v nádržích vodního díla Nové Mlýny a složení fytoplanktonu v 

kanálech. Monitoring 1995, výzkumná zpráva, VÚV Brno, 1996, 43 s.+ příloha

ID_NM2013_0078
Proměny ichtyofauny řeky Dyje na území národního parku 

Podyjí
Čeština Lusk, S., Lusková, V. Příspěvek ve sborníku x 5 s. 2001 x ne Thayensia (Znojmo) Žáková VD Vranov x x jine změny ichtyofauny, nádrž Vranov 2.0

LUSK, S., LUSKOVÁ, V. Proměny ichtyofauny řeky Dyje na území národního parku Podyjí, 

Thayensia (Znojmo), 2001, 4:91-96, ISSN 1212-3560.

ID_NM2013_0079 Kvalita vody v řece Dyji v oblasti Národního parku Podyjí Čeština
Kočková, E., Mlejnková, H., 

Žáková, Z.
Článek v časopisu (česky) x 4 s. 2001 ID_0079__kvalitavody.pdf ano

Thayensia (Znojmo), 

Biotes Brno, VÚV Brno, 

Mlejnková

Žáková, archiv 

projektu - VÚV Brno, 

Sovová - VÚV Brno

VD Vranov Dyje x jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, vodní společenstva, 

znečištění

2.0
KOČKOVÁ, E., MLEJNKOVÁ, H. a ŽÁKOVÁ, Z. Kvalita vody v řece Dyji v oblasti Národního parku 

Podyjí, Thayensia (Znojmo), 2001, 4 s., s. 223-226, ISSN 1212-3560.

ID_NM2013_0080
Development of biological and chemical conditions in Nové 

mlýny Reservoirs
Angličtina

Žáková, Z.,Kočková, E., 

Mlejnková, H.
Příspěvek ve sborníku x 4 s. 2006 x ne

Inst. of Botany, AS CR, 

Průhonice
Žáková VDNM Dyje, Jihlava, Svratka x biologie,jakost_vody

nádrž Nové Mlýny, vývoj jakosti vody 

1979-2002, biologické poměry
2.0

ŽÁKOVÁ, Z., KOĆKOVÁ, E. and MLEJNKOVÁ, H. Development of biological and chemical conditions 

in Nové Mlýny Reservoirs. In: Book of Abstracts of the 5th International Conference on Reservoir 

Limnology and Water Quality, Brno, 1st Edition, Inst. of Botany Acad. of Science CR, Průhonice, 

2006, s. 272-275, ISBN 80-210-3799-7.

ID_NM2013_0081
Izučenije izmenenij trofii vodotokov pod dějstvijem podači 

pitatělnych věščestv
Ruština Žáková, Z. Článek v časopisu (cizí) x 5 s. 1977 x ne

ACTA HYDROCHIM 

HYDROBIOL - Acta 

Hydrochimica Et 

Hydrobiologica

Žáková VDNM-stredni Svratka

Svratka - 

Jundrov až 

Uherčice

biologie
trofie vody, vliv biologického čištění 

odpadních vod, Svratka, Nové Mlýny
2.0

ŽÁKOVÁ, Z. Izučenije izmenenij trofii vodotokov pod dějstvijem podači pitatělnych věščestv. Acta 

hydrochim. hydrobiol., 5, 1977, 4, 373-377.

ID_NM2013_0082
Mapy 2. rakouského vojenského mapování 1:28 800 (1836-

1852)
Čeština neuvedeno Mapa x

3 mapy ve formátu 

JPG, 8 map ve formátu 

TIF

1841 ID_0082 ano VÚKOZ, v.v.i.
archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x kartografie

druhé vojenské mapování, historické 

mapy
2.0 Mapy 2. rakouského vojenského mapování 1:28 800 (1836-1852)

ID_NM2013_0083
Mapy 3. rakouského vojenského mapování 1:25 000 (1876-

1880)
Čeština neuvedeno Mapa x

3 mapy ve formátu 

JPG, 8 map ve formátu 

TIF

1876 ID_0083 ano VÚKOZ, v.v.i.
archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x kartografie

třetí vojenské mapování, historické 

mapy
2.0 Mapy 3. rakouského vojenského mapování 1:25 000 (1876-1880)

ID_NM2013_0084
Československé reambulované mapy třetího rakouského 

vojenského mapování 1:25 000
Čeština neuvedeno Mapa x

3 mapy ve formátu 

JPG, 8 map ve formátu 

TIF

1945 ID_0084 ano VÚKOZ, v.v.i.
archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x kartografie

třetí vojenské mapování, historické 

mapy
2.0 Československé reambulované mapy třetího rakouského vojenského mapování 1:25 000

ID_NM2013_0085
Mapy z mapování Protektorátu Čechy a Morava 

(Messtischblätter) 1: 25 000 (1943)
Čeština neuvedeno Mapa x

1 mapa ve formátu 

JPG, 2 mapy ve 

formátu TIF

1943 ID_0085 ano VÚKOZ, v.v.i.
archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x kartografie Messtischblätter, historické mapy 2.0 Mapy z mapování Protektorátu Čechy a Morava (Messtischblätter) 1: 25 000 (1943)

ID_NM2013_0086
Vojenské topografické mapování Československa 1:25 000 

(1952-1957)
Čeština neuvedeno Mapa x

3 mapy ve formátu 

JPG, 17 map ve 

formátu TIF

1957 ID_0086 ano VÚKOZ, v.v.i.
archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x kartografie

vojenské topografické mapování, 

historické mapy
2.0 Vojenské topografické mapování Československa 1:25 000 (1952-1957)

ID_NM2013_0087
Vojenské topografické mapování Československa 1:25 000 

(1982-1988)
Čeština neuvedeno Mapa x

3 mapy ve formátu 

JPG, 17 map ve 

formátu TIF

1988 ID_0087 ano VÚKOZ, v.v.i.
archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x kartografie

vojenské topografické mapování, 

historické mapy
2.0 Vojenské topografické mapování Československa 1:25 000 (1982-1988)

ID_NM2013_0088
Studium eutrofizace vody v kanálech a vliv na provoz 

čerpacích stanic - V.D. Nové Mlýny
Čeština Foltánek, J., Bartoníček, J. Studie x

23 s., 6 obr. a 6 tab. v 

textu
1981 x ne VUT-FAST v Brně

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM x x biologie

odvodňovací kanály, mokřadní 

rostlinstvo, čerpací stanice, 

biologické řešení, technické řešení

02.2
FOLTÁNEK, J. a BARTONÍČEK, J. Studium eutrofizace vody v kanálech a vliv na provoz čerpacích 

stanic - V.D. Nové Mlýny, VUT FAST Brno, 1981, 23 s.

ID_NM2013_0089
Půl století sledování jakosti vody hraničních toků s 

Rakouskem
Čeština

Kočková, E., Mlejnková, H., 

Žáková, Z.
Článek v časopisu (česky) x 2 s. 2003 x ne

VTEI Praha, knihovna 

VÚV TGM
Žáková VDNM Dyje pod Pulkavou x jakost_vody

jakost vody, saprobní index, Dyje, 

Pulkava, hraniční toky s Rakouskem
02.2

KOČKOVÁ, E., MLEJNKOVÁ, H. a ŽÁKOVÁ, Z. Půl století sledování jakosti vody hraničních toků s 

Rakouskem, VTEI, VÚV Praha, 2003, č. 1, s.14-15.

ID_NM2013_0090
Výzkum eutrofizace povrchových vod v povodí Ohře a 

vývoje jejich sekundárního znečištění
Čeština Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 44 s, 22 obr., 16 tab. 1971 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM-stredni Svratka, Ohře

Svratka pod 

Brnem
jakost_vody

výsledky biologických rozborů, 

výsledky chemických rozborů, trofie, 

Svratka. Ohře

02.2
ŽÁKOVÁ, Z. Výzkum eutrofizace povrchových vod v povodí Ohře a vývoje jejich sekundárního 

znečištění. Etapová zpráva VÚV Brno, 1971, 44 s.+ přílohy

ID_NM2013_0091

Likvidace znečištění akumulovaných odpadních vod z 

cukrovaru a odstranění jejich negativního vlivu při 

vypouštění do toku

Čeština Kočková, E. a kol. Studie
tématický úkol č. 

20/82

34 s., 3 tab., 5 obr., 1 

schéma
1982 x ne

JMC konc. podnik 

Uherské Hradiště

Žáková, archiv 

projektu - VÚV Brno
VDNM

Jevišovka, Dyje nad 

horní nádrží NM

Hrušovany nad 

Jevišovkou
jakost_vody

odpadní vody z cukrovaru 

Hrušovany, využití odpadních vod na 

závlahu, akumulační rybník, vliv na 

Jevišovku a Dyji nad Novými Mlýny

02.2

KOČKOVÁ, E. et al. Likvidace znečištění akumulovaných odpadních vod z cukrovaru a odstranění 

jejich negativního vlivu při vypouštění do toku. Tématický úkol č. 20/ 1982, JMC konc. podnik 

Uherské Hradiště, VÚV pob. Brno, 1982, 36 s.

ID_NM2013_0092
Annual cycle of zooplankton in backwaters of the flood 

area of the Dyje
Angličtina Ošmera, S. Příspěvek ve sborníku x

37 s., 16 obr., 5 tab. v 

textu
1973 x ne

Hydrobiological Studies 

3, Academia, 

nakladatelství ČSAV

Žáková VDNM Dyje x biologie
záplavové území Dyje, tůně, 

zooplanktřon
02.2

OŠMERA, S. Annual cycle of zooplankton in backwaters of the flood area of the Dyje. In: 

HRBÁČEK, J., STRAŠKRABA, M,´.Hydrobiological Studies 3, Academia, Nakladatelství ČSAV, Praha 

1973, str. 219-256.

ID_NM2013_0093 Vodní dílo Nové Mlýny 1988 až 1994 - stručná historie Čeština Franek, M. Příspěvek ve sborníku x 3 s. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x historie
vodní dílo Nové Mlýny, historie 1988-

1994, koncepce řešení
02.2

FRANEK, M. Vodní dílo Nové Mlýny 1988 až 1994 - stručná historie. In: PELLANTOVÁ, J., FRANEK, 

M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, ČÚOP Brno, 1994, s. 9-11.

ID_NM2013_0094
Obnova biotopů na dně III. nádrže (dolní) vodního díla 

Nové Mlýny
Čeština

Bínová, L., Buček, A., 

Havlíček, T., Lacina, J., 

Šebela, M., Culek, M.

Příspěvek ve sborníku x 3 s. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM-dolni x x ekologie biotopy dna, destrukce, obnova 02.2

BÍNOVÁ et al. Obnova biotopů na dně III. nádrže (dolní) vodního díla Nové Mlýny. In: BÍNOVÁ, 

L.,FRANEK, M. Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, ČÚOP Brno, 1994, s. 

12-14

ID_NM2013_0095

Některé výsledky komplexního geografického výzkumu 

oblasti vodohospodářských úprav jižní Moravy v letech 

1988-1993

Čeština Lacina, J. a kol. Příspěvek ve sborníku x 11 s. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x ekologie

geobiocenózy, vegetace před 

výstavbou VD Nové Mlýny, kostra 

ekologické stability, posouzení 

dopadů, varianty řešení

02.2

LACINA, J. a kol. Některé výsledky komplexního geografického výzkumu oblasti 

vodohospodářských úprav jižní Moravy v letech 1988-1993. In: PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M.: 

Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, ČÚOP Brno, 1994, s.14-24.

ID_NM2013_0096

Obnovení funkce údolní nivy v prostoru vodního díla Nové 

Mlýny - návrhy variantních řešení a jejich ekonomické 

zhodnocení

Čeština
Havlíček, T., Löw, J., 

Ungerman, J.
Příspěvek ve sborníku x 17 s., 3 obr. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x ekologie

funkce údolní nivy, řešení vývoje 

krajiny, definice funkcí VD NM, 

návrhy řešení, ekonomické 

hodnocení

02.2

HAVLÍČEK, T., LÖW, J., UNGERMAN, J. Obnovení funkce údolní nivy v prostoru vodního díla Nové 

Mlýny - návrhy variantních řešení a jejich ekonomické zhodnocení. In: PELLANTOVÁ, J., FRANEK, 

M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, ČÚOP Brno, 1994, s. 25-44.

ID_NM2013_0097
Vodní dílo Nové Mlýny - změny jakosti vody v letech 1988-

1992
Čeština Kočková, E. Příspěvek ve sborníku x 7 s., 2 obr. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM

Dyje, Pulkava, Jihlava, 

Svratka
x jakost_vody

jakost vody, zdroje znečištění, horní 

nádrž, střední nádrž, okalové stavy
02.2

KOČKOVÁ, E. Vodní dílo Nové Mlýny - změny jakosti vody v letech 1988-1992. In: PELLANTOVÁ, J., 

FRANEK, M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, ČÚOP Brno, 1994, s. 45-

53.

ID_NM2013_0098
Vývoj biologických poměrů na přítocích a v soustavě nádrží 

Nové Mlýny v období 1988-92
Čeština Žáková, Z. Příspěvek ve sborníku x 6 s., 3 obr. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM

Dyje, Svratka, Jihlava, 

Stinkava
x biologie

složení biosestonu, složení nárostů, 

index saprobity, trofický potenciál, 

chlorofyl-a

02.2

ŽÁKOVÁ, Z. Vývoj biologických poměrů na přítocích a v soustavě nádrží Nové Mlýny v období 

1988-92. In: PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-

1993, ČÚOP Brno, 1994, s. 75-83..

ID_NM2013_0099
Mohou být nové vodní biotopy kolem VD NM osídleny 

původní řasovou flórou?
Čeština Skácelová, O. Příspěvek ve sborníku x 2 s. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x biologie

nové vodní biotopy, mokřadní 

biotopy, řasová flóra
02.2

SKÁCELOVÁ, O. Mohou být nové vodní biotopy kolem VD NM osídleny původní řasovou flórou? 

In: PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, 

ČÚOP Brno, 1994, s. 84-85.

ID_NM2013_0100 Sbohem, staré řeky Čeština Spurný, Miloš Kniha
fotografická 

publikace
138 s. 2007 x ne Veselý Veselý VDNM

Dyje, Morava, Svratka, 

Zámecká Dyje

Mušov, 

Strachotín, Dolní 

Věstonice, 

Pavlov ...etc

jine

historické fotografie, záplavy, lužní 

les, říční ramena, mokřady, lužní 

krajina

02.1 SPURNÝ, M. Sbohem staré řeky. FOTEP, Brno, 2007.

ID_NM2013_0101 Vodohospodářská výstavba jižní Moravy Čeština
Pavlík, Stanislav, Hrabal, 

Antonín a kol.
Kniha

účelová neperiodická 

publikace, není 

určena k prodeji 

obyvatelstvu

156 s. 1983 x ne Veselý Veselý VDNM Dyje, Morava x vodni_hospodarstvi

sociálně ekonomické poměry, 

historie vodního hospodářství, 

komplexní vodohospodářské řešení, 

stavby na tocích, meliorační stavby

02.1
PAVLÍK, S. a HRABAL, A. Vodohospodářská výstavba jižní Moravy. Ministerstvo lesního a vodního 

hospodářství ČR, Praha, 1983.

ID_NM2013_0102 Hospodaření s vodou v povodí Čeština Matějíček, Jos. Kniha neprodejná publikace 97 s. a přílohy 1996 x ne Veselý Veselý VD Vranov povodí Moravy x vodni_hospodarstvi
nádrže, účel, funkce a vybrané 

technické parametry
02.1 MATĚJÍČEK, J. Hospodaření s vodou v povodí. Povodí Moravy, a.s., Brno, 1996.



ID_NM2013_0103 Niva v multidisciplinárním pohledu IV Čeština

kolektiv autorů, editoři 

Vladimír Řehořek a Radan 

Květ

Kniha soubor abstraktů 137 s. 2001 x ne Veselý Veselý nespecifikovano x x multidisciplinarni

niva v místních názvech, niva ve 

vokální hudbě, niva ve výtvarném 

zobrazení, niva a nerostné suroviny, 

historie a změna využívání nivy

2.0 ŘEHOŘEK, V. Niva v multidisciplinárním pohledu IV, Geotest, a.s., Brno, 2001.

ID_NM2013_0104 Ekosystémové služby říční nivy Čeština

kolektiv autorů, editoři 

Pithart, David, Benedová, 

Zdeňka, Křováková, Kateřina

Kniha
sborník příspěvků z 

konference
233 s. 2008 x ne Veselý Veselý nespecifikovano x x ekologie

ekosystémové služby, dynamika 

aluviálních vod
2.0

PITHART, D. Ekosystémové služby říční nivy. Ústav systémové biologie a ekologie AVČR, Třeboň, 

2008, ISBN 978-80-254-1834-5.

ID_NM2013_0105
Geoekologické aspekty vodohospodářských úprav na jižní 

Moravě
Čeština Buček, A., Pelikán, J. Výzkumná zpráva

realizační výstup 

cílového projektu 

základního výzkumu

299 s. 1985 x ne Veselý, Knihovna PřF MU Veselý VDNM Dyje, Jihlava, Svratka x ekologie

vliv vodohospodářských úprav, 

abiotická složka, biotická složka, 

změna využití půdy, dopady na lužní 

les, vodní ptactvo, hodnocení a 

prognóza

02.5
BUČEK, A., PELIKÁN, J. Geoekologické aspekty vodohospodářských úprav na Jižní Moravě. ČSAV, 

Brno,1985, 299 s.

ID_NM2013_0106 Grundlagen zur dorfokologie Čeština Aulig, G., Klingberg, T. Kniha

redakčně 

přepracovaná verze 

výzkumného 

projektu

178 s. 1996 x ne Veselý Veselý nespecifikovano x x ekologie

vesnice a ekologie, vesnice v 

proměnách času, vesnice jako 

přirozené prostředí

2.0 AULIG, G. a KLINGBERG, T. Základy ekologie vesnice. MMR ČR, Praha, 1991.

ID_NM2013_0107 Restoration of lake ecosystems - a holistic approach Čeština

kolektiv autorů, odborná 

redaktorka Martina 

Eiseltová

Kniha

odborná příručka 

Wetlands 

International

190 s. 1996 x ne Veselý Veselý nespecifikovano x x ekologie

jezerní ekosystémy, vnitrozemské 

vodní ekosystémy, dynamika 

ekosystémů, paleolimnologie, 

fyzikální procesy, obnova jezer, živiny 

a potravní sítě

2.0
M. EISELTOVÁ (ed.) Obnova jezerních ekosystémů: holistický přístup. Wetlands einternational 

publ.-Botanický ústav AV ČR, Praha, 1996, ISBN 1 900 442 12 4.

ID_NM2013_0108 Zásady ekologizace krajinného prostředí vodních nádrží Čeština
Zbořilová Helena, Marhoun 

Karel
Výzkumná zpráva x 142 s. 1992 x ne Veselý Veselý VDNM x x ekologie

ekologizace nádrží, opatření před 

vybudováním nádrže, rekreace, vliv 

na vegetaci

2.0
ZBOŘILOVÁ, H. kol. Zásady ekologizace krajinného prostředí vodních nádrží, Hydroeko, Brno, 

1992.

ID_NM2013_0109
Sukcese vegetace v systému Novomlýnských nádrží na jižní 

Moravě
Čeština Husák, Š. Příspěvek ve sborníku x 12 s., 3 obr. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x biologie

analýza vegetace, nádrže, odstavené 

rameno řeky Dyje, rekreační nádrže, 

drenážní svodnice

02.2

HUSÁK, Š. Sukcese vegetace v systému Novomlýnských nádrží na jižní Moravě. In: PELLANTOVÁ, 

J., FRANEK, M. Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, ČÚOP Brno, 1994, s. 

86-100.

ID_NM2013_0110
Aquatic Invertebrates of the Pálava Biosphere Reserve of 

UNESCO
Angličtina

Opravilová, V., Vaňhara, J., 

Sukop, I.
Studie x 279 s. 1999 x ne

Masarykova Universita 

Brno
Žáková VDNM x x biologie

bezobratlí živočichové, biosférická 

rezervace UNESCO Pálava, historie 

výzkumu, vodní habitaty

02.2

OPRAVILOVÁ, V., VAŃHARA, J.a SUKOP, I.. Aquatic Invertebrates of the Pálava Biosphere Reserve 

of UNESCO. Folia Fac. Sci. Nat. Univ. Masaryk Brun, Biologia 101, 1. vyd., 1999, 279 s., ISBN 80-210-

2232-9.

ID_NM2013_0111
Zoobentos a zooplankton nádrží vodního díla Nové Mlýny v 

letech 1985-1991
Čeština Sukop, I. Příspěvek ve sborníku x 5 s. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x biologie

zoobentos, zooplankton, obecné 

schéma rozvoje
02.2

SUKOP, I. Zoobentos a zooplankton nádrží vodního díla Nové Mlýny v letech 1985-1991. In: 

PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, ČÚOP 

Brno, 1994, s. 101-105.

ID_NM2013_0112

Dlouhodobý vývoj společenstva komárů (Culicidae, 

Diptera) vodního díla Nové Mlýny v období do zahájení 

revitalizačních opatření

Čeština Vaňhara, J. Příspěvek ve sborníku x 2 s. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x biologie

společenstva komárů (Culicidae, 

Diptera), vodní dílo Nové Mlýny, 

období revitalizačních opatření

2.0

VAŇHARA, J. Dlouhodobý vývoj společenstva komárů (Culicidae, Diptera) vodního díla Nové 

Mlýny v období do zahájení revitalizačních opatření. In: PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M.: Výzkum v 

oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, ČÚOP Brno, 1994, s. 106-107.

ID_NM2013_0113
Změny ve složení společenstev motýlů (Lepidoptera) po 

výstavbě vodního díla Nové Mlýny
Čeština Laštůvka, Z. Příspěvek ve sborníku x 2 s. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x biologie

společenstvo motýlů (Lepidoptera), 

taxocenózy motýlů lužního lesa, 

taxocenózy mokřadních druhů, 

společenstva lučních biotopů

02.2

LAŠTŮVKA, Z. Změny ve složení společenstev motýlů (Lepidoptera) po výstavbě vodního díla Nové 

Mlýny. In: PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-

1993, ČÚOP Brno, 1994, s.108-109.

ID_NM2013_0114
K výzkumu měkkýší složky geobiocenóz v oblasti vodního 

díla u Nových Mlýnů a okolí
Čeština Vašátko, J. Příspěvek ve sborníku x 2 s., 1 obr. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x biologie

měkkýši, biosférická rezervace 

Pálava, geobiocenózy před a po 

vybudováním vodního díla NM

02.2

VAŠÁTKO, J. K výzkumu měkkýší složky geobiocenóz v oblasti vodního díla u Nových Mlýnů a 

okolí. In: PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-

1993, ČÚOP Brno, 1994, s. 110-112.

ID_NM2013_0115
Monitoring ichtyocenózy soustavy vodních nádrží Nové 

Mlýny
Čeština Prokeš, M., Baruš, V. Příspěvek ve sborníku x 5 s., 5 tab. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x biologie

ichtyocenóza, druhové složení 

společenstva ryb, druhová pestrost a 

dominance, selektivita exploatace 

ryb, chráněné druhy

02.2

PROKEŠ, M., BARUŠ, V. Monitoring ichtyocenózy soustavy vodních nádrží Nové Mlýny. In: 

PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, ČÚOP 

Brno, 1994, s. 113-122.

ID_NM2013_0116
Ichtyologicko-rybářské poznatky o vodním díle Nové Mlýny 

na řece Dyji
Čeština

Lusk, S., Halačka, K., 

Lusková, V.
Příspěvek ve sborníku x 6 s., 5 tab. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x biologie

ichtyologie, rybí společenstva a 

druhová diverzita, nativní 

ichtyofauna, těžba ryb

02.2

LUSK, S. HALAČKA, K., LUSKOVÁ, V. Ichtyologicko-rybářské poznatky o vodním díle Nové Mlýny na 

řece Dyji. In: PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-

1993, ČÚOP Brno, 1994, s.123-134.

ID_NM2013_0117 Význam Vodního díla Nové Mlýny pro hnízdění ptáků Čeština Macháček, P., Chytil, J. Příspěvek ve sborníku x 7 s., 3 tab. v textu 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x biologie

hnízdění ptáků, vliv vodního díla z 

hlediska kvalitativního a 

kvantitativního

02.2

MACHÁČEK, P., CHYTIL, J. Význam Vodního díla Nové Mlýny pro hnízdění ptáků. In: PELLANTOVÁ, 

J., FRANEK, M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, ČÚOP Brno, 1994, s. 

140-147.

ID_NM2013_0118
Populace vodních ptáků v nivě řeky Dyje po dokončení 

vodního díla Nové Mlýny
Čeština Pellantová, J. Příspěvek ve sborníku x 1 s. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x biologie

vodní ptáci, niva řeky Dyje, sledování 

populací vodních a mokřadních 

druhů ptactva

02.2

PELLANTOVÁ, J. Populace vodních ptáků v nivě řeky Dyje po dokončení vodního díla Nové Mlýny. 

In: PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, 

ČÚOP Brno, 1994, s. 148.

ID_NM2013_0119
Geoinformační systémy pro území Novomlýnských nádrží, 

jejich stávající a potenciální využití (ÚSES)
Čeština Kolejka, J. Příspěvek ve sborníku x 9 s., 2 tab., 4 obr. 1994 x ne ČUOP Brno, 1994 Žáková VDNM x x ekologie

ekologická stabilita krajiny, 

biodiverzita, ÚSES
02.2

KOLEJKA, J. Geoinformační systémy pro území Novomlýnských nádrží, jejich stávající a potenciální 

využití (ÚSES). In: PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M.: Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 

1988-1993, ČÚOP Brno, 1994, s.153 - 165.

ID_NM2013_0120

The impact of the Vranov reservoir hydropower station 

operation on the bottom biota of the Dyje River (Czech 

Republic)

Angličtina

Kubíček, F., Helešic, J., 

Vojtíšková, D., Zahrádková, 

S.

Kapitola v knize x
87 s. (38. obr. a 13 tab. 

v textu)
1999 x ne

Masarykova universita 

Brno
Žáková VD Vranov Dyje x biologie

bentická společenstva, zoobentos, 

porovnání nad a pod nádrží Vranov, 

vliv vodní elektrárny Vranov na biotu 

dna, hodnocení metodou TWINSPAN

02.2

KUBÍČEK, F., HELEŠIC, J., VOJTÍŠKOVÁ, D. a ZAHRÁDKOVÁ, S. The impact of the Vranov reservoir 

hydropower station operation on the bottom biota of the Dyje River (Czech Republic). In: 

HELEŚIC, J.a KUBÍČEK, F.(eds) Hydrobiology of the Dyje River in the National Park Podyjí, Czech 

Republic. Masarykova Universita Brno, 1999, 1. vyd., 138 s., ISBN 80-210-2242-6.

ID_NM2013_0121
The influence of the Vranov reservoir hydropower station 

on phytobenthos in the Dyje River (Czech Republic)
Angličtina Komárek, O., Marvan, P. Kapitola v knize x 19 s. 1999 x ne MU Brno Žáková VD Vranov Dyje x biologie

fytobentos, vodní elektrárna na 

nádrži Vranov, vliv na složení 

společenstva, TWINSPAN

02.2

KOMÁREK, O. a MARVAN, P. The influence of the Vranov reservoir hydropower station on 

phytobenthos in the Dyje River (Czech Republic). In: HELEŚIC, J.a KUBÍČEK, F.(eds) Hydrobiology 

of the Dyje River in the National Park Podyjí, Czech Republic. Masarykova Universita Brno, 1999, 

1. vyd., s. 95-114., ISBN 80-210-2242-6.

ID_NM2013_0122
The micro-meiozoobentic communities in torrential zone 

of the Dyje River influenced by hydropeaking
Angličtina Opravilová, V., Komárek, O. Kapitola v knize x 23 s. 1999 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková VD Vranov Dyje x biologie

mikro a meiozoozentos, vodní 

elektrárna Vranov, hodnocení vlivu 

na biotu

02.2

OPRAVILOVÁ, V. a KOMÁREK, O. The micro-meiozoobentic communities in torrential zone of the 

Dyje River influenced by hydropeaking. In: HELEŚIC, J.a KUBÍČEK, F.(eds) Hydrobiology of the Dyje 

River in the National Park Podyjí, Czech Republic. Masarykova Universita Brno, 1999, 1. vyd., s. 

115-138, ISBN 80-210-2242-6.

ID_NM2013_0123
Péče o čistotu vod - předpoklad zdravé a produktivní 

krajiny
Čeština

Vaníček, V., Kočková, E., 

Obrdlík, P., Žáková, Z.
Příspěvek ve sborníku x 22 s. 1978 x ne

Vysoká škola zemědělská 

v Brně (nyní Mendelova 

univerzita)

Žáková VDNM Dyje, Jihlava, Svratka x ekologie

budovaná přehradní nádrž Nové 

Mlýny, bakteriologické rozbory, 

chemické rozbory, trofie vody, 

prognóza trofických poměrů v nádrži

02.2

VANÍČEK, V., KOČKOVÁ, E., OBRDLÍK, P., ŽÁKOVÁ, Z. Péče o čistotu vod - předpoklad zdravé a 

produktivní krajiny. In: Acta universitatis agriculturae, Sborník vysoké školy zemědělské v Brně 

(řada A), odp. red. PODANÝ, J., 1. vyd, roč. XXVI, 1978, č. 3, s. 27-49.

ID_NM2013_0124

Nádrže Dalešice, Mohelno, Vír, Kníničky a Vranov - 

produkčně hydrobiologické srovnání moravských nádrží a 

obecné vztahy

Čeština Himmel, J. Výzkumná zpráva x 34 s. 1990 x ne

Kandidátská disertační 

práce Hydrobiol. ústav 

ČSAV Praha

Žáková
VD Vranov,VD 

Brno
x x biologie

primární produkce, zooplankton, 

porovnání nádrží za 25 let, nádrž 

Brno, nádrž Vranov, nádrž Dalešice, 

nádrž Vír

02.2
HIMMEL, J. Nádrže Dalešice, Mohelno, Vír, Kníničky a Vranov - produkčně hydrobiologické 

srovnání moravských nádrží a obecné vztahy. VUT Brno, 1980, 34 s.

ID_NM2013_0125 Nové Mlýny - případ pro veřejného ochránce práv Čeština Motejl, O., Zachoval, D. Článek v časopisu (česky) x 3 s. 2001 x ne časopis Veronica Žáková VDNM x x
ekologie,vodni_hospo

darstvi

zhodnocení přínosu Novomlýnských 

nádrží, porušování právních 

předpisů, kancelář veřejného 

ochránce práv

02.2
MOTEJL, O., ZACHOVAL, D. Nové Mlýny - případ pro veřejného ochránce práv. VERONICA, časopis 

ČSOP, č. 5, 2001, s.1-3, ISSN 1213-0699.

ID_NM2013_0126 Využití vodních toků v oblasti ZME Čeština Pokorný, A. Příspěvek ve sborníku x 11 s. 0 x ne ZME, a.s., Brno Kordiovský VD Brno Svratka Knínice historie vodní tok, elektrárna, přehrada 01.3
POKORNÝ, A. Využití vodních toků v oblasti ZME. In: Sborník Elektrotechnického svazu 

českomoravského. Brno, b.d.

ID_NM2013_0127 Kníničky. Dějiny obce 1406–2006. Čeština Zřídkaveselý, F. Kniha x 100 s. 2006
ID_0127__Zridkavesely_Kninicky_ca

st.pdf
ano MVS Brno Kordiovský VD Brno Svratka Kníničky historie historie, propagační brožura 01.3 ZŘÍDKAVESELÝ, F. Kníničky. Dějiny obce 1406–2006. MVS Brno, 2006.

ID_NM2013_0128 Mušov 1276-2000 Čeština Kordiovský, E. (eds.) a kol. Kniha x 459 s. 2000 x ne Kordiovský
Kordiovský, Žáková, 

Kočková
VDNM Svratka Mušov historie

historie, fauna, vegetace, geologická 

minulost, ryby, jakost vody, lesní 

hospodářství, archeologie, historie 

Mušova

01.3
KORDIOVSKÝ, E. et al. Mušov 1276-2000, Obec Pasohlávky v nakladatelství FPO Znojmo, spol.s 

r.o., 2000, 459 s., ISBN 80-902863-0-5.

ID_NM2013_0129
Die nachträglichen germanischen Siedlungsaktivitäten am 

Burgstall bei Mušov. Versuch einer Interpretation.
Němčina Tejral, J. Článek v časopisu (cizí) x 35 s. 2011 x ne Unger Unger VDNM Dyje, Svratka Mušov archeologie doba římská, osídlení 01.1

TEJRAL, Jaroslav. Die nachträglichen germanischen Siedlungsaktivitäten am Burgstall bei Mušov. 

Versuch einer Interpretation. Přehled výzkumů 52/2, 2011, s. 39-73.

ID_NM2013_0130

Nálezy terry sigillaty v oblasti pod Pavlovskými vrchy (jižní 

Morava) a jejich vypovídací hodnota pro zkoumání římsko-

barbarských vztahů

Čeština Klanicová, S. Článek v časopisu (česky) x 15 s. 2010 x ne Unger Unger VDNM Dyje, Svratka Mušov archeologie terra sigillata, doba římská 01.1

KLANICOVÁ, Soňa: Nálezy terry sigillaty v oblasti pod Pavlovskými vrchy (jižní Morava) a jejich 

vypovídací hodnota pro zkoumání římsko-barbarských vztahů. Přehled výzkumů 51, 2010, s. 139-

155.

ID_NM2013_0131
Výsledky dlouhodobého monitoringu vodních ptáků na 

jižní Moravě a v jižních Čechách
Čeština

Macháček, P., Pykal, J., 

Ševčík, J., Chobotská, H.
Kniha x 56 s. 2008 x ne

MŽP ČR ve spol.s 

Agenturou ochrany 

přírody a krajiny ČR a 

Regionálním muzeem v 

Mikulově

Žáková VDNM x x biologie

vodní ptáci, Novomlýnské nádrže, 

dlouhodobý monitoring, NATURA 

2000, Ramsarská úmluva

02.2

MACHÁČEK et al. Výsledky dlouhodobého monitoringu vodních ptáků na jižní Moravě a v jižních 

Čechách. Ministerstvo životního prostředí ČŘ ve spol.s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR a 

Regionálním muzeem v Mikulově, 2008, ISBN 978-80-7212-485-5, ISBN 978-80-87051-34-4, 56 s.

ID_NM2013_0132
Hodnocení změn krajiny v oblasti budování a provozu 

nádrží Nové Mlýny
Čeština Kvitkovič, J. a kol. Výzkumná zpráva x 214 s. 1984 x ne

archiv Ing. Chlubny - VÚV 

Brno
Smelík - VÚV Brno VDNM x x zemedelstvi využití území 02.6

KVITKOVIČ, J. a kol. Hodnocení změn krajiny v oblasti budování a provozu nádrží Nové Mlýny, 

Československá akademie věd - Geografický ústav v Brně, oddělení geografických syntéz faktorů 

životního prostředí. Brno, 1984.

ID_NM2013_0133
Zhodnocení vybraných variant řešení střetů zájmů v oblasti 

VD Nové Mlýny - územní prognózy, etapa II
Čeština Löw, J. a kol. Výzkumná zpráva x 47 s. 1992 x ne

archiv Ing. Chlubny - VÚV 

Brno
Smelík - VÚV Brno VDNM x x jine řešení střetů zájmu - VD NM 02.6

LÖW, J. a kol. Zhodnocení vybraných variant řešení střetů zájmů v oblasti VD Nové Mlýny - 

územní rozhodnutí. Věcná etapa č. II. Prognózy řešení. Löw a spol. Brno, 1992.



ID_NM2013_0134
Zhodnocení vybraných variant řešení střetů zájmů v oblasti 

vodního díla Nové Mlýny - etapa I
Čeština kolektiv autorů Výzkumná zpráva x 85 s. 1992 x ne

archiv Ing. Chlubny - VÚV 

Brno
Smelík - VÚV Brno VDNM x x jine řešení střetů zájmu - VD NM 02.6

Kolektiv autorů. Zhodnocení vybraných variant řešení střetů zájmů v oblasti vodního díla Nové 

Mlýny. Věcná etapa č. 1. Shromáždění a zpracování podkladů pro hodnocení podle stanovených 

problémových okruhů. Československá akademie věd, Geografický ústav Brno. Brno, 1992.

ID_NM2013_0135 Vodní dílo Nové Mlýny. Výstavba a provoz. Čeština kolektiv autorů Jiný x 106 s. 1983 x ne
archiv Ing. Chlubny - VÚV 

Brno
Smelík - VÚV Brno VDNM x x vodni_hospodarstvi výstavba a provoz VD NM 02.6

Kolektiv autorů. Vodní dílo Nové Mlýny. Výstavba a provoz. Informace pro jednání XIX. 

přehradních dnů v Brně. Povodí Moravy. n.p. Brno, 1983.

ID_NM2013_0136 Antický Řím: encyklopedická příručka Čeština Adkins, L., Adkins, R. Kniha x 487 s. 2012 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje X historie doba římská, římské vojsko 01.1

ADKINS, Lesley a ADKINS, Roy. Antický Řím: encyklopedická příručka. V Praze: Slovart, 2012. 487 

s. ISBN 978-80-7391-579-7.

ID_NM2013_0137
Bojové techniky starověkého světa: 3000 př. n. l. – 500 

n. l.: vybavení, bojeschopnost a taktika
Čeština Anglim, S. et al. Kniha x 256 s. 2006 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie

Doba římská, římské vojsko, 

Podpálaví
01.1

ANGLIM, Simon et al. Bojové techniky starověkého světa: 3000 př. n. l.–500 n. l.: vybavení, 

bojeschopnost a taktika. Vyd. 1. Praha: Deus, 2006. 256 s. ISBN 80-86215-88-1.

ID_NM2013_0138
Archeologický ústav Akademie věd, ČR Brno, v. v. i., 

Detašované pracoviště Dolní Dunajovice [online]
Čeština neuvedeno Zpráva na internetu x x 0 x ne

Dostupné z: 

http://www.marcomanni

a.cz/

x VDNM Dyje x archeologie
Doba římská, římské vojsko, 

Podpálaví
01.1

Archeologický ústav Akademie věd, ČR Brno, v. v. i., Detašované pracoviště Dolní Dunajovice 

[online]. Dolní Dunajovice: Archeologický ústav Akademie věd, ČR Brno, v. v. i., 2013. [Cit. 22. 7. 

2013]. Dostupné z: http://www.marcomannia.cz/.

ID_NM2013_0139
Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918: multimediální 

encyklopedie.
Čeština Augusta, P. et al. Zpráva na internetu x x 1996 x ne

Dostupné z: 

http://www.libri.cz/data

baze/kdo18/ 

contents.php

x VDNM Dyje x historie historie, Čechy, Morava 01.1

AUGUSTA, Pavel et al. Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918: multimediální encyklopedie. 

Praha: Libri, ©1997. Dostupné z: http://www.libri.cz/databaze/kdo18/ contents.php podle: 

AUGUSTA, Pavel et al. Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918. Praha: Libri, 1996. 571 s. 

ISBN 80-85983-06-0.

ID_NM2013_0140 Slovník antické kultury Čeština Bahník, V., ed. et al. Kniha x 717 s. 1974 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, římské vojsko 01.1 BAHNÍK, Václav, ed. et al. Slovník antické kultury. Praha: Svoboda, 1974. 717 s.

ID_NM2013_0141 Životy císařů Čeština Barrett, A. A., ed. Kniha x 450 s. 2012 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, římské vojsko 01.1

BARRETT, Anthony A., ed. Životy císařů. Vyd. 1. Praha: Academia, 2012. 450 s. Historie. ISBN 978-

80-200-2082-6.

ID_NM2013_0142 Antické písemné prameny: k dějinám střední Evropy Čeština Bartoňková, D., Radová, I. Kniha x 158 s. 2010 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie

doba římská, římské vojsko, barbaři, 

Podpálaví
01.1

BARTOŇKOVÁ, Dagmar, RADOVÁ, Irena. Antické písemné prameny: k dějinám střední Evropy. 

Vyd. 1. Praha: KLP, 2010. 158 s. ISBN 978-80-86791-65-4.

ID_NM2013_0143 Stěhování národů Čeština Bednaříková, J. Kniha x 413 s. 2003 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, římské vojsko, barbaři 01.1

BEDNAŘÍKOVÁ, Jarmila. Stěhování národů. Vyd. 1. Praha: Vyšehrad, 2003. 413 s. Historica. 

ISBN 80-7021-506-2.

ID_NM2013_0144
Kulturní dějiny klimatu: od doby ledové po globální 

oteplování
Čeština Behringer, W. Kniha x 404 s. 2010 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine klimatické změny 01.1

BEHRINGER, Wolfgang. Kulturní dějiny klimatu: od doby ledové po globální oteplování. Vyd. 1. 

Praha: Paseka, 2010. 404 s. ISBN 978-80-7432-022-4.

ID_NM2013_0145 Dějiny zemědělství v Čechách a na Moravě Čeština Beranová, M., Kubačák, A. Kniha x 430 s. 2010 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie zemědělství, historie 01.1

BERANOVÁ, Magdalena a KUBAČÁK, Antonín. Dějiny zemědělství v Čechách a na Moravě. Vyd. 1. 

Praha: Libri, 2010. 430 s. ISBN 978-80-7277-113-4.

ID_NM2013_0146 Velké dějiny zemí Koruny české. Sv. I., Do roku 1197 Čeština
Bláhová, M., Frolík, J. a 

Profantová, N.
Kniha x 798 s. 1999 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

BLÁHOVÁ, Marie, FROLÍK, Jan a PROFANTOVÁ, Naďa. Velké dějiny zemí Koruny české. Sv. I., 

Do roku 1197. Vyd. 1. Praha: Paseka, 1999. 798 s. ISBN 80-7185-265-1.

ID_NM2013_0147 Historická chronologie Čeština Bláhová, M. Kniha x 948 s. 2001 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie historie 01.1 BLÁHOVÁ, Marie. Historická chronologie. Vyd. 1. Praha: Libri, 2001. 948 s. ISBN 80-7277-024-1.

ID_NM2013_0148
Dějiny římské říše: od nejranějších časů po Konstantina 

Velikého
Čeština

Boatwright, M. T., Gargola, 

D. J., Talbert, J.
Kniha x 530 s. 2012 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

BOATWRIGHT, Mary Taliaferro, GARGOLA, Daniel J. a TALBERT, Richard J. A. Dějiny římské říše: 

od nejranějších časů po Konstantina Velikého. Vyd. 1. Praha: Grada, 2012. 530 s. ISBN 978-80-247-

3168-1.

ID_NM2013_0149 Hydraulika pro vodohospodářské stavby Čeština
Boor, B., Kunštátský, J. a 

Patočka, C.
Kniha x 516 s. 1968 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x vodni_hospodarstvi hydraulika 01.1

BOOR, Boris, KUNŠTÁTSKÝ, Jiří a PATOČKA, Cyril. Hydraulika pro vodohospodářské stavby. Vyd. 1. 

Praha: SNTL, 1968. 516 s.

ID_NM2013_0150

Das Urbar der Liechtensteinischen Herrschaften 

Nikolsburg, Dürnholz, Lundenburg, Falkenstein, Feldsberg, 

Rabensburg, Mistelbach, Hagenberg und Gnadendorf aus 

dem Jahre 1414

Němčina Bretholz, B. Zpráva na internetu x 451 s. 1930 x ne

Dostupné z: 

http://147.231.53.91/src/

index.php?s=v&cat=41&b

ookid=630

x VDNM Dyje x historie urbář, 15. stol. 01.1

BRETHOLZ, Bertold. Das Urbar der Liechtensteinischen Herrschaften Nikolsburg, Dürnholz, 

Lundenburg, Falkenstein, Feldsberg, Rabensburg, Mistelbach, Hagenberg und Gnadendorf aus 

dem Jahre 1414. Reichenberg: Franz Kraus, 1930. 451 s. Sudetendeutsche Geschichtsquellen, Bd 

3. Dostupné z: http://147.231.53.91/src/index.php?s=v&cat=41&bookid=630.

ID_NM2013_0151 Civilizace starověkého středomoří Čeština Burian, J., Oliva, P. Kniha x 549 s. 1984 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

BURIAN, Jan a OLIVA, Pavel. Civilizace starověkého středomoří. Vyd. 1. Praha: Svoboda, 1984. 549 

s. Členská knižnice.

ID_NM2013_0152
Válečné paměti: o válce gallské, o válce občanské, 

alexandrijské, africké a hispánské
Čeština Caesar, G. I. Kniha x 634 s. 1972 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

CAESAR, Gaius Iulius. Válečné paměti: o válce gallské, o válce občanské, alexandrijské, africké a 

hispánské. 1. souborné vyd. Praha: Svoboda, 1972. 634 s. Antická knihovna, sv. 16.

ID_NM2013_0153 Tábory římských legií: 27 př. n. l.–378 n. l Čeština Campbell, D. B. Kniha x 64 s. 2009 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, římské vojsko, barbaři 01.1

CAMPBELL, Duncan B. Tábory římských legií: 27 př. n. l.–378 n. l. Vyd. 1. Praha: Grada, 2009. 64 s. 

Fortifikace. ISBN 978-80-247-2871-1.

ID_NM2013_0154 Technika v antice Čeština Cech, B. Kniha x 256 s. 2013 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, římské vojsko, barbaři 01.1 CECH, Brigitte. Technika v antice. Vyd. 1. Praha: Grada, 2013. 256 s. ISBN 978-80-247-3786-7.

ID_NM2013_0155 Římští legionáři: od Caesara po Nerona Čeština Cowan, R. Kniha x 62 s. 2009 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, římské vojsko, barbaři 01.1

COWAN, Ross. Římští legionáři: od Caesara po Nerona. Vyd. 1. Brno: Computer Press, 2009. 62 s. 

ISBN 978-80-251-2282-2.

ID_NM2013_0156 Římští legionáři: od Marka Aurelia po Diokleciána Čeština Cowan, R. Kniha x 64 s. 2009 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, římské vojsko, barbaři 01.1

COWAN, Ross. Římští legionáři: od Marka Aurelia po Diokleciána. Vyd. 1. Brno: Computer Press, 

2009. 64 s. ISBN 978-80-251-2688-2.

ID_NM2013_0157 Moravská jména místní: výklady filologické Čeština Černý, F., Váša, P. Kniha x 292 s. 1907 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie filologie, historie 01.1

ČERNÝ, František a VÁŠA, Pavel. Moravská jména místní: výklady filologické. V Brně: Matice 

Moravská, 1907, 292 s. Dostupné z: http://www.archive.org.

ID_NM2013_0158 Encyklopedie hradišť na Moravě a ve Slezsku Čeština Čižmář, M. Kniha x 303 s. 2004 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, barbaři 01.1

ČIŽMÁŘ, Miloš. Encyklopedie hradišť na Moravě a ve Slezsku. Vyd. 1. Praha: Libri, 2004. 303 s. 

ISBN 80-7277-174-4.

ID_NM2013_0159

Vybrané kapitoly z historie povodní a hydrologické služby 

na území ČR = Selected chapters from the history of floods 

and hydrological services in the Czech Republic

Čeština Daňhelka, J. a kol. Kniha x 181 s. 2012 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x vodni_hospodarstvi povodně, klimatické změny 01.1

DAŇHELKA, Jan a kol. Vybrané kapitoly z historie povodní a hydrologické služby na území ČR = 

Selected chapters from the history of floods and hydrological services in the Czech Republic. Vyd. 

1. Praha: Český hydrometeorologický ústav, 2012. 181 s. ISBN 978-80-87577-12-7.

ID_NM2013_0160 Velká turistická encyklopedie. Jihomoravský kraj. Čeština David, P., Soukup, V. Kniha x 304 s. 2007 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x multidisciplinarni místopis jižní Moravy 01.1

DAVID, Petr a SOUKUP, Vladimír. Velká turistická encyklopedie. Jihomoravský kraj. Vyd. 1. 

V Praze: Knižní klub, 2007. 304 s. ISBN 978-80-242-2014-7.

ID_NM2013_0161 Roman history Angličtina Dio, C. Zpráva na internetu x 9 sv. 2001 x ne

Dostupné z: 

http://www.perseus.tuft

s.edu/hopper/

x VDNM Dyje x historie doba římská, římské vojsko, barbaři 01.1

DIO, Cassius. Roman history. Reprinted ed. Cambridge: Harvard University Press, 2001–2006. 9 

sv. Loeb classical library. ISBN 0-674-99036-6. Dostupné z: 

http://www.perseus.tufts.edu/hopper/.

ID_NM2013_0162

Archeologie barbarů 2010: hroby a pohřebiště Germánů 

mezi Labem a Dunajem: sborník příspěvků ze VI. 

Protohistorické konference, Hradec Králové, 6.–9. září 

2010 = Archäologie der Barbaren 2010: die Gräber und 

Gräberfelder der Germanen zwischen Elbe und Donau: 

Materialien der VI. Frühgeschichtlichen Konferenz, Hradec 

Králové, 6.–9. September 2010

Čeština Droberjar, E., ed. Kniha X 504 s. 2011 X ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje X archeologie doba římská, barbaři 01.1

DROBERJAR, Eduard, ed. Archeologie barbarů 2010: hroby a pohřebiště Germánů mezi Labem a 

Dunajem: sborník příspěvků ze VI. Protohistorické konference, Hradec Králové, 6.–9. září 2010 = 

Archäologie der Barbaren 2010: die Gräber und Gräberfelder der Germanen zwischen Elbe und 

Donau: Materialien der VI. Frühgeschichtlichen Konferenz, Hradec Králové, 6.–9. September 

2010. Vyd. 1. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2011. 504 s. Studia archaeologica 

suebica, 1. Sborníky. ISBN 978-80-244-2987-8.

ID_NM2013_0163

Siedlungen der Barbaren: chronologische, wirtschaftliche 

und historische Aspekte ihrer Entwicklung aus der Sicht 

der neuen archäologischen Forschung: (Archäologie der 

Barbaren 2007)

Čeština

Droberjar, E., ed., 

Komoróczy, B., ed. a 

Vachůtová, D., ed.

Kniha x 542 s. 2008 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x archeologie doba římská, barbaři 01.1

DROBERJAR, Eduard, ed., KOMORÓZCY, Balázs, ed. a VACHŮTOVÁ, Dagmar, ed. Barbarská 

sídliště: chronologické, ekonomické a historické aspekty jejich vývoje ve světle nových 

archeologických výzkumů: (Archeologie barbarů 2007) = Siedlungen der Barbaren: 

chronologische, wirtschaftliche und historische Aspekte ihrer Entwicklung aus der Sicht der 

neuen archäologischen Forschung: (Archäologie der Barbaren 2007). Brno: Archeologický ústav 

Akademie věd České republiky, 2008. 542 s. Spisy Archeologického ústavu AV ČR Brno, 37. ISBN 

978-80-86023-89-2.

ID_NM2013_0164
Encyklopedie římské a germánské archeologie v Čechách a 

na Moravě
Čeština Droberjar, E. Kniha x 456 s. 2002

ID_0164__Encyklopedie doby 

římské (Droberjar).doc
ano

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x archeologie doba římská, barbaři 01.1

DROBERJAR, Eduard. Encyklopedie římské a germánské archeologie v Čechách a na Moravě. 

Vyd. 1. Praha: Libri, 2002. 456 s. ISBN 80-7277-106-X.

ID_NM2013_0165
Věk barbarů: české země a stěhování národů z pohledu 

archeologie
Čeština Droberjar, E. Kniha x 260 s. 2005 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x archeologie doba římská, barbaři 01.1

DROBERJAR, Eduard. Věk barbarů: české země a stěhování národů z pohledu archeologie. Vyd. 1. 

V Praze: Paseka, 2005. 260 s. Fénix, sv. 11. ISBN 80-7185-656-8.

ID_NM2013_0166 Hydrológia, hydrografia, hydrometria Slovenština Dub, O. Kniha x 526 s. 1963 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine hydrologie 01.1

DUB, Oto. Hydrológia, hydrografia, hydrometria. 2. preprac. vyd. Bratislava: Slovenské vyd. techn. 

lit., 1963. 526 s. Edícia stavebníckej literatúry.

ID_NM2013_0167 Dějiny Moravy. Díl I, od neJstarších dob až do r. 906. Čeština Dudík, B. Kniha x viii, 290 s. 1875 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

DUDÍK, Beda. Dějiny Moravy. Díl I, od neJstarších dob až do r. 906. Vyd. 2. Praha: Tempský, 1875. 

viii, 290 s. Dostupné z: http://kramerius.nkp.cz, http://www.archive.org.

ID_NM2013_0168 Dějiny markrabství moravského Čeština Dvořák, R. Kniha x 285 s. 1991 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1 DVOŘÁK, Rudolf. Dějiny markrabství moravského. I. díl. Brno: Patria, 1991. 285 s.

ID_NM2013_0169 Vlastivěda moravská Čeština Dvořák, R. Kniha x 170 s. 1899 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

DVOŘÁK, Rudolf. Vlastivěda moravská. I, Země a lid. Díl 3, Dějiny Moravy. Kniha první, Od 

nejstarších dob až po vymření Přemyslovců (1306). V Brně: Nákladem Musejního spolku, 1899. 

170 s., [3] složené l. obr. příl. Dostupné z: http://kramerius.nkp.cz.

ID_NM2013_0170 Griechisch-deutsches Schul- und Handwörterbuch Němčina
Gemoll, W., Vretska, K., 

Aigner, T., ed.
Kniha x XXIV, 888 s. 2010 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine klasická řečtina 01.1

GEMOLL, Wilhelm, VRETSKA, Karl, AIGNER, Therese, ed. Griechisch-deutsches Schul- und 

Handwörterbuch. 10., völlig neu bearb. Aufl., [Nachdr.]. München: Oldenbourg, [2010]. XXIV, 888 

s. ISBN 978-3-637-00234-0.

ID_NM2013_0171

Lateinisch-deutsches Handwörterbuch nach dem heutigen 

Standpunkte der lateinischen Sprachwissenschaft. Bd. 2., 

K–Z.

Němčina Georges, K. E. Zpráva na internetu x x 1843 x ne

Dostupné z: 

http://www.digitale-

sammlungen.de/

x VDNM Dyje x jine latina 01.1

GEORGES, Karl Ernst. Lateinisch-deutsches Handwörterbuch nach dem heutigen Standpunkte der 

lateinischen Sprachwissenschaft. Bd. 2., K–Z. Neunte Auflage. Leipzig: Hahn, 1843. Dostupné z: 

http://www.digitale-sammlungen.de/.

ID_NM2013_0172

Lateinisch-deutsches Handwörterbuch nach dem heutigen 

Standpunkte der lateinischen Sprachwissenschaft. Bd. 1., 

A–J.

Němčina Georges, K. E. Zpráva na internetu x x 1843 x ne

Dostupné z: 

http://www.digitale-

sammlungen.de/

x VDNM Dyje x jine latina 01.1

GEORGES, Karl Ernst. Lateinisch-deutsches Handwörterbuch nach dem heutigen Standpunkte der 

lateinischen Sprachwissenschaft. Bd. 1., A–J. Neunte Auflage. Leipzig: Hahn, 1843. Dostupné z: 

http://www.digitale-sammlungen.de/.

ID_NM2013_0173 Armáda starého Říma Čeština Goldsworthy, A. K. Kniha x 224 s. 2010 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, římské vojsko, barbaři 01.1

GOLDSWORTHY, Adrian Keith. Armáda starého Říma. V Praze: Slovart, 2010. 224 s. ISBN 978-80-

7391-262-8.

ID_NM2013_0174 Dějiny antického Říma. 1 Čeština Grant, M. Kniha x 472 s. 1999 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

GRANT, Michael. Dějiny antického Říma. 1. vyd. v českém jazyce. Praha: BB art, 1999. 472 s., [16] 

s. obr. příl. ISBN 80-7257-009-9.

ID_NM2013_0175 Dvanáct Cézarů. 1 Čeština Grant, M. Kniha x 246 s. 1998 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

GRANT, Michael. Dvanáct Cézarů. 1. vyd. v českém jazyce. [Praha]: BB art, 1998. 246 s., [16] s. 

obr. příl. ISBN 80-86070-60-3.

ID_NM2013_0176
Římští císařové: životopisy vládců císařského Říma v letech 

31 př. Kr.–476 po Kr. 1
Čeština Grant, M. Kniha x 387 s. 2002 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

GRANT, Michael. Římští císařové: životopisy vládců císařského Říma v letech 31 př. Kr.–476 po Kr. 

1. vyd. v českém jazyce. Praha: BB art, 2002. 387 s. ISBN 80-7257-731-X.

ID_NM2013_0177 Řím po Marku Aureliovi Čeština Héródianos Kniha x 313 s. 1975 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

HÉRÓDIANOS. Řím po Marku Aureliovi. Vyd. 1. Praha: Svoboda, 1975. 313 s. Antická knihovna, 

sv.30.

ID_NM2013_0178 Vademecum pomocných věd historických. 3., opr. a dopl. Čeština
Hlaváček, I., Nový, R. a 

Kašpar, J.
Kniha x 544 s. 2002 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie pomocné vědy historické 01.1

HLAVÁČEK, Ivan, NOVÝ, Rostislav a KAŠPAR, Jaroslav. Vademecum pomocných věd historických. 

3., opr. a dopl. vyd. Jinočany: H & H, 2002. 544 s. ISBN 80-7319-004-4.



ID_NM2013_0179
Encyklopedie moderních metod v archeologii: 

archeometrie
Čeština Hložek, M. Kniha x 230 s. 2008 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x archeologie archeologie 01.1

HLOŽEK, Martin. Encyklopedie moderních metod v archeologii: archeometrie. Vyd. 1. Praha: Libri, 

2008. 230 s. ISBN 978-80-7277-230-8.

ID_NM2013_0180 Latinsko-slovenský slovník Slovenština Hlušíková, M. Kniha x 934 s. 2009 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine latina 01.1

HLUŠÍKOVÁ, Marta. Latinsko-slovenský slovník. Vyd. 1. Bratislava: Mikula, 2009. 934 s. ISBN 978-

80-88814-67-2.

ID_NM2013_0181
Dějiny plavby v Čechách. Díl I., Plavba veslová, plachetní, 

samotíží a vlekem živou silou.
Čeština Hubert, M. Kniha x 150 s. 1996 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie plavba říční 01.1

HUBERT, Miroslav. Dějiny plavby v Čechách. Díl I., Plavba veslová, plachetní, samotíží a vlekem 

živou silou. Vyd. 1. Děčín: Okresní muzeum, 1996. 150 s. ISBN 80-238-0446-4.

ID_NM2013_0182 Stará plavba na dolní Vltavě Čeština Hubert, M. Kniha x 103 s. 2006 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie plavba 01.1

HUBERT, Miroslav. Stará plavba na dolní Vltavě. Vyd. 1. Praha: Mare-Czech, 2006. 103 s. Lodě v 

české minulosti. ISBN 80-86930-07-6.

ID_NM2013_0183 Ueber die markomannischen Kriege unter Mark Aurel Němčina Jacobi, W. Kniha x 39 s. 1842 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

JACOBI, Wilhelm. Ueber die markomannischen Kriege unter Mark Aurel. Hersfeld: F. Schuster, 

1842. 39 s. Dostupné z: http://books.google.cz.

ID_NM2013_0184 Encyklopedie antiky Čeština
Kabinet pro studia řecká, 

římská a latinská
Kniha x 741 s. 1973 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x multidisciplinarni doba římská 01.1

Kabinet pro studia řecká, římská a latinská. Encyklopedie antiky. Vyd. 1. Praha: Academia, 1973. 

741 s., [8] listů barev. reprodukcí, [10] volných mapek a chronol. přehledů.

ID_NM2013_0185 Der altdeutsche Volksstamm der Quaden Němčina Kirchmayr, H. Kniha x 173 s. 1888 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, barbaři, římské vojsko 01.1

KIRCHMAYR, Heinrich. Der altdeutsche Volksstamm der Quaden. Brünn: Deutsches Haus, 1888. 

15, 173 s. Dostupné z: https://opacplus.bsb-muenchen.de.

ID_NM2013_0186
Der altdeutsche Volksstamm der Quaden: und über deren 

theilweise Fortdauer in den alten Wohnsitzen
Němčina Kirchmayr, H. Kniha x 212 s. 1893 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, barbaři, římské vojsko 01.1

KIRCHMAYR, Heinrich. Der altdeutsche Volksstamm der Quaden: und über deren theilweise 

Fortdauer in den alten Wohnsitzen. Bd. 2. Leipzig: Breitkopf & Härtel, 1893. 212 s. Dostupné z: 

https://opacplus.bsb-muenchen.de.

ID_NM2013_0187 Československé řeky: kilometráž Čeština
Kohoutek, F., Davídek, B. a 

Houser, M.
Kniha x 311 s. 1978 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x multidisciplinarni vodmí toky, hydrologie 01.1

KOHOUTEK, František, DAVÍDEK, Branislav a HOUSER, Milan. Československé řeky: kilometráž. 

Vyd. 1. Praha: Olympia, 1978. 311 s.

ID_NM2013_0188 Hydraulika Čeština Kolář, V. et al. Kniha x 712 s. 1966 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine hydraulika 01.1

KOLÁŘ, Václav et al. Hydraulika. Vyd. 1. Praha: Státní nakladatelství technické literatury, 1966. 712 

s. Řada teoretické literatury. Česká matice technická. Roč. 71/1966. Číslo spisu 348, Technický 

průvodce, Sv. 5.

ID_NM2013_0189 Po stopách římských legií v kraji pod Pálavou Čeština Komoróczy, B. Kniha x 38 s. 2010 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x archeologie doba římská, barbaři, římské vojsko 01.1

KOMORÓCZY, Balázs. Po stopách římských legií v kraji pod Pálavou. Pasohlávky: Obec Pasohlávky, 

2010. 38 s. ISBN 978-80-260-1465-2.

ID_NM2013_0190 Die Chronik der Böhmen des Cosmas von Prag Němčina
Kosmas, Bretholz, B., ed. a 

Weinberger, W., ed.
Zpráva na internetu x xcviii, 295 s. 1923 x ne

Dostupné z: 

https://opacplus. bsb-

muenchen.de

x VDNM Dyje x historie historie 01.1

KOSMAS, BRETHOLZ, Bertold, ed. a WEINBERGER, Wilhelm, ed. Die Chronik der Böhmen des 

Cosmas von Prag. Berlin: Weidmannsche Buchhandlung, 1923. xcviii, 295 s. Monumenta 

Germaniae historica. Scriptores rerum germanicarum, t. 2. Dostupné z: https://opacplus. bsb-

muenchen.de.

ID_NM2013_0191

Cosmae ecclesiae Pragensis decani chronicon Bohemorum 

ad fidem codicis ms. bibliothecae capituli ecclesiae 

metropolitanae Pragensis recensitum, cum aliis codicibus 

tam manuscriptis, quam impressis collatum. Accedunt 

eiusdem Cosmae continuatores canonici Pragenses duo et 

eodem codice metropolitano, tertius monachus 

Sazaniensis e codicibus Vindobonensi et Dresdensi. Adiecta 

lectionum varietate

Latina Kosmas Zpráva na internetu x xl, 498 s. 1783 x ne

Dostupné z: 

https://opacplus.bsb-

muenchen.de

x VDNM Dyje x historie historie 01.1

KOSMAS. Cosmae ecclesiae Pragensis decani chronicon Bohemorum ad fidem codicis ms. 

bibliothecae capituli ecclesiae metropolitanae Pragensis recensitum, cum aliis codicibus tam 

manuscriptis, quam impressis collatum. Accedunt eiusdem Cosmae continuatores canonici 

Pragenses duo et eodem codice metropolitano, tertius monachus Sazaniensis e codicibus 

Vindobonensi et Dresdensi. Adiecta lectionum varietate. Pragae: [s. n.], 1783. xl, 498 s. Scriptores 

rerum bohemicarum. tom 1. Dostupné z: https://opacplus.bsb-muenchen.de.

ID_NM2013_0192 Vinitorium historicum Čeština Kraus, V. Kniha x 238 s. 2009 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie víno, historie 01.1 KRAUS, Vilém. Vinitorium historicum. Vyd. 1. Praha: Radix, 2009. 238 s. ISBN 978-80-86031-87-3.

ID_NM2013_0193 Brno: vývoj města, předměstí a připojených vesnic Čeština Kuča, K. Kniha x 644 s. 2000
ID_0193__Kuča_ Brno_O brněnské 

přehradě.pdf
ano

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VD Brno Svratka x

ekologie,jakost_vody,

multidisciplinarni
místopis jižní Moravy, historie 01.1

KUČA, Karel. Brno: vývoj města, předměstí a připojených vesnic. Vyd. 1. Praha: Baset, 2000. 644 s. 

ISBN 80-86223-11-6.

ID_NM2013_0194
Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. I. díl, 

A-G
Čeština Kuča, K. Kniha x 874 s. 1996 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
Dyje, Svratka x multidisciplinarni místopis jižní Moravy 01.1

KUČA, Karel. Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. I. díl, A-G. Vyd. 1. Praha: Libri, 

1996. 874 s. ISBN 80-85983-13-3.

ID_NM2013_0195
Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. 

V. díl, Par-Pra
Čeština Kuča, K. Kniha x 671 s. 2002 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x multidisciplinarni místopis jižní Moravy 01.1

KUČA, Karel. Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. V. díl, Par-Pra. Vyd. 1. Praha: 

Libri, 2002. 671 s. ISBN 80-7277-039-X.

ID_NM2013_0196
Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. 

VIII. díl, V-Ž
Čeština Kuča, K. Kniha x 891 s. 2011 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x multidisciplinarni místopis jižní Moravy 01.1

KUČA, Karel. Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. VIII. díl, V-Ž. Vyd. 1. Praha: 

Libri, 2011. 891 s. ISBN 978-80-7277-410-4.

ID_NM2013_0197 Nehomérovský slovník řecko-český Čeština Lepař, F. Kniha x 1 181 s. 1892 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie klasická řečtina 01.1

LEPAŘ, František. Nehomérovský slovník řecko-český. Mladá Boleslav : Karel Vačlena, 1892. 

1 181 s.

ID_NM2013_0198 Starověký Řím Čeština Liberati, A. M. a Bourbon, F. Kniha x 288 s. 2006 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie historie, antický Řím 01.1

LIBERATI, Anna Maria a BOURBON, Fabio. Starověký Řím. Vyd. 3. Čestlice: Rebo, 2006. 288 s. ISBN 

80-7234-631-8.

ID_NM2013_0199
Ryby, rybníky, rybníkáři: historie a tradice rybníkářství v 

Čechách
Čeština Liebscher, P. Kniha x 207 s. 2010 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
Dyje, Svratka x historie rybníkářství 01.1

LIEBSCHER, Petr. Ryby, rybníky, rybníkáři: [historie a tradice rybníkářství v Čechách. České vyd. 1. 

[Česko]: Matúšek, 2010. 207 s. ISBN 978-80-254-8246-9.

ID_NM2013_0200

Zeměpisná jména Československa: slovník vybraných 

zeměpisných jmen s výkladem jejich původu a historického 

vývoje

Čeština
Lutterer, I., Majtán, M. a 

Šrámek, R.
Kniha x 373 s. 1982 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
Dyje, Svratka x jine filologie, historie 01.1

LUTTERER, Ivan, MAJTÁN, Milan a ŠRÁMEK, Rudolf. Zeměpisná jména Československa: slovník 

vybraných zeměpisných jmen s výkladem jejich původu a historického vývoje. Vyd. 1. Praha: 

Mladá fronta, 1982. 373 s. Malé encyklopedie, sv. 11.

ID_NM2013_0201 Hovory k sobě Čeština Marcus Aurelius, A. Kniha x 194 s. 1975 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine filosofie, historie 01.1

MARCUS AURELIUS, Antoninus. Hovory k sobě. Vyd. 6., Ve Svobodě 2. Praha: Svoboda, 1975. 194 

s. Antická knihovna, Sv. 1.

ID_NM2013_0202 Pálavsko a Podyjí Čeština Najmanová, L. a Paulík, I. Kniha x 135 s. 2010 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x multidisciplinarni Pálavsko 01.1

NAJMANOVÁ, Lenka a PAULÍK, Ivo. Pálavsko a Podyjí. Praha: Ottovo nakladatelství, 2010. 135 s. 

Ottův turistický průvodce. ISBN 978-80-7360-872-9.

ID_NM2013_0203 Lesy v České republice Čeština Němec, J., ed. a Hrib, M., ed. Kniha x 399 s. 2009 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
Dyje, Svratka x jine lesy, historie 01.1

NĚMEC, Jan, ed. a HRIB, Michal, ed. Lesy v České republice. Praha: Lesy ČR, 2009. 399 s. ISBN 978-

80-903482-5-7.

ID_NM2013_0204 Voda v České republice Čeština
Němec, J., ed., Hladný, J., 

ed. a Blažek, V.
Kniha x 253 s. 2006 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
Dyje, Svratka x vodni_hospodarstvi

vodní hospodářství, hydrologie, 

životní prostředí
01.1

NĚMEC, Jan, ed., HLADNÝ, Josef, ed. a BALŽEK, Vladimír. Voda v České republice. Praha: Pro 

Ministerstvo zemědělství vydal Consult, 2006. 253 s. ISBN 80-903482-1-1.

ID_NM2013_0205
Vodstvo a podnebí v České republice v souvislosti se 

změnou klimatu
Čeština

Němec, J., ed., Kopp, J., ed. 

a Bartoš, M., ed.
Kniha x 255 s. 2009 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
Dyje, Svratka x multidisciplinarni dějiny klimatických změn 01.1

NĚMEC, Jan, ed., KOPP, Jan, ed. a BARTOŠ, Michael, ed. Vodstvo a podnebí v České republice v 

souvislosti se změnou klimatu. Praha: Pro Ministerstvo zemědělství ČR vydal Consult, 2009. 255 s. 

ISBN 978-80-903482-7-1.

ID_NM2013_0206 České dějiny Čeština Novotný, V. Kniha x 782 s. 1912 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, barbaři, římské vojsko 01.1

NOVOTNÝ, Václav. České dějiny. Díl I., část I., Od nejstarších dob do smrti knížete Oldřicha. Praha: 

Jan Laichter, 1912. 782 s. Laichterův výbor nejlepších spisů, sv. 38.

ID_NM2013_0207 Dějiny národu českého v Čechách a na Moravě Čeština Palacký, F. Kniha x 374 s. 1928 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, barbaři, římské vojsko 01.1

PALACKÝ, František. Dějiny národu českého v Čechách a na Moravě. Sv. 1., kn. 1, 2 a 3, Od 

prvověkosti až do roku 1125. Nové vydání obstaral A. Dolenský. Praha: Gutenberg, 1928. 374 s. 

Starší vydání dostupné též z: http://kramerius.nkp.cz, http://www.archive.org.

ID_NM2013_0208
Grécko-slovenský slovník: od Homéra po kresťanských 

autorov
Slovenština Panczová, H. Kniha x 1 327 s. 2012 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine klasická řečtina 01.1

PANCZOVÁ, Helena. Grécko-slovenský slovník: od Homéra po kresťanských autorov. Vyd. 1. V 

Bratislave: Lingea, 2012. 1 327 s. ISBN 978-80-8145-021-1.

ID_NM2013_0209 Antický Rím Slovenština
Paoli, U. E., ed. a Giannelli, 

G., ed.
Kniha x 301 s. 1975 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, římské vojsko 01.1

PAOLI, Ugo Enrico, ed. a GIANNELLI, Giulio, ed. Antický Rím. Vyd. 3. Bratislava: Tatran, 1975. 301 

s. Redakcie výtvarných literatúr, Zv. 203.

ID_NM2013_0210 Dějiny pravěku a starověku. [II. část], Hlava X–XXI Čeština Pečírka, J. a kol. Kniha x x 1979 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

PEČÍRKA, Jan a kol. Dějiny pravěku a starověku. [II. část], Hlava X–XXI. Vyd. 1. Praha: Státní 

pedagogické nakladatelství, 1979. s. 615-1091. Učebnice pro vysoké školy sv. 1. Světové dějiny, 

sv. 1.

ID_NM2013_0211 Řím a jeho nepřátelé: říše stvořená a zničená válkou Čeština Penrose, J. Kniha x 303 s. 2007 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, barbaři, římské vojsko 01.1

PENROSE, Jane. Řím a jeho nepřátelé: říše stvořená a zničená válkou. Praha: Fighters Publications, 

2007. 303 s. ISBN 978-80-86977-10-2.

ID_NM2013_0212 Pavlovské vrchy a okolí Čeština Pernica, M. a kol. Kniha x 111 s. 1958 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x multidisciplinarni Pálavsko 01.1

PERNICA, Milan a kol. Pavlovské vrchy a okolí. Vyd. 1. Praha: Sportovní a turistické nakladatelství, 

1958. 111 s. Řada oblastních turistických průvodců, sv. 42.

ID_NM2013_0213 Úvod do studia archeologie Čeština Podborský, V. Kniha x 174 s. 2012 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x archeologie archeologie 01.1

PODBORSKÝ, Vladimír. Úvod do studia archeologie. Vyd. 1. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 

174 s. ISBN 978-80-210-6160-6.

ID_NM2013_0214 Portréty světovládců. I, (Od Hadriana po Alexandra Severa) Čeština neuvedeno Kniha x 355 s. 1982 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

Portréty světovládců. I, (Od Hadriana po Alexandra Severa). Vyd. 1. Praha: Svoboda, 1982. 355 s., 

[16] s. obr. příl. Antická knihovna, Sv. 47.

ID_NM2013_0215 Portréty světovládců. II, (Od Maximinů po Carina) Čeština neuvedeno Kniha x 302 s. 1982 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

Portréty světovládců. II, (Od Maximinů po Carina). Vyd. 1. Praha: Svoboda, 1982. 302 s. Antická 

knihovna, Sv. 49.

ID_NM2013_0216 Latinsko-český slovník. Díl 1, A–K. 18 Čeština
Pražák, J. M., Novotný, F. a 

Sedláček, J.
Kniha x 743 s. 1955 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine latina 01.1

PRAŽÁK, Josef Miroslav, NOVOTNÝ, František a SEDLÁČEK, Josef. Latinsko-český slovník. Díl 1, 

A–K. 18. vyd., 2. vyd. v SPN. Praha: Státní pedagogické nakladatelství, 1955. 743 s.

ID_NM2013_0217 Latinsko-český slovník. Díl 2, L–Z. 18 Čeština
Pražák, J. M., Novotný, F. a 

Sedláček, J.
Kniha x 684 s. 1955 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine latina 01.1

PRAŽÁK, Josef Miroslav, NOVOTNÝ, František a SEDLÁČEK, Josef. Latinsko-český slovník. Díl 2, L–Z. 

18. vyd., 2. vyd. v SPN. Praha: Státní pedagogické nakladatelství, 1955. 684 s.

ID_NM2013_0218 Velcí římští císaři Čeština Raffalt, R. Kniha x 252 s. 2001 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

RAFFALT, Reinhard. Velcí římští císaři. Vyd. 1. Praha: NS Svoboda, 2001. 252 s. ISBN 80-205-1019-

2.

ID_NM2013_0219
RGZM [online]. Mainz: Römisch-Germanisches 

Zentralmuseum, Forschungsinstitut für Archäologie, 2013.
Němčina

Römisch-Germanisches 

Zentralmuseum
Zpráva na internetu x x 2013 x ne

Dostupné z: 

http://web.rgzm.de/
x VDNM Dyje X archeologie doba římská, plavba, římské lodě 01.1

RGZM [online]. Mainz: Römisch-Germanisches Zentralmuseum, Forschungsinstitut für 

Archäologie, 2013. [Cit. 22. 7. 2013]. Dostupné z: http://web.rgzm.de/.

ID_NM2013_0220 Pluhy, nemoci a ropa: jak lidé ovlivnili klima Čeština Ruddiman, W. F. Kniha x 294 s. 2011 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine klimatické změny 01.1

RUDDIMAN, William F. Pluhy, nemoci a ropa: jak lidé ovlivnili klima. Vyd. 1. Praha: Academia, 

2011. 294 s. Galileo, sv. 45. ISBN 978-80-200-1860-1.

ID_NM2013_0221
Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. II. díl, 

Abecední přehled obcí a částí obcí v letech 1869-2005.
Čeština Růžková, J. a kol. Kniha x 623 s. 2006 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x multidisciplinarni místopis jižní Moravy 01.1

RŮŽKOVÁ, Jiřina a kol. Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. II. díl, Abecední přehled 

obcí a částí obcí v letech 1869-2005. Vyd. 1. Praha: Český statistický úřad, 2006. 623 s. ISBN 80-

250-1311-1.

ID_NM2013_0222 Římské legie [online] Čeština Kolouch, A. Zpráva na internetu x x 2008 x ne

Dostupné z: 

http://www.rimskelegie.

olw.cz

x VDNM Dyje x historie doba římská, římské vojsko 01.1
Římské legie [online]. ©Alexandr Kolouch, 2013. [Cit. 22. 7. 2013]. Dostupné z: 

http://www.rimskelegie.olw.cz.

ID_NM2013_0223
Krajina a revoluce: významné přelomy ve vývoji kulturní 

krajiny Českých zemí
Čeština Sádlo, J. et al. Kniha x 247 s. 2005 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine krajina, klimatické změny 01.1

SÁDLO, Jiří et al. Krajina a revoluce: významné přelomy ve vývoji kulturní krajiny Českých zemí. 

Vyd. 1. Praha: Malá Skála, 2005. 247 s. ISBN 80-86776-02-6.

ID_NM2013_0224 Umělecké památky Moravy a Slezska. Sv. 1., A/I Čeština Samek, B. Kniha x 651 s. 1994 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
Dyje, Svratka x multidisciplinarni místopis jižní Moravy 01.1

SAMEK, Bohumil. Umělecké památky Moravy a Slezska. Sv. 1., A/I. Vyd. 1. Praha: Academia, 1994. 

651 s. ISBN 80-200-0474-2.

ID_NM2013_0225 Umělecké památky Moravy a Slezska. Sv. 2, J/N Čeština Samek, B. Kniha x 780 s. 1999 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
Dyje, Svratka x multidisciplinarni místopis jižní Moravy 01.1

SAMEK, Bohumil. Umělecké památky Moravy a Slezska. Sv. 2, J/N. Vyd. 1. Praha: Academia, 1999. 

780 s. ISBN 80-200-0695-8.

ID_NM2013_0226 Kl. Ptolemaia Zprávy o Čechách a zemích sousedních Čeština Sedláček, A. Kniha x 33 s. 1880 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie historie 01.1

SEDLÁČEK, August. Kl. Ptolemaia Zprávy o Čechách a zemích sousedních. V Táboře: A. Sedláček, 

1880. 33 s. Dostupné z: http://kramerius.nkp.cz.

ID_NM2013_0227 Česko: Ottův historický atlas Čeština Semotanová, E. a kol. Kniha x 408 s. 2007 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie historické mapy 01.1

SEMOTANOVÁ, Eva a kol. Česko: Ottův historický atlas. Praha: Ottovo nakladatelství, 2007. 408 s. 

ISBN 978-80-7360-577-3.



ID_NM2013_0228 Atlas zemí Koruny české [kartografický dokument] Čeština Semotanová, E. Kniha x 1 atlas (192 s.) 2002 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie historické mapy 01.1

SEMOTANOVÁ, Eva. Atlas zemí Koruny české [kartografický dokument]. Vyd. 1. Praha: Aleš 

Skřivan ml., 2002. 1 atlas (192 s.). ISBN 80-86493-04-0.

ID_NM2013_0229 Mapy Čech, Moravy a Slezska v zrcadle staletí Čeština Semotanová, E. Kniha x 263 s. 2001 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie historické mapy 01.1

SEMOTANOVÁ, Eva. Mapy Čech, Moravy a Slezska v zrcadle staletí. Vyd. 1. Praha: Libri, 2001. 

263 s. ISBN 80-7277-078-0.

ID_NM2013_0230
Germáni: mezi Thorsbergem a Ravennou: kulturní dějiny 

Germánů do konce doby stěhování národů
Čeština Schlette, F. Kniha x 303 s. 1977 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, barbaři 01.1

SCHLETTE, Friedrich. Germáni: mezi Thorsbergem a Ravennou: kulturní dějiny Germánů do konce 

doby stěhování národů. Vyd. 1. Praha: Orbis, 1977. 303 s., [64] s. obr. příl. Stopy, fakta, svědectví.

ID_NM2013_0231 Encyklopedie pravěku v Čechách, na Moravě a ve Slezsku Čeština
Sklenář, K., Sklenářová, Z. a 

Slabina, M.
Kniha x 427 s. 2002 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie pravěk 01.1

SKLENÁŘ, Karel, SKLENÁŘOVÁ, Zuzana a SLABINA, Miloslav. Encyklopedie pravěku v Čechách, na 

Moravě a ve Slezsku. Vyd. 1. Praha: Libri, 2002. 427 s. ISBN 80-7277-115-9.

ID_NM2013_0232
Památky pravěku na území ČSSR: od lovců mamutů ke 

státu Přemyslovců
Čeština Sklenář, K. Kniha x 352 s. 1974 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie pravěk 01.1

SKLENÁŘ, Karel. Památky pravěku na území ČSSR: od lovců mamutů ke státu Přemyslovců. Vyd. 1. 

Praha: Orbis, 1974. 352 s. Pyramida. Encyklopedie.

ID_NM2013_0233 Encyklopedie pravěkých pokladů v Čechách Čeština
Smejtek, L., Militký, J. a 

Lutovský, M.
Kniha x 455 s. 2013 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie pravěk 01.1

SMEJTEK, Lubor, MILITKÝ, Jiří a LUTOVSKÝ, Michal. Encyklopedie pravěkých pokladů v Čechách. 

Vyd. 1. Praha: Libri, 2013. 455 s. ISBN 978-80-7277-510-1.

ID_NM2013_0234
Životopisy dvanácti císařů: spolu se zlomky jeho spisu O 

význačných literátech
Čeština Suetonius Tranquillus, G. Kniha x 582 s. 1974 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

SUETONIUS TRANQUILLUS, Gaius. Životopisy dvanácti císařů: spolu se zlomky jeho spisu O 

význačných literátech. Vyd. 3., Ve Svobodě 1. Praha: Svoboda, 1974. 582 s. Antická knihovna, sv. 

24.

ID_NM2013_0235
Dolní Věstonice – Pavlov: místo: jižní Morava, čas: 30 000 

let
Čeština Svoboda, J. A. Kniha x 60 s. 2010 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x archeologie pravěk 01.1

SVOBODA, Jiří A. Dolní Věstonice – Pavlov: místo: jižní Morava, čas: 30 000 let. Vyd. 1. Mikulov: 

Regionální muzeum v Mikulově, 2010. 60 s. ISBN 978-80-85088-34-2.

ID_NM2013_0236 Velká kniha o klimatu Zemí koruny české Čeština
Svoboda, J., Vašků, Z. a 

Cílek, V.
Kniha x 655 s. 2003 x ne

archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine klimatické změny 01.1

SVOBODA, Jiří, VAŠKŮ, Zdeněk a CÍLEK, Václav. Velká kniha o klimatu Zemí koruny české. [Praha]: 

Regia, 2003. 655 s. ISBN 80-86367-34-7.

ID_NM2013_0237 Utajené dějiny podnebí: řídilo počasí dějiny lidstva? Čeština Svoboda, J. Kniha x 263 s. 2009 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine klimatické změny 01.1

SVOBODA, Jiří. Utajené dějiny podnebí: řídilo počasí dějiny lidstva? Vyd. 2., dopl. Praha: Levné 

knihy, 2009. 263 s. ISBN 978-80-7309-799-8.

ID_NM2013_0238 Vojenské dějiny od pravěku do roku 1648: střední Evropa Čeština Synek, J., ed. a Klučina, P. Kniha x 472 s. 2013 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie

dějiny vojenství, římské vojsko, 

barbarské vojsko
01.1

SYNEK, Jaroslav, ed. a KLUČINA, Petr. Vojenské dějiny od pravěku do roku 1648: střední Evropa. 

Praha: Ottovo nakladatelství, 2013. 472 s. ISBN 978-80-7360-911-5.

ID_NM2013_0239 Letopisy Čeština Tacitus, P. C. Kniha x 554 s. 1975 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

TACITUS, Publius Cornelius. Letopisy. Vyd. 3., přeprac. Praha: Svoboda, 1975. 554 s. Antická 

knihovna, sv. 27.

ID_NM2013_0240 Z dějin císařského Říma Čeština Tacitus, P. C. Kniha x 473 s. 1976 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1

TACITUS, Publius Cornelius. Z dějin císařského Říma. Vyd. 1. (Dějiny 2. přeprac. vyd.). Praha: 

Svoboda, 1976. 473 s. Antická knihovna, sv. 31.

ID_NM2013_0241 Na přelomu věků Čeština Theofylaktos Simokattés Kniha x 271 s. 1986 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská 01.1 THEOFYLAKTOS SIMOKATTÉS. Na přelomu věků. Vyd. 1. Praha: Odeon, 1986. 271 s.

ID_NM2013_0242 Slovník novozákonní řečtiny Čeština Tichý, L. Kniha x 190 s. 2001 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x jine řečtina 1.-5. století 01.1

TICHÝ, Ladislav. Slovník novozákonní řečtiny. Vyd. 1. Olomouc: Jiří Burget, 2001. 190 s. ISBN 80-

902798-5-6.

ID_NM2013_0243 Čechy na úsvitě dějin Čeština Turek, R. Kniha x 335 s. 2000 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie historie, Čechy, Morava 01.1

TUREK, Rudolf. Čechy na úsvitě dějin. Vyd. 2., v nakl. Academia 1. Praha: Academia, 2000. 335 s. 

ISBN 80-200-0709-1.

ID_NM2013_0244 Deset knih o architektuře Čeština Vitruvius Pollio, M. Kniha x 430, [1] s. 1979 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x historie doba římská, technika, stavitelství 01.1

VITRUVIUS POLLIO, Marcus. Deset knih o architektuře. Vyd. 2., přeprac., ve Svobodě vyd. 1. 

Praha: Svoboda, 1979. 430, [1] s., 32 s. fot. příl. Antická knihovna, 42.

ID_NM2013_0245 Zeměpisný lexikon ČSR. Vodní toky a nádrže Čeština Vlček, V., ed. et al. Kniha x 315 s. 1984 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
Dyje, Svratka x multidisciplinarni vodní toky, nádrže 01.1

VLČEK, Vladimír, ed. et al. Zeměpisný lexikon ČSR. Vodní toky a nádrže. Vyd. 1. Praha: Academia, 

1984. 315 s.

ID_NM2013_0246 Encyklopedie mytologie germánských a severských národů Čeština Vlčková, J. Kniha x 255 s. 2006 x ne
archiv Ing. Kulta - VÚV 

Praha
Kult - VÚV Praha VDNM Dyje x multidisciplinarni mytologie germánských národů 01.1

VLČKOVÁ, Jitka. Encyklopedie mytologie germánských a severských národů. Vyd. 2. Praha: Libri, 

2006. 255 s. ISBN 80-7277-177-9.

ID_NM2013_0247
Vývoj biomasy fytoplanktonu Brněnské údolní nádrže v 

letech 2004-2013
Čeština Geriš, R., Kosour, D. Příspěvek ve sborníku

konference Vodní 

nádrže 2013, sborník 

příspěvků, Povodí 

Moravy, 

www.pmo.cz, CD 

vydané ke konferenci

5 s. 2013 x ne
Povodí Moravy, vlastní 

Žáková - Biotes Brno
x VD Brno x x biologie

Brněnská nádrž, biomasa 

fytoplanktonu, cyanobakterie, 

Microcystis

02.2
GERIŠ, R. a KOSOUR, D. Vývoj biomasy fytoplanktonu Brněnské údolní nádrže v letech 2004-2013. 

In: Kosour, D. (ed.): Vodní nádrže 2013, 25.-26.9.2013,Brno, s. 121-126.

ID_NM2013_0248
Vývoj plůdkového společenstva ryb Brněnské přehrady v 

letech 2007-2014
Čeština

Janáč, M., Valová, Z. a 

Jurajda, P.
Příspěvek ve sborníku

sborník na CD, 

Konference Vodní 

nádrže 2013, 25.-

26.9.2013, PM Brno, 

CD

3 s. 2013 x ne Biotes Brno - Žáková x VD Brno x x biologie
reprodukce ryb, biomanipulace, 

Brněnská přehrada
02.2

JANÁČ, M., VALOVÁ, Z. a JURAJDA, P. Vývoj plůdkového společenstva ryb Brněnské přehrady v 

letech 2007-2013. In: Kosour, D. (ed.): Vodní nádrže 2013, 25.-26.9.2013,Brno, s.118-120.

ID_NM2013_0249
Vliv Novomlýnských nádrží na odtokové poměry Dyje v 

období nízkých vodností
Čeština Švaříček, J. Jiný diplomová práce 82 s. 2008

ID_0249__Vliv Novomlýnských 

nádrží na odtokové poměry Dyje.pdf
ano PřF MU x VDNM Dyje x

vodni_hospodarstvi,ji

ne
Nové mlýny, hydrologie, Land use 02.5

ŠVAŘÍČEK, J. Vliv Novomlýnských nádrží na odtokové poměry Dyje v období nízkých vodností: 

diplomová práce. Brno, 2008. 82 s. Masarykova univerzita. Přírodovědecká fakulta. Geografický 

ústav. Vedoucí diplomové práce RNDr. Miroslav Kolář, CSc.

ID_NM2013_0250
Racionální využití výsledků výzkumů v oblasti 

vodohospodářských úprav Jižní Moravy
Čeština kolektiv autorů Jiný sborník 187 s. 1988 x ne

Ústav biologie obratlovců 

AV ČR, v.v.i.
x nespecifikovano x x

vodni_hospodarstvi,m

ultidisciplinarni

Nové Mlýny, historie využití krajiny, 

zemědělská krajina
02.5

Kolektiv autorů. Racionální využiti výsledků výzkumů v oblasti vodohospodářských úprav jižní 

Moravy. Sborník, Pohořelice 18. – 20. října. Geogr. Ústav ČSAV, Brno, 1988, 187 s.

ID_NM2013_0251 Brněnská Přehrada - minulost, přítomnost a budoucnost Čeština Borecká, K. Jiný bakalářská práce 55 s. 2011

ID_0251__BrněnskáPřehrada-

minulost, přítomnost a 

budoucnost.pdf

ano

PřF UPOL 

http://geography.upol.cz

/soubory/studium/bp/20

11-rg/2011_Borecka.pdf

x VD Brno x x
historie,vodni_hospod

arstvi

Brněnská přehrada, Kníničky, vývoj 

území
02.5

BORECKÁ, K. Brněnská Přehrada - minulost, přítomnost a budoucnost. Olomouc, 2011. 55 s. 

Univerzita Palackého v Olomouci. Přírodovědecká fakulta. Katedra geografie. Vedoucí bakalářské 

práce Mgr. Jindřich Frajer.

ID_NM2013_0252 Rekonstrukce krajiny Novomlýnských nádrží Čeština Tomanová, M. Jiný diplomová práce 73 s. 2013
ID_0252__Rekonstrukce krajiny 

Novomlýnských nádrží.pdf
ano PřF UPOL x VDNM Dyje x

vodni_hospodarstvi,ka

rtografie

využití území, vývoj krajiny, 

koeficient ekologické stability, řeka 

Dyje, vodní nádrž Nové Mlýny

02.5

TOMANOVÁ, M. Rekonstrukce krajiny Novomlýnských nádrží. Olomouc, 2013. 73 s. Univerzita 

Palackého v Olomouci. Přírodovědecká fakulta. Katedra geografie. Vedoucí diplomové práce Mgr. 

Pavel Klapka, PhD.

ID_NM2013_0253 Vývoj využití země povodí Svratky a Svitavy Čeština Lang, M. Jiný diplomová práce 70 s. 2009
ID_0253__Vývoj využití země povodí 

Svratky a Svitavy.pdf
ano PřF MU x VD Brno Svratka, Svitava x

vodni_hospodarstvi,ka

rtografie
využití území, změna, povodí, reliéf 02.5

LANG, M. Vývoj využití země povodí Svratky a Svitavy. Brno, 2009. 70 s. Masarykova univerzita. 

Přírodovědecká fakulta. Geografický ústav. Vedoucí diplomové práce doc. RNDr. Petr Dobrovolný, 

CSc.

ID_NM2013_0254

Analysis of factors responsible for the mass development 

of Microcystis aeruginosa in the Brno dam-reservoir and in 

the subsequent reach of the Svratka river

Angličtina
Marvan, P., Maršálek, B., 

Pokorný, J.
Článek v časopisu (česky) x 71 s. 1991 x ne

Hydrobotany Report, 

Inst. Botany, Třeboň
x VD Brno Svratka Brno biologie Microcystis aeroginosa 02.2

MARVAN, P., MARŠÁLEK, B., POKORNÝ, J. Analysis of factors responsible for the mass 

development of Microcystis aeruginosa in the Brno dam-reservoir and in the subsequent reach of 

the Svratka river. - In: KNOPPOVÁ, J. (ED.): Report 1991-1992, Inst. Botany, Třeboň, p. 71.

ID_NM2013_0255
Zpráva o změně udržovacích prací na vodním díle Nové 

Mlýny, střední a dolní nádrž při požadovaných hladinách
Čeština Jareš, Z. Studie

kapitola 4.5 v 

kapitole 4 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

4 s., 1 příloha 2003 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM-

dolni,VDNM-

stredni

x x vodni_hospodarstvi
technický stav, snížení provozní 

hladiny
02.2

JAREŠ, Z. Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny: kapitola 4 Vývoj technického stavu 

VDNM: kapitola 4.5 Zpráva o změně udržovacích prací na vodním díle Nové Mlýny, střední a dolní 

nádrž při požadovaných hladinách. Brno: Povodí Moravy, s.p., útvar provozu a technicko-

bezpečnostního dohledu, 2003. 4 s., 1 příl.

ID_NM2013_0256
Studie sedimentů v Brněnské nádrži a návrh opatření k 

zabránění rozvoje vodních květů
Čeština

Pokorný, J., Maršálek, B., 

Marvan, P.
Studie x 49 s. 1994 x ne internet x VD Brno Svratka Brno biologie vodní květ, sinice 02.2

POKORNÝ,J., MARŠÁLEK, B., MARVAN, P. Studie sedimentů v Brněnské nádrži a návrh opatření k 

zabránění rozvoje vodních květů. Odb. studie, BÚ AV ČR, 49 s., depon. knihovna BÚ Třeboň.

ID_NM2013_0257 Využití amura bílého při omezování zárostu VD Nové Mlýny Čeština
Gajdůšek, J., Ovesný, Z., 

Marvan, P., Husák, Š.
Příspěvek ve sborníku x 5 s. 1982 x ne internet x VDNM Dyje x biologie amur bílý 02.2

GAJDŮŠEK, J., OVESNÝ, Z., MARVAN, P., HUSÁK, Š. Využití amura bílého při omezování zárostu VD 

Nové Mlýny. - In: ONDOK, J. P., SLÁDEČKOVÁ, A. eds.: Význam makrofyt ve vodním hospodářství, 

Dům techniky ČSVTS, České Budějovice, 1982, s.164-169.

ID_NM2013_0258 Biologie nově napuštěné nádrže Čeština
Heteša, J., Marvan, P. 

(editoři)
Studie x 175 s. 1984 x ne

archiv Ing. Sedláčka - 

VÚV Brno
Sedláček - VÚV Brno VDNM x x biologie

fytoplankton, zooplankton, 

makrovegetace, znečištění a jakost 

vody, zoobentos, trofie, vláknité 

řasy, mikrobiologie

02.2
HETEŠA, J., MARVAN, P. (ed). Biologie nově napuštěné nádrže, studie 3/84, ČSAV Academia 

Praha, 1984, 21-009-84, 509-21-827.

ID_NM2013_0259 Třetí příspěvek k poznání květeny moravských rozsivek Čeština Bílý, J. Příspěvek ve sborníku
sborník Klubu přírod. 

Brno
32 s. 1930 x ne internet x nespecifikovano x x biologie rozsivky 02.2

BÍLÝ, J. Třetí příspěvek k poznání květeny moravských rozsivek. Sborn. Klubu přírod. Brno, 12, 

1930, 32 s.
ID_NM2013_0260 Výzkum planktonu na Vranovské přehradě Čeština Molík, K. Jiný diplomová práce x 1949 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VD Vranov Dyje x biologie,ekologie plankton, stojaté vody, ekologie 02.7 MOLÍK, K. Výzkum planktonu na Vranovské přehradě. Diplomová práce MU Brno, 1949.

ID_NM2013_0261 Zooplankton jihomoravských tůní u Mušova Čeština Přikryl, I. Jiný diplomová práce 77 s. 1976 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM Dyje Mušov biologie,ekologie zooplankton, neperiodické tůně 02.8
PŘIKRYL, I. Zooplankton jihomoravských tůní u Mušova. Diplomová práce PřF UJEP v Brně, 1977, 

77 s.

ID_NM2013_0262 Zoobenthos poříčních tůní u Mušova Čeština Gajdůšek, J. Jiný diplomová práce 80 s. 1967 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM Dyje Mušov biologie,ekologie
makrozoobentos, tůně, Mušov, 

stojaté vody
02.8 GAJDŮŠEK, J. Zoobenthos poříčních tůní u Mušova. Diplomová práce PřF UJEP v Brně, 1967, 80 s.

ID_NM2013_0263 Fauna periodické návesní tůně v Mušově Čeština Blahová, M. Jiný diplomová práce 57 s. 1967 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM Dyje Mušov biologie,ekologie periodická tůň, Mušov, biota, fauna 02.8 BLAHOVÁ, M. Fauna periodické návesní tůně v Mušově. Diplomová práce PřF UJEP v Brně, 1967.

ID_NM2013_0264 Benthos poříčních tůní v oblasti vodního díla Nové Mlýny Čeština Halouzka, J. Jiný diplomová práce 80 s. 1977 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM Dyje Mušov biologie,ekologie
Dyje, Mušov, makrozoobentos, 

poříční tůně, stojaté vody
02.8

HALOUZKA, J. Benthos poříčních tůní v oblasti vodního díla Nové Mlýny. Diplomová práce PřF 

UJEP v Brně, 1977, 80 s.

ID_NM2013_0265
Dynamika mikrobentosu lesní tůně v Novomlýnské oblasti 

na jižní Moravě
Čeština Kovařík, M. Jiný diplomová práce 60 s. 1977 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM Dyje Mušov biologie,ekologie

mikrobentos, tůně, stojaté vody, 

Dyje, ekologie
02.8

KOVAŘÍK, M. Dynamika mikrobentosu lesní tůně v Novomlýnské oblasti na jižní Moravě. 

Diplomová práce PřF UJEP v Brně, 1977, 60 s.

ID_NM2013_0266 Jepice zátopového území na jižní Moravě v okolí Mušova Čeština Brabec, L. Jiný diplomová práce 65 s. 1965 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM Dyje, Jihlava Iváň, Mušov biologie,ekologie
Jihlava, Dyje, tůně v aluviu, 

makrozoobentos
02.8

BRABEC, L. Jepice zátopového území na jižní Moravě v okolí Mušova. Diplomová práce PřF UJEP v 

Brně, 1965, 65 s.

ID_NM2013_0267 Zooplankton návesní tůně v Mušově Čeština Sobotková, B. Jiný diplomová práce x 1967 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM Dyje Mušov biologie,ekologie Zooplankton, tůně , Mušov 02.8
SOBOTKOVÁ, B. Zooplankton návesní tůně v Mušově. Diplomová práce PřF UJEP v Brně, 1967, 33 

s.

ID_NM2013_0268 Prehistorické jeskyně. Katalogy, dokumenty, studie. Čeština Svoboda, J. editor Kniha x 407 s. 2002 x ne
Archeologický ústav AV 

ČR
x VDNM x Klentnice historie půdní profil 01.1

SVOBODA, Jiří, ed. Prehistorické jeskyně. Katalogy, dokumenty, studie. Praehistoric caves. 

Catalogues, Documents, Studies. Archeologický ústav AV ČR, Brno, 2002.

ID_NM2013_0269

Dnes se setkají obyvatelé obce zalité Novomlýnskou 

nádrží. Lidé z Mušova chtějí do péče jedinou památku na 

zaplavené rodiště.

Čeština neuvedeno Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1998 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie Rovnost, novinový článek 01.3

Dnes se setkají obyvatelé obce zalité Novomlýnskou nádrží. Lidé z Mušova chtějí do péče jedinou 

památku na zaplavené rodiště. Rovnost, 24. 10. 1998, příl. Jihomoravský deník, s. 1.

ID_NM2013_0270 Roste Nový Mušov Čeština (rt) Článek v časopisu (česky) x 3 s. 1977 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie Rovnost, novinový článek 01.3

(rt): Roste Nový Mušov. [Výstavba rodinných domků pro obyvatele Mušova.] Rovnost, 8. 1. 1977, 

s. 3.

ID_NM2013_0271 Hochwasser in Muschau Němčina M. L. Článek v časopisu (cizí) x 6 s. 1990 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie povodně, Der Südmährer 01.3 M. L.: Hochwasser in Muschau. [Povodně v M.]. Der Südmährer, 42, 1990, s. 6, s. 447-448.

ID_NM2013_0272 Co Mušovští očekávali a jak to dopadlo Čeština Musil, Libor Článek v časopisu (česky) x 3 s. 1995 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie

Veronica, novinový článek, zánik 

obce
01.3 MUSIL, Libor. Co Mušovští očekávali a jak to dopadlo. Veronica, 9, 1995, č. 1, s. 9-11.



ID_NM2013_0273 Muschau Němčina neuvedeno Článek v časopisu (cizí) x 1 s. 1996 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie Der Südmährer, historie 01.3 Muschau. Der Südmährer, 48, 1996, č. 11, s. 850.

ID_NM2013_0274 Břeclavsko. Vlastivěda moravská Čeština Nekuda, V. a kol. Kniha x 5 s. 1969 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie Vlastivěda moravská, historie 01.3

Mušov, Břeclavsko. Vlastivěda moravská, Muzejní a vlastivědná společnost v Brně 1969, s. 511-

514.

ID_NM2013_0275 65 Jahre Elektrifizierung Němčina PF Článek v časopisu (cizí) x 1 s. 1990 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie Der Südmährer, elektrifikace 01.3 PF: 65 Jahre Elektrifizierung. [65 let elektrifikace.] Der Südmährer, 42, 1990, s. 48.

ID_NM2013_0276 Die kirche Vereine Němčina PF Článek v časopisu (cizí) x 2 s. 1996 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie Der Südmährer, církev, spolky 01.3 PF: Die kirche Vereine. [Církevní spolky.] Der Südmährer, 48, 1996, s. 689-690.

ID_NM2013_0277 Unser Kindergarten Němčina PF Článek v časopisu (cizí) x 1 s. 1995 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie Der Südmährer, školství 01.3 PF: Unser Kindergarten. [Naše mateřská škola, vznik 1942.] Der Südmährer, 47, 1995, s. 447.

ID_NM2013_0278 Předjaří pod Pálavou Čeština neuvedeno Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1975 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie

Rovnost, novinový článek, likvidace 

obce
01.3 Předjaří pod Pálavou. [Obec před zatopením.] Rovnost, 14. 3. 1975, s. 2.

ID_NM2013_0279 Naše menšiny na jihozápadní Moravě a jejich školství Čeština Rýč, K. Článek v časopisu (česky) x 6 s. 1922 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie

Národní jednota pro jihozápadní 

Moravu, věstník, menšinové školství
01.3

RÝČ, K. Naše menšiny na jihozápadní Moravě a jejich školství. Věstník Národní jednoty pro 

jihozápadní Moravu, 19, 1922, s. 441-446.

ID_NM2013_0280 Mušov v roce 1996 Čeština Štěpánek, Václav Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1996 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie kostel, památková ochrana 01.3

ŠTĚPÁNEK, Václav. Mušov v roce 1996. [Názory na využití kostela sv. Linharta.] Veronica, 10, 

1996, č. 3, s. 32.

ID_NM2013_0281 Z osudů nedávno zaniklého Mušova Čeština
Unger, Josef, Zemek, 

Metoděj
Článek v časopisu (česky) x 32 s. 1982 x ne

Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie Jižní Morava, časopis, historie 01.3

UNGER, Josef, ZEMEK, Metoděj. Z osudů nedávno zaniklého Mušova. Jižní Morava, 18, 1982, s. 

103-132.

ID_NM2013_0282 Vertreibung Němčina neuvedeno Článek v časopisu (cizí) x 2 s. 1995 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie odsun, vyhnání, Der Südmährer 01.3 Vertreibung. [Vyhnání], Der Südmährer, 47, 1995, s. 610-611.

ID_NM2013_0283
Vyhláška Projektu na regulaci Dyje v úseku Mušov - Dolní 

Věstonice
Čeština neuvedeno Jiný x 2 s. 1927 x ne

Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje Mušov historie projekt, úřední vyhláška, vodní nádrž 01.3

Vyhláška Projektu na regulaci Dyje v úseku Mušov - Dolní Věstonice. Úřední list Okresní politické 

správy a Okresního školního výboru v Mikulově, 44, 1927, s. 5-6.

ID_NM2013_0284 Bítov Čeština neuvedeno Zpráva na internetu x 1 s. 2012 x ne internet x VD Vranov Dyje x historie hrad, panství 01.3
http://cs.wikipedia.org/wiki/B%C3%ADtov_(okres_Znojmo), 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Corn%C5%A1tejn

ID_NM2013_0285 Cornštejn - podyjská pevnost Čeština Kacetl, J., Fila, R., Molík, D. Kniha x 23 s. 2011 x ne Muzeum Znojmo x VD Vranov Dyje x historie hrad, panství 01.3
KACETL, Jiří, FILA, Roman, MOLÍK, David. Cornštejn - podyjská pevnost. Znojmo 2011, ISBN 978-80-

86974-06-4.

ID_NM2013_0286 Vypuštěná přehrada odhalila 80 let zatopenou vesnici Čeština neuvedeno Zpráva na internetu x 1 s. 2010 x ne internet x VD Vranov Dyje x historie vesnice, trosky 01.3 http://tn.nova.cz/zpravy/regionalni/vypustena-prehrada-odhalila-80-let-zatopenou-vesnici.html

ID_NM2013_0287 Bítov - statek 1640-1931 Čeština Voldán, Vl., Zemek, M. Jiný x 21 s. 1958 ID_0287__MZA_statekBitov ano MZA Brno MZA Brno VD Vranov Dyje x historie panství, archiválie 01.3
Moravský zemský archiv Brno, F38 - Bítov -statek 1640-1931, Inventář sestavil Vl. Voldán a M. 

Zemek 1958

ID_NM2013_0288
Moravský zemský výbor v Brně, obecní oddělení (1564-

1613), 1702, 1799-1929
Čeština Obršlík, Jindřich Jiný x 1 s. 1980 ID_0288__MZA_A9_inventar ano MZA Brno MZA Brno VD Vranov Dyje x historie přehrada, likvidace obce 01.3

Moravský zemský archiv Brno, A9 - Moravský zemský výbor v Brně, obecní oddělení (1564-1613), 

1702, 1799-1929, Inventář I. díl, zpracoval Jindřich Obršlík 1980

ID_NM2013_0289 Archiv městečka Bítov (1777) 1850 - 1945 (1975) Čeština Sklenská, I. Jiný x 38 s. 2008 ID_0289__SOKA_archivBitova ano SOkA Znojmo x VD Vranov Dyje x historie vesnice, archiválie 01.3
Státní okresní archiv Znojmo, Archiv městečka Bítov, (1777) 1850 - 1945 (1975), Inventář 

zpracovala I. Sklenská 2008, s. 38

ID_NM2013_0290 The influence of hydrological works on the water biome Angličtina Heteša, J., Sukop, I. Článek v časopisu (cizí) x 20 s. 1991
ID_0290__VlivHydrologickychZasahu

.pdf
ano Knihovna UKB Knihovna UKB VDNM Dyje x biologie,ekologie

makrozoobentos, Dyje, vliv regulace, 

záplavové území, biota
02.7

HETESA, J., SUKOP, I. The influence of hydrological works on the water biome. Developments in 

Agricultural and Managed-Forest Ecology, 1991, 15B 587-606.

ID_NM2013_0291
Invertebrate Communites of Former Southern Moravian 

Floodplains (Czechoslovakia) and Impacts of Regulation
Angličtina Adámek, Z., Sukop, I. Článek v časopisu (cizí) x 12 s. 1992

ID_0291__SpolecenstvaBezobratlyc

h.pdf
ano Knihovna UKB Knihovna UKB VDNM Dyje x biologie,ekologie

záplavové území, temporární vodní 

tělesa, slepá ramena, zooplankton, 

makrozoobentos

02.7

ADAMEK, Z., SUKOP, I. Invertebrate communities of former southern Moravian floodplains 

(Czechoslovakia) and impacts of regulation. Regulated Rivers: Research & Management, 7(2), 

1992, p. 181-192.

ID_NM2013_0292
Zooplankton a zoobentos Mušovské a Věstonické nádrže v 

letech 1981 - 1984
Čeština Sukop, I. Článek v časopisu (česky) x 19 s. 1986

ID_0292__Sukop_1986_Zooplankto

n a zoobentos Mušovské a 

Věstonické nádrže v letech 1981-

1984.pdf

ano Knihovna UKB VÚV Brno VDNM Dyje x biologie,ekologie
zooplankton, zoobentos, Nové 

Mlýny, stojaté vody
02.7

SUKOP, I. Zooplankton a zoobentos Mušovské a Věstonické nádrže v letech 1981 - 1984. In: 

Jirásek, J. a Adámek, Z., des. Vývoj biologických poměrů na Mušovské a Věstonické zdrži v letech 

1981-1984. Brno: Vysoká škola zemědělská, 1986, s. 20-38. Folia Universitatis agriculturae, 

facultas agronomica.

ID_NM2013_0293 Vývoj zooplanktonu horní zdrže v letech 1979 - 1980 Čeština Sukop, I. Článek v časopisu (česky) x 6 s. 1984

ID_0293__Sukop_Vývoj 

zooplanktonu horní zdrže v letech 

1979 — 1980.pdf

ano
Knihovna UKB, Academia 

Praha

Knihovna UKB, 

Žáková
VDNM Dyje x biologie zooplankton, Nové Mlýny 2.0

SUKOP, I. Vývoj zooplanktonu horní zdrže v letech 1979-1980. In: HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie 

nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 108-113.

ID_NM2013_0294 Schopnost pokrytí vodohospodářských potřeb Čeština Kadeřábková, J. Studie

kapitola 4.6 v 

kapitole 4 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

54 s., 3 mapy, 9 příloh 2004 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x vodni_hospodarstvi

zásobní hladina, požadavky na odběr, 

průtoky
02.2

KADEŘÁBKOVÁ, J. Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny: kapitola 4 Vývoj technického 

stavu VDNM: kapitola 4.6 Schopnost pokrytí vodohospodářských potřeb. Brno: Povodí Moravy, 

a.s., útvar vodohospodářského dispečinku, 2004, 45 s., 3 mapy, 9 příloh.

ID_NM2013_0295 Revitalizace vodního díla a okolí Čeština Matějíček, Jos. Studie

kapitola 4.7 v 

kapitole 4 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

4 s. 2004 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x vodni_hospodarstvi biokoridor, biocentra, projekt Phare 02.2

MATĚJÍČEK, J. Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny: kapitola 4 Vývoj technického stavu 

VDNM: kapitola 4.7 Revitalizace vodního díla a okolí. Brno: Povodí Moravy, a.s., 2004, 4 s.

ID_NM2013_0296
Návrhy na řešení havarijního stavu v horní zdrži vodního 

díla Nové Mlýny
Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva x 71 s., 37 příl. 1982 x ne archiv VÚV

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-horni x x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2

KOČKOVÁ, E. Návrhy na řešení havarijního stavu v horní zdrži vodního díla Nové Mlýny. Brno: 

VÚV, 1982. 71 s., 37 příloh

ID_NM2013_0297 Kvalita vody v řece Dyji z hlediska využití pro závlahy Čeština
Kočková, E., Žáková, Z., 

Obrdlík, P.
Výzkumná zpráva x 12 s., 17 příl. 1978 x ne archiv VÚV

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM Dyje, Jihlava, Svratka x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2

KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. a OBRDLÍK, P. Kvalita vody v řece Dyji z hlediska využití pro závlahy. 

Brno: VÚV, 1978. 12 s., 17 příl.

ID_NM2013_0298
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1982
Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 47 s., 18 příl. 1982 x ne archiv VÚV

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2

KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 1982. Brno: VÚV, 

1982. 47 s., 18 příl.

ID_NM2013_0299

Vyhodnocení vlivu 1. stavby vodního díla Nové Mlýny na 

komplex ekologických souvislostí v krajině a na životní 

prostředí

Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 90 s., 31 tab., 10 příl. 1981
ID_0299__Kockova_VyhodnoceniVli

vuVDNM_1981.pdf
ano archiv VÚV, Kočková

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje, Jihlava x ekologie,jakost_vody

vodohospodářské úpravy, životní 

prostředí, biologie, chemie, VD Nové 

Mlýny, kvalita vody, ekosystém, 

zdroje znečištění

02.2
KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. Vyhodnocení vlivu 1. stavby vodního díla Nové Mlýny na komplex 

ekologických souvislostí v krajině a na životní prostředí. Brno: VÚV, 1981. 90 s., 31 tab., 10 příl.

ID_NM2013_0300
Vodohospodářské poměry Jižní Moravy z hlediska 

zemědělce
Čeština Pospíšil, K. Kniha x x 1934 x ne

RNDr. Blanka Úlehlová, 

DrSc.
Žáková VDNM x x multidisciplinarni

úprava vodních toků, Jižní Morava, 

meliorace plošné, klimatické poměry 

JM, zemědělství

2.0
POSPÍŠIL, K. Vodohospodářské poměry Jižní Moravy s hlediska zemědělce. Tiskárna Rudolfa 

Fencla v Hodoníně, 1934, 31 s.

ID_NM2013_0301 Die Vegetationsverhältnisse von Retz und Znaim Němčina
Himmelbaur, W., Stumme, 

E.
Článek v časopisu (cizí) x 146 s. 1923 x ne

Ing. Radomír Němec, 

Jihomoravské muzeum 

ve Znojmě

Ing. Radomír Němec, 

Jihomoravské 

muzeum ve Znojmě

VD Vranov x Retz, Znojmo biologie
vegetační poměry, oblast budoucí 

nádrže Vranov
02.2

HIMMELBAUR, W., STUMME, E. Die Vegetationsverhältnisse von Retz und Znaim. – Abh. Zool.-

Bot. Ges. Wien,1923, 14(2): 1–146.

ID_NM2013_0302 Die Flora der Znaimer Kreises Němčina Oborny, A. Článek v časopisu (cizí) x 199 s. 1879 x ne
Jihomoravské Muzeum 

ve Znojmě

Ing. Radomír Němec, 

Jihomoravské 

Muzeum ve Znojmě

VD Vranov Dyje Znojmo biologie
flóra, okolí Znojma, zátopové území 

nádrží Vranov a Znojmo
02.2 OBORNY, A. Die Flora der Znaimer Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn, 1879, 17: 105–304.

ID_NM2013_0303

Dynamika koryta Moravy ve vztahu k příbřežní vegetaci na 

základě studia historických map a současných měření: 

případová studie ze Strážnického Pomoraví

Čeština Smetana, Mirek Článek v časopisu (česky) x 6 s. 2011 ID_0303__smetana11.pdf ano

http://www.sci.muni.cz/g

ap/casop/r2011_2/058_s

metana11.pdf

x nespecifikovano Morava x ekologie

morfologie koryta, laterální posuny, 

příbřežní vegetace, meandrující řeky, 

řeka Morava

02.3

SMETANA, Mirek. Dynamika koryta Moravy ve vztahu k příbřežní vegetaci na základě studia 

historických map a současných měření: případová studie ze Strážnického Pomoraví. Geologické 

výzkumy na Moravě a ve Slezsku, 2010, Brno: Masarykova univerzita, 2011, roč. 18, no. 2, s. 58 -

63. ISSN 1212 -6209.

ID_NM2013_0304 Zatopené osudy: Vranovská přehrada Čeština

Česká televize, Centrum 

publicistiky a dokumentu 

Televizního studia Ostrava

Audiovizuální záznam dokumentární cyklus 18 min. 2008
ID_0304__Film_ZatopeneOsudy_Vra

nov
ano

http://www.ceskateleviz

e.cz/porady/1016974629

0-zatopene-

osudy/408235100191008-

vranovska-prehrada/

x VD Vranov Dyje Bítov multidisciplinarni Vranovská přehrada, Bítov 2.0 Česká televize. Zatopené osudy: Vranovská přehrada. 2008, 18 minut

ID_NM2013_0305 Zatopené osudy: Nové Mlýny Čeština

Česká televize, Centrum 

publicistiky a dokumentu 

Televizního studia Ostrava

Audiovizuální záznam dokumentární cyklus 18 min. 2008
ID_0305__Film_ZatopeneOsudy_No

veMlyny
ano

http://www.ceskateleviz

e.cz/porady/1016974629

0-zatopene-

osudy/408235100191012-

nove-mlyny/

x VDNM Dyje x multidisciplinarni Nové Mlýny 2.0 Česká televize. Zatopené osudy: Nové Mlýny. 2008, 18 minut.

ID_NM2013_0306
Využití map stabilního katastru a historických leteckých 

snímků pro analýzu změn vodních toků a břehové vegetace
Čeština

Richter, Pavel, Belušová, 

Vladimíra
Příspěvek ve sborníku x 6 s. 2012 x ne

archiv Dr. Rozkošného - 

VÚV Brno
Rozkošný - VÚV Brno nespecifikovano

Sázka, Plesná (povodí 

Ohře)
x kartografie

řeka, vývoj kulturní krajiny, historické 

letecké snímky, historické mapy, GIS
02.3

RICHTER, P., BELUŠOVÁ, V. Využití map stabilního katastru a historických leteckých snímků pro 

analýzu změn vodních toků a břehové vegetace. In: Říční krajina 8 : 8. ročník konference se 

zaměřením na problematiku řek a okolní krajIny. Praha, 18.–20. října 2012. Olomouc: Koalice pro 

řeky, Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2012. s. 143–148. ISBN 978-80-87651-02-5.

ID_NM2013_0307
Retrospektivní vyhodnocení změn vodních toků vybraných 

modelových území
Čeština

Stejskalová, D., Karásek, P., 

Podhrázská, J.
Příspěvek ve sborníku x 6 s. 2012 x ne

archiv Dr. Rozkošného - 

VÚV Brno
Rozkošný - VÚV Brno nespecifikovano x

Hustopečsko, 

Hubenovsko, 

Žejbro, Železné 

hory

ekologie
krajinná struktura, vodní toky, 

křivolakost (sinusita)
02.3

STEJSKALOVÁ, D., KARÁSEK, P., PODHRÁZSKÁ, J. Retrospektivní vyhodnocení změn vodních toků 

vybraných modelových území. In: Říční krajina 8 : 8. ročník konference se zaměřením na 

problematiku řek a okolní krajiny. Praha, 18.–20. října 2012. Olomouc: Koalice pro řeky, Praha: 

Univerzita Karlova v Praze, 2012, s.155–160. ISBN 978-80-87651-02-5.

ID_NM2013_0308 Flora von Mähren und österr. Schlesien. Teile 1–4. Němčina Oborny, A. Článek v časopisu (cizí) x

21 (1882): 1–268, 

1883, 22 (1883): 

269–636, 1884, 23 

(1884): 637–888, 

1885, 24 (1885): 

889–1285, 1886

1883 x ne

Ing. Radomír Němec, 

Jihomoravské muzeum 

ve Znojmě, přísp. org., 

Přemyslovců 8, 669 45 

Znojmo, e-mail: 

nemec@znojmuz.cz

Ing. Radomír Němec, 

botanik, kurátor 

botanických sbírek, 

Jihomoravské 

muzeum ve Znojmě, 

přísp. org., 

Přemyslovců 8, 669 

45 Znojmo, e-mail: 

nemec@znojmuz.cz

VD Vranov x x biologie flóra, Morava, Slezsko, okolí Znojma 02.2

OBORNY, A. Flora von Mähren und österr. Schlesien. Teile 1–4. Verh. Naturforsch. Ver. Brünn, 

1883–1886: 21 (1882): 1–268, 1883, 22 (1883): 269–636, 1884, 23 (1884): 637–888, 1885, 24 

(1885): 889–1285, 1886.



ID_NM2013_0309
Význam starých map pro studium změn krajiny v okrese 

Hodonín
Čeština Havlíček, M. Jiný disertační práce 280 s. 2013

ID_0309__Havlicek_disertacni_prac

e.pdf
ano

http://is.muni.cz/th/1977

0/prif_d/Havlicek_diserta

cni_prace_final.pdf

Archiv Dr. Havlíčka - 

VÚKOZ Brno
nespecifikovano x okres Hodonín kartografie

využití krajiny, změny využití krajiny, 

procesy změn využití krajiny, 

intenzita změn využití krajiny, staré 

topografické mapy, okres Hodonín

02.3

HAVLÍČEK, Marek. Význam starých map pro studium změn krajiny v okrese Hodonín [online]. [cit. 

2013-10-08]. Disertační práce. Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta. Vedoucí práce 

Vladimír Herber. Dostupné z: <http://is.muni.cz/th/19770/prif_d/>.

ID_NM2013_0310

Hodnocení území na bývalých rybničních soustavách 

(vodních plochách) s cílem posílení udržitelného 

hospodaření s vodními a půdními zdroji v ČR

Čeština kolektiv autorů Výzkumná zpráva x 81 s. 2012
ID_0310__QJ1220233_Zprava 

2012.pdf
ano intranet VÚV Brno x jina x x multidisciplinarni

zaniklé rybničné soustavy, historické 

mapy
02.3

Kolektiv autorů. Hodnocení území na bývalých rybničních soustavách (vodních plochách) s cílem 

posílení udržitelného hospodaření s vodními a půdními zdroji v ČR. Univerzita Palackého v 

Olomouci, České vysoké učení technické v Praze, Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. M., 

Ecological Consulting, 2012, 81 s.

ID_NM2013_0311 Fundamentals of Fluvial Geomorphology Angličtina Charlton, Ro Kniha x 256 s. 2007
ID_0311__Fundamentals of Fluvial 

Geomorphology.pdf
ano

pad.um.ac.ir/file/downlo

ad/1108231
x nespecifikovano x x multidisciplinarni

Fluvial Geomorphology, Fluvial 

System
02.3 CHARLTON, R. Fundamentals of Fluvial Geomorphology. Taylor & Francis, 2007. 256 s.

ID_NM2013_0312

HEM - Hydroekologický monitoring: Metodika pro 

monitoring hydromorfologických ukazatelů ekologické 

kvality vodních toků

Čeština Langhammer, Jakub Jiný metodika 66 s. 2007
ID_0312__OOV_Metodika_HEM_mo

nitoring_20130617.pdf
ano

http://www.mzp.cz/C125

7458002F0DC7/cz/prehle

d_akceptovanych_metod

ik_tekoucich_vod/$FILE/

OOV_Metodika_HEM_m

onitoring_20130617.pdf

x nespecifikovano x x ekologie hydromorfologie 02.3

LANGHAMMER, J. Metodika pro monitoring hydromorfologických ukazatelů ekologické kvality 

vodních toků. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta, Katedra fyzické geografie 

a geoekologie, 2007, 66 s.

ID_NM2013_0313
Manuál pro geomorfologické a ekomorfologické hodnocení 

vodních toků
Čeština Demek, J., Vatolíková, Z. Jiný manuál 53 s. 2005 ID_0313__Manual_2005.pdf ano

archiv Ing. Novákové - 

VÚV Brno
x nespecifikovano x x ekologie geomorfologie, vodní tok 02.3

DEMEK, J., VATOLÍKOVÁ, Z. Manuál pro geomorfologické a ekomorfologické hodnocení vodních 

toků. Brno: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Úsek ekologie krajiny a lesa, 2005, 53 s.

ID_NM2013_0314
Komparace metodik hydromorfologického monitoringu a 

jejich testování v povodí Svratky
Slovenština Kňažková, M. Jiný diplomová práce 96 s. + 22 s. 2013

ID_0314__KomparaceMetodik_KNA

ZKOVA.pdf
ano

http://is.muni.cz/th/2630

32/prif_m/textDP_KNAZK

OVA.pdf

x nespecifikovano x x multidisciplinarni

hydromorfologický monitoring, 

Svratka, terénní výzkum, vodní toky, 

management řek

02.3

KŇAŽKOVÁ, Michaela. Komparace metodik hydromorfologického monitoringu a jejich testování v 

povodí Svratky [online]. 2013 [cit. 2013-10-09]. Diplomová práce. Masarykova univerzita, 

Přírodovědecká fakulta. Vedoucí práce Zdeněk Máčka. Dostupné z: 

<http://is.muni.cz/th/263032/prif_m/>.

ID_NM2013_0315

Hydromorfologie vodních toků: Metodika typologie, 

monitoringu, vyhodnocení aktuálního stavu 

hydromorfologie koryt a niv vodních toků včetně návrhu 

opatření k dosažení dobrého ekologického stavu vod

Čeština Šindlar, Miloslav Jiný metodika 43 s. 2006
ID_0315__sindlar_hydromorfologie_

text.pdf
ano

archiv Ing. Novákové - 

VÚV Brno
x nespecifikovano x x ekologie

hydromorfologie, typologie, vodní 

tok
02.3

ŠINDLAR, M. Hydromorfologie vodních toků: Metodika typologie, monitoringu, vyhodnocení 

aktuálního stavu hydromorfologie koryt a niv vodních toků včetně návrhu opatření k dosažení 

dobrého ekologického stavu vod. Hradec Králové: Šindlar s.r.o., 2006, 88 s.

ID_NM2013_0316 Hydromorfologie Čeština Matoušková, Milada Jiný prezentace 31 s. 2009
ID_0316__Matouskova_Hydromorfo

logie_2009.pdf
ano

http://web.natur.cuni.cz/

~langhamr/lectures/hydr

o/pdf/Matouskova_Hydr

omorfologie_2009.pdf

x nespecifikovano x x ekologie

hydromorfologie, hydraulická 

geometrie toků, morfometrické 

parametry koryt, křivolakost

02.3
MATOUŠKOVÁ, M. Hydromorfologie. Praha: Katedra fyzické geografie a geoekologie PřF UK v 

Praze, 2009, 31 s.

ID_NM2013_0317

Změny na vybraných vodních tocích v povodí řeky 

Jevišovky od druhé poloviny 18. století po současnost 

(1763-2006) na základě studia starých map

Čeština Chrudina, Z. Článek v časopisu (česky) x 9 s. 2010 ID_0317__Acta-94_komplet-cz.pdf ano

archiv Mgr. Konvita, VÚV 

Brno, 

http://www.vukoz.cz/act

a/dokumenty/acta_94/Ac

ta-94_komplet-cz.pdf

x jina
Jevišovka, Plenkovický 

potok, Skalička
x multidisciplinarni

říční síť, hydrografické změny, staré 

mapy, prostředí GIS
02.3

CHRUDINA, Zdeněk. Změny na vybraných vodních tocích v povodí řeky Jevišovky od druhé 

poloviny 18. století po současnost (1763-2006) na základě studia starých map. Acta Pruhoniciana, 

Průhonice: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i., 2010, roč. 

2010, č. 94, s. 55-63. ISBN 978-80-85116-74-8.

ID_NM2013_0318
Změny ve využití krajiny a na vodních tocích v povodí 

Veličky a v horních povodích Kyjovky a Svratky
Čeština

Havlíček, M., Krejčíková, B., 

Chrudina, Z., Borovec, R., 

Svoboda, J.

Článek v časopisu (česky) x 13 s. 2011 ID_0318__Acta-99_komplet-cz.pdf ano
archiv Mgr. Konvita, VÚV 

Brno
x nespecifikovano

Kyjovka, Svratka, 

Velička
x ekologie

využití krajiny, povodí, říční síť, staré 

mapy, Velička, Kyjovka, Svratka, 

hydrografické změny

02.3

HAVLÍČEK, M., KREJČÍKOVÁ, B., CHRUDINA, Z., BOROVEC, R., SVOBODA, J. Změny ve využití 

krajiny a na vodních tocích v povodí Veličky a v horních povodích Kyjovky a Svratky. Acta 

Pruhonicana, Průhonice: VÚKOZ, v.v.i., 2011, č. 99, s. 5-17. ISSN 0374-5651.

ID_NM2013_0319
Vývoj využití krajiny a vodních ploch v povodí Kyjovky od 

roku 1763 do současnosti
Čeština

Havlíček, M., Pavelková 

Chmelová, R., Frajer, J., 

Netopil, P.

Článek v časopisu (česky) x 10 s. 2013 ID_0319__Acta-104_komplet-cz.pdf ano

http://www.vukoz.cz/act

a/dokumenty/acta_104/

Acta-104_komplet-cz.pdf

x jina Kyjovka x multidisciplinarni
vodní plocha, rybniční soustava, 

využití krajiny, povodí Kyjovky
02.3

HAVLÍČEK, M., PAVELKOVÁ CHMELOVÁ, R., FRAJER, J., NETOPIL, P. Vývoj využití krajiny a vodních 

ploch v povodí Kyjovky od roku 1763 do současnosti. Acta Pruhoniciana, Průhonice: Výzkumný 

ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i., 2013, č. 104, s. 39-48. ISSN 1805-

921X.

ID_NM2013_0320

Hydrogeologické posouzení dlouhodobého snížení zásobní 

hladiny vody ve střední a dolní nádrži vodního díla Nové 

Mlýny v okrese Břeclav na vodárensky využívanou přírodní 

akumulaci podzemní vody pod dolní nádrží

Čeština Pospíšil, Z. Studie posudek 22 s., 1 mapa 2002 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM-

dolni,VDNM-

stredni

x x jine
zásobování vodou, prameniště, 

jímací území
02.2

POSPÍŠIL, Z. Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny: Kapitola 5 Další užitky VDNM: Kapitola 

5.1.1 Hydrogeologické posouzení dlouhodobého snížení zásobní hladiny vody ve střední a dolní 

nádrži vodního díla Nové Mlýny v okrese Břeclav na vodárensky využívanou přírodní akumulaci 

podzemní vody pod dolní nádrží. Posudek. Brno: Povodí Moravy, s.p., 2002. 22 s., 1 mapa.

ID_NM2013_0321 Ochrana zemědělské půdy před erozí Čeština Janeček, M. a kol. Jiný metodika 113 s. 2012
ID_0321__Ochrana zemědělské 

půdy před erozí.pdf
ano

Česká zemědělská 

univerzita Praha
x nespecifikovano x x

vodni_hospodarstvi,ze

medelstvi,jine

eroze půdy, protierozní ochrana, 

odtok
02.5

JANEČEK, M. a kol. Ochrana zemědělské půdy před erozí. Metodika. Praha. 2012. 113 str. ISBN 

978-80-87415-42-9.

ID_NM2013_0322 Metodický návod pro identifikaci KB Čeština Drbal, K. a kol. Jiný metodika 7 s. 2009
ID_0322__Metodický návod pro 

identifikaci KB.pdf
ano MŽP ČR x nespecifikovano x x

vodni_hospodarstvi,ji

ne

kritický bod, ohrožení, povrchový 

odtok, přívalové srážky
02.5

DRBAL, K., a kol. Metodický návod pro identifikaci KB. Brno: Ministerstvo životního prostředí ČR, 

2009, 7 s.

ID_NM2013_0323
Predicting Rainfall Erosion Losses – A Guide to 

Conservation Planning. Agriciultural.
Angličtina

Wischmeier, W. C., Smith, D. 

D
Kniha x x 1978 x ne

archiv Ing. Pavlíka - VÚV 

Brno
x nespecifikovano x x zemedelstvi,jine eroze půdy, USLE, ochrana půdy 02.5

WISCHMEIER, W. C., SMITH, D. D. Predicting Rainfall Erosion Losses – A Guide to Conservation 

Planning. Agriciultural. Hanbook. No. 537. US Department of Agriculture, Washington, DC. 1978.

ID_NM2013_0324 Applied River Morphology Angličtina Rosgen, Dave Kniha x 369 s. 1996 x ne knihovna VÚV Brno x nespecifikovano x x ekologie
River Morphology, Stream 

Classification
02.3

ROSGEN, Dave. Applied River Morphology. 2nd ed. (Fort Collins, CO: Wildland Hydrology, publ.), 

1996, ISBN 0-9653289-0-2.

ID_NM2013_0325 Řeky pro život. Revitalizace řek a péče o nivní biotopy. Čeština Králová, H. Kniha x 440 s. 2001 x ne
archiv Ing. Forejtníkové - 

VÚV Brno

Forejtníková - VÚV 

Brno
nespecifikovano x x ekologie

revitalizace, nivní biotopy, říční 

procesy, morfologie řeky
02.3

KRÁLOVÁ, H. (ed.). Řeky pro život. Revitalizace řek a péče o nivní biotopy. ZO ČSOP Veronica, 

Brno, 2001, 440 s., 251 fotografií.

ID_NM2013_0326

Posouzení dlouhodobého snížení zásobní hladiny vody ve 

střední a dolní nádrži vodního díla Nové Mlýny. Textová 

část. Přílohy.

Čeština Krejčová, D., Soukalová, E. Studie posudek 14 s., 29 příloh 2002 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM-

dolni,VDNM-

stredni

x x vodni_hospodarstvi režim podzemních vod 02.2

KREJČOVÁ, D. a SOUKALOVÁ, E. Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Kapitola 5 Další 

užitky VDNM. Kapitola 5.1.2ab Posouzení dlouhodobého snížení zásobní hladiny vody ve střední a 

dolní nádrži vodního díla Nové Mlýny. Textová část. Přílohy. Brno: Český hydrometeorologický 

ústav, pobočka Brno, 2002. 14 s., 29 příl.

ID_NM2013_0327 Protipovodňová ochrana VDNM Čeština Matějíček, J. Studie x 4 s. 2004 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x vodni_hospodarstvi

funkce VDNM v soustavě, 

povodňové situace v minulém 

provozu

02.2
MATĚJÍČEK, J. Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Kapitola 5 Další užitky VDNM. 

Kapitola 5.2 Protipovodňová ochrana VDNM. Brno: Povodí Moravy, s.p., 2004. 4 s.

ID_NM2013_0328 Rybářské hospodaření Čeština Lusk, S. Studie x 12 s. 2003 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM-

dolni,VDNM-

stredni

x x vodni_hospodarstvi rybí osídlení, druhová skladba 02.2
LUSK, S. Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Kapitola 5 Další užitky VDNM. Kapitola 5.3 

Rybářské hospodaření. Brno: Ústav biologie obratlovců AV ČR, Ichtyologické oddělení, 2003. 12 s.

ID_NM2013_0329 Rekreace a cestovní ruch Čeština
Klapka, P., Kostlán, P. a 

Řeřicha, R.
Studie x 38 s., 7 příl. 2003 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jine

turistická infrastruktura, rekreační 

aktivity
02.2

KLAPKA, P., KOSTLÁN, P. a ŘEŘICHA, R. Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Kapitola 5 

Další užitky VDNM. Kapitola 5.4. Rekreace a cestovní ruch. Brno: Masarykova Univerzita, 

Výzkumné centrum regionálního rozvoje, 2003. 38 s., 7 příl.

ID_NM2013_0330
Srovnávací studie fluviálních jezer středního Polabí horní 

Lužnice a horní Svratky
Čeština Havlíková, P. Jiný disertační práce 207 s. 2011

ID_0330__disertacni_prace_Havliko

va_2011.pdf
ano

zaslané autorkou 

elektronicky
x jina x x ekologie

fluviální jezera, chemismus vody, 

zooplankton, Polabí, horní Lužnice, 

horní Svratka

02.3

HAVLÍKOVÁ, Petra. Srovnávací studie fluviálních jezer středního Polabí horní Lužnice a horní 

Svratky. Disertační práce. Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta. Vedoucí práce Bohumír 

Janský. Praha, 2011.

ID_NM2013_0331 Komáří kalamity Čeština Šebesta, O. Studie x 6 s., 2 tab., 7 obr. 2003 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM-

dolni,VDNM-

stredni

x x biologie kalamitní výskyt komárů, líhniště 02.2

ŠEBESTA, O. Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Kapitola 6 Výskyt případných 

negativních jevů. Kapitola 6.1. Komáří kalamity. Brno: Zdravotní ústav se sídlem v Brně, pobočka 

Břeclav, 2003. 6 s., 2 tab., 7 obr.

ID_NM2013_0332 Větrné smrště Čeština Hradil, M. Studie x 8 s. 2002 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jine směr a rychlost větru 02.2

HRADIL, M. Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Kapitola 6 Výskyt případných 

negativních jevů. Kapitola 6.2 Větrné smrště. Brno: Český hydrometeorologický ústav, pobočka 

Brno, oddělení meteorologie a klimatologie, 2002. 8 s.

ID_NM2013_0333
Macrozoobenthos of the Jihlava River downstream the 

Dalesice-Mohelno reservoirs
Angličtina Němcová, J. Článek v časopisu (cizí) x 30 s. 2001 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM Jihlava Ivaň biologie,ekologie

řeka Jihlava, Ivaň, bentičtí bezobratlí, 

makrozoobentos, tekoucí vody
02.7

NĚMCOVÁ, J. Macrozoobenthos of the Jihlava River downstream the Dalesice-Mohelno 

reservoirs. Scr. Fac. Sci. Nat. Univ. Purkyn. Brun. Biol., 2001, p. 99-128.

ID_NM2013_0334
The impact of regulated flow and altered temperature 

regime on river bed macroinvertebrates
Angličtina

Helešic, J., Kubíček, F., 

Zahrádková, S.
Článek v časopisu (cizí) x 19 s. 2001 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VD Vranov Dyje x biologie,ekologie

energetické špičkování, anomální 

průtokový režim, makrozoobentos, 

tekoucí vody, hydrologický režim

02.7

HELEŠIC, J., KUBÍČEK, F., ZAHRÁDKOVÁ, S. The impact of regulated flow and altered temperature 

regime on river bed macroinvertebrates. Advances in river bottom ecology, Backhuys 

Publishers,1988, p. 225-243.

ID_NM2013_0335

Contribution to our knowledge of macro-invertebrate 

fauna of the Dyje river downstream of the Nové Mlýny 

reservoir (Czech Republic)

Angličtina Horsák, M. Článek v časopisu (cizí) x 21 s. 2001

ID_0335__Horsák 2001_MZB of the 

Dyje downstream Nové mlýny 

reservoir.pdf

ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM Dyje x biologie,ekologie
bentičtí bezobratlí, makrozoobentos, 

tekoucí vody, Dyje
02.7

HORSÁK, M. Contribution to our knowledge of macro-invertebrate fauna of the Dyje river 

downstream of the Nové Mlýny reservoir (Czech Rebublic). Scr. Fac. Sci. Nat. Univ. Masaryk. Brun. 

Biol. 27 (Suppl.), 2001, p. 41–62.

ID_NM2013_0336
Manipulační řád pro vodní dílo Nové Mlýny HORNÍ NÁDRŽ 

na řece Dyji v km 58,085
Čeština Povodí Moravy, s.p. Jiný

manipulační řád 

Povodí Moravy, s.p.
48 s. 2001

ID_0336__ManipulacniRad_NoveMl

yny_horninadrz
ano Kočková Kočková VDNM-horni x x jine

manipulační řád, vodní dílo Nové 

Mlýny
02.2

Povodí Moravy, s.p. Brno Manipulační řád pro vodní dílo Nové Mlýny Horní nádrž na řece Dyji v 

km 58,085. Brno: Povodí Moravy, s.p. Brno, Dřevařská 11, 2001.

ID_NM2013_0337 Prognosa jakosti vody v nádrži Nové Mlýny Čeština Kočková, E., Novotný, V. Výzkumná zpráva x
148 s., 64 tab., 54 

grafů
1967 x ne Kočková

Kočková, archiv 

projektu - VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody

zdroje znečištění, čistota toku, 

splaveniny, plaveniny
02.2 NOVOTNÝ, V., KOČKOVÁ, E. Prognosa jakosti vody v nádrži Nové Mlýny. Brno: VUV, 1967.

ID_NM2013_0338
"Ekologizace novomlýnských nádrží" na přírodní prostředí. 

Rozšíření dokumentace a závěry.
Čeština Löw, J. a kol. Jiný x 61 s. 1995 x ne Kočková Kočková VDNM x x ekologie kvalita vody, vlivy znečištění 02.2

LÖW, J. a kol. "Ekologizace novomlýnských nádrží" na přírodní prostředí. Rozšíření dokumentace 

a závěry. Povodí Moravy, Brno, 1995, 61 s.

ID_NM2013_0339

Hospodaření s vodou a ochrana vodních zdrojů v oblasti 

jižní Moravy, DÚ 01 Hydrochemie povrchových vod, 

ekologické dopady znečištění, možnosti řešení a potřebná 

opatření v povodích

Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva DÚ 01
118 s., 3 mapy, 33 

tab., 66 grafů, 5 foto
1988 x ne Kočková Kočková VDNM x x vodni_hospodarstvi

komplexní hodnocení kvality vody, 

zdroje znečištění z povodí
02.2

KOČKOVÁ, E. a kol. Hospodaření s vodou a ochrana vodních zdrojů v oblasti jižní Moravy, DÚ 01 

Hydrochemie povrchových vod, ekologické dopady znečištění, možnosti řešení a potřebná 

opatření v povodích. Brno: VÚV, 1988, 118 s., 3 mapy, 33 tab., 66 grafů, 5 foto.

ID_NM2013_0340 Novomlýnské nádrže a cestovní ruch Čeština
Klapka, P., Kostlán, P., 

Řeřicha, R.
Studie x 40 s. 2003 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jine rekreace, turistika 02.2

KLAPKA, P., KOSTLÁN, P., ŘEŘICHA, R. Novomlýnské nádrže a cestovní ruch. Brno: Výzkumné 

centrum regionálního rozvoje Masarykova univerzita v Brně, 2003, 40 s.

ID_NM2013_0341 Dřeviny v přírodní rezervaci Věstonická nádrž Čeština Buček, A., Maděra, P. Studie x 44 s., 2 příl. 2003 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-stredni x x biologie ekosystémy, dřeviny 02.2

BUČEK, A., MADĚRA, P. Dřeviny v přírodní rezervaci Věstonická nádrž. Ústav lesnické botaniky, 

dendrologie a typologie MZLU, Brno, 2003, 44 str., 2 příl.

ID_NM2013_0342

Bilanční stav na přítocích do VDNM a posouzení požadavků 

na vodu s přihlédnutím k současným potřebám a výhledu 

ve vazbě na bilance

Čeština Reitoralová, M. Studie

kapitola 1.1 v 

kapitole 1 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

10 s., 15 příl. 2003 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x vodni_hospodarstvi odběry vody, závlahy 02.2

REITORALOVÁ, M. Bilanční stav na přítocích do VDNM a posouzení požadavků na vodu s 

přihlédnutím k současným potřebám a výhledu ve vazbě na bilance. In: Komplexní studie k 

vodnímu dílu Nové Mlýny. Brno: Povodí Moravy, s.p., útvar vodohospodářského rozvoje, 2003, 10 

s., 15 příl.



ID_NM2013_0343
Prognóza rozvoje závlah v oblasti vodního díla Nové Mlýny 

v období od vstupu ČR do EU do r. 2020
Čeština MEBIS, s.r.o. Praha Studie

kapitola 1.2 v 

kapitole 1 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

88 s., 6 příl. 2003 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x vodni_hospodarstvi závlahy, zemědělství 02.2

MEBIS, s.r.o. Praha. Prognóza rozvoje závlah v oblasti vodního díla Nové Mlýny v období od 

vstupu ČR do EU do r. 2020. In: Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Praha: MEBIS, 

s.r.o., 2003, 88 s., 6 příl.

ID_NM2013_0344
Manipulační řád pro vodní dílo Nové Mlýny STŘEDNÍ 

NÁDRŽ na řece Dyji v km 53,770
Čeština Povodí Moravy, s.p. Jiný

manipulační řád 

Povodí Moravy, s.p.
63 s. 2001

ID_0344__ManipulacniRad_NoveMl

yny_stredninadrz
ano Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-stredni x x jine

manipulační řád, vodní dílo Nové 

Mlýny
02.2

Povodí Moravy, s.p. Brno Manipulační řád pro vodní dílo Nové Mlýny Střední nádrž na řece Dyji v 

km 53,770. Brno: Povodí Moravy, s.p. Brno, Dřevařská 11, 2001, 63 s.

ID_NM2013_0345
Manipulační řád pro vodní dílo Nové Mlýny DOLNÍ NÁDRŽ 

na řece Dyji v km 46,00
Čeština Povodí Moravy, s.p. Jiný

manipulační řád 

Povodí Moravy, s.p.
79 s. 2001

ID_0345__ManipulacniRad_NoveMl

yny_dolninadrz
ano Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-dolni x x jine

manipulační řád, vodní dílo Nové 

Mlýny
02.2

Povodí Moravy, s.p. Brno Manipulační řád pro vodní dílo Nové Mlýny Dolní nádrž na řece Dyji v 

km 46,00. Brno: Povodí Moravy, s.p. Brno, Dřevařská 11, 2001, 79 s.

ID_NM2013_0346

Novomlýnské nádrže a vývoj klimatu v luhu jižní Moravy. 

Novomlýnské nádrže a hladina podzemní vody v luhu jižní 

Moravy.

Čeština
Bagar, R., Klimánek, M., 

Klimánková, Z.
Studie

kapitola 1.3 v 

kapitole 1 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

1. část - 57 s., 46 příl. 

2. část - 34 s., 50 příl.
2002 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jine lužní lesy 02.2

BAGAR, R., KLIMÁNEK, M., KLIMÁNKOVÁ, Z. Novomlýnské nádrže a vývoj klimatu v luhu jižní 

Moravy. Novomlýnské nádrže a hladina podzemní vody v luhu jižní Moravy. In: Komplexní studie 

k vodnímu dílu Nové Mlýny. 2002, 1. část - 57 s., 46 příl., 2. část - 34 s., 50 příl.

ID_NM2013_0347

Posouzení využití vodní energie při jednotlivých hladinách 

na MVE ve správě Povodí Moravy, s.p., na dolní nádrži 

vodního díla Nové Mlýny

Čeština Krejčí, V. Studie

kapitola 1.4 v 

kapitole 1 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

4 s. 2003 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-dolni x x jine výroba elektrické energie 02.2

KREJČÍ, V. Posouzení využití vodní energie při jednotlivých hladinách na MVE ve správě Povodí 

Moravy, s.p., na dolní nádrži vodního díla Nové Mlýny. In: Komplexní studie k vodnímu dílu Nové 

Mlýny. Brno: Povodí Moravy, s.p., útvar provozu a technicko-bezpečnostního dohledu, 2003, 4 s.

ID_NM2013_0348 Minimální průtoky Čeština Bernardová, I., Mrázek, K. Studie

kapitola 1.5 v 

kapitole 1 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

35 s., 9 tab., 12 obr., 9 

příl.
2003 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM Dyje x vodni_hospodarstvi jakost vod, ekosystémy, sedimenty 02.2

BERNARDOVÁ, I., MRÁZEK, K. Minimální průtoky. In: Komplexní studie k vodnímu dílu Nové 

Mlýny. Brno: Výzkumný ústav vodohospodářský TGM, pobočka Brno, 2003, 35 s., 9 tab., 12 obr., 9 

příl.

ID_NM2013_0349 Soustava vodohospodářských úprav na jižní Moravě Čeština Kratochvil, S. Článek v časopisu (česky) x 21 s. 1985 x ne archiv VÚV
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x multidisciplinarni

vodohospodářské úpravy, kvalita 

vody
02.2

KRATOCHVIL, S. Soustava vodohospodářských úprav na jižní Moravě. In: Vodohospodářský 

Časopis č. 33, 1985, s. 249-270

ID_NM2013_0350 Požadavky na vodu pro povodňování lužních lesů Čeština Matějíček, Jos. Jiný

kapitola 1.6 v 

kapitole 1 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

3 s., 1 příl. 2004 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x vodni_hospodarstvi povodňování, lokality, realizace 02.2

MATĚJÍČEK, Jos. Požadavky na vodu pro povodňování lužních lesů. In: Komplexní studie k 

vodnímu dílu Nové Mlýny. Brno: Povodí Moravy, s.p., 2004, 3 s., 1 příl.

ID_NM2013_0351
Požadavky sousedních států Rakouska a Slovenské 

republiky
Čeština Bíza, P., Gric, R. Jiný

kapitola 1.7 v 

kapitole 1 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

3 s. 2004 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x vodni_hospodarstvi Česko-rakouská komise, MŽP 02.2

BÍZA, P., GRIC, R. Požadavky sousedních států Rakouska a Slovenské republiky. In: Komplexní 

studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Brno: Povodí Moravy, s.p., útvar mezinárodních vztahů a 

marketingu, 2004, 3 s.

ID_NM2013_0352 Kvalita vody na soutoku Moravy a Dyje Čeština
Kočková, E., Žáková, Z., 

Mlejnková, H.
Kapitola v knize x 8 s. 2004 x ne Kočková Kočková VDNM x x jakost_vody biologie, mikrobiologie, chemie 02.2

KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z., MLEJNKOVÁ, H. Kvalita vody na soutoku Moravy a Dyje. In: Lužní les v 

Dyjsko-moravské nivě. Břeclav: 2004, s. 67-74.

ID_NM2013_0353
Výzkum procesů ovlivňujících obsah a chování radionuklidů 

ve vodních nádržích (Brněnská údolní nádrž)
Čeština Staněk, Z. Výzkumná zpráva x 17 s., 2 tab., 1 schema 1971 x ne Kočková Kočková VD Brno x x jine výsledky radiochemických měření 02.2

STANĚK, Z. Výzkum procesů ovlivňujících obsah a chování radionuklidů ve vodních nádržích 

(Brněnská údolní nádrž). Brno: VÚV, pobočka Brno, 1971, 17 s., 2 tab., 1 schéma.

ID_NM2013_0354
Zhodnocení úrovně přirozené radioaktivity v hraničním 

úseku řeky Dyje
Čeština Staněk, Z. Výzkumná zpráva x 7 s., 4 tab. 1980 x ne Kočková Kočková VDNM Dyje x jine radioaktivita, voda, Dyje 02.2

STANĚK, Z. Zhodnocení úrovně přirozené radioaktivity v hraničním úseku řeky Dyje. Brno: VÚV, 

pobočka Brno, 1980, 7 s., 4 tab.

ID_NM2013_0355
Radiochemické stanovení přirozených radionuklidů v 

povrchových vodách řek Jihlavy a Dyje
Čeština Staněk, Z. Výzkumná zpráva x 7 s., 4 tab. 1984 x ne Kočková Kočková VDNM Dyje, Jihlava x jine

výsledky měření radionuklidů, 

radioaktivita, jakost vody
02.2

STANĚK, Z. Radiochemické stanovení přirozených radionuklidů v povrchových vodách řek Jihlavy a 

Dyje. Brno: VÚV, pobočka Brno, 1984, 7 s., 4 tab.

ID_NM2013_0356
Zhodnocení plnění revitalizační koncepce určené politikou 

MŽP. Postup revitalizace střední a dolní nádrže.
Čeština Lacina, D. Studie

kapitoly 3.1 a 3.2 v 

kapitole 3 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

9 s., 2 mapy 2003 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x ekologie

výška hladin, nadregionální 

biokoridor
02.2

LACINA, D. Zhodnocení plnění revitalizační koncepce určené politikou MŽP. Postup revitalizace 

střední a dolní nádrže. In: Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Brno: Povodí Moravy, 

2003, 9 s., 2 mapy.

ID_NM2013_0357
Posouzení celého ekosystému nádrže při různých 

hladinách
Čeština

Buček, A., Maděra, P., 

Paukertová, I., Šebela,M., 

Chytil, J.

Studie

kapitola 3.3 v 

kapitole 3 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

119 s., 2 příl. 2003 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x ekologie

dřeviny, botanické výzkumy, 

obratlovci
02.2

BUČEK, A., MADĚRA, P., PAUKERTOVÁ, I., ŠEBELA, M., CHYTIL, J. Posouzení celého ekosystému 

nádrže při různých hladinách. In: Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Brno: Povodí 

Moravy, 2003, 119 s., 2 příl.

ID_NM2013_0358
Vyhodnocení zanášení horní, střední a dolní nádrže 

vodního díla Nové Mlýny
Čeština Matějíček, Jos. Studie

kapitola 4.1 v 

kapitole 4 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

5 s. 2003 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x vodni_hospodarstvi transport plavenin, zkušenosti, vývoj 02.2

MATĚJÍČEK, Jos. Vyhodnocení zanášení horní, střední a dolní nádrže vodního díla Nové Mlýny. In: 

Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Brno: Povodí Moravy, 2003, 5 s.

ID_NM2013_0359
VD Nové Mlýny - horní, střední a dolní nádrž. Kontrola 

zaměření nádrží.
Čeština Fuchsová, J. Studie

kapitola 4.2 v 

kapitole 4 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

2 s., 6 map 2003 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jine zaměření, technický stav 02.2

FUCHSOVÁ, J. VD Nové Mlýny - horní, střední a dolní nádrž. Kontrola zaměření nádrží. In: 

Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Brno: Povodí Moravy, útvar geodézie, 2003, 2 s., 6 

map.

ID_NM2013_0360

Biomonitoring and assessment of heavy metal 

contamination of streams and reservoirs in the Dyje/Thaya 

river basin, Czech republic

Angličtina Žáková, Z., Kočková, E. Příspěvek ve sborníku x 8 s. 1999 ID_0360__biomonitoring.pdf ano Kočková Kočková VDNM Dyje x jakost_vody
biomonitoring, bioakumulace, těžké 

kovy, řeky, nádrže
02.2

ŽÁKOVÁ, Z., KOČKOVÁ, E. Biomonitoring and assessment of heavy metal contamination of 

streams and reservoirs in the Dyje/Thaya river basin, Czech republic. In: Wat. Sci. Tech. Vol. 39, 

No 12. Elsevier Science Ltd, 1999, s. 225-232.

ID_NM2013_0361

VD Nové Mlýny, vliv dlouhodobého snížení provozní 

hladiny v dolní a střední nádrži z hlediska technicko-

bezpečnostního dohledu

Čeština
Sakař, K., Rainer, V., 

Holomek, S.
Studie

kapitola 4.3 v 

kapitole 4 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

18 s., 10 příl. 2002 x ne Kočková Kočková VDNM x x jine bezpečnost hrází 02.2

SAKAŘ, K., RAINER, V., HOLOMEK, S. VD Nové mlýny, vliv dlouhodobého snížení provozní hladiny 

v dolní a střední nádrži z hlediska technicko-bezpečnostního dohledu. In: Komplexní studie k 

vodnímu dílu Nové Mlýny. Brno: Vodní díla - TBD a.s., 2002, 18 s., 10 příl.

ID_NM2013_0362
Vyhodnocení vlivu snížené hladiny vody na stabilitu a 

bezpečnost hrází vodního díla Nové Mlýny
Čeština Krejčí, V. Studie

kapitola 4.4 v 

kapitole 4 Komplexní 

studie k vodnímu dílu 

Nové Mlýny

13 s. 2003 x ne Kočková Kočková VDNM x x jine
stav opevnění hrází, technický stav 

hrází
02.2

KREJČÍ, V. Vyhodnocení vlivu snížené hladiny vody na stabilitu a bezpečnost hrází vodního díla 

Nové Mlýny. In: Komplexní studie k vodnímu dílu Nové Mlýny. Brno: Povodí Moravy, s.p., útvar 

provozu a technicko-bezpečnostního dohledu, 2003, 13 s.

ID_NM2013_0363 Předpověď jakosti vody v nádrži Nové Mlýny Čeština Zelinka, M. Výzkumná zpráva x 23 s., 3 přílohy 1963 x ne archiv VÚV
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody

prognóza jakosti vody, vodní dílo 

Nové Mlýny
02.2 ZELINKA, M. Předpověď jakosti vody v nádrži Nové Mlýny. Brno: VÚV, 1963. 23 s., 3 příl.

ID_NM2013_0364
Posudek na kvalitu vody v řece Dyji v místě odběru pro 

závlahovou stavbu Podivín - Lužice
Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Jiný posudek 16 s., 14 příloh 1973 x ne archiv VÚV

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM Dyje Podivín, Lužice jakost_vody

chemické složení vody z hlediska 

normy pro závlahy
02.2

KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. Posudek na kvalitu vody v řece Dyji v místě odběru pro závlahovou 

stavbu Podivín - Lužice. Brno: VÚV, 1973. 16 s., 14 příl.

ID_NM2013_0365
Metodika tvorby map povodňového nebezpečí a 

povodňových rizik
Čeština Drbal, K. a kol. Jiný metodika 91 s. 2011

ID_0365__Metodika_mapovani_201

2-03-13.pdf
ano

www.povis.czhttp://ww

w.povis.cz/mzp/smernice

/Metodika_RA.pdf

x nespecifikovano x x vodni_hospodarstvi povodňové ohrožení, riziko 02.6
DRBAL, K. a kol. Metodika tvorby map povodňového nebezpečí a povodňových rizik. Věstník 

Ministerstva životního prostředí ČR, VI, 2011. Praha. Aktualizace 2012

ID_NM2013_0366
Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2006
Čeština Mlejnková, H. Výzkumná zpráva x 80 s. 2007 x ne

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu, archiv 

projektu - VÚV Brno

VDNM-horni Dyje, Pulkava x jakost_vody

kvalita vody, hraniční toky s 

Rakouskem, chemie, biologie, 

bakteriologie

02.2
MLEJNKOVÁ, H. a kol. Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v roce 2006. VÚV 

TGM Brno, výzkumná zpráva, 2007, 80 s.

ID_NM2013_0367
Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2003
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 72 s., 1 mapka, 4 foto 2004

ID_0367__Pulkava zpráva za rok 

2003 v02.doc
ano Biotes Brno - Žáková

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM-horni Dyje, Pulkava x jakost_vody

jakost vody, hraniční toky s 

Rakouskem, chemie, biologie, 

bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v roce 2003. VÚV TGM 

Brno, výzkumná zpráva, 2004, 72 s.

ID_NM2013_0368
Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2004
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 97 s. 2005

ID_0368__Pulkava zpráva za rok 

2004 v02 end.doc
ano VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu, archiv 

projektu - VÚV Brno

VDNM-horni Dyje, Pulkava x jakost_vody

jakost vody, hraniční toky s 

Rakouskem, biologie, chemie, 

bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v roce 2004. VÚV TGM 

Brno, výzkumná zpráva, 2005, 97 s.

ID_NM2013_0369
Racinální využití a ochrana vodních nádrží. Vliv vodních 

nádrží na kvalitu vody.
Čeština

Žáková, Z., Kočková, E., 

Beránková., D., Kříž, P.
Výzkumná zpráva

vědecko-technická 

spolupráce ve 

vodním hospodářství 

v rámci RVHP na léta 

1986-1990

46 s., 5 tab., 7 obr., + 

oborová norma TGL 

27885 /01 Využívání a 

ochrana povrchových 

vod

1989 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM x x jakost_vody

jakost vody, metodické přístupy ke 

sledování trofie, prognózování 

jakosti vody v nádržích, posuzování 

jakosti vody v nádržích, zanášení 

horní nádže NM

02.2

ŽÁKOVÁ, Z. a kol. Vědecko-technická spolupráce ve vodním hospodářství v rámci RVHP na léta 

1986-1990. Téma 2.1: Racinální využití a ochrana vodních nádrží. 2.1.3.8 Vliv vodních nádrží na 

kvalitu vody. VÚV Brno, 1989, 46 s.+ přílohy.

ID_NM2013_0370
Výzkum vody v místech budoucích přehrad. Výzkum 

agresivity vody.
Čeština Michalská (Kočková), E. Výzkumná zpráva x 28 s. 1961 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
VD Vranov Dyje x jakost_vody

agresivita vody, protikorozní ochrana 

betonového zdiva
02.2

MICHALSKÁ (KOČKOVÁ), E. Výzkum vody v místech budoucích přehrad. Výzkum agresivity vody. 

Výzkumná zpráva, VÚV Brno, 1961, 28 s. + přílohy

ID_NM2013_0371 Vybrané vodohospodářské problémy Jižní Moravy Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 65 s.+ přílohy 1984 x ne knihovna VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu, knihovna 

VÚV Brno

VDNM,jina
Dyje, Svratka, Jihlava, 

Pulkava, Oslava
x

vodni_hospodarstvi,ja

kost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie, matematické 

modelování, životní prostředí, zdroje 

znečištění

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Vybrané vodohospodářské problémy Jižní Moravy. Závěrečná zpráva státního 

úkolu. VÚV Brno, 1984, 65 s. + přílohy.

ID_NM2013_0372
Vliv dusíku a fosfátů z průsaků radioaktivních vod z kliště 

Diama na eutrofizaci řeky Svratky
Čeština Staněk, Z., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x

13 s., 9 tab., 7 obr., 

mapka
1971 x ne knihovna VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu, knihovna 

VÚV Brno

VD Brno Nedvědička, Svratka x jakost_vody

radioaktivní odpadní vody, kaliště 

Diamo, eutrofizace, dusík, fosfor, 

fosfáty

02.2
STANĚK, Z., ŽÁKOVÁ, Z. Vliv dusíku a fosfátů z průsaků radioaktivních vod z kaliště Diama na 

eutrofizaci řeky Svratky, VÚV Brno, 1971, 13 s.

ID_NM2013_0373

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1974

Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 26 s., 12 tab., 2 přílohy 1975 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

jakost vody, Cukrovarnická kampaň, 

zdroje znečištění 1974, chemie, 

biologie

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1974, VÚV Brno, 1975, 27 s. + přílohy

ID_NM2013_0374

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1973

Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 23 s.,11 tab., 2 příl. 1974 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský 

monitoring, Dyje, jakost vody, 

chemie, biologie

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1973, VÚV Brno, 1974, 23 s. + přílohy

http://www.povis.czhttp/www.povis.cz/mzp/smernice/Metodika_RA.pdf
http://www.povis.czhttp/www.povis.cz/mzp/smernice/Metodika_RA.pdf
http://www.povis.czhttp/www.povis.cz/mzp/smernice/Metodika_RA.pdf


ID_NM2013_0375

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1971

Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 19 s. + přílohy 1972 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský 

monitoring, hraniční toky, biologie, 

chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1971, VÚV Brno, 1972, 19 s. + přílohy

ID_NM2013_0376

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1967

Čeština Novotný, V. a kol. Výzkumná zpráva x 12 s. + přílohy 1968 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský 

monitoring, hraniční toky, biologie, 

chemie, bakteriologie

02.2
NOVOTNÝ, V. a kol. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1967, VÚV Brno, 1968, 12 s. + přílohy.

ID_NM2013_0377

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1975

Čeština neuvedeno Výzkumná zpráva x 27 s. + přílohy 1976 x ne VÚV Brno Žáková VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský 

monitoring, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských hraničních úseků řek 

Moravy a Dyje v roce 1975, VÚV Brno, 1976, 27 s. + přílohy

ID_NM2013_0378

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1976

Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 28 s. + přílohy 1977 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1976, VÚV Brno, 1977, 28 s. + přílohy

ID_NM2013_0379

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1977

Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 26 s. + přílohy 1978 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1977. VÚV Brno, 26 s. + přílohy.

ID_NM2013_0380

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1978

Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 26 s. + přílohy 1979 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1978, VÚV Brno, 1979, 26 s. + přílohy

ID_NM2013_0381

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1979

Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 28 s. + přílohy 1980 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1979, VÚV Brno, 1980, 28 s. + přílohy

ID_NM2013_0382

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1980

Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 36 s. + přílohy 1981 x ne VÚV Brno Žáková VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1980, VÚV Brno, 1981, 36 s. + přílohy

ID_NM2013_0383

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1982

Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 37 s. + přílohy 1983 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1982, VÚV Brno, 1983, 37 s. + přílohy

ID_NM2013_0384

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1984

Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 36 s. + přílohy 1985 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E. a kol. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1984, VÚV Brno, 1985, 36 s. + přílohy

ID_NM2013_0385

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1985

Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 31 s. + přílohy 1985 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1985, VÚV Brno, 1985, 31 s. + přílohy

ID_NM2013_0386

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1987

Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 30 s. + přílohy 1988 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1987, VÚV Brno, 1988, 30 s. + přílohy

ID_NM2013_0387

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1983

Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 31 s. + přílohy 1984 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1983, VÚV Brno, 1984, 31 s. + přílohy

ID_NM2013_0388

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1988

Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 21 s. + přílohy 1989 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z.. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- 

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1988, VÚV Brno, 1989, 21 s. + přílohy

ID_NM2013_0389

Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo-

rakouských hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 

1991

Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 28 s. + přílohy 1992 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. Zpráva o společném sledování jakosti vody Československo- rakouských 

hraničních úseků řek Moravy a Dyje v roce 1991, VÚV Brno, 1992, 28 s. + přílohy

ID_NM2013_0390
Zpráva o sledování jakosti vody řeky Moravy a Dyje v roce 

1996
Čeština

Kočková, E., Mlejnková, H., 

Žáková, Z.
Výzkumná zpráva x 17 s. + přílohy 1997 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu, knihovna 

VÚV Brno

VDNM Dyje, Morava x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie, 

jakost vod

02.2
KOČKOVÁ, E., MLEJNKOVÁ, H., ŽÁKOVÁ, Z. Zpráva o sledování jakosti vody řeky Moravy a Dyje v 

roce 1996. VÚV Brno, 1997, 17 s. + přílohy.

ID_NM2013_0391
Zpráva o sledování jakosti vody řeky Moravy a Dyje v roce 

1997
Čeština

Kočková, E., Žáková, Z., 

Mlejnková, H.
Výzkumná zpráva x 20 s. + přílohy 1998 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z., MLEJNKOVÁ, H. Zpráva o sledování jakosti vody řeky Moravy a Dyje v 

roce 1997, VÚV Brno, 1998, 20 s. + přílohy

ID_NM2013_0392
Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2001
Čeština

Kočková, E., Mlejnková, H., 

Žáková, Z.
Výzkumná zpráva x 120 s. 2002 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje, Pulkava x jakost_vody

Československo-rakouský monitoring 

hraničních toků, zdroje znečištění, 

biologie, chemie, bakteriologie

02.2
KOČKOVÁ, E., MLEJNKOVÁ, H., ŽÁKOVÁ, Z. Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2001. VÚV Brno, 2002, 120 s.

ID_NM2013_0393
Rozhodnutí o vynětí půdy I. stavba NM a seznamy 

pozemků podle obcí
Čeština

Vodohospodářský rozvoj a 

výstavba Praha
Jiný úřední rozhodnutí 4 s. 1975 x ne SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 423/90

ID_NM2013_0394 Projednání souhrnného projektového řešení Čeština neuvedeno Jiný zpráva 55 s. 1968 x ne SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 423/90
ID_NM2013_0395 Rozhodnutí o I. stavbě údolní nádrže u NM Čeština neuvedeno Jiný úřední rozhodnutí 17 s. 1972 x ne SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 423/90
ID_NM2013_0396 Článek z Kulturní tvorby Nejde jen o jižní Moravu Čeština neuvedeno Jiný novinový článek 3 s. 1963 ID_0396__SOKA_NAD4_kar423 ano SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 423/90
ID_NM2013_0397 Zábor půdy 1975-1976 Čeština neuvedeno Jiný dokument 1 s. 1976 x ne SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 423/90

ID_NM2013_0398 Výběr stavenišť pro VD NM Čeština
Vodohospodářský rozvoj 

Praha
Výzkumná zpráva zpráva 29 s. 1964 x ne SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 72

ID_NM2013_0399 Schvalovací protokol nádrže NM Čeština MZLVH Praha Jiný zápis z jednání 15 s. 1965 x ne SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 72

ID_NM2013_0400 Protokol o schvalovacím jednání a užívání I. stavby NM Čeština JmKNV Brno Jiný
protokol o ústním 

jednání
61 s. 1983 x ne SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 72

ID_NM2013_0401 Kolaudační rozhodnutí - povolení užívání I. stavby VD NM Čeština ONV Břeclav Jiný úřední rozhodnutí 9 s. 1984
ID_0401__SOKA_kolaudacnirozhodn

uti
ano SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 72

ID_NM2013_0402 Rozhodnutí - povolení 2. stvaby VD NM Čeština JmKNV Brno Jiný úřední rozhodnutí 26 s. 1982 x ne SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 72
ID_NM2013_0403 Rozhodnutí o trvalém vynětí půdy pro 2. stavbu Čeština ONV Břeclav Jiný úřední rozhodnutí 6 s. 1982 x ne SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 72
ID_NM2013_0404 Studie Vodohospodářské úpravy na jižní Moravě Čeština neuvedeno Studie 26 s. 1968 x ne SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 72

ID_NM2013_0405 Problémy a perspektivy jižní Moravy Čeština Buček, A., Mikulík, O. Článek v časopisu (česky) x 3 s. 1976 x ne Studie ČSAV 3.84 x VDNM x x multidisciplinarni jižní Morava, problémy, perspektivy 02.2

BUČEK, A., MIKULÍK, O. Problémy a perspektivy jižní Moravy. Životné prostredie, Bratislava, 1976, 

s. 245-248. Cit.: HETEŠA, J., HUSÁK, Š.a SUKOP, I. Bibliografie zájmového území. HETEŠA, J., 

MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 

169-175.

ID_NM2013_0406 Bibliografie zájmového území Čeština
Heteša, J., Husák, Š., Sukop, 

J.
Kapitola v knize x 7 s. 1984 x ne Academia Praha Žáková VDNM jižní Morava x multidisciplinarni

přehled publikací k oblasti Nových 

Mlýnů
02.2

HETEŠA, J., HUSÁK, Š. a SUKOP, J. Bibliografie zájmového území. In: HETEŠA, J., MARVAN, P. 

Biologie nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 169-175.

ID_NM2013_0407
Poznámky k rozšíření vodních makrofyt v aluviální nivě 

dolního Podyjí
Čeština Fiala, K. Jiný x 5 s. 1966 x ne Studie ČSAV 3.84 x VDNM x x multidisciplinarni

vodní makrofyta před výstavbou 

nádrží
02.2

FIALA, K. Poznámky k rozšíření vodních makrofyt v aluviální nivě dolního Podyjí. Zpr. Čs. bot. 

společ., Praha, 1: s. 153-158. Cit: HETEŠA, J., HUSÁK, Š.a SUKOP, I. Bibliografie zájmového území. 

HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 

1., 1984, s. 169-175.

ID_NM2013_0408 Hygienická problematika dolního toku řeky Svratky Čeština Kocurová, E. Článek v časopisu (česky) x 5 s. 1972 x ne Studie ČSAV 3.84 x VDNM dolní tok Svratky x jakost_vody bakteriologie, Svratka 02.2

KOCUROVÁ, E. Hygienická problematika dolního toku řeky Svratky. Čs. Hygiena, Praha, 17: 30-35. 

Cit: HETEŠA, J., HUSÁK, Š. a SUKOP, I. Bibliografie zájmového území. HETEŠA, J., MARVAN, P. 

Biologie nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s.169-175.

ID_NM2013_0409
Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy. II. Louky u 

Drnholce.
Čeština Slavoňovský, F. Jiný x 49 s. 1954 x ne Studie ČSAV 3.84 x VDNM x Drnholec biologie květena luk 02.2

SLAVOŇOVSKÝ, F. Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy. II. Louky u Drnholce. Spisy přírod. 

Fak. Masaryk. Univ. Brno, no. 357, ser. L 9: s. 319-348. Cit: HETEŠA, J., HUSÁK, Š. a SUKOP, I. 

Bibliografie zájmového území. HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. Studie 

ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s.169-175.

ID_NM2013_0410
Poznámky k vegetaci a květeně aluviální nivy dolního 

Podyjí
Čeština Vicherek, J. Článek v časopisu (česky) x 12 s. 1960 x ne Studie ČSAV 3.84 x VDNM x x biologie květena aluviální nivy, dolní Podyjí 02.2

VICHEREK, J. Poznámky k vegetaci a květeně aluviální nivy dolního Podyjí. Sborn. Klubu přírod, 

Brno, 32: s. 55-67. Cit: HETEŠA, J., HUSÁK, Š. a SUKOP, I. Bibliografie zájmového území. HETEŠA, J., 

MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 

169-175.

ID_NM2013_0411
Typy fytocenóz aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním 

zaměřením na společenstva luční
Čeština Vicherek, J. Článek v časopisu (česky) x 113 s. 1962 x ne Studie ČSAV 3.84 x VDNM x x biologie

fytocenózy aluviální nivy, dolní 

Podyjí, luční společenstva
02.2

VICHEREK, J. Typy fytocenóz aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva 

luční. Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brunensis, Brno, 3 (5): 1-113. Cit: HETEŠA, J., HUSÁK, Š. a 

SUKOP, I. Bibliografie zájmového území. HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. 

Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 169-175.

ID_NM2013_0412
Ergebnisse von Frühjarsbeobachtungen aus der Umgebung 

von Muschau
Němčina Zdobnitzky, F. Článek v časopisu (česky) x 38 s. 1907 x ne Studie ČSAV 3.84 x VDNM Dyje, Svratka Mušov

biologie,multidisciplin

arni

jarní pozorování společenstev, okolí 

Mušova
02.2

ZDOBNITZKY, F. Ergebnisse von Frühjarsbeobachtungen aus der Umgebung von Muschau. 

(Výsledky jarních pozorování z okolí Mušova). Mitt. Komm. Naturw. Durchf. Mährens, Brünn 

(Brno), 1907, 10, s. 1-38. Cit: HETEŠA, J., HUSÁK, Š. a SUKOP, I. Bibliografie zájmového území. 

HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 

1., 1984, s. 169-175.



ID_NM2013_0413 Vegetační poměry moravských lužních lesů Čeština Zlatník, A. Článek v časopisu (česky) x 2 s. 1948 x ne Studie ČSAV 3.84 x VDNM Dyje, Svratka x biologie lužní lesy, vegetační poměry 02.2

ZLATNÍK, A. Vegetační poměry moravských lužních lesů. Čs. les., Praha, 1948, 28, s. 233-234. Cit: 

HETEŠA, J., HUSÁK, Š. a SUKOP, I. Bibliografie zájmového území. HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie 

nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 169-175.

ID_NM2013_0414
Pylové rozbory spraší i pohřbených půd sídlišť u Dolních 

Věstonic a Předmostí na Moravě
Čeština Puchmajerová, M. Příspěvek ve sborníku x 35 s. 1950 x ne Studie ČSAV 3.84 x VDNM Dyje Dolní Věstonice biologie

pylové rozbory, spraše a půdy 

pohřbených půd
02.2

PUCHMAJEROVÁ, M. Pylové rozbory spraší i pohřbených půd sídlišť u Dolních Věstonic a 

Předmostí na Moravě. Sborn. Masaryk. akad. práce, Praha, s. 218-233. Cit: HETEŠA, J., HUSÁK, Š. a 

SUKOP, I. Bibliografie zájmového území. HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. 

Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 169-175.

ID_NM2013_0415 Anophelismus jižní Moravy Čeština Rosický, B., Havlík, O. Příspěvek ve sborníku x 11 s. 1951 x ne Studie ČSAV 3.84 x VDNM x x biologie
výskyt komárů Anopheles, jižní 

Morava
02.2

ROSICKÝ, B., HAVLÍK, O. Anophelismus jižní Moravy. Entomol. Listy, Brno, 14, s. 119-130. Cit: 

HETEŠA, J., HUSÁK, Š. a SUKOP, I. Bibliografie zájmového území. HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie 

nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 169-175.

ID_NM2013_0416
Fische als Bioindikatoren für Schwermetallbelastungen der 

Thaya
Němčina Krachler, R. a kol. Výzkumná zpráva

výzkumný projekt 

Institut für Zoologie 

Universität Wien

94 s., 9 tab., 1 mapka v 

textu
1996 x ne

Výzkumný projekt Institut 

für Zoologie Universität 

Wien

Žáková
VDNM-horni,VD 

Vranov
Dyje x biologie

řeka Dyje, těžké kovy, bioindikace, 

ryby
02.2

KRACHLER, R. Fische als Bioindikatoren für Schwermetallbelastungen der Thaya. 

Forschungsprojekt des Bundesministeriums für Wissenschaft und Forschung GZ: 45.158, 

Endbericht, Institut für Zoologie Universität Wien, 1996, 94 pp.

ID_NM2013_0417 Řasy a sinice mokřadů dolního Podyjí Čeština
Heteša, J., Marvan, P., 

Skácelová, O. a Kopp, R.
Kniha x 168 s. 2012 x ne

Nakladatelství Lesnická 

práce, s.r.o.
Marvan, Heteša VDNM Dyje x biologie

říční niva Dyje, tůně, mrtvá ramena, 

rybníky, močály
02.2

HETEŠA, J., MARVAN, P., SKÁCELOVÁ, O., KOPP, R. Řasy a sinice mokřadů dolního Podyjí, FOLIA 

FORESTALIA BOHEMICA, Lesnická práce, vyd. první, 2012, 168 s., ISBN 978-80-7458-023-9.

ID_NM2013_0418
Hydrobiologie poříčních tůní dolního Podyjí v souvislosti s 

obnovou hydrologického režimu lužního lesa
Čeština

Heteša, J., Keršner, V., 

Marvan, P., Sukop, I.
Příspěvek ve sborníku x 3 s. 2000 x ne BÚ AV ČR x VDNM Dyje x biologie

dolní Podyjí, poříční tůně, lužní 

les,hydrologický režim
02.2

HETEŠA, J., KERŠNER, V., MARVAN, P., SUKOP, I. Hydrobiologie poříčních tůní dolního Podyjí v 

souvislosti s obnovou hydrologického režimu lužního lesa. In: PITHART, D. ed. Ekologie aluviálních 

tůní a říčních ramen. Sborn. Konf. Lužnice u Třeboně, BÚ AV ČR Třeboň, 2000, s. 46-49. Cit. 

HETEŠA, J., MARVAN, P., SKÁCELOVÁ, O. a KOPP, R. Řasy a sinice mokřadů dolního Podyjí, FOLIA 

FORESTALIA BOHEMICA, Lesnická práce, vyd. první, 2012, 168 s., ISBN 978-80-7458-023-9.

ID_NM2013_0419

Zhodnocení historického vývoje současného stavu a 

prováděných zásahů v aluviu dolní Dyje na život v lesních 

tůních této oblasti

Čeština Heteša, J. a kol. Kapitola v knize x 11 s. 2004 x ne Moraviapress Břeclav x VDNM Dyje x biologie
dolní Podyjí, poříční tůně, lužní les, 

hydrologický režim
02.2

HETEŠA, J. a kol. Zhodnocení historického vývoje současného stavu a prováděných zásahů v aluviu 

dolní Dyje na život v lesních tůních této oblasti. In: HRIB, M., KORDIOVSKÝ, E. (eds.): Lužní les v 

Dyjsko-moravské nivě. Moraviapress Břeclav, s. 75-86. Cit. HETEŠA, J., MARVAN, P., SKÁCELOVÁ, 

O. a KOPP, R. Řasy a sinice mokřadů dolního Podyjí, FOLIA FORESTALIA BOHEMICA, Lesnická 

práce, vyd. první, 2012, 168 s., ISBN 978-80-7458-023-9.

ID_NM2013_0420
Mikroflóra vodních biotopů nivy dolní Dyje a Moravy po 

vodohospodářských úpravách
Čeština Heteša, J., Marvan, P. Příspěvek ve sborníku x 3 s. 2001 x ne Geotest Brno x VDNM Dyje x biologie

mikroflóra vodních biotopů, dolní 

Podyjí, poříční tůně, lužní les, 

hydrologický režim

02.2

HETEŠA, J., MARVAN, P. Mikroflóra vodních biotopů nivy dolní Dyje a Moravy po 

vodohospodářských úpravách. In: ŘEHOŘEK, V., KVĚT, R.(eds): Niva z multidisciplinárního pohledu 

IV. Geotest Brno, 2001, s. 83-86. Cit. HETEŠA, J., MARVAN, P., SKÁCELOVÁ, O. a KOPP, R. Řasy a 

sinice mokřadů dolního Podyjí, FOLIA FORESTALIA BOHEMICA, Lesnická práce, vyd. první, 2012, 

168 s., ISBN 978-80-7458-023-9.

ID_NM2013_0421
Mikrovegetace vybraných mělkých stojatých vod dolního 

Podyjí v r. 2002
Čeština Marvan, P., Heteša, J. Výzkumná zpráva x 12 s. + přílohy 2002 x ne VÚV Brno x VDNM Dyje x biologie

mikrovegetace, mělké stojaté vody, 

dolní Podyjí
02.2

MARVAN, P., HETEŠA, J. Mikrovegetace vybraných mělkých stojatých vod dolního Podyjí v r. 2002. 

Zpráva pro VÚV Brno, 2002, 12 s. + přílohy. Cit. HETEŠA, J., MARVAN, P., SKÁCELOVÁ, O. a KOPP, 

R. Řasy a sinice mokřadů dolního Podyjí, FOLIA FORESTALIA BOHEMICA, Lesnická práce, vyd. 

první, 2012, 168 s., ISBN 978-80-7458-023-9.

ID_NM2013_0422
Sezónní dynamika mikroflóry odstavených meandrů Dyje 

vně zátopové oblasti v r. 2005
Čeština Marvan, P., Heteša, J. Výzkumná zpráva x 11 s. + přílohy 2005 x ne VÚV Brno x VDNM Dyje x biologie mikroflóra, odstavené meandry Dyje 02.2

MARVAN, P., HETEŠA, J. Sezónní dynamika mikroflóry odstavených meandrů Dyje vně zátopové 

oblasti v r. 2005. Zpráva pro VÚV Brno, 11 s. + přílohy. Cit. HETEŠA, J., MARVAN, P., SKÁCELOVÁ, 

O. a KOPP, R. Řasy a sinice mokřadů dolního Podyjí, FOLIA FORESTALIA BOHEMICA, Lesnická 

práce, vyd. první, 2012, 168 s., ISBN 978-80-7458-023-9.

ID_NM2013_0423 Jihomoravské nivní mokřady a jejich řasová flóra Čeština Skácelová, O. Příspěvek ve sborníku x 3 s. 2004 x ne Forestalia 23 x VDNM Dyje x biologie
nivní Mokřady, jižní Morava, řasová 

flóra
02.2

SKÁCELOVÁ, O. Jihomoravské nivní mokřady a jejich řasová flóra. In: Sborn. 2. roč. konf. Říční 

krajina, Olomouc, 2004, s. 273-240. Cit. HETEŠA, J., MARVAN, P., SKÁCELOVÁ, O. a KOPP, R. Řasy a 

sinice mokřadů dolního Podyjí, FOLIA FORESTALIA BOHEMICA, Lesnická práce, vyd. první, 2012, 

168 s., ISBN 978-80-7458-023-9.

ID_NM2013_0424 Bentos zaplavovaných jihomoravských luk Čeština Adámek, Z. Článek v časopisu (česky) x 2 s. 1976 x ne odkaz v publikaci
Zahrádková - VÚV 

Brno
VDNM x x biologie

bentos, jižní Morava, zaplavované 

louky
02.2 ADÁMEK, Z. Bentos zaplavovaných jihomoravských luk. Pam. přír. 4, 1976, s. 251-253.

ID_NM2013_0425 Znečištění a jakost vody řeky Dyje nad horní zdrží Čeština Kočková, E. Kapitola v knize x 8 s. 1984 x ne Academia Praha Žáková VDNM Dyje Hevlín, Drnholec jakost_vody
chemismus vody, Dyje, znečištění 

vody
02.2

KOČKOVÁ, E. Znečištění a jakost vody řeky Dyje nad horní zdrží. In: HETEŠA, J., MARVAN, P. 

Biologie nově napuštěné nádrže, Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 37-44.

ID_NM2013_0426
Chemismus horní zdrže VD Nové Mlýny v prvním období 

po napuštění
Čeština Kočková, E. Kapitola v knize x 10 s. 1984 x ne Academia Praha Žáková VDNM Dyje Drnholec jakost_vody

chemismus vody, Dyje, znečištění 

vody, horní nádrž NM
02.2

KOČKOVÁ, E. Chemismus horní zdrže VD Nové Mlýny v prvním období po napuštění. In: HETEŠA, 

J., MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže, Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1.,1984, 

s. 45-54.

ID_NM2013_0427 Vývoj trofických poměrů v horní zdrži v letech 1978-1980 Čeština Žáková, Z. Kapitola v knize x 8 s. 1984 x ne Academia Praha Žáková VDNM Dyje Drnholec biologie
trofie vody chlorofyl, koncentrace 

živin
02.2

ŽÁKOVÁ, Z. Vývoj trofických poměrů v horní zdrži v letech 1978-1980. In: HETEŠA, J., MARVAN, P. 

Biologie nově napuštěné nádrže, Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 55-62.

ID_NM2013_0428 Mikrobiologická charakteristika horní zdrže a přítoku Čeština Kocurová, E. Kapitola v knize x 4 s. 1984 x ne Academia Praha Žáková VDNM Dyje Drnholec jakost_vody
bakteriologické rozbory, skupiny 

mikroorganismů, přítok, horní nádrž
02.2

KOCUROVÁ, E. Mikrobiologická charakteristika horní zdrže a přítoku. In: HETEŠA, J., MARVAN, P. 

Biologie nově napuštěné nádrže, Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 63-67.

ID_NM2013_0429 Vývoj fytoplanktonu horní zdrže Čeština
Heteša, J., Marvan, Žáková, 

Z.
Kapitola v knize x 8 s. 1984 x ne Academia Praha Žáková VDNM Dyje Drnholec biologie fytoplankton, horní nádrž NM 02.2

HETEŠA, J., MARVAN, P. a ŽÁKOVÁ, Z. Vývoj fytoplanktonu horní zdrže. In: HETEŠA, J. ,MARVAN, 

P. Biologie nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 68-76.

ID_NM2013_0430
Rozvoj vláknitých řas v horní zdrži, svodných a 

odvodňovacích příkopech
Čeština

Ettl, H., Gardavský, A., 

Marvan, P.
Kapitola v knize x 9 s. 1984 x ne

Academia Praha, Studie 

ČSAV, 3.84
Žáková VDNM Dyje x biologie

vláknité řasy, horní nádrž NM, 

odvodňovací příkopy, svodné příkopy
02.2

ETTL, H., GARDAVSKÝ a MARVAN, P. Rozvoj vláknitých řas v horní zdrži, svodných a 

odvodňovacích příkopech. In: HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. Studie 

ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 77-85.

ID_NM2013_0431
Zhodnocení stavu vegetačního krytu zájmového území 

před napuštěním nádrže
Čeština Husák, Š. Kapitola v knize x 8 s. 1984 x ne Academia Praha Žáková VDNM Dyje x biologie

vegetační kryt před napuštěním 

nádrže, horní nádrž NM
02.2

HUSÁK, Š. Zhodnocení stavu vegetačního krytu zájmového území před napuštěním nádrže. In: 

HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 

1., 1984, s. 85-93.

ID_NM2013_0432 Vývoj makrovegetace v horní zdrži Čeština Husák, Š. Kapitola v knize x 4 s. 1984 x ne Academia Praha Žáková VDNM Dyje x biologie
vývoj makrovegetace po napuštění 

nádrže, horní nádrž
02.2

HUSÁK, Š. Vývoj makrovegetace v horní zdrži. In: HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie nově 

napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 94-98.

ID_NM2013_0433 Vývoj zoobentosu horní zdrže v letech 1979-1980 Čeština Sukop, I., Halouzka, J. Kapitola v knize x 5 s. 1984

ID_0433__Sukop_Halouzka_Vývoj 

zoobentosu horní zdrže v letech 

1979 — 1980.pdf

ano Academia Praha Žáková VDNM Dyje x biologie zoobentos, horní nádrž NM 02.2

SUKOP, I., HALOUZKA, J. Vývoj zoobentosu horní zdrže v letech 1979-1980. In: HETEŠA, J., 

MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 

114-119.

ID_NM2013_0434
Ichtyologické poměry v oblasti horní zdrže v období před a 

v prvních dvou letech po napuštění
Čeština Lusk, S. Kapitola v knize x 9 s. 1984 x ne Academia Praha Žáková VDNM Dyje x biologie

výskyt ryb v oblasti zátopy horní 

nádrže, vývoj rybího osídlení nádrže, 

horní nádrž NM

02.2

LUSK, S. Ichtyologické poměry v oblasti horní zdrže v období před a v prvních dvou letech po 

napuštění. In: HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, 

Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 120-129.

ID_NM2013_0435 Vývoj ornitofauny nádrže Čeština Hudec, K. Kapitola v knize x 8 s. 1984 x ne Academia Praha Žáková VDNM Dyje x biologie

ornitofauna, stav ptactva před 

napuštěním, hnízdění po napuštění, 

významné druhy

02.2
HUDEC, K. Vývoj ornitofauny nádrže. In: HETEŠA, J., MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. 

Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 130-137.

ID_NM2013_0436

Shrnutí hlavních poznatků a jejich zhodnocení z hlediska 

prognóz dalšího vývoje biocenóz a jakosti vody v horní 

zdrži VD Nové Mlýny

Čeština
Heteša, J., Marvan, P. a 

kolektiv
Kapitola v knize x 11 s. 1984 x ne Academia Praha Žáková VDNM Dyje x biologie

prognózy vývoje biocenóz, horní 

nádrž NM, znečištění přítoku, souhrn 

poznatků

02.2

HETEŠA, J., MARVAN, P. a kolektiv. Shrnutí hlavních poznatků a jejich zhodnocení z hlediska 

prognóz dalšího vývoje biocenóz a jakosti vody v horní zdrži VD Nové Mlýny. In: HETEŠA, J., 

MARVAN, P. Biologie nově napuštěné nádrže. Studie ČSAV 3.84, Academia Praha, Vyd. 1., 1984, s. 

143-153.

ID_NM2013_0437 Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje Čeština Fiala, K. Jiný diplomová práce x 1964 x ne
Katedra botaniky UJEP 

Brno, 1967
Žáková VDNM Dyje x biologie

vodní rostlinná společenstva, 

aluviální niva Dyje
02.2

FIALA, K. Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. Diplom. práce kat. Bot. přír. fak. Brno, 

1964, cit. ŠEDA, Z. 1967.

ID_NM2013_0438
Lesní fytocenóza jako indikátor změn vodního režimu 

lužních lesů
Čeština Horák, J. Příspěvek ve sborníku x 14 s. 1964

ID_0438__horak_LesniFytocenoza_1

964.pdf
ano

Šeda, Z. Studie prognózy 

zarůstání...1967, Katedra 

botaniky Univ. Brno

x VDNM x x biologie
lužní lesy, lesní fytocenoza, voní 

režim lužních lesů
02.2

HORÁK, J. Lesní fytocenoza jako indikátor změn vodního režimu lužních lesů. In: Vegetační 

problémy při budování vodních děl, Praha 1964, s. 39-53.

ID_NM2013_0439 Zpráva z roku osmdesát devět Čeština Šebela, M. Tisková zpráva Moravské noviny 1 s. 1990 x ne Moravské noviny Úlehlová, Žáková VDNM x x ekologie

stav před napuštěním dolní nádrže a 

po napuštění, VDNM, ptáci, 

obojživelníci, lužní lesy

02.2
ŠEBELA, M. Zpráva z roku osmdesát devět, Moravské noviny, ATLANTIS, Typografie Brno, 

15.1.1990, č. 4, roč. 1, s. 3.

ID_NM2013_0440 Údolní nádrže u Nových Mlýnů Čeština neuvedeno Studie
investiční úkol KVRIS 

Brno
x 1963 x ne

Seznam použité literatury 

Zelinka 1964
x VDNM x x vodni_hospodarstvi

údolní nádrž u Nových Mlýnů, 

investiční úkol
02.2

Anon. Údolní nádrže u Nových Mlýnů. Inv. úkol KVRIS Brno, 1963. Cit. ZELINKA, M. Proměny 

jakosti akumulované vody. Předpověď jakosti akumulované vody v nádrži Nové Mlýny. VÚV Brno, 

1964.

ID_NM2013_0441
Souhrn dosavadních výsledků šetření o stavu čistoty 

hraničních toků řek Dunaje, Moravy a Dyje
Čeština Drábek, B. Výzkumná zpráva x x 1959 x ne

Seznam litratury ZELINKA 

1964
x VDNM Dyje x jakost_vody

řeka Dyje, jakost vody, hraniční toky 

s Rakouskem
02.2

DRÁBEK, B. Souhrn dosavadních výsledků šetření o stavu čistoty hraničních toků řek Dunaje, 

Moravy a Dyje. Cit. ZELINKA, M. Proměny jakosti akumulované vody. Předpověď jakosti 

akumulované vody v nádrži Nové Mlýny. VÚV Brno, 1964.

ID_NM2013_0442
Vyjádření k investičnímu úkolu "Údolní nádrž u Nových 

Mlýnů"
Čeština Neuhäusl, R. Jiný

posudek k 

Investičnímu úkolu
10 s. 1962 x ne

archiv Dr. Blanky 

Úlehlové, DrSc.
Úlehlová, Žáková VDNM x x multidisciplinarni

investiční úkol "Údolní nádrž u 

Nových Mlýnů
02.2

NEUHÄUSL, R. (Botanický ústav ČSAV, Průhonice). Vyjádření k investičnímu úkolu „Údolní nádrž u 

Nových Mlýnů“, 10 s.

ID_NM2013_0443
Vyjádření oddělení ochrany přírody SÚPPOP k "Výhledové 

studii úpravy řek Moravy a Dyje v oblasti jižní Moravy"
Čeština Veselý, J. Jiný

posudek 

vodohospodářské 

studie

8 s. 1962 x ne
soukr. archiv Dr. B. 

Úlehlové, Dr.Sc.
Úlehlová, Žáková VDNM x x multidisciplinarni

vyhodnocení upravované oblasti, 

dolní Dyje, dolní tok Moravy
02.2

VESELÝ, J. Vyjádření oddělení ochrany přírody SÚPPOP k "Výhledové studii úpravy řek Moravy a 

Dyje v oblasti jižní Moravy", posudek SÚPPOP Brno, 8 s.

ID_NM2013_0444
Vyjádření k "Výhledové studii úpravy řek Moravy a Dyje v 

oblasti Jižní Moravy" z biologicko-zdravotnického hlediska
Čeština Minář, J. Jiný Posudek 3 s. 1962 x ne

soukr. archiv Dr. 

Úlehlová, kopie Žáková, 

Biotes Brno

Úlehlová, Žáková VDNM x x biologie
vodohospodářské úpravy, 

přemnožení komárů, bujení vegetace
02.2

MINÁŘ, J. Vyjádření k "Výhledové studii úpravy řek Moravy a Dyje v oblasti Jižní Moravy" z 

biologicko-zdravotnického hlediska, posudek - Parasitologický ústav ČSAV, 3 s.

ID_NM2013_0445
Vyjádření k vodohospodářské úpravě jižní Moravy - 

Přehled hydrologických poměrů povodí řek Moravy a Dyje
Čeština Hrbáček, J. Jiný Posudek 4 s. 1962 x ne

soukr. archiv Dr. B. 

Úlehlové, Dr.Sc.
Úlehlová, Žáková VDNM x x biologie

hydrologické poměry, Dyje, Morava, 

hydrobiologické a rybářské účinky 

navrhovaných úprav

02.2

HRBÁČEK, J. Vyjádření k vodohospodářské úpravě jižní Moravy - Přehled hydrologických poměrů 

povodí řek Moravy a Dyje. Posudek Hydrobiologické laboratoře při Entomologickém ústavu ČSAV, 

4 s.

ID_NM2013_0446 Vyjádření k výhledové studii úpravy řeky Moravy a Dyje Čeština Cablík, J. Jiný posudek studie 3 s. 1962 x ne
soukr. archiv Dr. B. 

Úlehlové, Dr.Sc.
Úlehlová, Žáková VDNM x x vodni_hospodarstvi

úpravy Moravy a Dyje, hydrologické 

poměry, zarůstání nádrže, 

ohrázování nádrže

02.2
CABLÍK, J. Vyjádření k výhledové studii úpravy řeky Moravy a Dyje. Posudek - VUT Fakulta 

stavební, Brno, 3 s.



ID_NM2013_0447 Die Algen Mährens und Ihre Verbreitung Němčina Fischer, R. Článek v časopisu (cizí) x 94 s. 1920 x ne
Bibliografie Studie ČSAV 

3.84
x nespecifikovano x x biologie

řasy, Morava, rozšíření před 

výstavbou VDNM
02.2

FISCHER, R. Die Algen Mährens und ihre Verbreitung. Verh. Nat. Ver. Brünn, 57, s. 1-94, Brno, 

1920.

ID_NM2013_0448 Soupis moravskoslezských sinic a řas Čeština Lhotský, O., Rosa, K. Kniha x 260 s. 1955 x ne
Bibliografie in HETEŠA, J. 

a MARVAN, P. 1984
x nespecifikovano x x biologie sinice, řasy, moravsko-slezská oblast 02.2

LHOTSKÝ, O., ROSA, K. Soupis moravskoslezských sinic a řas. Academia, Praha, 260 s. Cit. 

Bibliografie in HETEŠA, J. a MARVAN, P. 1984

ID_NM2013_0449 Jihomoravské lužní lesy Čeština Horák, J. Jiný

kandidátská 

disertační práce VŠZ 

Brno

266 s. 1962 x ne
Bibliografie in HETEŠA, 

MARVAN 1984

uložení asi 

MENDELU Brno
VDNM-horni x x biologie lužní lesy, horní zdrž Nové Mlýny 02.2

HORÁK, J. Jihomoravské lužní lesy. Kand. dis. práce lesn. fak..VŠZ Brno, 1962, 266 s. cit. 

Bibliografie zájmového území in HETEŠA, MARVAN 1984, s. 174.

ID_NM2013_0450 Ochrana přírody (Zvl. číslo věn. Jižní Moravě) Čeština neuvedeno Článek v časopisu (česky) x 23 s. 1963 x ne

Cit. Bliografie in HETEŠA a 

MARVAN (Studie ČSAV 

3.84)

x VDNM x x ekologie
ochrana přírody, fytocenózy v 

zátopové oblasti VDNM
02.2 Anon. Ochrana přírody. Zvláštní číslo věnované jižní Moravě. Praha, 18 (4), 1963, s. 49-72.

ID_NM2013_0451
Vodní dílo na Dyji u Nových Mlýnů. Studie tvorby a ochrany 

krajiny I-II.
Čeština neuvedeno Studie x 454 s. 1967 x ne

Bibliografie zájmového 

území. In. HETEŠA, 

MARVAN 1984

dřívější Hydroprojekt 

Brno, Botanická 56 

(PO?RY)

VDNM x x ekologie
Vodní dílo Nové Mlýny, tvorba a 

ochrana krajiny
2.0

Anon. Vodní dílo na Dyji u Nových Mlýnů. Studie tvorby a ochrany krajiny I-II.- Hydroprojekt 

Praha, OZ Brno, 1967, 454 s. (Depon. Hydroprojekt, odšt. závod Brno, Botanická 56). Cit. 

Bibliografie zájmového území. In. HETEŠA, MARVAN Studie ČSAV 3, 1984.

ID_NM2013_0452
Beitrag zur Kenntnis der tschechoslowakischen Cnidion 

venosi- Wiesen
Němčina Balátová-Tuláčková, E. Článek v časopisu (cizí) x 11 s. 1969 x ne

Bibliografie zájmového 

území In: Heteša, 

Marvan, Studie ČSAV 

3.84

x VDNM x x biologie

vegetace zamokřených luk, jižní 

Morava, Cnidium venosi - jarva 

žilnatá

02.2

BALÁTOVÁ-TULÁČKOVÁ E. Beitrag zur Kenntnis der tschechoslowakischen Cnidion venosi- 

Wiesen. Vegetatio, Den Haag, 17, 1969, s. 200-207. Cit. Bibliografie zájmového území In: Heteša, 

Marvan, Studie ČSAV 3.84

ID_NM2013_0453

Sborník k 25. výročí brněnské pobočky Výzkumného ústavu 

vodohospodářského Praha. Kap. IV.: Přehled řešených 

výzkumných úkolů v pobočce VÚV Brno 1949-1973. Kap. V. 

Přehled publikační činnosti pracovníků VÚV Brno 1949- 

1973.

Čeština
Kundera, J., Vavarouch, Z. 

(eds.)
Kniha x 68 s. 1974 x ne

HETEŠA, MARVAN Studie 

ČSAV 3.84 Bibliografie 

zájmového území

x VDNM Dyje x vodni_hospodarstvi

sledování v oblasti projektované 

nádrže Nové Mlýny, fytoplankton, 

chemie

2.0

KUNDERA, J., VAVROUCH, Z. (eds.) Sborník k 25. výročí brněnské pobočky Výzkumného ústavu 

vodohospodářského Praha. Kap. IV.: Přehled řešených výzkumných úkolů v pobočce VÚV Brno 

1949-1973, s. 49-56. Kap. V. Přehled publikační činnosti pracovníků VÚV Brno 1949-1973, s. 56-

59, VÚV Brno, 68 s.

ID_NM2013_0454
30 let Výzkumného ústavu vodohospodářského, pobočky v 

Brně (Přehled řešených úkolů. Přehed publikační činnosti.)
Čeština Kundera, J., Vavrouch, Z. Kniha

sborník výročí VÚV 

Brno
60 s. 1979 x ne

HETEŠA, MARVAN (eds.) 

Studie ČSAV 3/1984 - 

Bibliografie zájmového 

území

x VDNM Dyje x vodni_hospodarstvi

přehled řešených úkolů VÚV, 

přehled publikační činnosti, VDNM, 

biologická a chemická sledování

2.0
KUNDERA, J., VAVROUCH, Z. 30 let Výzkumného ústavu vodohospodářského, pobočky v Brně. 

(Přehled řešených úkolů.s. 33-43. Přehed publikační činnosti, s. 44-60) VÚV Brno, 1979, 60 s.

ID_NM2013_0455
Vliv provozu hydroelektrárny na biotu toku (potamal) pod 

údolní nádrží
Čeština Helešic, J. et al. Výzkumná zpráva

závěrečná zpráva 

grantového projektu 

GA ČR reg. č. 

204/93/2051

60 s. 1996 x ne

Citace v článku Kočková a 

kol. KVALITA VODY V 

ŘECE DYJI V OBLASTI 

NÁRODNÍHO PARKU 

PODYJÍ, Thayensia 

(ZNOJMO)

x VD Vranov Dyje x biologie
hydroelektrárna Vranov, vliv na biotu 

toku, potamal
02.2

HELEŠIC, J. et al. Vliv provozu hydroelektrárny na biotu toku (potamal) pod údolní nádrží. 

Závěrečná zpráva grantového projektu GA ČR reg. č. 204/93/2051, 1996, 60 s.

ID_NM2013_0456

Zabezpečení trvale příznivého stavu jakosti vody pro 

zachování přirozených biocenóz a krajinotvorné hodnoty 

řeky Dyje v oblasti mezinárodního přírodního parku Podyjí-

Thayatal

Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 69 s. + přílohy 1991 x ne

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha, citace v 

článku Kočková, 

Mlejnková, Žáková 

Thayensia (ZNOJMO), 

2001

MZA-archivní fond 

projektu
VD Vranov Dyje x jakost_vody

Dyje, Podyjí, kvalita vody, biocenózy, 

chemie, biologie, mikrobiologie
02.2

KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. Zabezpečení trvale příznivého stavu jakosti vody pro zachování 

přirozených biocenóz a krajinotvorné hodnoty řeky Dyje v oblasti mezinárodního přírodního 

parku Podyjí-Thayatal. VÚV T.G.M. Praha, pobočka Brno, dílčí závěrečná zpráva, 69 stran + 

přílohy.

ID_NM2013_0457

Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny a verifikace 

prognózy vývoje kvality vody. Výsledky bakteriologických 

rozborů vzorků vod vyšetřovaných v rámci tohoto úkolu v 

letech 1977 - 1981.

Čeština Kocurová, E. Výzkumná zpráva etapová zpráva úkolu 31 s., 19 příl. 1982 x ne archiv VÚV
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM Dyje, Jihlava, Svratka

Dyjákovice, 

Hevlín, 

Drnholec, Brod 

n./D., 

Pouzdřany, Iváň

jakost_vody
mikrobiologické rozbory, hygienické 

hodnocení
02.2

KOCUROVÁ, E a kol. Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny a verifikace prognózy vývoje 

kvality vody. Výsledky bakteriologických rozborů vod vyšetřovaných v rámci tohoto úkolu v letech 

1977 - 1981. Etapová zpráva úkolu. Brno: KHS Brno, 1982. 31 s., 19 příl.

ID_NM2013_0458 Biodiverzita a Novomlýnské nádrže Čeština Skácelová, O. Článek v časopisu (česky) x 2 s. 1992 x ne časopis Veronica x VDNM x x biologie biodiverzita, Novomlýnské nádrže 02.2

SKÁCELOVÁ, O. Biodiverzita a Novomlýnské nádrže. Veronica, 6 (1), 1992, 28-29. Cit. 

PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M. , WIMĚTALOVÁ, B. Bibliografie in PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M., 

sborn .Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, 1994.

ID_NM2013_0459 Mizející svět podyjských tůní Čeština Skácelová, O. Článek v časopisu (česky) x 2 s. 1991 x ne časopis Veronica x VDNM Dyje x biologie
podyjské tůně, složení flóry, 

zanikající rostliny
02.2

SKÁCELOVÁ, O. Mizející svět podyjských tůní. Veronica, 5 (4). 1991, s. 18-20. Cit. PELLANTOVÁ, J., 

FRANEK, M. , WIMĚTALOVÁ, B. Bibliografie in PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M., sborn. Výzkum v 

oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, 1994.

ID_NM2013_0460
Zhodnocení řasové flóry a zooplanktonu oblasti ovlivněné 

budováním VD Nové Mlýny
Čeština Skácelová, O., Kokeš, J. Studie x 18 s. 1991 x ne Archiv GGÚ x VDNM x x biologie řasová flóra, zooplankton, VDNM 02.2

SKÁCELOVÁ, O. Zhodnocení řasové flóry a zooplanktonu oblasti ovlivněné budováním VD Nové 

Mlýny. ARCHIV GGÚ ČSAV, Brno 1991, 18 s. Cit. PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M. , WIMĚTALOVÁ, B. 

Bibliografie in.PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M., sborn. Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v 

období 1988-1993, 1994.

ID_NM2013_0461
A comparative study of the past and present diatom flora 

of South-Moravian saline habitats
Angličtina Skácelová, O. a Marvan, P. Studie x 10 s. 1991

ID_0461__Skacelova_Marvan_Comp

arativeStudy_1991.pdf
ano Moravské muzeum Brno

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x biologie

rozsivková flóra před a po úpravách, 

salinní habitaty, Jižní Morava
02.2

SKÁCELOVÁ, O., MARVAN, P. A comparative study of the past and present diatom flora of South-

Moravian saline habitats. Acta mus. Moraviae, Sci. nat., 1991, 76 s., s. 133-143.

ID_NM2013_0462

Ecological aspects of the construction of water reservoirs 

on the Dyje River at Nové Mlýny in relation to the local 

Amphibian fauna.

Angličtina Šebela, M. Studie x 55 s. 1992
ID_0462__Sebela_EcologicalAspects

_1992.pdf
ano Acta Mus. Moraviae

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x biologie Nádrže Nové Mlýny, obojživelníci 02.2

ŠEBELA, M. Ecological aspects of the construction of water reservoirs on the Dyje River at Nové 

Mlýny in relation to the local Amphibian fauna. Acta Mus. Moraviae, Sci. nat., 1992, 77, s. 209-

254. Cit. PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M. , WIMĚTALOVÁ, B. Bibliografie in.PELLANTOVÁ, J., FRANEK, 

M., sborn. Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988-1993, 1994.

ID_NM2013_0463
Prognóza šíření znečištění v horní zdrži a v soustavě nádrží 

Nové Mlýny se zřetelem na kvalitu vody v nádržích
Čeština

Tesařík, I., Ondřík, V., 

Siroginová, M., Stara, V.
Výzkumná zpráva x 20 s., 10 příl. 1981 x ne archiv VÚV

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody

úbytek znečištění, průtok nádrží, 

mísení
02.2

TESAŘÍK, I. a kol. Prognóza šíření znečištění v horní zdrži a v soustavě nádrží Nové Mlýny se 

zřetelem na kvalitu vody v nádržích. Brno: VÚT, 1981. 20 s., 10 příl.

ID_NM2013_0464
Odříznuté meandry dolní Dyje: Zachováme jejich 

biodiversitu?
Čeština Heteša, J. Příspěvek ve sborníku x 7 s. 2002 x ne

HETEŠA, J., MARVAN, P., 

SKÁCELOVÁ, O., KOPP, R. 

Řasy a sinice mokřadů 

dolního Podyjí, FOLIA 

FORESTALIA BOHEMICA, 

Lesnická práce, vyd. 

první, 2012, 168 s., ISBN 

978-80-7458-023-9 - 

Literatura.

u autora VDNM Dyje x biologie
dolní Dyje, odříznuté meandry, 

biodiverzita
02.2

HETEŠA, J. Odříznuté meandry dolní Dyje: Zachováme jejich biodiversitu? In: HETEŠA, J., 

MARVAN, P., SKÁCELOVÁ, O., KOPP, R. Řasy a sinice mokřadů dolního Podyjí, FOLIA FORESTALIA 

BOHEMICA, Lesnická práce, vyd. první, 2012, 168 s., ISBN 978-80-7458-023-9 - Literatura s. 101

ID_NM2013_0465
Zhodnocení jakosti vody v přítocích nádrže Nové Mlýny za 

období březen 1968 - únor 1969
Čeština Novotný, V. Výzkumná zpráva x 13 s., 4 příl. 1970 x ne Kočková Kočková VDNM x x jakost_vody komplexní zhodnocení, jakost vody 02.2

NOVOTNÝ, V. Zhodnocení jakosti vody v přítocích nádrže Nové Mlýny za období březen 1968 - 

únor 1969. Brno: VÚV, 1970. 13 s., 4 příl.

ID_NM2013_0466 Výsledky šetření v oblasti vodního díla Nové Mlýny Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 16 s., 8 příl. 1974 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM Dyje, Jihlava, Svratka

Drnholec, 

Pouzdřany, Iváň
jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie
02.2

KOČKOVÁ, E. a kol. Výsledky šetření v oblasti vodního díla Nové Mlýny. Brno: VÚV, 1974. 16 s., 8 

příl.

ID_NM2013_0467 Výsledky šetření v oblasti vodního díla Nové Mlýny Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 18 s., 9 příl. 1975 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM Dyje, Jihlava, Svratka

Drnholec, 

Pouzdřany, Iváň
jakost_vody

jakost vody, chemie, biologie, 

bakteriologie
02.2

KOČKOVÁ, E. a kol. Výsledky šetření v oblasti vodního díla Nové Mlýny. Brno: VÚV, 1975. 18 s., 9 

příl.

ID_NM2013_0468
Informativní zpráva o změnách za období 1968 - 1969 a 

1974 - 1975
Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva x 54 s. 1976 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody kvalita vody, chemie 02.2

KOČKOVÁ, E. Informativní zpráva o změnách za období 1968 - 1969 a 1974 - 1975. Brno: VÚV, 

1976. 54 s.

ID_NM2013_0469
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1983
Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 31 s., 30 příl. 1984 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2

KOČKOVÁ, E. a ŽÁKOVÁ, Z. Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 1983. Brno: 

VÚV, 1984. 31 s., 30 příl.

ID_NM2013_0470
Souhrn výsledků o vlivu norné stěny na kvalitu vody v 

přítoku do horní zdrže
Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 13 s., 1 příl. 1984 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-horni x x jakost_vody chemie, biologie 02.2

KOČKOVÁ, E. a ŽÁKOVÁ, Z. Souhrn výsledků o vlivu norné stěny na kvalitu vody v přítoku do horní 

zdrže. Brno: VÚV, 1984. 13 s., 1 příl.

ID_NM2013_0471
Vodní dílo Nové Mlýny - příčiny, vývoj a důsledky havárie v 

lednu 1984
Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva x 23 s., 20 příl. 1984 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody chemie 02.2

KOČKOVÁ, E. Vodní dílo Nové Mlýny - příčiny, vývoj a důsledky havárie v lednu 1984. Brno: VÚV, 

1984. 23 s., 20 příl.

ID_NM2013_0472
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1984
Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 41 s., 26 příl. 1985 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2

KOČKOVÁ, E. a ŽÁKOVÁ, Z. Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 1984. Brno: 

VÚV, 1985. 41 s., 26 příl.

ID_NM2013_0473
Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 

1985
Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 35 s., 28 příl. 1985 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2

KOČKOVÁ, E. a ŽÁKOVÁ, Z. Limnologický výzkum areálu nádrží Nové Mlýny v roce 1985. Brno: 

VÚV, 1985. 35 s., 28 příl.

ID_NM2013_0474

Současný stav jakosti vody na řece Dyji a možnosti řešení 

havarijního stavu na nádržích vodního díla Nové Mlýny - 

situační zpráva

Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva situační zpráva 14 s., 6 příl. 1981 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM Dyje x jakost_vody chemie 02.2

KOČKOVÁ, E. Současný stav jakosti vody na řece Dyji a možnosti řešení havarijního stavu na 

nádržích vodního díla Nové Mlýny - situační zpráva. Brno: VÚV, 1981. 14 s., 6 příl.

ID_NM2013_0475
Návrh na využití odpadních vod cukrovaru v Hrušovanech 

nad Jevišovkou pro závlahy
Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 30 s. 1985 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM Jevišovka

Hrušovany nad 

Jevišovkou
jakost_vody chemie 02.2

KOČKOVÁ, E. a ŽÁKOVÁ, Z. Návrh na využití odpadních vod cukrovaru v Hrušovanech nad 

Jevišovkou pro závlahy. Brno: VÚV, 1985. 30 s.

ID_NM2013_0476
Kvalita vody pro dolní nádrž vodního díla Nové Mlýny z 

hlediska závlah
Čeština

Kočková, E., Žáková, Z., 

Staněk, Z.
Výzkumná zpráva x 8 s. 1986 x ne

Kočková, knihovna VÚV 

Brno

archiv projektu - 

VÚV Brno, knihovna 

VÚV TGM

VDNM x x jakost_vody
chemie, biologie, radiologie, 

znečištění vody, závlahy
02.2

KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. a STANĚK, Z. Kvalita vody pro dolní nádrž vodního díla Nové Mlýny z 

hlediska závlah. Brno: VÚV, 1986. 8 s.

ID_NM2013_0477 Stanovení trofie povrchových vod Čeština Žáková, Z. Článek v časopisu (česky) x 3 s. 1971 x ne Biotes Brno - Žáková Žáková nespecifikovano Svratka x biologie

potenciální produktivita vody, řasové 

testy, trofický potenciál, Svratka, 

živiny

02.2 ŽÁKOVÁ, Z. Stanovení trofie povrchových vod. Vodní hospodářství, 12, 1971, s. 343-346.

ID_NM2013_0478
Vliv Brněnské, Dalešické a Znojemské aglomerace na 

kvalitu vody v nádržích vodního díla Nové Mlýny
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 114 s. 1989 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2

KOČKOVÁ, E. a kol. Vliv Brněnské, Dalešické a Znojemské aglomerace na kvalitu vody v nádržích 

vodního díla Nové Mlýny. Brno: VÚV, 1989. 114 s.

ID_NM2013_0479
Fotodokumentace z návštěvy prezidenta Havla a skupiny 

poslanců ČNR na Novomlýnských nádržích v roce 1991
Čeština neuvedeno Jiný fotodokumentace 1 s., 5 fotogr. 1991 ID_0479__Akce na N_Mlýnech.jpg ano časopis Veronica 4/1991 Žáková VDNM-dolni x x jine

protestní akce proti nádrži Nové 

Mlýny, prezident Havel a poslanci na 

Novomlýnských nádržích

02.2
Anon. Fotodokumentace z návštěvy prezidenta Havla a skupiny poslanců ČNR na Novomlýnských 

nádržích v roce 1991, Veronica, 5(4), 1991, s. 48.

ID_NM2013_0480 Jakost vody v oblasti vodního díla Nové Mlýny v roce 1992 Čeština
Kočková, E., Žáková, Z. a 

Mlejnková, H.
Výzkumná zpráva x 81 s. 1992 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2

KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. a MLEJNKOVÁ, H. Jakost vody v oblasti vodního díla Nové Mlýny v roce 

1992. Brno: VÚV, 1992. 81 s.

ID_NM2013_0481 Vodní dílo Nové Mlýny v roce 1993 Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva x 31 s. 1994 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody chemie 02.2 KOČKOVÁ, E. Vodní dílo Nové Mlýny v roce 1993. Brno: VÚV, 1994. 31 s.

ID_NM2013_0482 Vodní dílo Nové Mlýny v roce 1993 Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 35 s. 1995 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody chemie, biologie 02.2 KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. Vodní dílo Nové Mlýny v roce 1993. Brno: VÚV, 1995. 35 s.



ID_NM2013_0483 Pět let akce Dno. Fotodokumentace Akce dno. Čeština Buček, A. Článek v časopisu (česky) fotodokumentace 1 s., 5 fotografií 1986 ID_0483__Akce dno Veronica.jpg ano časopis Veronica 1/1991 Žáková VDNM-dolni x x biologie

průzkum nejvzácnějších druhů 

rostlin, budoucí zátopa dolní nádrže 

VDNM, bledule letní

02.2 BUČEK, A. Pět let akce Dno. Veronica, 1991 č.1, s. 15. Fotodokumentace.

ID_NM2013_0484 Akce Dno naposledy Čeština Buček, A. Článek v časopisu (česky) x 1 s., 6 fotogr. 1988
ID_0484__BučekAkceDnoNaposledy

.jpg
ano

časopis Veronica 

3,4/1988
Žáková VDNM-dolni x x biologie

Nové Mlýny, dolní nádrž, dno, 

přesazování bledulí letních, 

přemísťování žab

02.2 BUČEK, A. Akce Dno naposledy. Veronica 1988, roč. 2, 3+4, s. 47.

ID_NM2013_0485
Kvalita vody v nádržích vodního díla Nové Mlýny a složení 

fytoplanktonu v kanálech - Monitoring 1995
Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Výzkumná zpráva x 65 s. 1996 x ne Kočková

MZA-archivní fond 

projektu, archiv 

projektu - VÚV Brno

VDNM
obtokové kanály VD 

NM
x ekologie

kvalita vody, složení fytoplanktonu, 

sedimenty, chlorofyl, průhlednost
02.2

KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. Kvalita vody v nádržích vodního díla Nové Mlýny a složení fytoplanktonu 

v kanálech - Monitoring 1995. Brno: VÚV, 1996. 65 s.

ID_NM2013_0486 Vodní dílo Nové Mlýny při mimořádných manipulacích Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva x 67 s. 1997 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody chemie 02.2 KOČKOVÁ, E. Vodní dílo Nové Mlýny při mimořádných manipulacích. Brno: VÚV, 1997. 67 s.

ID_NM2013_0487
Jakost vody v řece Dyji před výstavbou vodního díla Nové 

Mlýny a v prvním období po napuštění horní nádrže
Čeština

Kočková, E., Mlejnková, H., 

Žáková, Z.
Výzkumná zpráva x 15 s., 66 příl. 1998 x ne

Kočková, knihovna VÚV 

Brno

archiv projektu - 

VÚV Brno, knihovna 

VÚV TGM

VDNM Dyje x jakost_vody
chemie, biologie, mikrobiologie, 

jakost vody
02.2

KOČKOVÁ, E., MLEJNKOVÁ, H. a ŽÁKOVÁ, Z. Jakost vody v řece Dyji před výstavbou vodního díla 

Nové Mlýny a v prvním období po napuštění horní nádrže. Brno: VÚV, 1998. 15 s., 66 příl.

ID_NM2013_0488 Nové Mlýny - studie (pro MŽP) Čeština
Kočková, E., Mlejnková, H., 

Žáková, Z.
Studie x 221 s. 2003 x ne

Kočková, knihovna VÚV 

Brno

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 2.0

KOČKOVÁ, E., MLEJNKOVÁ, H. a ŽÁKOVÁ, Z. Nové Mlýny - studie (pro MŽP). Brno: VÚV, 2003. 221 

s.

ID_NM2013_0489 Největší ptačí dům v ČSSR Čeština Chytil, J. Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1990
ID_0489__Kormoráni na Nových 

Mlýnech.jpg
ano časopis Veronica 1/1990 Žáková VDNM-dolni x x biologie

kormoráni, dolní nádrž N. Mlýny, 

hnízdní stromy, pozůstatky lužního 

lesa

02.2 CHYTIL, J. Největší ptačí dům v ČSSR, Veronica, MěV ČSOP Brno, 1990, roč. IV, č. 1, s. 34.

ID_NM2013_0490
Vypustíme Nové Mlýny? Stanovisko k současné ekologické 

situaci v oblasti vodohospodářských úprav Jižní Moravy.
Čeština Buček, A. a Gaisler, J. Článek v časopisu (česky) x 4 s. 1990 x ne časopis Veronica Žáková VDNM x x ekologie

vodní dílo Nové Mlýny, stanovisko 

ekologů, polemiky
02.2

BUČEK, A., GAISLER, J. Vypustíme Nové Mlýny? Stanovisko k současné ekologické situaci v oblasti 

vodohospodářských úprav Jižní Moravy. VERONICA, ČSOP Brno, 1990, roč. IV, č. 4, s. 6-9.

ID_NM2013_0491 Diskuse. Vypustíme Nové Mlýny? Čeština kolektiv autorů Článek v časopisu (česky) x 7 s., 6 fotogr. čb. 1990 x ne časopis Veronica Žáková VDNM x x ekologie
názory odborníků na vypuštění 

nádrže N. Mlýny
02.2

Kolektiv autorů. Diskuse. Vypustíme Nové Mlýny? Veronica, ČSOP Brno, 1990, roč. IV, č. 2., s. 25- 

31.

ID_NM2013_0492 Komáři a facky, aneb Když nejsou argumenty. Čeština Povolný, D. Článek v časopisu (česky) x 4 s. 1991 x ne časopis Veronica Žáková VDNM x x ekologie nádrž Nové Mlýny, komáři, malárie 02.2
POVOLNÝ, D. Komáři a facky, aneb Když nejsou argumenty.. Veronica, ČSOP Brno, 1991, roč. V., č. 

2, s. 25-28.

ID_NM2013_0493 Ochránci přírody očima obyvatel jihomoravských vesnic Čeština Musil, L. Článek v časopisu (česky) x 6 s. 1994 x ne časopis Veronica Žáková VDNM x x ekologie

nádrž Nové Mlýny, názory obyvatel 

jihomoravských vesnic na řešení 

ekologické situace

02.2
MUSIL, L. Ochránci přírody očima obyvatel jihomoravských vesnic. Veronica, ČSOP Brno, 1994, 

roč. VIII, č. 4, s. 6-11.

ID_NM2013_0494
Velkoplošné závlahy z novomlýnských nádrží - představy a 

skutečnost
Čeština Ungerman, J. Článek v časopisu (česky) x 4 s. 1992 x ne časopis Veronica Žáková VDNM x x zemedelstvi

velkoplošné závlahy, novomlýnské 

nádrže, plán, stav 1992
02.2

UNGERMANN, J. Velkoplošné závlahy z novomlýnských nádrží - představy a skutečnost. Veronica, 

ČSOP Brno, 1992, roč. VI, č. 1, s. 8-11.

ID_NM2013_0495 Nové Mlýny stále postaru Čeština Franek, M. Článek v časopisu (česky) x 2 s. 1995 x ne časopis Veronica 3/1995 Žáková VDNM Dyje x vodni_hospodarstvi

novomlýnské nádrže, souhrn faktů 

1993-1995, Politika MŽP pro 

novomlýnské nádrže, kritika

02.2 FRANEK, M. Nové Mlýny stále postaru. Veronica, ČSOP Brno, 1995, roč. IX, č. 3, s. 34-35.

ID_NM2013_0496 Ptáci na Pálavě a v Podpálaví Čeština Macháček, P. Článek v časopisu (česky) x 2 s., 3 foto 1987 x ne časopis Veronica 2/1987 Žáková VDNM x x biologie ptáci, Podpálaví, Pálava, husa velká 02.2 MACHÁČEK, P. Ptáci na Pálavě a v Podpálaví. Veronica, ČSOP Brno, 1987, roč. I., č. 2, s. 21-22.

ID_NM2013_0497 Křivé jezero potřebuje pomoc! Čeština
neuvedeno, foto J. 

Kocourková
Článek v časopisu (česky) x 1 s., 2 foto 1987

ID_0497__Křivé jezero potřebuje 

pomoc.jpg
ano časopis Veronica Žáková VDNM,jina Dyje x ekologie

Křřivé jezero, lužní les, zbytky 

mrtvých ramen Dyje, vodní ptáci, 

husa velká

02.2
Anon. Křivé jezero potřebuje pomoc! Foto J. KOCOURKOVÁ , Veronica, ČSOP Brno, 1987, roč. I., č. 

2, s. 23

ID_NM2013_0498
Geografický obraz zájmového území plánované přehrady 

na řece Dyji u Nových Mlýnů
Čeština Demek, J. Výzkumná zpráva x 223 s., 59 příl. 1967 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM Dyje x jine geografický obraz území Dyje 02.2

DEMEK, J. Geografický obraz zájmového území plánované přehrady na řece Dyji u Nových Mlýnů. 

Brno: Geografický ústav ČSAV, 1967. 223 s., 59 příl.

ID_NM2013_0499 Míchání vod nestejné teploty v otevřených tocích Čeština Kališ, J. Výzkumná zpráva x 60 s., 17 příl. 1970 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
nespecifikovano x x jine

mísení vod, turbulentní difuze, 

pokusy
02.2 KALIŠ, J. Míchání vod nestejné teploty v otevřených tocích. Brno: VUT, 1970. 60 s., 17 příl.

ID_NM2013_0500

Posouzení toku plavenin a splavenin v horní a střední zdrži 

vodního díla Nové Mlýny a výustních tratí řek Dyje, Jihlavy 

a Svratky

Čeština Kališ, J. Výzkumná zpráva x 129 s., 30 příl. 1970 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM-

stredni,VDNM-

horni

Dyje, Jihlava, Svratka x jakost_vody
plaveniny, splaveniny, množství, 

zrnitost, zanášení
02.2

KALIŠ, J. Posouzení toku plavenin a splavenin v horní a střední zdrži vodního díla Nové Mlýny a 

výustních tratí řek Dyje, Jihlavy a Svratky. Brno: VUT, 1970. 129 s., 30 příl.

ID_NM2013_0501
Parazitologická problematika sledování nádrže Mušov v 

letech 1980 - 1981
Čeština Vojtek, J. Výzkumná zpráva x 4 s. 1981 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-horni x x biologie parazitologická problematika 02.2

VOJTEK, J. Parazitologická problematika sledování nádrže Mušov v letech 1980 - 1981. Brno: 

Přírodovědecká fakulta MU, 1981. 4 s.

ID_NM2013_0502
Zpráva o vývoji ichtyologicko-rybářských poměrů ÚN 

Mušov
Čeština Lusk, S. Výzkumná zpráva x 7 s. 1982 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-horni x x

biologie,vodni_hospo

darstvi
rybářské poměry 02.2 LUSK, S. Zpráva o vývoji ichtyologicko-rybářských poměrů ÚN Mušov. Brno: ÚVO ČSAV, 1982. 7 s.

ID_NM2013_0503
Zpráva o výsledcích terénních měření, rozborech splavenin 

a variantě modelového výzkumu
Čeština Veselý, J. Výzkumná zpráva x 20 s. 1983 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-horni Svratka x jakost_vody měření, model 02.2

VESELÝ, J. Zpráva o výsledcích terénních měření, rozborech splavenin a variantě modelového 

výzkumu. Brno: VÚV, 1983. 20 s.

ID_NM2013_0504 Studium vybraných problémů vodního díla Nové Mlýny Čeština Veselý, J. a kol. Výzkumná zpráva x 85 s., 6 příl. 1983 X ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jine

problémy nádrží, hydraulika, 

hydrotechnika
02.2

VESELÝ, J. a kol. Studium vybraných problémů vodního díla Nové Mlýny. Brno: VUT, 1983. 85 s., 6 

příl.

ID_NM2013_0505
Celková zpráva o dohledu při výstavbě a ověřovacím 

provozu díla
Čeština Vlček, V. Výzkumná zpráva x 42 s. 1983 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x vodni_hospodarstvi ověřování provozu 02.2

VLČEK, V. Celková zpráva o dohledu při výstavbě a ověřovacím provozu díla. Brno: úsek 

technického dozoru VRV, 1983. 42 s.

ID_NM2013_0506
Zpráva o výsledcích snímkování vybraných jihomoravských 

vodních nádrží pomocí dálkově řízených letadel
Čeština Kavan, P., Žídek, V. Výzkumná zpráva x 14 s. 1985 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno

VDNM-

stredni,VDNM-

horni,jina

x x jine snímkovací práce, letecké fotografie 02.2
KAVAN, P., ŽÍDEK, V. Zpráva o výsledcích snímkování vybraných jihomoravských vodních nádrží 

pomocí dálkově řízených letadel. Brno: Agropodnik, 1985. 14 s.

ID_NM2013_0507
Potravní biologie a biologická hodnota hospodářsky 

cenných druhů ryb Mušovské zdrže
Čeština Adámek, Z. Výzkumná zpráva x 69 s., 3 příl. 1985 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-horni x x biologie potravní biologie, ryby 02.2

ADÁMEK, Z. Potravní biologie a biologická hodnota hospodářsky cenných druhů ryb Mušovské 

zdrže. Brno: VŠZ, Katedra rybářství a ochrany vod, 1985. 69 s., 3 příl.

ID_NM2013_0508 Nové Mlýny - Výsledky bakteriologických rozborů 1986 Čeština Kocurová, E., Vaňková, I. Výzkumná zpráva x 3 s., 9 příl. 1987 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x jakost_vody bakteriologické analýzy 02.2

KOCUROVÁ, E., VAŇKOVÁ, I. Nové Mlýny - Výsledky bakteriologických rozborů 1986. Brno: KHS, 

1986. 3 s., 9 příl.

ID_NM2013_0509
Hydrologická ročenka České republiky 1992, 1994, 1995, 

1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2010
Čeština neuvedeno Jiný ročenka

1992:152 s.,1994: 163 

s., 1995: 178 s., 1999: 

178 s., 2000: 189 s., 

2001: 179 s., 2002: 

205 s., 2003: 205 s., 

2010: 206 s.

1993 x ne ČHMÚ knihovna VÚV Brno nespecifikovano x x vodni_hospodarstvi

přehled hydrologických údajů 1992, 

1994, 1995, 1999, 2000,.2001, 2002, 

2003, 2010, seznam sledovaných 

lokalit, sledované parametry, 

mapové podklady

2.0

Anon. Hydrologická ročenka České republiky 1992, 1994, 1995, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 

2010. Nakladatelství Český hydrometeorologický ústav, Praha 1993, 1995, 1996, 2000, 2000, 

2002, 2003, 2003, 2011, 1. vyd., 1992 - 152 s.,1994 - 163 s., 1995 - 178 s., 1999 - 178 s., 2000 - 189 

s., 2001 - 179 s., 2002 - 205 s., 2003 - 205 s., 2010 - 206 s.

ID_NM2013_0510
Řeka Dyje v oblasti Mezinárodního přírodního parku Podyjí 

- Thayatal
Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Studie

edice Výzkum pro 

praxi
86 s. 2000 x ne VÚV Brno, Kočková

MZA-archivní fond 

projektu, Kočková
VD Vranov Dyje x jakost_vody

charakteristika zájmového povodí, 

chemická analýza, biologická analýza, 

mikrobiologická analýza, návrhy 

opatření

02.2

KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. Řeka Dyje v oblasti Mezinárodního přírodního parku Podyjí - Thayatal, 

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka Praha, 2000. Vyd. první, 86 s. ISBN 80-85900-34-

3.

ID_NM2013_0511 Beiträge zur Flora Mährens. Němčina Reisseck, S. Článek v časopisu (cizí) x x 1841 x ne

Odkaz: HIMMELBAUR W., 

STUMME E. Die 

Vegetationsverhältnisse 

von Retz und Znaim. – 

Abh. Zool.-Bot. Ges. 

Wien,1923, 14(2): 1–146

x VD Vranov Dyje x biologie
flóra Moravy, okolí Znojma, povodí 

Dyje
02.2

REISSECK, S. Beiträge zur Flora Mährens. Flora 24, 2. Bd., Regensburg, 1841. Cit. HIMMELBAUR, 

W., STUMME, E. Die Vegetationsverhältnisse von Retz und Znaim. – Abh. Zool.-Bot. Ges. 

Wien,1923, 14(2): 1–146

ID_NM2013_0512 Über die Flora der Eisleithen bei Frain und neue Funde Němčina Niessl, G. Článek v časopisu (cizí) citace x 1867 x ne

HIMMELBAUR W., 

STUMME E. Die 

Vegetationsverhältnisse 

von Retz und Znaim. – 

Abh. Zool.-Bot. Ges. 

Wien,1923, 14(2): 1–146

x VD Vranov Dyje
Ledové Sluje u 

Vranova
biologie

flóra, Ledové Sluje u Vranova, nové 

floristické nálezy
02.2

NIESSL,G. Über die Flora der Eisleithen bei Frain und neue Funde. Verhandl. der naturf. Ver.. in 

Brünn. 6, 1867. Cit.HIMMELBAUR, W., STUMME, E. Die Vegetationsverhältnisse von Retz und 

Znaim. – Abh. Zool. - Bot. Ges. Wien, 1923, 14(2): 1–146.

ID_NM2013_0513 Beitrag zur Flora von Mähren Němčina Petrak, F. Článek v časopisu (cizí) x x 1910 x ne

Cit. HIMMELBAUR, W., 

STUMME, E. Die 

Vegetationsverhältnisse 

von Retz und Znaim. – 

Abh. Zool.-Bot. Ges. 

Wien,1923, 14(2): 1–146

x VD Vranov Dyje x biologie flóra, oblast Znojma 02.2

PETRAK, F. Beitrag zur Flora von Mähren. Allg.botan. Zeitschr. 16, 1910. Cit. HIMMELBAUR W., 

STUMME E. Die Vegetationsverhältnisse von Retz und Znaim. – Abh. Zool. - Bot. Ges. Wien,1923, 

14(2): 1–146.

ID_NM2013_0514
Doplňky ku květěně moravské. (Ergänzungen zur 

mährischen Flora).
Čeština Podpěra, J. Článek v časopisu (česky) x x 1914 x ne

HIMMELBAUR W., 

STUMME E. Die 

Vegetationsverhältnisse 

von Retz und Znaim. – 

Abh. Zool.-Bot. Ges. 

Wien,1923, 14(2): 1–146

x VD Vranov Dyje x biologie květena Moravy 02.2

PODPĚRA, J. Doplňky ku květěně moravské. (Ergänzungen zur mährischen Flora). Zvláštní otisk z 

časopisu moravského muzea zemského, Brünn, 1914. Cit. HIMMELBAUR W., STUMME E. Die 

Vegetationsverhältnisse von Retz und Znaim. – Abh. Zool .- Bot. Ges. Wien,1923, 14(2): 1–146.

ID_NM2013_0515 Plantae moravicae novae vel minus cognitae. Latina Podpěra, J. Kniha x x 1922 x ne

HIMMELBAUR, W., 

STUMME, E. Die 

Vegetationsverhältnisse 

von Retz und Znaim. – 

Abh. Zool.-Bot. Ges. 

Wien,1923, 14(2): 1–146

x VD Vranov Dyje x biologie rostlinstvo Moravy, nové nálezy 02.2

PODPĚRA, J. Plantae moravicae novae vel minus cognitae. Public. d.l.faculté des sc. de l' 

université Masaryk .12. Brünn, 1922. Cit. HIMMELBAUR W., STUMME E. Die 

Vegetationsverhältnisse von Retz und Znaim. – Abh. Zool.-Bot. Ges. Wien,1923, 14(2): 1–146.

ID_NM2013_0516
Aplikace modelu tepelného přenosu v hraniční vrstvě 

atmosféra-voda na horní zdrži vodního díla Nové Mlýny
Čeština Pivec, J. Studie x 8 s., 4 příl. 1987 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-horni x x jine tepelný přenos 02.2

PIVEC, J. Aplikace modelu tepelného přenosu v hraniční vrstvě atmosféra-voda na horní zdrži 

vodního díla Nové Mlýny. Brno: VÚT, 1987. 8 s., 4 příl.

ID_NM2013_0517 Výsledky sledování jakosti vodárenské nádrže Znojmo Čeština Zahrádka, J. Výzkumná zpráva x 8 s., 5 příl. 1988 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
jina x x jakost_vody nádrž Znojmo, výsledky šetření 02.2

ZAHRÁDKA, J. Výsledky sledování jakosti vodárenské nádrže Znojmo. Brno: Přírodovědecká 

fakulta MU, 1988. 8 s., 5 příl.



ID_NM2013_0518

Krevsající hmyz oblasti vodního díla Nové Mlýny se 

zřetelem na výskyt komárů - 1981, 1982, 1984, 1985, 1987, 

1990

Čeština Vaňhara, J. Výzkumná zpráva x 141 s. 1990 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x biologie,ekologie krevsající hmyz 02.2

VAŇHARA, J. Krevsající hmyz oblasti vodního díla Nové Mlýny se zřetelem na výskyt komárů - 

1981, 1982, 1984, 1985, 1987, 1990. Brno: VŠZ, Ústav ekologie lesa, 1990. 141 s.

ID_NM2013_0519
Zhodnocení vybraných variant řešení střetů zájmů v oblasti 

VD Nové Mlýny
Čeština Löw, J. Výzkumná zpráva x 40 s. 1992 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x multidisciplinarni střety zájmů, řešení 02.2

LÖW, J. Věcná etapa I. a II.: Zhodnocení vybraných variant řešení střetů zájmů v oblasti VD Nové 

Mlýny. Brno: ČSAV, 1992. 40 s.

ID_NM2013_0520
Monitoring ichtyocenózy vodních nádrží soustavy Nové 

Mlýny v letech 1992 - 1993
Čeština Baruš, V. Výzkumná zpráva x 22 s. 1993 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x biologie ichtyocenóza 02.2

BARUŠ, V. Monitoring ichtyocenózy vodních nádrží soustavy Nové Mlýny v letech 1992 - 1993. 

Brno: ČSAV, 1993. 22 s.

ID_NM2013_0521
Mikroskopické rozbory vzorků sedimentů ze střední nádrže 

VD Nové Mlýny a jejích přítoků
Čeština Marvan, P. Výzkumná zpráva x 7 s., 6 příl. 1994 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-stredni x x biologie sedimenty, rozbory 02.2

MARVAN, P. Mikroskopické rozbory vzorků sedimentů ze střední nádrže VD Nové Mlýny a jejích 

přítoků. Brno: Botanický ústav ČSAV, 1994. 7 s., 6 příl.

ID_NM2013_0522
Vliv geografických podmínek povodí na jakost vody v 

nádržích
Čeština Vlček, V. Výzkumná zpráva x 37 s. 1989 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
nespecifikovano x x jakost_vody geografické podmínky 02.2

VLČEK, V. Vliv geografických podmínek povodí na jakost vody v nádržích. Brno: Geografický ústav 

ČSAV, 1989. 37 s.

ID_NM2013_0523

Zpráva o výsledku ověření účinnosti skupinového nasazení 

větrných rozmrazovačů na horní zdrži vodního díla Nové 

Mlýny v zimním období 1984/1985

Čeština Jakubec, B. Výzkumná zpráva x 9 s., 10 příl. 1985 x ne Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-horni x x jine větrné rozmrazovače 02.2

JAKUBEC, B. Zpráva o výsledku ověření účinnosti skupinového nasazení větrných rozmrazovačů 

na horní zdrži vodního díla Nové Mlýny v zimním období 1984/1985. Brno: Povodí Moravy, 1985. 

9 s., 10 příl.

ID_NM2013_0524
Geoekologické aspekty vodohospodářských úprav na jižní 

Moravě. Mapové přílohy.
Čeština Vlček, V. Výzkumná zpráva x 13 map 1985 x ne Kočková

archiv projektu - 

VÚV Brno
nespecifikovano x x multidisciplinarni geoekologické aspekty 02.2

VLČEK, V. Geoekologické aspekty vodohospodářských úprav na jižní Moravě. Mapové přílohy. 

Brno: ČSAV, 1985. 13 map

ID_NM2013_0525 Podyjí National Park: Botanical Excursion Guide Angličtina Chytrý, M., Grulich, V. Kniha x 23 s. 2008 ID_0525__EVS-Brno-2008.pdf ano

Department of Botany 

and Zoology Masaryk 

University, Brno 2008

prof. Milan Chytrý, 

Department of 

Botany and Zoology 

Masaryk University, 

Brno

VD Vranov Dyje x biologie
rostlinstvo, Národní park Podyjí, 

botanický exkursní průvodce
02.2

CHYTRÝ, M., GRULICH, V., ANTONÍN, V. Podyjí National Park Botanical Excursion Guide, 

Department of Botany and Zoology Masaryk University, Brno. 2008, 189-211, 23 s. ISBN 978-80-

210-4585-9.

ID_NM2013_0526 Vývoj jakosti vod v Národním parku Podyjí Čeština Mlejnková, H. Jiný metodika úkolu 6 s., 1 mapa, 1 příl. 2003 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov Dyje x jakost_vody

rozbor problematiky, cíle, řešení, 

návaznost úkolu
02.2

MLEJNKOVÁ, H. Vývoj jakosti vod v Národním parku Podyjí. Metodika úkolu. Brno: VÚV, 2003. 6 

s., 1 mapa, 1 příl.

ID_NM2013_0527 Jakost vody v Národním parku Podyjí Čeština Kočková, E., Mlejnková, H. Výzkumná zpráva

zpráva o výsledcích 

řešení za rok 

2000/2001

65 s. 2001 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov Dyje, přítoky řeky Dyje x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2

KOČKOVÁ, E. a MLEJNKOVÁ, H. Jakost vody v Národním parku Podyjí. Zpráva o výsledcích řešení 

za rok 2000/2001. Brno: VÚV, 2001. 65 s.

ID_NM2013_0528

Zabezpečení trvale příznivého stavu jakosti vody pro 

zachování přirozených biocenóz a krajinotvorné hodnoty 

řeky Dyje v oblasti mezinárodního přírodního parku Podyjí - 

Thayatal

Čeština Kočková, E., et al. Výzkumná zpráva závěrečná zpráva 214 s. 1994 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu, archiv 

projektu - VÚV Brno

VD Vranov Dyje, přítoky řeky Dyje x biologie,jakost_vody

Charakteristika povodí, zdroje 

znečištění, chemie, biologie, 

kořenové čistírny, Podyjí, vodní 

společenstva, jakost vody

02.2

KOČKOVÁ, E. Zabezpečení trvale příznivého stavu jakosti vody pro zachování přirozených 

biocenóz a krajinotvorné hodnoty řeky Dyje v oblasti mezinárodního přírodního parku Podyjí - 

Thayatal. Závěrečná zpráva. Brno: VÚV, 1994. 214 s.

ID_NM2013_0529

Zabezpečení trvale příznivého stavu jakosti vody pro 

zachování přirozených biocenóz a krajinotvorné hodnoty 

řeky Dyje v oblasti mezinárodního přírodního parku Podyjí - 

Thayatal

Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva
výsledky šetření za 

rok 1993
79 s. 1993 x ne

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov Dyje, přítoky řeky Dyje x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2

KOČKOVÁ, E. Zabezpečení trvale příznivého stavu jakosti vody pro zachování přirozených 

biocenóz a krajinotvorné hodnoty řeky Dyje v oblasti mezinárodního přírodního parku Podyjí - 

Thayatal. Výsledky šetření za rok 1993. Brno: VÚV, 1993. 79 s.

ID_NM2013_0530

Zabezpečení trvale příznivého stavu jakosti vody pro 

zachování přirozených biocenóz a krajinotvorné hodnoty 

řeky Dyje v oblasti mezinárodního přírodního parku Podyjí - 

Thayatal

Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva
výsledky šetření za 

rok 1992
151 s. 1993 x ne

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu, archiv 

projektu - VÚV Brno

VD Vranov Dyje, přítoky řeky Dyje x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2

KOČKOVÁ, E. Zabezpečení trvale příznivého stavu jakosti vody pro zachování přirozených 

biocenóz a krajinotvorné hodnoty řeky Dyje v oblasti mezinárodního přírodního parku Podyjí - 

Thayatal. Výsledky šetření za rok 1992. Brno: VÚV, 1993. 151 s.

ID_NM2013_0531 Národní park Podyjí. Meliorační šetření na lesní půdě. Čeština Nikl, J. Výzkumná zpráva x 18 s. 1993 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov Dyje x

vodni_hospodarstvi,ze

medelstvi,jine
vodní režim, eroze, meliorační okrsky 02.2

NIKL, J. Národní park Podyjí. Meliorační šetření na lesní půdě. Brno: Ústav pro hospodářskou 

úpravu lesů Brandýs nad Labem, pobočka Brno, 1993. 18 s.

ID_NM2013_0532 Národní park Podyjí. Protierozní ochrana, ženijní pásy. Čeština Dýrová, E. Jiný fotodokumentace 38 fotografií 1991 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov Dyje x

vodni_hospodarstvi,ze

medelstvi,jine
eroze, zátarasy 02.2

DÝROVÁ, E. Národní park Podyjí. Protierozní ochrana, ženijní pásy. Fotodokumentace. N.P. Podyjí: 

1991. 38 fotografií.

ID_NM2013_0533 Lesná. Kanalizace a ČOV. Čeština Legát, V. Jiný průvodní zpráva 13 příl., 4 obr. 1992 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov Dyje Lesná jine

technické údaje stavby, kořenová 

ČOV
02.2

LEGÁT, V. Lesná. Kanalizace a ČOV. Průvodní zpráva. Brno: Ing. Vladimír Legát, 1992. 13 příl., 4 

obr.

ID_NM2013_0534 Horní Břečkov. Kanalizace a ČOV. Čeština Legát, V. Jiný průvodní zpráva 13 příl., 4 obr. 1992 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov Dyje Horní Břečkov jine

technické údaje stavby, kořenová 

ČOV
02.2

LEGÁT, V. Horní Břečkov. Kanalizace a ČOV. Průvodní zpráva. Brno: Ing. Vladimír Legát, 1992. 13 

příl., 4 obr.

ID_NM2013_0535 Národní park Podyjí. Protierozní ochrana. Čeština neuvedeno Mapa výkresové přílohy 58 map 0 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov Dyje

Čížov, Lukov, 

Podmolí, H. 

Břečkov, Onšov, 

Lesná, Podmýče, 

Mašovice

vodni_hospodarstvi,ze

medelstvi,jine

základní mapa, půdní mapa, mapa 

sklonitosti
02.2 Anon. Protierozní ochrana. NP Podyjí.

ID_NM2013_0536 Národní park Podyjí. Protierozní ochrana. Čeština neuvedeno Mapa výkresové přílohy 20 map 0 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov Dyje

Čížov, Lukov, 

Podmolí

vodni_hospodarstvi,ze

medelstvi,jine

základní mapa, půdní mapa, mapa 

sklonitosti, hospodářská mapa
02.2 Anon. Protierozní ochrana. NP Podyjí.

ID_NM2013_0537
Národní park Podyjí. 6.0 Souhrn dosažených výsledků. 

Přílohy.
Čeština neuvedeno Jiný přílohy 59 příl. 0 x ne

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov Dyje, Želetavka x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2 Anon. Národní park Podyjí. 6.0 Souhrn dosažených výsledků. Přílohy. 59 příl.

ID_NM2013_0538 Národní park Podyjí. Přílohy. Čeština neuvedeno Jiný přílohy 15 příl. 0 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov Dyje

Čížov, Onšov, 

Lesná, Lukov, 

Podmolí, 

Mašovice, H. 

Břečkov

vodni_hospodarstvi,ze

medelstvi,jine

meliorační mapa, hospodářská 

mapa, kořenová čistírna
02.2 Anon. Národní park Podyjí. Přílohy. 15 příl.

ID_NM2013_0539
Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2005
Čeština Mlejnková, H. Výzkumná zpráva x 81 s. 2006 x ne

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
nespecifikovano Dyje, Pulkava x jakost_vody

kvalita povrchové vody, chemický, 

biologický rozbor, hraniční toky
02.2

MLEJNKOVÁ, H. Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v roce 2005. Brno: VÚV, 

2006. 81 s.

ID_NM2013_0540
Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v 

roce 2007
Čeština Mlejnková, H. Výzkumná zpráva

závěrečná zpráva za 

rok 2007
68 s. 2008 x ne

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
nespecifikovano Dyje, Pulkava x jakost_vody

kvalita povrchové vody, chemický, 

biologický, mikrobiologický rozbor, 

hraniční toky

02.2
MLEJNKOVÁ, H. Zpráva o výsledcích šetření stavu vod v Dyji a Pulkavě v roce 2007. Závěrečná 

zpráva za rok 2007. Brno: VÚV, 2008. 68 s.

ID_NM2013_0541
Zpráva o sledování jakosti vody v hraničních úsecích řek 

Morava, Dyje a Dyjský náhon v roce 2006
Čeština Procházková, L. Výzkumná zpráva x 3 s., 3 příl. 2007 x ne

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
nespecifikovano

Morava, Dyje, Dyjský 

náhon
x jakost_vody chemie, biologie, mikrobiologie 02.2

PROCHÁZKOVÁ, L. Zpráva o sledování jakosti vody v hraničních úsecích řek Morava, Dyje a Dyjský 

náhon v roce 2006. Zpracováno pro jednání Česko - rakouské hraniční komise. Brno: Povodí 

Moravy, 2006. 3 s., 3 příl.

ID_NM2013_0542 Povodně v Brně. Historie povodní, jejich příčiny a dopady. Čeština
Brázdil, R., Valášek, H., 

Soukalová, E. a kol.
Kniha x 44 s. 2010 ID_0542__PovodneVBrne ano SOkA Mikulov x VD Brno Svratka x historie povodně, VD Brno 01.3

BRÁZDIL, R., VALÁŠEK, H., SOUKALOVÁ, E. a kol.: Povodně v Brně. Historie povodní, jejich příčiny 

a dopady. 2010.
ID_NM2013_0543 Z historie obce Bítova Čeština Zemský výbor Brno Jiný archiválie 14 s. 1910 ID_0543__MZA_A9_Bitov ano MZA Brno x VD Vranov Dyje x historie obec, hospodaření 01.3 MZA Brno, A9-ZV Brno

ID_NM2013_0544 Inventář Okresního hejtmanství a Okresního úřadu Znojmo Čeština neuvedeno Kniha x 8 s. 1869 ID_0544__inventarZnojmo ano SOkA Znojmo x VD Vranov Dyje x historie obec, hospodaření 01.3 Inventář Okresního hejtmanství a Okresního úřadu Znojmo. Inventář fondu, 1869-1939.

ID_NM2013_0545 Vöttau Němčina Vrbka, A. Článek v časopisu (česky) x 10 s. 1898 x ne
Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie

Bítov, historie, hospodářství, 

demografie, vlastivěda
01.3

VRBKA, A. Vöttau.  In: Heimatskunde des politischen Bezirkes Znaim. I. Historisches Theil.  Znaim 

1898, seš. 1, s. 39-46.
ID_NM2013_0546 Pamětní kniha městyse Bítova od roku 1923 Čeština neuvedeno Kniha archiválie 99 s. 1923 ID_0546__SOKA_kronikaBitova ano SOkA Znojmo x VD Vranov Dyje Bítov historie obec, kronika 01.3 Archiv městečka Bítov, (1777) 1850 - 1945 (1975).

ID_NM2013_0547 Archiv městečka Bítov, (1777) 1850 - 1945 (1975) Čeština neuvedeno Jiný archiválie 84 s. 1930 ID_0547__archivBitova ano SOkA Znojmo x VD Vranov Dyje x historie
obec, přehrada, výstavba, inženýrské 

sítě
01.3 Archiv městečka Bítov, (1777) 1850 - 1945 (1975)

ID_NM2013_0548
Antropogenní změny říčních koryt v horních částech 

povodí Svitavy a Sázavy
Čeština

Svobodová, Eva, Kirchner, 

Karel
Jiný prezentace 23 slides 2013

ID_0548__Svobodova_Kirchner_IAL

E_2014.pptx
ano zasláno Mgr. Svobodovou x nespecifikovano Svitava, Sázava x multidisciplinarni změny říčních koryt 02.3

SVOBODOVÁ, E., KIRCHNER, K. Antropogenní změny říčních koryt v horních částech povodí 

Svitavy a Sázavy, powerpointová prezentace, 2013.

ID_NM2013_0549
Možnosti studia antropogenních změn říční sítě na 

příkladech z povodí Sázavy a Svitavy
Čeština

Svobodová, Eva, Kirchner, 

Karel
Článek v časopisu (česky) x 3 s. 2013

ID_0549__Svobodova_Kirchner_Mo

znosti_studia.pdf
ano

http://147.213.211.222/s

ites/default/files/2013_3

_11_Svobodova_0.pdf

x nespecifikovano Sázava, Svitava x multidisciplinarni

antropogenní změny, říční koryto, 

kvantifikace lidského vlivu, chráněná 

území

02.3
SVOBODOVÁ, E., KIRCHNER, K. Možnosti studia antropogenních změn říční sítě na příkladech z 

povodí Sázavy a Svitavy. Životné prostredie, 2013, 47, 3, s. 172 – 174.

ID_NM2013_0550 Vývoj vybraných fluviálních jezer v nivě Lužnice Čeština Hastíková, P. Jiný diplomová práce 111 s. + 48 s. přílohy 2012
ID_0550__DP_Hastikova.pdf, 

ID_0550__DP_Hastikova_priloha.pdf
ano

zasláno Dr. Šobrem, PřF 

KU Praha
x jina Lužnice x multidisciplinarni

fluviální jezera, povodí Lužnice, vývoj 

vodního toku
02.3

HASTÍKOVÁ, P. Vývoj vybraných fluviálních jezer v nivě Lužnice. Diplomová práce. Katedra fyzické 

geografie a geoekologie PřF UK, Praha, 2012, 111 s. + 48 s. přílohy.

ID_NM2013_0551 Dokumentace Nové Mlýny 1972 Čeština
Horák, Kocourková, Konvit 

(skenování a úprava snímků)
Jiný skeny diapozitivů 64 skenů 1972

ID_0551__Foto_Diapozitivy_Ovesny

_PMO_DolVestonice
ano

poskytnuto Ing. Ovesným 

z PMO Dolní Věstonice
x VDNM Dyje x

ekologie,multidisciplin

arni
fotodokumentace, diapozitivy 2.0 x

ID_NM2013_0552 Skenované diapozitivy (Prof. Kubíček) Čeština
Kubíček (skenování a úprava 

snímků Konvit, Igor)
Jiný skeny diapozitivů 42 obrázků 0 ID_0552__Foto_Diapozitivy_Kubicek ano

poskytnuto Prof. 

Kubíčkem (ke skenování 

dodala Yvonne 

Puchýřová, VÚV Brno)

x VDNM x x multidisciplinarni fotodokumentace, diapozitivy 2.0 x

ID_NM2013_0553 Kronika obce Bítova od roku 1923 - 1945 Čeština Weidenthaler, František Kniha kronika 153 s. 1923
ID_0553__kronika_obce_bitova_192

3-1945.pdf
ano Obecní úřad Bítov x VD Vranov x Bítov multidisciplinarni kronika, Bítov 2.0 x

ID_NM2013_0554 Vegetace a květena okolí Mušova Čeština Grulich, V. Kapitola v knize x 9 s. 2000 x ne
obec Pasohlávky, nakl. 

FPO Znojmo

obec Pasohlávky, 

Žáková
VDNM-stredni Dyje

Mušov, 

Pasohlávky
biologie

vegetace, květena, střední nádrž 

Nové Mlýny, Mušov a okolí
2.0

GRULICH, V. Vegetace a květena okolí Mušova. In: KORDIOVSKÝ, E. et al. Mušov 1276-2000, Obec 

Pasohlávky v nakladatelství FPO Znojmo, spol. s r.o., 2000, 459 s., ISBN 80-902863-0-5, str. 17-25.

ID_NM2013_0555 Vývoj flóry a vegetace jihomoravského luhu Čeština Grulich, V., Šumberová, K. Kapitola v knize x 20 s. 2004 x ne Moraviapress Břeclav
Moraviapress 

Břeclav, Žáková
VDNM Dyje x biologie

flóra, vegetace, jižní Morava, lužní 

oblasti
2.0

GRULICH, V., ŠUMBEROVÁ, K. Vývoj flóry a vegetace jihomoravského luhu. Editoři E. Kordiovský a 

M. Hrib. In Lužní les v Dyjsko-moravské nivě. 1. vydání. Břeclav (Česká republika): Moraviapress 

Břeclav, a. s., 2004, s. 129-148, 20 s. Neuveden. ISBN 80-86181-68-5.

ID_NM2013_0556 Možnosti repatriace vodních makrofyt a mokřadních rostlin Čeština Grulich, V. Kapitola v knize x 4 s. 1998 x ne Břeclav: ČSOP Břeclav: ČSOP VDNM Dyje x biologie

vodní makrofyta, mokřadní rostliny, 

repatriace, ohrožené druhy, dolní 

Dyje

2.0

GRULICH, Vít. Možnosti repatriace vodních makrofyt a mokřadních rostlin. In Obrdlík, P. and 

Prazák, O. (eds.): Repatriace ohrožených rostlin a živočichů do mokřadu dolní Dyje v České 

republice (Repatriation of threatened plants and animals to the Lower Dyje wetlands, Czech 

Republic). Břeclav: ČSOP, 1998. s. 28-32.



ID_NM2013_0557 Historie floristického výzkumu nejjižnější Moravy Čeština Grulich, V. Článek v časopisu (česky) x 3 s. 1995 x ne

Cit. GRULICH, V. 

Vegetace a květena okolí 

Mušova. In: 

KORDIOVSKÝ, E. et al. 

Mušov 1276-2000, Obec 

Pasohlávky v 

nakladatelství FPO 

Znojmo, spol. s r.o., 2000, 

ISBN 80-902863-0-5, str. 

17-25.

Čes. Bot. Společ. nespecifikovano x x biologie
floristický výzkum, jižní Morava, 

historie
2.0

GRULICH, V. Historie floristického výzkumu nejjižnější Moravy. Zprávy Čes. Bot. Společ., 1995, roč. 

30, append. 1, s. 19-22. ISSN 0009-0662 .Cit. GRULICH, V. Vegetace a květena okolí Mušova. In: 

KORDIOVSKÝ, E. et al. Mušov 1276-2000, Obec Pasohlávky v nakladatelství FPO Znojmo, spol. s 

r.o., 2000, ISBN 80-902863-0-5, s. 17-25.

ID_NM2013_0558
Změny v druhovém složení flóry jižní Moravy v 19. a 20. 

století
Čeština Grulich, V. Příspěvek ve sborníku x 5 s. 1993 x ne

In Sborník XXI. 

Mikulovské sympozium 

1991, Vývoj životního 

prostředí v podmínkách 

jižní Moravy. Mikulov: 

Okresní archiv Břeclav, 

1993. s. 293-298. ISBN 80-

85048-29-9.

Okresní archiv 

Břeclav
VDNM x x biologie

flóra, druhové složení, jižní Morava, 

19. a 20. století
2.0

GRULICH, Vít. Změny v druhovém složení flóry jižní Moravy v 19. a 20. století. In XXI. Mikulovské 

sympozium 1991, Vývoj životního prostředí v podmínkách jižní Moravy. Mikulov: Okresní archiv 

Břeclav, 1993. s. 293-298. ISBN 80-85048-29-9. Cit. GRULICH, V. Vegetace a květena okolí Mušova. 

In: KORDIOVSKÝ, E. et al. Mušov 1276-2000, Obec Pasohlávky v nakladatelství FPO Znojmo, spol. s 

r.o., 2000, ISBN 80-902863-0-5, s. 17-25.

ID_NM2013_0559
Červený seznam cévnatých rostlin České republiky 

(nejnovější verze, stav v roce 2012)
Čeština Grulich, V. et al. Zpráva na internetu x x 2012 x ne

http://botany.cz/cs/cerve

ny-seznam/
x nespecifikovano x x biologie

chráněné a ohrožené druhy rostlin 

ČR, červený seznam
2.0

GRULICH, V. et al. Červený seznam cévnatých rostlin České republiky (nejnovější verze, stav v roce 

2012). In: http://botany.cz/cs/cerveny-seznam/.

ID_NM2013_0560
Aquatic molluscs (Gastropoda, Bivalvia) of the 

Dolnomoravský úval lowland
Angličtina Beran, L., Horsák, M. Článek v časopisu (cizí) x 17 s. 1998

ID_0560__1998-Aquatic molluscs-of-

Dolnomoravsky-Lowland.pdf
ano internet VÚV Brno VDNM Dyje, Jihlava, Svratka x biologie,ekologie

měkkýši, makrozoobentos, tekoucí 

vody, stojaté vody, biologie, 

faunistika

02.7
BERAN, L., HORSÁK, M. Aquatic molluscs (Gastropoda, Bivalvia) of the Dolnomoravský úval 

lowland, Czech Republic. Acta Soc. Zool. Bohem. 1998, 62: 7-23.

ID_NM2013_0561
Daphnia atkinsoni Baird a několik vzácných buchanek z 

jarních vod jižní Moravy
Čeština Kubíček, F. Článek v časopisu (česky) x 11 s. 1951

ID_0561__Kubíček_1951_Daphnia 

atkinsoni BAIRD a několik vzácných 

buchanek.pdf

ano knihovna ÚBZ MU VÚV Brno VDNM x x biologie,ekologie zooplankton, stojaté vody, ekologie 02.7

KUBÍČEK, F. Daphnia atkinsoni Baird a několik vzácných buchanek z jarních vod jižní Moravy. 

/Daphnia atkinsoni Baird and several rare copepods in vernal waters in southern Moravia/. In 

Sbor. Klubu přír., Brno. 1951, 29: 221-231. (In Czech, Russ. summ.).

ID_NM2013_0562
K výskytu Daphnia atkinsoni a Mixodiaptomus kupelwieseri 

(Brehm) na Moravě
Čeština Kubíček, F. Článek v časopisu (česky) x 6 s. 1959

ID_0562__Kubíček_1959_K výskytu 

Daphnia atkinsoni Baird a 

Mixodiaptomus kupelwieseri.pdf

ano knihovna ÚBZ MU VÚV Brno VDNM x x biologie,ekologie
zooplankton, stojaté vody, ekologie, 

Morava
02.7

KUBÍČEK, F. K výskytu Daphnia atkinsoni a Mixodiaptomus kupelwieseri (Brehm) na Moravě. Zum 

Vorkommen von Daphnia atkinsoni und Mixodiaptomus kupelwieseri (Brehm) in Mähren. Acta 

soc. zool. Bohemoslov. 1959, 23: 74-79. (In Czech, Russ. & Germ. summ.).

ID_NM2013_0563
Periodické tůně jižní Moravy, minulost a současný stav 

některých lokalit
Čeština Kuczman, O. Jiný diplomová práce 60 s. 1984 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM x x biologie,ekologie periodické tůně, jižní Morava 02.7

KUCZMAN, O. Periodické tůně jižní Moravy, minulost a současný stav některých lokalit. 

/Temporary pools of southern Moravia, the past and present status of some localities/. Diploma 

Thesis. Faculty of Science, Jan Evangelista Purkyně University Brno. 1984. 60 pp. (In Czech).

ID_NM2013_0564
Rozšíření řádu Ephemeroptera v ČSSR s ohledem na kvalitu 

vody
Čeština Landa, V., Soldán, T. Kniha x 173 s. 1989 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x biologie,ekologie

makrozoobentos, jakost vody, 

tekoucí vody
02.7

LANDA, V., SOLDÁN, T. Rozšíření řádu Ephemeroptera v ČSSR s ohledem na kvalitu vody. 

/Distribution of mayflies (Ephemeroptera) in the Czechoslovak Republic in connection with water 

quality/. Studie ČSAV, Academia, Praha. 1989. 17: 1-172. (In Czech, Engl. summ.).

ID_NM2013_0565 Výzkum jakosti vody v povodí řeky Moravy. Řeka Dyje. Čeština

Mazel, L., Sobotková, E., 

Valentová, Z., Zelinka, M., 

Marvan, P., Bojanovská, M.

Výzkumná zpráva x 75 s. 1954 x ne VÚV Brno VÚV Brno VDNM,VD Vranov Dyje x jakost_vody jakost vody, Dyje, tekoucí vody 02.2

MAZEL, L., SOBOTKOVÁ, E., VALENTOVÁ, Z., ZELINKA, M., MARVAN, P., BOJANOVSKÁ, M. Výzkum 

jakosti vody v povodí řeky Moravy. Řeka Dyje. Výzkumný ústav vodohospodářský v Praze, 

laboratoře v Brně, výzkumná zpráva. 1954. 75 pp.

ID_NM2013_0566 Chrostíci (Trichoptera) ulovení na světlo v Československu Čeština Obr, S. Článek v časopisu (česky) x 16 s. 1983

ID_0566__Obr_1983_Chrostici 

uloveni na světlo v 

Československu.pdf

ano knihovna ÚBZ MU VÚV Brno nespecifikovano x x biologie,ekologie
makrozoobentos, ekologie, tekoucí 

vody, stojaté vody
02.7

OBR, S. Chrostíci (Trichoptera) ulovení na světlo v Československu. /Trichoptera captured by light 

traps in Czechoslovakia/. Práce z oboru botaniky a zoologie (1980-1983). Klub přír., Brno. 1983, s. 

77-92. (In Czech, Engl. summ.).

ID_NM2013_0567 K poznání chrostíků (Trichoptera) jižní Moravy Čeština Simanov, L. Jiný diplomová práce 90 s. 1965 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM,VD Brno x x biologie,ekologie
makrozoobentos, tekoucí vody, 

stojaté vody
02.8

SIMANOV, L. K poznání chrostíků (Trichoptera) jižní Moravy. /To the knowledge of Trichoptera of 

southern Moravia/. Diploma Thesis. Faculty of Science, Jan Evangelista Purkyně Univesity Brno. 

1965. 90 pp. (In Czech).

ID_NM2013_0568 Jepice Moravy Čeština Skalníková, J. Jiný diplomová práce 89 s. 1958 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU
VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x biologie,ekologie jepice, tekoucí vody, stojaté vody 02.7

SKALNÍKOVÁ, J. Jepice Moravy. /Mayflies of Moravia/. Diploma Thesis. Faculty of Science, 

Masaryk Univesity Brno. 1958. 89 pp. (In Czech).

ID_NM2013_0569
Změny koryta dolní Dyje v období 1830-2001 způsobené 

antropogenní činností
Čeština Skokanová, H. Příspěvek ve sborníku x 15 s. 2005

ID_0569__Skokanova_2005_Změny 

koryta dolní Dyje 1830-

2001_CGS.pdf

ano MU Brno VÚV Brno VDNM Dyje x

ekologie,vodni_hospo

darstvi,kartografie,jin

e

Dyje, tekoucí vody, ovlivnění, změny 

koryta
02.7

SKOKANOVÁ, H. Změny koryta dolní Dyje v období 1830-2001 způsobené antropogenní činností. 

Geografie – sborník ČGS, roč. 110, č. 4, 2005, s. 271-285.

ID_NM2013_0570 Předběžná zpráva o rozšíření rodu Gammarus v ČSR Čeština Straškraba, M. Článek v časopisu (česky) x 16 s. 1953

ID_0570__Straškraba_1953_Předbě

žná zpráva o rozšíření rodu 

Gammarus.pdf

ano MZK VÚV Brno nespecifikovano x x biologie,ekologie
marozoobentos, tekoucí vody, 

stojaté vody, ekologie
02.7

STRAŠKRABA, M. Předběžná zpráva o rozšíření rodu Gammarus v ČSR. /Preliminary report about 

the occurrence of genus Gammarus in ČSR/. Acta Soc. Zool. Bohemoslov. 1953 17: 212 - 227. (In 

Czech, French summ.).

ID_NM2013_0571
Amphipoden der Tschechoslowakei nach den Sammlungen 

von Prof. Hrabě I.
Němčina Straškraba, M. Článek v časopisu (cizí) x 29 s. 1962

ID_0571__Straškraba_1962_Amphip

oden der Tschechoslovakei nach den 

Sammlungen von Prof Hrabě I.pdf

ano MZK VÚV Brno VDNM x x biologie,ekologie makrozoobentos, tekoucí vody, tůně 02.7
STRAŠKRABA, M. Amphipoden der Tschechoslowakei nach den Sammlungen von Prof. Hrabě. I. 

Acta Soc. Zool. Bohemoslov. 1962. 26: 117-145.

ID_NM2013_0572
Additions and corrections to the checklist of Trichoptera 

(Insecta) from the Czech and Slovak republics
Angličtina Chvojka, P., Novák, K. Příspěvek ve sborníku x 18 s. 2001

ID_0572__Chvojka_Novák_2001_AD

DITIONS AND CORRECTIONS TO THE 

CHECKLIST OF TRICHOPTERA 

(INSECTA) FROM THE CZECH AND 

SLOVAK REPUBLICS.pdf

ano internet VÚV Brno
VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x biologie,ekologie

makrozoobentos, tekoucí vody, 

stojaté vody, faunistika, biologie
02.7

CHVOJKA, P., NOVÁK, K. Additions and corrections to the checklist of Trichoptera (Insecta) from 

the Czech and Slovak republics. Sbornik Narodniho Muzea v Praze Rada B Prirodni Vedy. 2001. 56: 

103-120.

ID_NM2013_0573

Influence of water works at Nové Mlýny on 

macrozoobenthos of the Dyje River in the vicinity of 

Biosphere Reserve Pálava (southern Moravia)

Angličtina Sukop, I. Článek v časopisu (cizí) x 14 s. 1990

ID_0573__Sukop_1990_Influence of 

the wateworks at Nové Mlýny on 

macrozoobentos.pdf

ano internet, knihovna UKB
VÚV Brno, knihovna 

UKB
VDNM Dyje x biologie,ekologie

makrozoobentos, tekoucí vody, 

ekologie, Dyje, vliv nádrže, biomasa, 

abundance

02.7
SUKOP, I. Influence of water works at Nové Mlýny on macrozoobenthos of the Dyje River in the 

vicinity of Biosphere Reserve Pálava (southern Moravia). Ekológia, (Bratislava). 1990. 9: 73-86.

ID_NM2013_0574

Vliv vodohospodářských úprav na jižní Moravě na rozvoj 

vodních biocenóz bezobratlých živočichů v inundačním 

území řeky Dyje

Čeština Sukop, I. Jiný habilitační práce 92 s. 1993

ID_0574__Sukop_1993_habilitační 

práce_Vliv vodohospodářských 

úprav na jižní Moravě na 

bezobratlé.pdf

ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM x x

biologie,ekologie,vodn

i_hospodarstvi,kartogr

afie

Dyje, makrozoobentos, tekoucí vody, 

ekologie, bezobratlí živočichové
02.7

SUKOP, I. Vliv vodohospodářských úprav na jižní Moravě na rozvoj vodních biocenóz bezobratlých 

živočichů v inundačním území řeky Dyje. /Influence of water management modifications in 

southern Moravia on the development of invertebrate biocoenoses in the floodplain of the Dyje 

River/. Habilitation Thesis, Faculty of Science, Masaryk University Brno 1993. 92 pp. (Manuscript). 

(In Czech).

ID_NM2013_0575 K poznání jepic (Ephemeroptera) z povodí řeky Moravy Čeština Zelinka, M., Skalníková, J. Článek v časopisu (česky) x 8 s. 1959
ID_0575__zelinka_skalnikova_1958.

pdf
ano knihovna ÚBZ MU VÚV Brno

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x biologie,ekologie

makrozoobentos, tekoucí vody, 

Morava
02.7

ZELINKA, M., SKALNÍKOVÁ J. K poznání jepic (Ephemeroptera) z povodí řeky Moravy. /To the 

knowledge of mayflies (Ephemeroptera) of the Morava River basin/. Spisy přír. fak. Univ. Brno. 

1959. 401: 89-96. (In Czech).

ID_NM2013_0576 Pamětní kniha hasičského sboru v Kyničkách Čeština Ambrož, J. Kniha archiválie 138 s. 1935
ID_0576__Pamětní kniha hasičského 

sboru v Kyničkách 1924
ano

www.brnenskaprehrada.

cz
x VD Brno Svratka Kníničky historie kronika, obec, výstavba nádrže 02.6 AMBROŽ, J. Pamětní kniha hasičského sboru v Kyničkách, 138 s.

ID_NM2013_0577
Geomorfologické procesy vývoje vodních toků - část 1.: 

Typologie korytotvorných procesů
Čeština Šindlar, M. a kol. Kniha x 148 s. 2012 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano x x multidisciplinarni

vodní toky, hydromorfologie, 

korytotvorné procesy
02.3

ŠINDLAR, M. a kol. Geomorfologické procesy vývoje vodních toků, část I. - Typologie 

korytotvorných procesů. Hradec Králové: SINDLAR Group s.r.o., 2012.

ID_NM2013_0578

Změna struktury biotopů po výstavbě Novomlýnských 

nádrží a důsledky pro modelové druhy vodních 

bezobratlých / Changes in biotope structures after the 

construction of the Nové Mlýny reservoirs and the 

implication for model aquatic invertebrate species

Čeština
Polášek, M., Zahrádková, S., 

Němejcová, D.
Příspěvek ve sborníku x 2 s. 2014

ID_0578__Polášek_Změna struktury 

biotopů.pdf
ano VÚV Brno VÚV Brno VDNM x x biologie,ekologie

biotop, makrozoobentos, jižní 

Morava, mokřad, řeka Dyje, řeka 

Jihlava, vodohospodářské úpravy

02.7

POLÁŠEK, M., ZAHRÁDKOVÁ, S., NĚMEJCOVÁ, D. Změna struktury biotopů po výstavbě 

Novomlýnských nádrží a důsledky pro modelové druhy vodních bezobratlých. In: Říční krajina 10, 

Sborník příspěvků z konference, Brno, 15.-17. října 2014 (Eds. Štiková, K., Pithart, D. ), ISBN 978-

80-260-7099-3, p. 92-94.

ID_NM2013_0579 Život v neperiodické tůni Čeština Floriánová, B. Jiný diplomová práce 41 s. 1969 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM-stredni x Mušov biologie,ekologie neperiodická tůň 02.8
FLORIÁNOVÁ, B. Život v neperiodické tůni. Diplomová práce Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v 

Brně, 1969, 41 s.

ID_NM2013_0580
Zooplankton zátopového území na jižní Moravě v okolí 

Mušova
Čeština Ošmera, S. Jiný diplomová práce 81 s. 1965 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM x Mušov biologie,ekologie

neperiodická tůň, periodická tůň, 

rybník Vrkoč
02.8

OŠMERA, S. Zooplankton zátopového území na jižní Moravě v okolí Mušova. Diplomová práce. 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Brně, 1965, 81 s.

ID_NM2013_0581

Makrozoobentos mušovské přehradní nádrže druhým 

rokem po jejím napuštění a přehled hydrobiologických 

výzkumů s důrazem na zoobentos v oblasti Vodního díla 

Nové Mlýny

Čeština Halouzka, J. Jiný rigorózní práce 96 s. 1980 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM x x biologie,ekologie makrozoobentos, mušovská nádrž 02.7

HALOUZKA, J. Makrozoobentos mušovské přehradní nádrže druhým rokem po jejím napuštění a 

přehled hydrobiologických výzkumů s důrazem na zoobentos v oblasti Vodního díla Nové Mlýny. 

Rigorózní práce Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Brně, 1980, 96 s.

ID_NM2013_0582 Jepice dolního toku řeky Jihlavky Čeština Zelinka, M. Článek v časopisu (česky) x 5 s. 1960
ID_0582__Zelinka_1960_Jepice_dol

niho_toku_reky_Jihlavky.pdf
ano UBZ MU Brno VÚV Brno

VDNM-stredni,VD 

Vranov
Jihlava Ivaň biologie,ekologie

jepice, Ephemeroptera, potamal, 

makrozoobentos
02.7

ZELINKA, M. Jepice dolního toku řeky Jihlavky. [Mayflies of the lower reaches of the Jihlavka 

river]. Sbor. Klubu přírodov., Brno, 1960, 32: 81-85. (in Czech)
ID_NM2013_0583 Zoobentos poříčních tůní u Mušova Čeština Gajdůšek, J. Jiný disertační práce x 1969 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM x Mušov biologie,ekologie neperiodické tůně, zoobentos 02.8 GAJDŮŠEK, J. Zoobentos poříčních tůní u Mušova. Dizertační práce. PřF UJEP v Brně, 1969.

ID_NM2013_0584

Freshwater molluscs of the Dyje (Thaya) River and its 

tributaries - the role of these water bodies in expansion of 

alien species and as refuge for endangered gastropods and 

bivalves

Angličtina Beran, L. Článek v časopisu (cizí) x 17 s. 2013 ID_0584__Beran_2013-Dyje.pdf ano web VÚV Brno VDNM,VD Vranov

Dyje, Svratka, Jihlava, 

Želetavka, Jevišovka, 

Kyjovka

x biologie,ekologie
nepůvodní druhy, invaze, měkkýši, 

plži, mlži
02.7

BERAN, L. Freshwater molluscs of the Dyje (Thaya) River and its tributaries - the role of these 

water bodies in expansion of alien species and as refuge for endangered gastropods and bivalves. 

Folia Malacozoologica, 2013, 21 (3): 143-160.

ID_NM2013_0585
Produkční biologie dvou druhů jepic - Potamanthus luteus 

a Ephoron virgo
Čeština Zahrádka, J. Jiný diplomová práce 68 s. 1976 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM Jihlava Cvrčovice biologie,ekologie jepice, řeka, produkce, potamal 02.7

ZAHRÁDKA, J. Produkční biologie dvou druhů jepic - Potamanthus luteus a Ephoron virgo. 

Diplomová práce, PřF UJEP v Brně, 1976, 68 s.

ID_NM2013_0586
Roční cyklus zooplanktonu v tůních inundačního území 

Dyje
Čeština Ošmera, S. Jiný rigorózní práce x 1968 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM x Mušov biologie,ekologie zooplankton, inundační území 02.8

OŠMERA, S. Roční cyklus zooplanktonu v tůních inundačního území Dyje. Rigorosní práce. PřF 

UJEP v Brně, 1968.

ID_NM2013_0587 Příspěvek k poznání našich cerkárií Čeština Balůsek, J., Vojtek, J. Článek v časopisu (česky) x 43 s. 1973 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie cerkálie 02.7

BALŮSEK, J., VOJTEK, J. Příspěvek k poznání našich cerkárií. /A contribution to the knowledge of 

our cercaria/. Folia Fac. Sci. Nat. Univ. Purk. Brunnensis, 1973, 14 (6): 1-43. (In Czech). In BERAN, 

L., HORSÁK, M. Aquatic molluscs (Gastropoda, Bivalvia) of the Dolnomoravský úval lowland, Czech 

Republic. Acta Soc. Zool. Bohem., 1998, 62: 7-23.

ID_NM2013_0588 K poznání helmintofauny našich plžů Čeština Ditrich, O., Vojtek, J. Článek v časopisu (česky) x 45 s. 1977 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie helmintofauna, plži 02.7

DITRICH, O., VOJTEK, J. K poznání helmintofauny naších plžů. /To the knowledge of the helminthic 

fauna of our gastropods/. Folia Fac. Sci. Nat. Univ. Purk. Brunnensis, 1977, 18 (9): 1-45. (In Czech). 

In BERAN, L., HORSÁK, M. Aquatic molluscs (Gastropoda, Bivalvia) of the Dolnomoravský úval 

lowland, Czech Republic. Acta Soc. Zool. Bohem., 1998, 62: 7-23.

ID_NM2013_0589
Příspěvek k zeměpisnému rozšíření žábronožek a 

škeblovek v Československé republice
Čeština Hrabě, S. Článek v časopisu (česky) x 7 s. 1937 ID_0589__Hrabe 1937.pdf ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie žábronožky, škeblovky 02.7

HRABĚ, S. Příspěvek k zeměpisnému rozšíření žábronožek a škeblovek v Československé republice 

/Contribution to geographical distribution of Anostraca and Conchostraca in the Czechoslovak 

Republic/. Entomol. listy, 1937, 1: 33-39. (In Czech, French summ).



ID_NM2013_0590
Příspěvek k malakologickému výzkumu Dolnomoravského 

úvalu
Čeština Hudec, V. Článek v časopisu (česky) x 11 s. 1962 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie

malakologický výzkum, 

Dolnomoravský úval
02.7

HUDEC, V. Příspěvek k malakologickému výzkumu Dolnomoravského úvalu. /A contribution to the 

malacological research of Dolnomoravský úval Depression/. Čas. Národ. Muz., ř. přír., 1962, 131: 

65-75. (In Czech). In BERAN, L., HORSÁK, M. Aquatic molluscs (Gastropoda, Bivalvia) of the 

Dolnomoravský úval lowland, Czech Republic. Acta Soc. Zool. Bohem., 1998, 62: 7-23.

ID_NM2013_0591 K nové situaci na jižní Moravě Čeština Kapler, O. Článek v časopisu (česky) x 2 s. 1938 ID_0591__Kapler 1938.pdf ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x
biologie,multidisciplin

arni

žábronožky, listonožky, škeblovky, 

plži, dolní Podyjí
02.7 Kapler, O. K nové situaci na jižní Moravě. Příroda, Brno, 31, 1938, s. 269–270.

ID_NM2013_0592 Ze života vyšších lupenonožců (Euphyllopoda) Čeština Kapler, O. Článek v časopisu (česky) x 7 s. 1939 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie vyšší lupenonožci 02.7

KAPLER, O. Ze života vyšších lupenonožců (Euphyllopoda). /De la vie du Euphyllopoda/. Příroda, 

1939, 32: 49-55. (In Czech, French summ.). In KUCZMAN, O. Periodické tůně jižní Moravy, 

minulost a současný stav některých lokalit. /Temporary pools of southern Moravia, the past and 

present status of some localities/. Diploma Thesis, Faculty of Science, Masaryk University Brno, 

1984, 60 pp. (In Czech).

ID_NM2013_0593 Nová zkušenost s jarní faunou Čeština Kapler, O. Článek v časopisu (česky) x 2 s. 1940 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie jarní vodní fauna 02.7

KAPLER, O. Nová zkušenost s jarní vodní faunou. Příroda 33, 1940, 217–218. In KUCZMAN, O. 

Periodické tůně jižní Moravy, minulost a současný stav některých lokalit. /Temporary pools of 

southern Moravia, the past and present status of some localities/. Diploma Thesis, Faculty of 

Science, Masaryk University Brno, 1984, 60 pp. (In Czech).

ID_NM2013_0594
Ze života škeblovky malé (Leptestheria dahalacensis 

Ruppel)
Čeština Kapler, O. Článek v časopisu (česky) x 10 s. 1960 ID_0594__Kapler 1960.pdf ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie škeblovka malá 02.7

KAPLER, O. Ze života škeblovky malé (Leptestheria dahalacensis Rüppel). /From the life of 

Leptestheria dahalacensis Rüppel/. Acta Mus. Siles., (A), 1960, 9: 101-110. (In Czech, Germ. 

summ.). In KUCZMAN, O. Periodické tůně jižní Moravy, minulost a současný stav některých lokalit. 

/Temporary pools of southern Moravia, the past and present status of some localities/. Diploma 

Thesis, Faculty of Science, Masaryk University Brno, 1984, 60 pp. (In Czech).

ID_NM2013_0595 Vodní měkkýši jižní Moravy Čeština Kotolánová, M. Jiný diplomová práce 52 s. 1971 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM x x biologie vodní měkkýši, jižní Morava 02.7

KOTOLANOVÁ, M. Vodní měkkýši jižní Moravy. /Aquatic molluscs of southern Moravia/. Diploma 

Thesis, Faculty of Science, Jan Evangelista Purkyně Brno, 1971, 52 pp. (In Czech). In BERAN, L., 

HORSÁK, M. Aquatic molluscs (Gastropoda, Bivalvia) of the Dolnomoravský úval lowland, Czech 

Republic. Acta Soc. Zool. Bohem., 1998, 62: 7-23.

ID_NM2013_0596
Negativní vlivy vodohospodářských úprav jižní Moravy na 

měkkýší faunu
Čeština Kroupa, O. Článek v časopisu (česky) x 3 s. 1974 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie,ekologie

měkkýši, nádrže, jižní Morava, vodní 

dílo Nové Mlýny
02.7

KROUPA, O. Negativní vlivy vodohospodářských úprav jižní Moravy na měkkýší faunu. Ochrana 

přírody, č. 3, Praha, 1974, s. 10-12.

ID_NM2013_0597 Dynamika zoobenthosu řeky Dyje Čeština Makovský, J., Sukop, I. Příspěvek ve sborníku x 17 s. 2006 x ne web VÚV Brno VDNM Dyje pod VDNM Bulhary, Nejdek biologie,ekologie

makrozoobentos, abundance, 

biomasa, ekologické indexy, stará 

Dyje, nová Dyje

02.7
MAKOVSKÝ, J., SUKOP, I. Dynamika zoobentosu řeky Dyje. In MendelNet ´06 Agro - sborník z 

mezinárodní konference posluchačů postgraduálního doktorského studia, 2006, s. 131.

ID_NM2013_0598 Die Land- und Süsswassermollusken Mähren Němčina Schierl, A. Článek v časopisu (cizí) x 12 s. 1901 x ne x x VDNM x x biologie vodní měkkýši, Morava 02.7

SCHIERL, A. Die Land- und Süsswassermollusken Mähren. Ber. u. Abh. Lehrerkl. Naturk. Brünn, 

1901, 3, s. 49-60. In BERAN, L., HORSÁK, M. Aquatic molluscs (Gastropoda, Bivalvia) of the 

Dolnomoravský úval lowland, Czech Republic. Acta Soc. Zool. Bohem., 1998, 62, s. 7-23.

ID_NM2013_0599 Die Phyllopodenfauna des mittleren und südlichen Mähren Němčina Spandl, H. Článek v časopisu (česky) x 37 s. 1926
ID_0599__Spandl 1923 

Phyllopoden.pdf
ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie lupenonožci 02.7

SPANDL, H. Die Phyllopodenfauna des mittleren und südlichen Mähren. - Verhandlungen der 

Zoologisch-Botanischen Gesellschaft, 1926, (74-75): 1-37. In SPANDL, H. Die Tierwelt 

vorübergehender Gewässer Mitteleuropas. Arch. hydrobiol., 1926, 16: 74-132.

ID_NM2013_0600 Příspěvek k poznání furkocerkárií Československa Čeština Ševčíková, J. Jiný diplomová práce 78 s. 1990 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie furkocerkárie 02.7

ŠEVČÍKOVÁ, J. Příspěvek k poznání furkocerkárií Československa. /A contribution to the 

knowledge of furcocercaria in Czechoslovakia/. Diploma Thesis, Faculty of Science, Jan 

Evangelista Purkyně Brno, 1960, 78 pp. (In Czech). In BERAN, L., HORSÁK, M. Aquatic molluscs 

(Gastropoda, Bivalvia) of the Dolnomoravský úval lowland, Czech Republic. Acta Soc. Zool. 

Bohem., 1998, 62: 7-23.

ID_NM2013_0601
Sledování dynamiky rozvoje vodních bezobratlých dolního 

toku Dyje
Čeština Šťastný, J., Sukop, I. Příspěvek ve sborníku x 7 s., 2 tab. 2007

ID_0601__stastny sukop bioziv z 

mendelnet07.pdf
ano web VÚV Brno VDNM Dyje pod VDNM Nejdek, Bulhary biologie,ekologie

makrozoobentos, stará Dyje, nová 

Dyje, faunistická podobnost
02.7

ŠŤASTNÝ, J., SUKOP, I. Following dynamic of development of water invertebrates on lower reach 

Dyje. Sledování dynamiky rozvoje vodních bezobratlých dolního toku Dyje. In ŠKARPA, P., RYANT, 

P., CERKAL, R. MendelNet ´07 Agro. 1. vyd. Brno: MZLU Brno, 2007, s. 128, ISBN 978-80-7375-119-

7.

ID_NM2013_0602 Beitrag zur Kenntnist der Molluskenfauna von Mähren Němčina Uličný, J. Článek v časopisu (česky) x 18 s. 1885 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie měkkýši, Morava 02.7

ULIČNÝ, J. Beitrag zur Kenntnist der Molluskenfauna von Mähren. Verh. naturf. Ver. Brünn, 1885, 

23: 155-172. In BERAN, L., HORSÁK, M. Aquatic molluscs (Gastropoda, Bivalvia) of the 

Dolnomoravský úval lowland, Czech Republic. Acta Soc. Zool. Bohem., 1998, 62: 7-23.

ID_NM2013_0603 Periodická sněžní tůň jako biotop Čeština Valoušek, B. Článek v časopisu (česky) x 24 s. 1951 ID_0603__Valousek 1951.pdf ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie biotop, sněžní tůň 02.7

VALOUŠEK, B. Periodická sněžní tůň jako biotop. /Temporary snow pool as a habitat/. Acta Acad. 

Sci. Nat. Moravo-Silesiacae, 1951, 23, 20: 411-434. (In Czech, Latin summ.). . In KUCZMAN, O. 

Periodické tůně jižní Moravy, minulost a současný stav některých lokalit. /Temporary pools of 

southern Moravia, the past and present status of some localities/. Diploma Thesis, Faculty of 

Science, Masaryk University Brno, 1984, 60 pp. (In Czech).

ID_NM2013_0604
Ze života lupenonohého korýše kalnice, Leptestheria 

dahalacensis Rüppel
Čeština Valoušek, B., Kapler, O. Článek v časopisu (česky) x 4 s. 1936

ID_0604__Valousek et Kapler 

1936.pdf
ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie korýš kalnice 02.7

VALOUŠEK B., KAPLER O. Ze života lupenonohého korýše kalnice, Leptestheria dahalacensis 

Rüppel. Příroda 29, 1936: 269–272. In KUCZMAN, O. Periodické tůně jižní Moravy, minulost a 

současný stav některých lokalit. /Temporary pools of southern Moravia, the past and present 

status of some localities/. Diploma Thesis, Faculty of Science, Masaryk University Brno, 1984, 60 

pp. (In Czech).

ID_NM2013_0605
Několik důležitých lokalit hydrobiologických z inundačního 

pásma dolní Dyje
Čeština Valoušek, B. Článek v časopisu (česky) x 6 s. 1926 ID_0605__Valousek 1926b.pdf ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie

hydrobiologická lokalita, inundační 

pásmo, dolní Dyje
02.7

VALOUŠEK, B. Několik důležitých lokalit hydrobiologických z inundačního pásma dolní Dyje. - Čas. 

vlast. spol. mus. v Olomouci 37, 1926: 11–16. In KUCZMAN, O. Periodické tůně jižní Moravy, 

minulost a současný stav některých lokalit. /Temporary pools of southern Moravia, the past and 

present status of some localities/. Diploma Thesis, Faculty of Science, Masaryk University Brno, 

1984, 60 pp. (In Czech).

ID_NM2013_0606
Lokality žábronožky sněžní (Chirocephalus grubii Dyb.) na 

Břeclavsku
Čeština Valoušek, B. Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1926 ID_0606__Valousek 1926a.pdf ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM x x biologie žábronožka sněžní, Břeclavsko 02.7

VALOUŠEK, B. Lokality žábronožky sněžní (Chirocephalus grubii Dyb.) na Břeclavsku. Příroda 19 

(5), 1926, s. 11. In KUCZMAN, O. Periodické tůně jižní Moravy, minulost a současný stav některých 

lokalit. /Temporary pools of southern Moravia, the past and present status of some localities/. 

Diploma Thesis, Faculty of Science, Masaryk University Brno, 1984, 60 pp. (In Czech).

ID_NM2013_0607
Perloočky a klanonožci inundačních tůní mezi Podivínem a 

Lednicí na jižní Moravě
Čeština Zachařová, M. Jiný diplomová práce 75 s. 1959 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM Dyje Podivín -Lednice biologie,ekologie zooplankton, tůně, řeka Dyje 02.7

ZACHAŘOVÁ, M. Perloočky a klanonožci inundačních tůní mezi Podivínem a Lednicí na jižní 

Moravě. /Cladocerans and copepods in the inundation pools between Podivín and Lednice, 

southern Moravia/. Diploma Thesis, Faculty of Science, Masaryk University Brno, 1959, 75 pp. (In 

Czech). In KUCZMAN, O. Periodické tůně jižní Moravy, minulost a současný stav některých lokalit. 

/Temporary pools of southern Moravia, the past and present status of some localities/. Diploma 

Thesis, Faculty of Science, Jan Evangelista Purkyně Brno, 1984, 60 pp. (In Czech).

ID_NM2013_0608 K fauně jihomoravských tůní Čeština Zavřel, J. Článek v časopisu (česky) x 2 s. 1923 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie fauna, tůně 02.7

ZAVŘEL, J. K fauně jihomoravských tůní. /To the fauna of southern Moravian pools/. Příroda, 16, 

1923, s. 144-145. (In Czech). In HRABĚ, S. Příspěvek k zeměpisnému rozšíření žábronožek a 

škeblovek v Československé republice /Contribution to geographical distribution of Anostraca and 

Conchostraca in the Czechoslovak Republic/. Entomol. listy, 1, 1937, s. 33-39. (In Czech, French 

summ).

ID_NM2013_0609
Die Fauna und Flora der Grenzteiche bei Eisgrub I. 

Gastropoda et Acephala
Němčina Zimmermann, F. Článek v časopisu (cizí) x 25 s. 1916

ID_0609__Zimmermann Verh-naturf-

Ver-Bruenn_54_0001-0025.pdf
ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x Lednice biologie fauna, flora 02.7

ZIMMERMANN, F. Die Fauna und Flora der Grenzteiche bei Eisgrub I. Gastropoda et Acephala. 

Verh. naturf. Ver. Brünn, 14, 1916, p. 1-25. In BERAN, L., HORSÁK, M. Aquatic molluscs 

(Gastropoda, Bivalvia) of the Dolnomoravský úval lowland, Czech Republic. Acta Soc. Zool. 

Bohem., 62, 1998, p. 7-23.

ID_NM2013_0610
Die Fauna und Flora der Grenz Teiche bei Eisgrub II. 

Copepoda et Phyllopoda
Němčina Zimmermann, F. Článek v časopisu (cizí) x 13 s. 1923 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x Lednice biologie fauna, flora 02.7

ZIMMERMANN, F. Die Fauna und Flora der Grenz Teiche bei Eisgrub II. Copepoda et Phyllopoda. 

Verh. naturf. Ver. Brünn, 18 (1920–1921), 1923, p. 45-57. In JAPP, G. Lupenonožky a perloočky 

našich vod. /Euphyllopoda and Cladocera from our waters/. Sbor. Přír. spol. v Mor. Ostravě, 5, 

1930, s. 85-97. (In Czech).

ID_NM2013_0611
Výstavba kostela v Novém Bítově a filiálního kostela ve 

Vysočanech
Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

62 s. 1931 x ne MZA Brno MZA Brno VD Vranov Dyje x historie obec, přehrada, výstavba, kostel 01.3 MZA Brno, B 124, I-II. manipulace - KNV Brno

ID_NM2013_0612 Výstavba školy v Novém Bítově a Vysočanech Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

31 s. 1934 x ne MZA Brno MZA Brno VD Vranov Dyje x historie obec, přehrada, výstavba, kostel 01.3 MZA Brno, B 124, I-II. manipulace - KNV Brno

ID_NM2013_0613 Situace na Kníničské přehradě Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

2 s. 1951 ID_0613__MZA_B124_situace ano MZA Brno MZA Brno VD Brno Svratka x historie Směrný územní plán, ohrožení břehů 01.3 MZA Brno, B 124, I-II. manipulace - KNV Brno

ID_NM2013_0614 Brněnská údolní nádrž - aerace Čeština Gardavská, Z. Článek v časopisu (česky) x 11 s. 2009
ID_0614__Brněnská údolní 

nádrž.docx
ano

Vodohospodářské stavby, 

internet 

http://www.vodohospod

arske-

stavby.cz/clanek/brnensk

a-udolni-nadrz-aerace/

x VD Brno Svratka Brno
ekologie,vodni_hospo

darstvi

Brněnská nádrž, sinice, opatření, 

aerace, eliminace zdrojů znečištění
2.0 GARDAVSKÁ, Z. Brněnská údolní nádrž - aerace. Vodohospodářské stavby, 2009, 11 s.

ID_NM2013_0615 Příspěvek k hydrobiologii Moravy Čeština Japp, G. Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1927 x ne x x nespecifikovano x x biologie hydrobiologie, Morava, řasy a sinice 2.0

JAPP, G. Příspěvek k hydrobiologii Moravy. Čas. Vlast. spolku mus. v Olomouci, 1927, 38, s. 58-59, 

cit. Lhotský, O., Rosa, K. Soupis Moravskoslezských sinic a řas. Nakladatelství Československé 

akademie věd, Praha, 1955, 260 s.

ID_NM2013_0616
Vorarbeiten zu einer Kryptogamen-Flora von Mähren und 

Österr. Schlesien I. Algen.
Němčina Nave, J. Studie x 2 s. 1863 x ne x x nespecifikovano x x biologie řasy a sinice, Morava, Slezsko 2.0

NAVE, J. Vorarbeiten zu einer Kryptogamen-Flora von Mähren und Österr. Schlesien I. Algen. 

Verh. d. naturf. Ver. in Brünn, 1863, 2, 15-16.Cit. Lhotský, O., Rosa, K. Soupis Moravskoslezských 

sinic a řas. Nakladatelství Československé akademie věd, Praha, 1955, 260 s.



ID_NM2013_0617 Algen von Wranau Němčina Nave, J. Jiný x 14 s. 1860 x ne x x VD Vranov Dyje Vranov biologie řasy a sinice, Vranov 2.0

NAVE, J. Algen von Wranau, Jahresheft d. naturw. Sektion d. k. k. mährisch-schlesischen Ges. f´f. 

Ackerbau, Natur- und Landeskunde, 1860, s. XIV. Lhotský, O., Rosa, K. Soupis Moravskoslezských 

sinic a řas. Nakladatelství Československé akademie věd, Praha, 1955, 260 s.

ID_NM2013_0618 Algen Mährens und Schleziens Němčina Nave, J. Článek v časopisu (cizí) x 41 s. 1863 x ne x x nespecifikovano x x biologie řasy, sinice, Morava, Slezsko 2.0

NAVE, J. Algen Mährens und Schleziens. Verh. d. naturf . Ver. in Brünn,1863, 2, 17-58 cit. Lhotský, 

O., Rosa, K. Soupis Moravskoslezských sinic a řas. Nakladatelství Československé akademie věd, 

Praha, 1955, 260 s.

ID_NM2013_0619 Letní fytoplankton řeky Jihlavky Čeština Nováček, F. Článek v časopisu (česky) x 2 s. 1934 x ne x x VDNM-stredni Jihlava x biologie fytoplankton, řeka Jihlava 2.0

NOVÁČEK, F. Letní fytoplankton řeky Jihlavky. (Předběžná zpráva). Příroda, 27, 1934, s. 16-17. Cit. 

Lhotský, O., Rosa, K. Soupis Moravskoslezských sinic a řas. Nakladatelství Československé 

akademie věd, Praha, 1955, 260 s.

ID_NM2013_0620
Příspěvek k oekologii Aphanizomenon flos aquae, 

Microcystis aeruginosa, Anabaena flos aquae
Čeština Nováček, F. Článek v časopisu (česky) x 23 s. 1935 x ne x x nespecifikovano x x biologie

sinice, ekologie, Aphanizomenon flos 

aquae, Microcystis aeruginosa, 

Anabaena flos aquae

2.0

NOVÁČEK, F. Příspěvek k oekologii Aphanizomenon flos aquae, Microcystis aeruginosa, Anabaena 

flos aquae. Práce Moravskoslezské přírodov. spol., 1935, sv. IX, 9, 1-23. Cit. Lhotský, O., Rosa, K. 

Soupis Moravskoslezských sinic a řas, Nakladatelství Československé akademie věd, Praha, 1955, 

260 s.

ID_NM2013_0621 Fytoplankton Jihlavky Čeština Nováček, F. Článek v časopisu (česky) x 11 s. 1936 x ne x x VDNM-stredni Jihlava x biologie fytoplankton, řeka Jihlava 2.0

NOVÁČEK, F. Fytoplankton Jihlavky. Sbor. Přírodov. klubu v Třebíči, 1936, 1, 34-45. Cit. Lhotský, 

O., Rosa, K. Soupis Moravskoslezských sinic a řas. Nakladatelství Československé akademie věd, 

Praha, 1955, 260 s.

ID_NM2013_0622
Ergebnisse der mikroskopischen Untersuchung des 

Trinkwassers der Stadt Brünn
Němčina Rzhehak, A, Článek v časopisu (cizí) x 28 s. 1886 x ne x x VD Brno x Brno biologie

mikroskopický rozbor, pitná voda, 

město Brno
2.0

RZHEHAK, A. Ergebnisse der mikroskopischen Untersuchung des Trinkwassers der Stadt Brünn. 

Jahrb. d. deutsch. Comm. Oberrealschule in Brünn, 1885/86, 1886, 1-28. Cit. Lhotský, O., Rosa, K. 

Soupis Moravskoslezských sinic a řas, Nakladatelství Československé akademie věd, Praha, 1955, 

260 s.

ID_NM2013_0623 Druhý příspěvek ku poznání květeny moravských rozsivek Čeština Bílý, J. Článek v časopisu (česky) x 13 s. 1926 x ne x x nespecifikovano x x biologie rozsivky, Morava 2.0

BÍLÝ, J. Druhý příspěvek ku poznání květeny moravských rozsivek. Sbor. Přírodov. klubu v Brně, 

1926, 9, 83-96.Cit. Lhotský, O., Rosa, K. Soupis Moravskoslezských sinic a řas. Nakladatelství 

Československé akademie věd, Praha, 1955, 260 s.

ID_NM2013_0624 Příspěvek ku květeně moravských rozsivek Čeština Bílý, J. Článek v časopisu (česky) x 13 s. 1925 x ne x x nespecifikovano x x biologie rozsivky, Morava 2.0

BÍLÝ, J. Příspěvek ku květeně moravských rozsivek. Sbor. Přírodov. klubu v Brně, 1925, 8, 122-135. 

Cit. Lhotský, O., Rosa, K. Soupis Moravskoslezských sinic a řas, Nakladatelství Československé 

akademie věd, Praha, 1955, 260 s.

ID_NM2013_0625 Pátý příspěvek ku květeně moravských řas Čeština Dvořák, R. Článek v časopisu (česky) x 25 s. 1921 x ne x x nespecifikovano x x biologie řasy, sinice, Morava 2.0

DVOŘÁK, R. Pátý příspěvek ku květeně moravských řas. Věst. Klubu přírodov. v Prostějově, 

1920/21, 18, 24-49. Cit. Lhotský, O., Rosa, K. Soupis Moravskoslezských sinic a řas. Nakladatelství 

Československé akademie věd, Praha, 1955, 260 s.

ID_NM2013_0626 Katalog českých rozsivek Čeština Procházka, J. Sv. Kniha x 114 s. 1924 x ne x x nespecifikovano x x biologie rozsivky, Čechy 2.0

PROCHÁZKA, J. Sv. Katalog českých rozsivek. Arch. pro přír. výzkum Čech. 1924, díl XVII, 2 (107), 1-

114. Cit. Lhotský, O., Rosa, K. Soupis Moravskoslezských sinic a řas, Nakladatelství Československé 

akademie věd, Praha, 1955, 260 s.

ID_NM2013_0627 Květena Moravy a rakouského Slezska. 1.-2. Brno et Praha Čeština Formánek, E. Kniha x 864 s. 1887 x ne Doc. Lososová, MU Brno knihovna MU Brno nespecifikovano x x biologie květena, Morava, Slezsko 2.0
FORMÁNEK, E. Květena Moravy a rakouského Slezska. 1.–2. – Brno et Praha. Vol. 1, fasc. 1: 1–240, 

Brno, 1887, fasc. 2: 241–864, Praha, 1887.

ID_NM2013_0628 Botanischer Führer durch Brünn and Umgebung Němčina Hruby, J. Kniha x 192 s. 1928 x ne Doc. Lososová, MU Brno knihovna MU Brno VD Brno x Brno biologie
rostlinstvo, botanický průvodce, Brno 

a okolí
2.0 HRUBY J. Botanischer Führer durch Brünn und Umgebung. Brünn J. Czerny 1928, 192 s.

ID_NM2013_0629
Die Flora des Brünner Kreises, nach 

pflanzengeographischen Prinzipien
Němčina Makowski, A. Článek v časopisu (cizí) x 135 s. 1863 x ne Doc. Lososová, MU Brno knihovna MU Brno VD Brno x Brno biologie

flóra, brněnský okres, geobotanické 

principy
2.0

MAKOWSKI, A. Die Flora des Brünner Kreises, nach pflanzengeographischen Prinzipien. Ver. 

Naturforsch. Ver., Brünn 1, 1863, p. 45-210.

ID_NM2013_0630 Brněnská přehrada a lidé kolem ní Čeština Šlezingr, M. Kniha x 83 s. 1998 x ne VUT-FAST v Brně VUT-FAST VD Brno Svratka Brno multidisciplinarni
Brněnská přehrada, výstavba, 

minulost, přítomnost
2.0 ŠLEZINGR, M. Brněnská přehrada a lidé kolem ní. FAST VUT Brno, 1998, 83 s. ISBN 80-214-1127-9

ID_NM2013_0631 Průvodce brněnskou přírodou Čeština
Hudec, K., Husák, Š., Jatiová, 

M. a kol.
Kniha x 198 s. 1995 x ne

Regionální sdružení 

ČSOP, Panská 9, Brno

Regionální sdružení 

ČSOP, Panská 9, 

Brno

VD Brno Svratka, Svitava Brno ekologie průvodce, příroda, Brno a okolí 2.0
HUDEC, K., HUSÁK, Š., JATIOVÁ, M. a kol. Průvodce brněnskou přírodou. Regionální sdružení 

ČSOP, Panská 9, Brno, v nakl. Ulita, 1995, 198 s.

ID_NM2013_0632 Příprava a výstavba Vranovské přehrady Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

160 s. 1912 ID_0632__NA_178_190 ano NA Praha NA Praha VD Vranov Dyje x historie
výstavba přehrady, výstavba Nového 

Bítova
01.3 NA Praha, MVP, kar. 178, 190

ID_NM2013_0633 Příprava a výstavba Kníničské přehrady Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

67 s. 1925 ID_0633__NA_MVP_kar190 ano NA Praha NA Praha VD Brno Svratka x historie výstavba přehrady 01.3 NA Praha, MVP, kar. 190

ID_NM2013_0634
Výzkum jakosti vody přehrady u Vranova se zvláštním 

zřetelem k poměrům bakteriologickým
Čeština Zelinka, M. a kol. Výzkumná zpráva x x 1955 x ne

Cit. Zelinka, M. Proměny 

jakosti akumulované 

vody. Zhodnocení 

dosavadních výsledků 

výzkumu nádrží v povodí 

Moravy. Výzkumná 

zpráva, VÚV Brno, 1965.

x VD Vranov Dyje x biologie VD Vranov, bakteriologické poměry 2.0

ZELINKA, M. a kol. Výzkum jakosti vody přehrady u Vranova se zvláštním zřetelem k poměrům 

bakteriologickým. Výzkumná zpráva VÚV Brno,1955. Cit. Zelinka, M. Proměny jakosti 

akumulované vody. Zhodnocení dosavadních výsledků výzkumu nádrží v povodí Moravy. 

Výzkumná zpráva, VÚV Brno, 1965.

ID_NM2013_0635 Detailní výzkum jakosti vody přehrady u Kníniček Čeština Zelinka, M. a kol. Výzkumná zpráva x x 1975 x ne Cit. Zelinka, M. 1965 x VD Brno Svratka x biologie VD Brno, jakost vody 2.0

ZELINKA, M. a kol. Detailní výzkum jakosti vody přehrady u Kníniček. Výzkumná zpráva 1957. Cit. 

Zelinka, M. Proměny jakosti akumulované vody. Zhodnocení dosavadních výsledků výzkumu 

nádrží v povodí Moravy. Výzkumná zpráva, VÚV Brno, 1965..

ID_NM2013_0636 K poznání fauny příbřežní zóny Kníničské údolní nádrže Čeština Hrabě, V. Příspěvek ve sborníku x 25 s. 1962

ID_0636__Hrabě 1961 K poznání 

fauny příbřežní zóny kníničské 

údolní nádrže.pdf

ano

Cit. Zelinka, M. Proměny 

jakosti akumulované 

vody. Zhodnocení 

dosavadních výsledků 

výzkumu nádrží v povodí 

Moravy. Výzkumná 

zpráva, VÚV Brno, 1965.

x VD Brno Svratka x biologie VD Brno, příbřežní zóna, fauna 2.0

HRABĚ, V. K poznání fauny příbřežní zóny Kníničské údolní nádrže. Spisy Přír. fakulty UJEP Brno, 

1962, 5(433): 177-202. Cit. Zelinka, M. Proměny jakosti akumulované vody. Zhodnocení 

dosavadních výsledků výzkumu nádrží v povodí Moravy. Výzkumná zpráva, VÚV Brno, 1965.

ID_NM2013_0637
Příspěvek k hydrobiologickému průzkumu Kníničské 

přehrady
Čeština Losos, B. Příspěvek ve sborníku x 46 s. 1954 x ne

Cit. Zelinka, M. Proměny 

jakosti akumulované 

vody. Zhodnocení 

dosavadních výsledků 

výzkumu nádrží v povodí 

Moravy. Výzkumná 

zpráva, VÚV Brno, 1965 - 

Práce mor. akad. věd 

přírodních, sv.24(17), 

sing. F 277:379-425.

x VD Brno Svratka x biologie
Kníničská přehrada -VD Brno, 

hydrobiologický průzkum
2.0

LOSOS, B. Příspěvek k hydrobiologickému průzkumu Kníničské přehrady - Práce mor. akad. věd 

přírodních, sv.24(17), sing. F 277:379-425, Cit. Zelinka, M. Proměny jakosti akumulované vody. 

Zhodnocení dosavadních výsledků výzkumu nádrží v povodí Moravy. Výzkumná zpráva, VÚV Brno, 

1965.

ID_NM2013_0638 Zdravotní význam Kníničské přehrady Čeština Roček, J. Článek v časopisu (česky) x 6 s. 1991
ID_0638__Roček Zdravotní význam 

Kníničské přehrady.pdf
ano

Cit. Zelinka, M. Proměny 

jakosti akumulované 

vody. Zhodnocení 

dosavadních výsledků 

výzkumu nádrží v povodí 

Moravy. Výzkumná 

zpráva, VÚV Brno, 1965.

x VD Brno Svratka x vodni_hospodarstvi
Kníničská přehrada, zdravotní 

význam
2.0

ROČEK, J. Zdravotní význam Kníničské přehrady. Hygiena osobní, veřejná, sociální 4(6). Cit. 

Zelinka, M. Proměny jakosti akumulované vody. Zhodnocení dosavadních výsledků výzkumu 

nádrží v povodí Moravy. Výzkumná zpráva, VÚV Brno, 1965.

ID_NM2013_0639
Mechanické vlastnosti některých pobřežních rostlin 

Vranovské přehrady
Čeština Slavoňovský, F. Příspěvek ve sborníku x 43 s. 1958 x ne

Cit. Zelinka, M. Proměny 

jakosti akumulované 

vody. Zhodnocení 

dosavadních výsledků 

výzkumu nádrží v povodí 

Moravy. Výzkumná 

zpráva, VÚV Brno, 1965.

x VD Vranov Dyje x biologie
nádrž Vranov, pobřežní rostliny, 

mechanické vlastnosti rostlin
2.0

SLAVOŇOVSKÝ, F. Mechanické vlastnosti některých pobřežních rostlin Vranovské přehrady. Spisy 

Přír. fak. MU Brno, L 14, č. 392: 97-140. Cit. Zelinka, M. Proměny jakosti akumulované vody. 

Zhodnocení dosavadních výsledků výzkumu nádrží v povodí Moravy. Výzkumná zpráva, VÚV Brno, 

1965.

ID_NM2013_0640 Příprava a výstavba Kníničské přehrady Čeština neuvedeno Jiný
fotoalbum - 

archiválie
40 0 x ne MZA Brno x VD Vranov Dyje x historie

výstavba přehrady, výstavba Nového 

Bítova
01.3 MZA Brno, G 124, kn. 1

ID_NM2013_0641 Vlastivěda moravská Čeština Peřinka, F. V. Článek v časopisu (česky) x 47 s. 1906 ID_0641__Perinka ano
Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie

Bítov, hospodářství, historie, 

demografie
01.3 Bítov. In: PEŘINKA, F. V. Vranovský okres. Vlastivěda moravská, Brno 1906, s. 59-106.

ID_NM2013_0642 Příprava a výstavba Vranovské přehrady Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

16 s. 0 x ne MZA Brno x VD Vranov Dyje x historie
výstavba přehrady, výstavba Nového 

Bítova
01.3 MZA Brno, B 40, kar. 171b.

ID_NM2013_0643 Příprava a výstavba Vranovské přehrady Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

35 s. 0 ID_0643__MZA_B40_kar5 ano MZA Brno x VD Vranov Dyje x historie
výstavba přehrady, výstavba Nového 

Bítova
01.3 MZA Brno, B 40, kar. 5.

ID_NM2013_0644 Příprava a výstavba Vranovské přehrady Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

19 s. 0 ID_0644__MZA_B40_kar16 ano MZA Brno x VD Vranov Dyje x historie
výstavba přehrady, výstavba Nového 

Bítova
01.3 MZA Brno, B 40, kar. 16.

ID_NM2013_0645 Příprava a výstavba Vranovské přehrady Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

23 s. 0 ID_0645__MZA_B40_kar17 ano MZA Brno x VD Vranov Dyje x historie
výstavba přehrady, výstavba Nového 

Bítova
01.3 MZA Brno, B 40, kar. 17.



ID_NM2013_0646 Příprava a výstavba Vranovské přehrady Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

13 s. 0 ID_0646__MZA_B40_kar4190 ano MZA Brno x VD Vranov Dyje x historie
výstavba přehrady, výstavba Nového 

Bítova
01.3 MZA Brno, B 40, kar. 4190.

ID_NM2013_0647 Příprava a výstavba Vranovské přehrady Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

3 s. 0 ID_0647__MZA_B40_kar4191 ano MZA Brno x VD Vranov Dyje x historie
výstavba přehrady, výstavba Nového 

Bítova
01.3 MZA Brno, B 40, kar. 4191.

ID_NM2013_0648 Příprava a výstavba Vranovské přehrady Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence, 

projekty budov - 

archiválie

3 s. 0 ID_0648__MZA_B124_kar1380 ano MZA Brno x VD Vranov Dyje x historie
výstavba přehrady, výstavba Nového 

Bítova
01.3 MZA Brno, B 124, kar.1380.

ID_NM2013_0649 Příprava a výstavba Kníničské přehrady Čeština neuvedeno Jiný plány pozemků 12 s. 0 ID_0649__AMB_Q7_kar20 ano Archiv města Brna x VD Brno Svratka x historie výstavba přehrady 01.3 Archiv města Brna, fond Q 7, kar. 20.

ID_NM2013_0650 Příprava a výstavba Kníničské přehrady Čeština neuvedeno Jiný
vodoprávní řízení - 

archiválie
61 s. 1928 ID_0650__AMB_Q7_kar1 ano Archiv města Brna x VD Brno Svratka x historie výstavba přehrady 01.3 Archiv města Brna, fond Q 7, kar. 1.

ID_NM2013_0651 Příprava a výstavba Kníničské přehrady Čeština neuvedeno Jiný kronika - archiválie 2 s. 1938 ID_0651__AMB_M190_kronikaskoly ano Archiv města Brna x VD Brno Svratka x historie výstavba přehrady 01.3 Archiv města Brna, fond M 190, kronika školy.

ID_NM2013_0652 Příprava a výstavba Kníničské přehrady Čeština neuvedeno Jiný kronika - archiválie 97 s. 0 x ne Archiv města Brna x VD Brno Svratka x historie výstavba přehrady 01.3 Archiv města Brna, fond A 34, kronika obce.

ID_NM2013_0653 Příprava a výstavba Kníničské přehrady Čeština neuvedeno Jiný
zápisy zastupitelstva - 

archiválie
50 s. 0 ID_0776__AMB_A34_zapisy ano Archiv města Brna x VD Brno Svratka x historie výstavba přehrady 01.3 Archiv města Brna, fond A 34, zápisy zastupitelstva.

ID_NM2013_0654 Příprava a výstavba Kníničské přehrady Čeština neuvedeno Jiný pozemky - archiválie 5 s. 0 ID_0654__MZA_B124_kar1384 ano Archiv města Brna x VD Brno Svratka x historie výstavba přehrady 01.3 MZA Brno, B 124, kar. 1384.

ID_NM2013_0655 Příprava a výstavba Kníničské přehrady Čeština neuvedeno Jiný
zápisy rady KNV - 

archiválie
2 s. 1951 ID_0655__MZA_B124_kar1180 ano MZA Brno x VD Brno Svratka x historie výstavba přehrady 01.3 MZA Brno, B 124, kar. 180.

ID_NM2013_0656 Příprava a výstavba Kníničské přehrady Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

83 s. 0 ID_0656__MZA_H1123_JME ano MZA Brno x VD Brno Svratka x historie výstavba přehrady 01.3 MZA Brno, H 1123, kar. 550, 551.

ID_NM2013_0657 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

37 s. 1956 ID_0657__MZA_kar27 ano MZA Brno x VDNM Dyje x historie výstavba přehrady 01.3 MZA Brno, B 124, kar. 27.

ID_NM2013_0658 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny Čeština neuvedeno Jiný zpráva o výstavbě VD 28 s. 0 x ne MZA Brno x VDNM Dyje x historie výstavba přehrady 01.3 MZA Brno, B 124, kar. 2679.

ID_NM2013_0659 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny Čeština neuvedeno Jiný
Plán výstavby VD - 

archiválie
20 s. 1961 x ne MZA Brno x VDNM Dyje x historie výstavba přehrady 01.3 MZA Brno, B 124, kar. 663.

ID_NM2013_0660 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny Čeština neuvedeno Jiný Koncepce rozvoje JM 8 s. 1972
ID_0660__MZA_B338_koncepcerozv

oje
ano MZA Brno x VDNM Dyje x historie výstavba přehrady 01.3 MZA Brno,B 338, kar. 544.

ID_NM2013_0661 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny Čeština neuvedeno Jiný
výběr staveniště - 

archiválie
115 s. 1972 ID_0661__SOKA_NAD4_kar72 ano MZA Brno x VDNM Dyje x historie výstavba přehrady 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 72.

ID_NM2013_0662 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny Čeština neuvedeno Jiný
územní rozhodnutí - 

archiválie
81 s. 1972 x ne MZA Brno x VDNM Dyje x historie výstavba přehrady 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 423.

ID_NM2013_0663 Příprava a výstavba VD Nové Mlýny Čeština neuvedeno Jiný
jednání komise ONV - 

archiválie
8 s. 1981 ID_0663__SOKA_NAD4_kar227 ano MZA Brno x VDNM Dyje x historie výstavba přehrady 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 227.

ID_NM2013_0664 VN VRANOV – situace a možnosti řešení jakosti vody Čeština
Kosour, D., Duras, J., Hanák, 

R.
Příspěvek ve sborníku x 6 s. 2015 x ne

Sborník konference 

Vodní nádrže 2015: 6.–7. 

října 2015, Brno, Česká 

republika. Brno: Povodí 

Moravy, s.p., 2015. In: 

KOSOUR,Dušan et al., ed. 

Vodní nádrže 2015: 6.–7. 

října 2015, Brno, Česká 

republika. Brno: Povodí 

Moravy, s.p., 2015. ISBN 

978-80-260-8

x VD Vranov Dyje, Želetavka x jakost_vody

vodní nádrž Vranov, koncentrace 

fosforu, sinice, eutrofizace, kvalita 

vody

2.0

KOSOUR, D., DURAS,J., HANÁK, R. VN Vranov – situace a možnosti řešení jakosti vody. In: 

KOSOUR, D. et al., ed. Vodní nádrže 2015: 6.–7. října 2015, Brno, Česká republika. Brno: Povodí 

Moravy, s.p., 2015, s. 61-67. ISBN 978-80-260-8726-7.

ID_NM2013_0665 Detailní monitoring odnosu fosforu do VD Vranov Čeština Fiala, D. Příspěvek ve sborníku x 5 s. 2015 x ne

Sborník konference: 

Vodní nádrže 2015: 6.–7. 

října 2015, Brno, Česká 

republika. Brno: Povodí 

Moravy, s.p., 2015. ISBN 

978-80-260-8726-7 

KOSOUR, Dušan et al., 

ed. Vodní nádrže 2015: 

6.–7. října 2015, Brno, 

Česká republika. Brno: 

Povodí Moravy, s.p., 201

x VD Vranov Dyje, Želetavka x jakost_vody
detailní monitoring odnosu fosforu, 

VD Vranov
2.0

FIALA, D. Detailní monitoring odnosu fosforu do VD Vranov. In: KOSOUR, Dušan et al., ed. Vodní 

nádrže 2015: 6.–7. října 2015, Brno, Česká republika. Brno: Povodí Moravy, s.p., s. 67-72, 2015. 

ISBN 978-80-260-8726-7.

ID_NM2013_0666 Jakostní model povodí VD Vranov Čeština Hanák, R., Ryšavý, S. Příspěvek ve sborníku x 6 s. 2015 x ne

Sborník konference 

Vodní nádrže 2015: 6.–7. 

října 2015, Brno, Česká 

republika. Brno: Povodí 

Moravy, s.p., 2015. ISBN 

978-80-260-8726-7 

KOSOUR, Dušan et al., 

ed. Vodní nádrže 2015: 

6.–7. října 2015, Brno, 

Česká republika. Brno: 

Povodí Moravy, s.p., 

2015

x VD Vranov Dyje, Želetavka x jakost_vody
VD Vranov, jakost vody, model 

povodí, fosfor
2.0

HANÁK, R., RYŠAVÝ, S. Jakostní model povodí VD Vranov. In: KOSOUR, Dušan et al., ed. Vodní 

nádrže 2015: 6.–7. října 2015, Brno, Česká republika. Brno: Povodí Moravy, s.p., 2015, s. 71-76, 

ISBN 978-80-260-8726-7.

ID_NM2013_0667
Změny rostlinných společenstev v řece Dyji po vybudování 

vodních nádrží Vranov a Nové Mlýny
Čeština Žáková, Z. Příspěvek ve sborníku x 6 s. 2014 x ne

ŠTIKOVÁ, K., PITHART, D. 

Sborník konf. ŘÍČNÍ 

KRAJINA 10, MZA Brno, 

2014, s.128-134, ISBN 

978-80-260-7099-3

Žáková VDNM,VD Vranov Dyje x biologie

řeka Dyje, vodní nádrž Vranov, 

soustava nádrží Nové Mlýny, vodní a 

bažinná rostlinná společenstva, 

změny po napuštění nádrží

2.0

ŽÁKOVÁ, Z. Změny rostlinných společenstev v řece Dyji po vybudování vodních nádrží Vranov a 

Nové Mlýny. In: ŠTIKOVÁ, K., PITHART, D. Sborník konference ŘÍČNÍ KRAJINA 10, MZA Brno, 2014, 

s.128-134, ISBN 978-80-260-7099-3.

ID_NM2013_0668 Vodní dílo Nové Mlýny Čeština Povodí Moravy Jiný brožura 6 s. 1990 x ne Povodí Moravy
Mlejnková - VÚV 

Praha
VDNM x x vodni_hospodarstvi

Nové Mlýny, vodohospodářské 

úpravy
2.0 Povodí Moravy. Vodní dílo Nové Mlýny. Brno, 1990, 6 s.

ID_NM2013_0669 Přežije lužní krajina? Čeština

Vlašín, Franek, Pátková, 

Perlow, R., Perlow, K., 

Pellantová

Jiný brožura 16 s. 1993 x ne
Nadace přežití lužní 

krajiny

Mlejnková - VÚV 

Praha
nespecifikovano x x ekologie lužní les, lužní louky 2.0 VLAŠÍN, M. a kol. Přežije lužní krajina? Brno, 1993, 16 s.

ID_NM2013_0670
Výzkum v oblasti novomlýnských nádrží v období 1988-

1993
Čeština Pellantová, J., Franek, M. Jiný sborník 182 s. 1994 x ne

Český ústav ochrany 

přírody, Mlejnková - VÚV 

Praha

Mlejnková - VÚV 

Praha, MZA-archivní 

fond projektu

VDNM Dyje x multidisciplinarni

novomlýnské nádrže, výzkum, 

biotopy, podzemní voda, odpadní 

voda, komáři, motýli, měkkýši

2.0
PELLANTOVÁ, J., FRANEK, M. Výzkum v oblasti Novomlýnských nádrží v období 1988 - 1993. Brno: 

ČÚOP, 1994. 184 s.

ID_NM2013_0671 Podyjí-Chráněná území ČR-Brněnsko Čeština Škorpík a kol. Kniha svazek IX. 88 s. 2007 x ne

Agentura ochrany přírody 

a krajiny ČR, EkoCentrum 

Brno

Mlejnková - VÚV 

Praha
VD Vranov Dyje x jine Podyjí, chráněné území 2.0

ŠKORPÍK, M. a kol. Chráněná území NP Podyjí. 2007. In: Mackovčin P., Jatiová M., Demek J., Slavík 

P. a kol. Chráněná území ČR - Brněnsko, svazek IX. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR a 

EkoCentrum Brno, Praha, 2007, 88 s.

ID_NM2013_0672
Výsledky monitoringu ekologického stavu řeky Dyje v NP 

Podyjí v roce 2010
Čeština Zahrádka, J. Výzkumná zpráva x 18 s. 2011

ID_0672__Výsledky monitoringu 

NPP 2010 DV.pdf
ano

AQ-Service, Mlejnková - 

VÚV Praha

Mlejnková - VÚV 

Praha, MZA-archivní 

fond projektu

VD Vranov Dyje x ekologie
NP Podyjí, ekologický stav toku, 

makrozoobentos
2.0

ZAHRÁDKA, J. Výsledky monitoringu ekologického stavu řeky Dyje v NP Podyjí v roce 2010. Brno: 

AQ-Service, s.r.o., 664 65 Malešovice 105, 2011. 18 s.

ID_NM2013_0673
Studie řeky Dyje - Návrh opatření ekologicky únosného 

hydrologického režimu pod Vranovskou přehradou
Čeština Dušek, J. Studie x 27 s. 2011

ID_0673__navrh_hydrol_rezimu_Po

dyji_zaverecna_zprava.pdf
ano

DAPHNE ČR - Institut 

aplikované ekologie

Mlejnková - VÚV 

Praha
VD Vranov Dyje x

ekologie,vodni_hospo

darstvi

ekologie, Dyje, Vranovská přehrada, 

vodní elektrárna, společenstva, 

vypouštění, průtok

2.0
Dušek, J. Studie řeky Dyje. Návrh opatření ekologicky únosného hydrologického režimu pod 

Vranovskou přehradou. DAPHNE, Institut aplikované ekologie, 2011. 27 s.

ID_NM2013_0674 Soukromý archiv fotografií obce Mušov Čeština Zemánková, Dubšová Jiný skeny fotografií 134 skenů 2015 ID_0674__Foto_Diapozitivy_Musov ano
Zemánková, Dubšová - 

pamětnice obce Mušov

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-stredni x Mušov historie,jine Mušov, fotografie 2.0 bez citace - soukromý archiv fotografií na DVD

ID_NM2013_0675 Soukromý archiv fotografií p. Hudce Čeština Hudec Jiný skeny fotografií 3 skeny 2014 ID_0675__Foto_Hudec ano Hudec
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x Mušov historie,jine Nové Mlýny, Mušov, fotografie 2.0 bez citace - soukromý archiv fotografií na DVD

ID_NM2013_0676 Archiv diapozitivů obce Bítov Čeština

obec Bítov - Místní odbor 

Národní jednoty pro 

jihozápadní Moravu v letech 

1928-1932

Jiný skeny diapozitivů 669 skenů 2014 ID_0676__Foto_Diapozitivy_Bitov ano obec Bítov
archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov x Bítov historie,jine Bítov, diapozitivy 2.0 bez citace - archiv diapozitivů na DVD

ID_NM2013_0677 Soukromý archiv diapozitivů p. Chytrého Čeština Chytrý Jiný skeny diapozitivů 18 skenů 2014 ID_0677__Foto_Diapozitivy_Chytry ano Chytrý
archiv projektu - 

VÚV Brno

VD Vranov,VD 

Brno,jina
x x historie,jine

diapozitivy, Brněnská nádrž, 

Dalešická nádrž, Vranovská nádrž, 

Znojemská nádrž

2.0 bez citace - archiv diapozitivů na DVD

ID_NM2013_0678 Archiv fotografií výstavby Vranovské nádrže Čeština Povodí Moravy Znojmo Jiný skeny fotografií 128 skenů 2014 ID_0678__Foto_Vystavba_Vranov ano Povodí Moravy Znojmo
archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov x x vodni_hospodarstvi

Vranovská přehrada, fotografie, 

stavba
2.0 bez citace - archiv fotografií na DVD

ID_NM2013_0679 Archiv fotografií výstavby novomlýnských nádrží Čeština
Povodí Moravy - Foltýn, 

Juřičková
Jiný skeny fotografií 10 skenů 2014

ID_0679__Foto_Vystavba_NoveMly

ny
ano Povodí Moravy

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x vodni_hospodarstvi

výstavba, novomlýnské nárže, 

fotografie
2.0 bez citace - archiv fotografií na DVD



ID_NM2013_0680 Soukromý archiv fotografií p. Kočkové Čeština Kočková, E. Jiný skeny fotografií 55 skenů 2014 ID_0680__Foto_Kockova ano Kočková
archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM,VD Vranov x x historie,jine

Nové Mlýny, Vranovská nádrž, 

fotografie
2.0 bez citace - archiv fotografií na DVD

ID_NM2013_0681 Databáze filmů o budování vodního díla Nové Mlýny Čeština Spurný, Miloš Audiovizuální záznam film kolem 20 filmů 2015
ID_0681__SeznamFilmu_Budovani_

NoveMlyny.docx
ano Petr Halas

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM x x multidisciplinarni Nové Mlýny, filmy 2.0 bez citace - filmy

ID_NM2013_0682 Audiozáznamy prof. Ungera-Mušov_30102015 Čeština Unger Audiovizuální záznam audiozáznam 3 audiozáznamy 2015 ID_0682__Audio_Unger_Musov ano
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VDNM-stredni x Mušov historie

Mušov, kostel sv. Linharta, Nové 

Mlýny, Pálava
2.0 bez citace - soukromé audiozáznamy na CD

ID_NM2013_0683 Vranov ve výstavbě Čeština Kuča, Petr Jiný skeny fotografií 7 skenů 2011
ID_0683__Foto_Vystavba_Vranov_K

uca
ano

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

archiv projektu - 

VÚV Brno
VD Vranov x x historie,jine Vranov, výstavba 2.0 bez citace - archiv fotografií na DVD

ID_NM2013_0684
Výzkum sedimentů přehrad, toků a jezer - zhodnocení rizik 

a návrhy opatření
Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva x 7 stran, 76 tabulek 2002 x ne Kočková Kočková

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x jakost_vody

dnové sedimenty toků, nádrží, 

rybníků, koncentrace makro a 

mikroelementů, klasifikace analýz 

dnových sedimentů

02.2
KOČKOVÁ, E. Výzkum sedimentů přehrad, toků a jezer - zhodnocení rizik a návrhy opatření, VÚV, 

Brno, 2002.

ID_NM2013_0685
Výzkum sedimentů přehrad, toků a jezer - zhodnocení rizik 

a návrhy opatření Jakost sedimentu a vody
Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva x 7 stran, 52 tabulek 2003 x ne Kočková Kočková

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x jakost_vody

dnové sedimenty toků, nádrží, 

rybníků, koncentrace makro a 

mikroelementů, klasifikace analýz 

dnových sedimentů

02.2
KOČKOVÁ, E. Výzkum sedimentů přehrad, toků a jezer - zhodnocení rizik a návrhy opatření. Jakost 

sedimentu a vody, VÚV, Brno, 2003.

ID_NM2013_0686

Výzkum sedimentů přehrad, toků a jezer - zhodnocení rizik 

a návrhy opatření Jakost sedimentů a vody, látková bilance 

a zdroje znečištění v povodí VD Nové Mlýny

Čeština Kočková, E., Rozkošný, M. Výzkumná zpráva x 21 s., 20 tab., 3 obr. 2004 x ne Kočková Kočková VDNM,VD Brno x x jakost_vody

dnové sedimenty toků,dnové 

sedimenty nádrží, koncentrace 

makro- a mikroelementů, klasifikace 

analýz dnových sedimentů, bodové 

zdroje znečištění, látková bilance, 

eutrofizace, fosfor, těžké kovy, 

specifické organické látky, pesticidy, 

znečištění vody, Novo

02.2

KOČKOVÁ, E., ROZKOŠNÝ, M. Výzkum sedimentů přehrad, toků a jezer - zhodnocení rizik a návrhy 

opatření. Jakost sedimentů a vody, látková bilance a zdroje znečištění v povodí VD Nové Mlýny, 

VÚV, Brno, 2004.

ID_NM2013_0687
Jak ovlivnilo vybudování nádrží Vranov nad Dyjí a Nové 

Mlýny rostlinná společenstva v řece Dyji?
Čeština Žáková, Z. Příspěvek ve sborníku x 14 s. 2014 x ne

Mikulovské sympozium 

2015 - sborník

Mikulovské 

sympozium 2015 - 

sborník

VDNM,VD Vranov Dyje x biologie

společenstva vodních a bažinných 

rostlin, řeka Dyje, nádrž Vranov n.D., 

soustava nádrží Nové Mlýny, 

zátopová oblast nádrží

2.0

ŽÁKOVÁ, Z. Jak ovlivnilo vybudování nádrží Vranov nad Dyjí a Nové Mlýny rostlinná společenstva v 

řece Dyji? In: Sborn. Svoboda, M. XXXII. Mikulovské symposium,"Voda v dějinách Moravy", 

Muzejní a vlastivědná společnost Brno, pro Moravský zemský archiv v Brně, 2014, ISBN 978-

8086931-99-4 (MZA Brno), s.390-404

ID_NM2013_0688 Soutoky řek na území Čech, Moravy a Slezska Čeština Ryšánek, V. Kniha kapitoly v knize 237 s. 2006 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno
VDNM-stredni,VD 

Vranov

Dyje, Svratka, Jihlava, 

Želetavka
x multidisciplinarni

soutok, Dyje, Svratka, Jihlava, 

Želetavka
2.0 RYŠÁNEK, V. Soutoky řek na území Čech, Moravy a Slezska. Most, 2006, 237 s.

ID_NM2013_0689 Přehrady Čech, Moravy a Slezska Čeština Broža, V. a kol. Kniha kapitoly v knize 251 s. 2009 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno
VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x multidisciplinarni přehrady, Kníničky, Brno, Vranov 2.0 BROŽA, Vojtěch a kol. Přehrady Čech, Moravy a Slezska. Most, 2009, 251 s.

ID_NM2013_0690 Změny využití krajiny u jihomoravských vodních nádrží Čeština
Havlíček, M., Halas, P., 

Lacina, J., Mlejnková, H.
Článek v časopisu (česky) x 10 s. 2014 x ne M. Havlíček - separát

Acta Pruhoniciana 

108: 25-35, 

Průhonice 2014

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x ekologie

využití krajiny, vodní nádrž, vegetace, 

jižní Morava
2.0

HAVLÍČEK, M., HALAS, P., LACINA, J., MLEJNKOVÁ, H. Změny využití krajiny u jihomoravských 

vodních nádrží (Changes in Land Use of South Moravia Water Reservoirs). Acta Pruhoniciana 108, 

Průhonice, 2014, s. 25-35.

ID_NM2013_0691

Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské 

údolní nádrže (střední Podyjí) (FLORA AND VEGETATION 

OF EXPOSED BOTTOM OF THE ZNOJMO AND VRANOV 

WATER RESERVOIRS MIDDLE DYJE BASIN)

Čeština
Bravencová, L., Musil, Z., 

Reiter, A.
Článek v časopisu (česky) x 20 s. 2007 x ne

THAYENSIA (Znojmo) 

2007, 7: 153–173. ISSN 

1212-3560

THAYENSIA (Znojmo) 

2007, 7: 153–173.
VD Vranov x x biologie

flóra, vegetce obnaženého dna 

nádrží, Podyjí, údolí Dyje, Coleanthus 

subtilis, Heleochloa alopecuroides

2.0

BRAVENCOVÁ, L., MUSIL, Z., REITER, A. Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské 

údolní nádrže (střední Podyjí) (FLORA AND VEGETATION OF EXPOSED BOTTOM OF THE ZNOJMO 

AND VRANOV WATER RESERVOIRS MIDDLE DYJE BASIN), THAYENSIA (Znojmo) 2007, 7: 153–173. 

ISSN 1212-3560.

ID_NM2013_0692

Identifikace antropogenních tlaků na kvalitativní stav vod a 

vodních ekosystémů v oblastech povodí Moravy a Dyje, 

souhrnná zpráva o řešení projektu v roce 2009

Čeština Šunka, Z. a kol. Výzkumná zpráva x 105 s. + přílohy 2009 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno jina Dyje, Morava x multidisciplinarni
Morava, Dyje, kvalita vody, vodní 

ekosystémy
2.0

ŠUNKA, Z. a kol. Identifikace antropogenních tlaků na kvalitativní stav vod a vodních ekosystémů v 

oblastech povodí Moravy a Dyje, souhrnná zpráva o řešení projektu v roce 2009. VÚV TGM, Brno, 

2009.

ID_NM2013_0693

Identifikace antropogenních tlaků na kvalitativní stav vod a 

vodních ekosystémů v oblastech povodí Moravy a Dyje, 

zpráva o činnosti za rok 2008

Čeština Šunka, Z. a kol. Výzkumná zpráva díčí zprávy 1-8 x 2008 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno jina Dyje, Morava x multidisciplinarni
Morava, Dyje, kvalita vody, 

ekosystémy
2.0

ŠUNKA, Z. a kol. Identifikace antropogenních tlaků na kvalitativní stav vod a vodních ekosystémů v 

oblastech povodí Moravy a Dyje. Zpráva o činnosti za rok 2008. VÚV TGM, Brno, 2008.

ID_NM2013_0694
Výzkum nepříznivých účinků cizorodých látek s ohledem na 

využívání vody v povodí Dyje
Čeština Michálková, E. Výzkumná zpráva x 67 s. 1984 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno VDNM,jina Dyje x jakost_vody

jakost vody, Dyje, Nové Mlýny, 

cizorodé látky
2.0

MICHÁLKOVÁ, E. Výzkum nepříznivých účinků cizorodých látek s ohledem na využívání vody v 

povodí Dyje. VÚV, Brno, 1984.

ID_NM2013_0695
Danube pollution reduction programme, National reviews 

1998, Czech Republic, executive summary
Angličtina

Ministerstvo životního 

prostředí
Výzkumná zpráva x 38 s. 1998 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno jina Dunaj, Morava x multidisciplinarni

kvalita vody, Dunaj, Morava, 

ekonomické aktivity
2.0

The ministry of Environment. Danube pollution reduction programme, National reviews 1998, 

Czech Republic, executive summary. Prague, 1998.

ID_NM2013_0696
Danube pollution reduction programme, National reviews 

1998, Czech Republic, technical report
Angličtina

Ministerstvo životního 

prostředí
Výzkumná zpráva x 182 s. 1998 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano Dunaj, Morava x

vodni_hospodarstvi,ja

kost_vody
kvalita vody, Dunaj, Morava 2.0

The ministry of Environment. Danube pollution reduction programme, National reviews 1998, 

Czech Republic, technical reports. Prague, 1998.

ID_NM2013_0697
Projekt Morava IV, DÚ 01 Komunální bodové zdroje 

znečištění
Čeština Juráň, S. Výzkumná zpráva x 24 s. + přílohy 2004 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano Morava x jakost_vody

Morava, ČOV, odpadní vody, bodové 

zdroje znečištění
2.0 JURÁŇ, S. Projekt Morava IV, DÚ 01 Komunální bodové zdroje znečištění. VÚV TGM, Brno, 2004.

ID_NM2013_0698 Projekt Morava IV, DÚ 03 Plošné a difuzní zdroje znečištění Čeština Forejtníková, M. Výzkumná zpráva x 31 s. + přílohy 2004 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano Morava x jakost_vody
Morava, plošné a difuzní zdroje 

znečištění, skládky, zemědělství
2.0

FOREJTNÍKOVÁ, M. Projekt Morava IV, DÚ 03 Plošné a difuzní zdroje znečištění. VÚV TGM, Brno, 

2004.

ID_NM2013_0699
Projekt Morava IV, DÚ 04 Hodnocení stavu jakosti 

povrchových vod
Čeština Bernardová, I. Výzkumná zpráva x 26 s. + přílohy 2004 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano Morava x jakost_vody

hodnocení stavu jakosti vod a 

sedimentů, hodnocení zátěže 

nebezpečnými látkami, hodnocení 

biologického stavu

2.0
BERNARDOVÁ, I. Projekt Morava IV, DÚ 04 Hodnocení stavu jakosti povrchových vod. VÚV TGM, 

Brno, 2004.

ID_NM2013_0700
Projekt Morava III, DÚ 02 Průmyslové bodové zdroje 

znečištění
Čeština Karberová, M. Výzkumná zpráva x 20 s. + přílohy 2001 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano Morava x jakost_vody

průmysl, znečištění, Morava, 

průmyslové odpadní vody
2.0

KARBEROVÁ, M. Projekt Morava III, DÚ 02 Průmyslové bodové zdroje znečištění. VÚV TGM, Brno, 

2001.

ID_NM2013_0701
Konkrétní návrhy na opatření ke zlepšení čistoty vody v 

hraničních úsecích řek Dyje a Moravy
Čeština Antonič, M. a kol. Výzkumná zpráva x 48 s. + přílohy 1960 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano Dyje, Morava x

jakost_vody,zemedels

tvi
zdroje znečištění vod 2.0

ANTONIČ, M. a kol. Konkrétní návrhy na opatření ke zlepšení čistoty vody v hraničních úsecích řek 

Dyje a Moravy. VÚV, Brno, 1960.

ID_NM2013_0702
Zhodnocení vývoje čistoty vody v tocích s výhledem na 

předpokládaný stav v roce 1970 a 1980
Čeština Bulíček, J. Výzkumná zpráva x 594 s. 1966 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano x x

vodni_hospodarstvi,ja

kost_vody
jakost vod 2.0

BULÍČEK, J. Zhodnocení vývoje čistoty vody v tocích s výhledem na předpokládaný stav v roce 

1970 a 1980. Praha, VÚV, 1966, 594 s.
ID_NM2013_0703 Kvalita vody pro vodní dílo Dalešice 1998 Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva x 93 s. 1999 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno jina Jihlava x jakost_vody Dalešice, kvalita vody 2.0 KOČKOVÁ, E. Kvalita vody pro vodní dílo Dalešice 1998. VÚV TGM, Brno, 1999.

ID_NM2013_0704 Nové Mlýny, doplňující posudek Čeština Stavinoha, K. Výzkumná zpráva x 14 s. + přílohy 1966 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno VDNM x x
vodni_hospodarstvi,ja

kost_vody

jakost vody, látková bilance, přítoky, 

VDNM
2.0 STAVINOHA, K. Nové Mlýny, doplňující posudek. VÚV, Brno, 1966, 14 s.

ID_NM2013_0705 Technická výpomoc k řízení vodní nádrže Nové Mlýny Čeština Synková, J. Jiný

pokyny pro 

manipulaci za 

průchodu povodní

39 s. + přílohy 1990 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno VDNM Dyje x vodni_hospodarstvi

Nové Mlýny, hospodaření s vodou, 

vodní nádrž, ochranná funkce, řízení 

manipulace

2.0 SYNKOVÁ, J. Technická výpomoc k řízení vodní nádrže Nové Mlýny. VÚV TGM, Brno, 1990, 39 s.

ID_NM2013_0706
Limnologický výzkum vodohospodářských soustav v povodí 

Moravy
Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva x 30 s. 1979 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno VDNM,jina

Dyje, Morava, Svratka, 

Jihlava
x

vodni_hospodarstvi,ja

kost_vody

vodní zdroje, vodohospodářské 

soustavy, terénní šetření, 

limnologický výzkum

2.0
KOČKOVÁ, E. Limnologický výzkum vodohospodářských soustav v povodí Moravy. VÚV, Brno, 

1979, 30 s.

ID_NM2013_0707 Nové Mlýny Čeština Kočková, E. Studie x 38 s. 2002 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno VDNM x x jakost_vody

Nové mlýny, jakost vody, zdroje 

znečištění, terénní šetření, predikce 

změny kvality vody v nádržích 

Nových mlýnů

2.0 KOČKOVÁ, E. Nové Mlýny. VÚV, Brno, 2002, 38 s.

ID_NM2013_0708
Výskyt a genetická příbuznost populací žábronožky sněžní v 

České republice
Čeština Rydlová, Eva Jiný bakalářská práce 25 s. 2012

ID_0708__bakalarska_prace_rydlov

a_2012 Eubranchipus grubii.pdf
ano x x nespecifikovano x x biologie žábronožka sněžní 02.7

RYDLOVÁ, E. Výskyt a genetická příbuznost populací žábronožky sněžní v České republice. 

Bakalářská práce, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, PřF, České Budějovice, 2012, 25 s.

ID_NM2013_0709
Výzkum možnosti zlepšení kvality vody v lagunách u horní 

novomlýnské nádrže
Čeština Sochorec, J. Výzkumná zpráva x 16 s. 1988 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno VDNM-horni x x jakost_vody Nové Mlýny, laguna, kvalita vody 2.0

SOCHOREC, J. Výzkum možnosti zlepšení kvality vody v lagunách u horní novomlýnské nádrže. 

VÚV, Brno, 1988, 16 s.
ID_NM2013_0710 Šetření jakosti vody v Pulkavě a Dyji Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva x 9 s. 1966 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano Dyje, Pulkava x jakost_vody Dyje, Pulkava, kvality vody 2.0 KOČKOVÁ, E. Šetření jakosti vody v Pulkavě a Dyji. VÚV, Brno, 1966.

ID_NM2013_0711
Vliv odpadních vod jaderné elektrárny Dukovany na kvlaitu 

vody v nádržích Dalešice a Mohelno a v řece Jihlavě
Čeština Kočková, E., Mlejnek, P. Výzkumná zpráva x 21 s. + přílohy 1998 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno jina Jihlava x jakost_vody

jaderná elektrárna Dukovany, 

Dalešice, Mohelno, kvalita vody
2.0

KOČKOVÁ, E., MLEJNEK, P. Vliv odpadních vod jaderné elektrárny Dukovany na kvalitu vody v 

nádržích Dalešice a Mohelno a v řece Jihlavě. VÚV TGM, Brno, 1998.

ID_NM2013_0712 Návrh minimálního zůstatkového průtoku v řece Dyji Čeština Bernardová, I., Mrázek, K. Studie x 35 s. + přílohy 2003 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano Dyje x vodni_hospodarstvi
mnimální průtok v tocích, znečištění 

toků, ochrana ekosystémů
2.0

BERNARDOVÁ, I., MRÁZEK, K. Návrh minimálního zůstatkového průtoku v řece Dyji. VÚV TGM, 

Brno, 2003.

ID_NM2013_0713 Jakost vody v řece Oslavě a Rokytné Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 45 s. 1995 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano Oslava, Rokytná x jakost_vody
Českomoravská vysočina, Oslava, 

Rokytná, kvalita vody
2.0 KOČKOVÁ, E. a kol. Jakost vody v řece Oslavě a Rokytné. VÚV TGM, Brno, 1995.

ID_NM2013_0714 Jakost vody v nádrži Mohelno Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva x 149 s. 1999 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno jina Jihlava x jakost_vody
Mohelno, Jihlava, jaderná elektrárna 

Dukovany, jakost vody
2.0 KOČKOVÁ, E. Jakost vody v nádrži Mohelno. VÚV TGM, Brno, 1999.

ID_NM2013_0715
Jakost sedimentů a vody, látková bilance a zdroje 

znečištění v povodí VD Nové Mlýny
Čeština Kočková, E., Rozkošný, M. Výzkumná zpráva x 21 s. + přílohy 2004 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno VDNM x x jakost_vody,jine

dnové sedimenty toků, dnové 

sedimenty nádrží, koncentrace 

makro- a mikroelementů, klasifikace 

analýzy dnových sedimentů, bodové 

zdroje znečištění, látková bilance, 

eutrofizace, fosfor, těžké kovy, 

specifické organické látky, pesticidy, 

znečištění vody

2.0
KOČKOVÁ, E., ROZKOŠNÝ, M. Jakost sedimentů a vody, látková bilance a zdroje znečištění v 

povodí VD Nové Mlýny. VÚV TGM, Brno, 2004.

ID_NM2013_0716 Průzkum a kontrola jakosti vody, řeka Jihlava Čeština Michalská, E. Výzkumná zpráva x 56 s. + přílohy 1958 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano Jihlava x jakost_vody Jihlava, kvalita vody 2.0 MICHALSKÁ, E. Průzkum a kontrola jakosti vody, řeka Jihlava. VÚV, Brno, 1958.

ID_NM2013_0717 Výzkum agresivity vody v místech budoucích přehrad Čeština Mazel, L. a kol. Výzkumná zpráva x 114 s. 1954 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano x x jakost_vody
koroze, tvrdost vody, agresivita vody, 

rozrušování betonu, přehrady
2.0 MAZEL, L. a kol. Výzkum agresivity vody v místech budoucích přehrad. VÚV, Brno, 1954.

ID_NM2013_0718
Posouzení vlivu lodní dopravy na kvalitu vody v nádrži 

Vranov nad Dyjí
Čeština Kočková, E., Žáková, Z. Studie x 15 s. 1980 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno VD Vranov Dyje x jakost_vody,jine

nádrž Vranov, lodní doprava, zdroje 

znečištění, kvalita vody
2.0

KOČKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, Z. Posouzení vlivu lodní dopravy na kvalitu vody v nádrži Vranov nad Dyjí. 

VÚV, Brno, 1980.

ID_NM2013_0719

Příčiny a důsledky negativních vlivů na vývoj jakosti vody v 

tocích a nádržích v povodí dolní Dyje s ohledem na její další 

využitelnost

Čeština Kočková, E. Výzkumná zpráva x 93 s. + přílohy 1984 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno VDNM,jina Dyje, Jihlava x

vodni_hospodarstvi,ja

kost_vody,zemedelstv

i,jine

čistota toků a nádrží, limnologický 

výzkum závlahy, rekreace, intenzita 

znečištění

2.0
KOČKOVÁ, E. Příčiny a důsledky negativních vlivů na vývoj jakosti vody v tocích a nádržích v 

povodí dolní Dyje s ohledem na její další využitelnost. VÚV, Brno, 1984.

ID_NM2013_0720 Zoobentos Vranovské přehrady podle sběrů prof. Hraběte Čeština Bartáková, O. Jiný diplomová práce x 1971 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VD Vranov Dyje Vranov biologie,ekologie
makrozoobentos, Vranovská 

přehrada
02.7

BARTÁKOVÁ, O. Zoobentos Vranovské přehrady podle sběrů prof. Hraběte. Diplomová práce PřF 

UJEP v Brně, 1971.

ID_NM2013_0721
Příspěvek k hydrobiologickému průzkumu Vranovské 

přehrady
Čeština Vlčková, D. Jiný diplomová práce x 1952 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VD Vranov Dyje x biologie,ekologie

hydrobiologický průzkum, Vranovská 

přehrada
2.0

VLČKOVÁ, D. Příspěvek k hydrobiologickému průzkumu Vranovské přehrady. Diplomová práce PřF 

Masarykovy Univerzity v Brně, 1952.



ID_NM2013_0722

Optimalizace vybraných energomateriálových toků v 

antropoekologických systémech chráněné oblasti Bílé 

Karpaty

Čeština Žáková, Z. Výzkumná zpráva x x 1990 x ne Kočková Kočková jina x x jine
energomateriálové toky, 

antropoekologický systém
2.0

ŽÁKOVÁ, Z. Optimalizace vybraných energomateriálových toků v antropoekologických systémech 

chráněné oblasti Bílé Karpaty. VÚV, Brno, 1990.

ID_NM2013_0723 Dnové sedimenty a jejich složení Čeština Kočková, E. Příspěvek ve sborníku x x 1994 x ne Kočková Kočková nespecifikovano x x jine
dnové sedimenty, Českomoravská 

vrchovina
2.0

KOČKOVÁ, E. Dnové sedimenty a jejich složení. In: Ekologická situace Českomoravské vrchoviny. 

Žďár nad Sázavou, 1994.

ID_NM2013_0724
Výsledky monitorování vlivu jaderné elektrárny Dukovany 

na okolní životní prostředí
Čeština Kočková, E., Pejčich, V. Příspěvek ve sborníku x x 2000 x ne Kočková Kočková nespecifikovano x x

vodni_hospodarstvi,ja

kost_vody
Dukovany, kvalita vody 2.0

KOČKOVÁ, E., PEJČOCH, V. Výsledky monitorování vlivu jaderné elektrárny Dukovany na okolní 

životní prostředí, 2000.

ID_NM2013_0725

Zhodnocení přirozených radionuklidů v pitných vodách 

určených k zásobování obyvatelstva města Brna v roce 

1992

Čeština Staněk, Z. Výzkumná zpráva x x 1992 x ne Kočková Kočková VD Brno x x jakost_vody Brno, voda, radioaktivita 2.0
STANĚK, Z. Zhodnocení přirozených radionuklidů v pitných vodách určených k zásobování 

obyvatelstva města Brna v roce 1992. VÚV TGM, Brno, 1992.

ID_NM2013_0726
Kontaminace vody a vodních ekosystémů radionuklidy v 

oblasti bývalé těžby uranu
Čeština Hudcová, H. Výzkumná zpráva x 47 s. 2007 x ne Kočková Kočková nespecifikovano x x jakost_vody

kontaminace vody, radionuklidy, 

těžba uranu
2.0

HUDCOVÁ, H. Kontaminace vody a vodních ekosystémů radionuklidy v oblasti bývalé těžby uranu. 

VÚV TGM, Brno, 2007.

ID_NM2013_0727

Vliv radioaktivních odpadních vod z provozů jaderné 

elektrárny Dukovany a vzdušného spadu na okolní 

hydrosféru a materiály vodního prostředí

Čeština Staněk, Z. Výzkumná zpráva x x 1991 x ne Kočková Kočková nespecifikovano x x jakost_vody

radioaktivita, jakost vody, spady, 

odpadní vody, Dukovany, jaderná 

elektrárna

2.0
STANĚK, Z. Vliv radioaktivních odpadních vod z provozů jaderné elektrárny Dukovany a 

vzdušného spadu na okolní hydrosféru a materiály vodního prostředí. VÚV TGM, Brno, 1991.

ID_NM2013_0728 Limnologický výzkum nádrží Nové Mlýny Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x x 1978 x ne Kočková
MZA-archivní fond 

projektu, Kočková
VDNM x x multidisciplinarni Nové Mlýny, limnologický výzkum 2.0

KOČKOVÁ, E. a kol. Limnologický výzkum nádrží Nové Mlýny. VÚV, Brno, 1978-1983, 1985, 1988-

89.

ID_NM2013_0729
K problematice jakosti vody v oblasti Národního parku 

Podyjí - Thayatal
Čeština Kočková, E. Článek v časopisu (česky) x 5 s. 1994 x ne Kočková Kočková nespecifikovano x x jakost_vody

NP Podyjí, jakost vody, povrchová 

voda, řeky
2.0

KOČKOVÁ, E. K problematice jakosti vody v oblasti Národního parku Podyjí - Thayatal. VTEI, roč. 

36, č. 7-8, Praha, 1994, s. 262-266.

ID_NM2013_0730 Laboratorní pokusy s pěstováním fauny z vysychajících tůní Čeština Baltus, J. Jiný diplomová práce 61 s. 1967 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie experimenty, tůně, Mušov 02.7
BALTUS, J. Laboratorní pokusy s pěstováním fauny z vysychajících tůní. Diplomová práce Katedry 

zoologie a antropologie Přírodovědecké fakulty University J. E. Purkyně, Brno, 1967, 61 s.

ID_NM2013_0731 Zoologie. Dějiny oboru na Masarykově univerzitě v Brně. Čeština
Kubíček, F., Vaňhara, J. 

(eds.)
Článek v časopisu (česky) x 178 s. 2003 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x

biologie,ekologie,histo

rie
biologické stanice, historie 02.8

KUBÍČEK, F., VAŇHARA, J. (Eds) Zoologie. Dějiny oboru na Masarykově univerzitě v Brně. Folia 

Historica, 72, 2003, 180 s.

ID_NM2013_0732 Benthos tůní oblasti přehrady Nové Mlýny Čeština Halouzka, J. Jiný diplomová práce 80 s. 1977 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VDNM x x biologie lesní tůň, luční tůň, Mušov, bentos 02.7
HALOUZKA J. Benthos tůní oblasti přehrady Nové Mlýny. Diplomová práce, Masarykova univerzita 

Brno, 1977, 80 s.

ID_NM2013_0733
Species loss of stoneflies (Plecoptera) in the Czech 

Republic during 20th century
Angličtina

Bojková, J., Komprdová, K., 

Soldán, T., Zahrádková, S.
Článek v časopisu (cizí) x 18 s. 2012 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie,ekologie pošvatky 02.7

BOJKOVÁ, J., KOMPRDOVÁ, K., SOLDÁN, T., ZAHRÁDKOVÁ, S. Species loss of stoneflies 

(Plecoptera) in the Czech Republic during 20th century. Freshwater biology 57, 2012, p. 2250-

2567.

ID_NM2013_0734
Impact of reservoirs and channelization on lowland river 

macroinvertebrates: A case study from Central Europe.
Angličtina

Horsák, M., Bojková, J., 

Zahrádková, S., Omesová, 

M., Helešic, J.

Článek v časopisu (cizí) x 12 s. 2009
ID_0734__Horsak et al 2009 

Dyje.pdf
ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x

biologie,ekologie,vodn

i_hospodarstvi
bezobratlí nížinných toků 02.7

HORSÁK, M., BOJKOVÁ, J., ZAHRÁDKOVÁ, S., OMESOVÁ, M., HELEŠIC, J. Impact of reservoirs and 

channelization on lowland river macroinvertebrates: A case study from Central Europe. 

LImnologica, vol. 39, iss. 2, 2009, p. 140 - 151.

ID_NM2013_0735
Rozšíření velkých lupenonohých korýšů v České republice 

jako odraz krajinných změn
Čeština

Sychra, J., Merta, L., Zavadil, 

V.
Příspěvek ve sborníku x 1 s. 2015 x ne

http://www.limnospol.cz

/useruploads/sbornik_fin

al.pdf

knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie,ekologie
periodické vody, žábronožky, 

listonožky, škeblovky
02.7

SYCHRA, J., MERTA, L., ZAVADIL, V. Rozšíření velkých lupenonohých korýšů v České republice jako 

odraz krajinných změn, 2015. In RÁDKOVÁ Vanda (ed.) a BOJKOVÁ Jindřiška (ed.). XVII. 

konference České limnologické společnosti a Slovenskej limnologickej spoločnosti „Voda – věc 

veřejná“. Sborník příspěvků, Masarykova univerzita, Brno, s. 136.

ID_NM2013_0736
Distribution and biology of Mayflies (Ephemeroptera) of 

the Czech republic: present status and perspectives
Angličtina

Zahrádková, S., Soldán, T., 

Bojková, J., Helešic, J, Sroka, 

P.

Článek v časopisu (cizí) x 24 s. 2009 ID_0736__Jepice v ČR.pdf ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie jepice 02.7

ZAHRÁDKOVÁ, S., SOLDÁN, T., BOJKOVÁ, J., HELEŠIC, J., JANOVSKÁ, H., SROKA, P. Distribution and 

biology of Mayflies (Ephemeroptera) of the Czech republic: present status and perspectives. 

Aquatic Insects 31 (Suppl.1), 2009, s. 629-652.

ID_NM2013_0737
K poznání hydrobiologických poměrů Kníničské přehrady, 

zejména zooplanktonu
Čeština Kubíček, F. Jiný

kandidátská 

disertační práce
94 s. 1961 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚZB VD Brno x x biologie hydrologické poměry, zooplankton 02.7

KUBÍČEK, F. K poznání hydrobiologických poměrů Kníničské přehrady, zejména zooplanktonu. 

Dizertační práce, Katedra zoologie-anthropologie přírodovědecké fakulty Univerzity J. E. Purkyně, 

Brno, 94 s.

ID_NM2013_0738
Plankton sedimentačních nádrží brněnských vodáren. 2. 

Zooplankton
Čeština Kubíček, F., Marvan, P. Článek v časopisu (česky) x 20 s. 1954 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VD Brno Svratka Brno biologie zooplankton 02.7

KUBÍČEK, F. A MARVAN, P. Plankton sedimentačních nádrží brněnských vodáren. 2. Zooplankton. 

Práce Brněnské základny ČSAV, roč. 26, č. 3, 1954, s.1-20.

ID_NM2013_0739
O čistotu povrchových vod. Hygienické studie na řece 

Svitavě a Svratce.
Čeština Roček, J. Článek v časopisu (česky) x 122 s. 1931

ID_0739__Roček_1931_O čistotu 

povrchových vod.pdf
ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VD Brno Svratka, Svitava x

vodni_hospodarstvi,ja

kost_vody

hygienická studie, čistota 

povrchových vod
02.7

ROČEK, J. O čistotu povrchových vod. Hygienické studie na řece Svitavě a Svratce. Spisy lékařské 

fakulty Masarykovy university v Brně. ČSR, XI, s. 1 -122.

ID_NM2013_0740 Die Entomostrakenfauna der Schwarza nachst Brunn Němčina Spandl, H. Článek v časopisu (cizí) x 6 s. 1923

ID_0740__Spandl 1923 

Entomostrakenfauna_Brno-

Kamenný mlýn.pdf

ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VD Brno Svratka x biologie korýši 02.7
SPANDL, H. Die Entomostrakenfauna der Schwarza nachst Brunn.Verhandlugen des 

naturforschenden Vereines in Brunn, Band LVIII, s. 97 - 102.

ID_NM2013_0741 Zur Kenntnis der Tierwelt vorubergehender Gewasser Němčina Spandl, H. Článek v časopisu (cizí) x 6 s. 1923 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie periodická vodní fauna 02.7
SPANDL, H. Zur Kenntnis der Tierwelt vorubergehender Gewasser. Zoologische Anzeiger 56, 1/2, 

s. 36 - 41.

ID_NM2013_0742
Die Tierwelt vorubergehender Gewasser der Umgebung 

Brunns
Němčina Spandl, H. Výzkumná zpráva x 4 s. 1925 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x Brno biologie zvířena, periodické vody 02.7

SPANDL, H. Die Tierwelt vorubergehender Gewasser der Umgebung Brunns. 8. výroční zpráva 

komise na přír. výzkum Moravy a Slezska v Brně za léta 1914 - 1924, s. 41 - 44.

ID_NM2013_0743 Perloočky a buchanky našich přehrad Čeština Šrámek-Hušek, R. Článek v časopisu (česky) x 14 s. 1957 x ne x x nespecifikovano x x biologie zooplankton, nádrže 02.7

ŠRÁMEK-HUŠEK, R. Perloočky a buchanky našich přehrad. I. Věstník čsl. zoologické společnosti, 

roč.21, č. 2, 1957, s. 112-125. In: KUBÍČEK, F. K poznání hydrobiologických poměrů Kníničské 

přehrady, zejména zooplanktonu. Dizertační práce, Katedra zoologie-anthropologie 

přírodovědecké fakulty Univerzity J. E. Purkyně, Brno, 94 s.

ID_NM2013_0744 Podzimní plankton několika československých přehrad Čeština Šrámek-Hušek, R. Článek v časopisu (česky) x 12 s. 1960 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie plankton 02.7
ŠRÁMEK-HUŠEK, R. Podzimní plankton několika československých přehrad. Zoologické listy, roč. 

9, č. 1, s. 59-70.

ID_NM2013_0745
Basic Principles and Ecological Consequences of Altered 

Flow regimes for Aquatic Biodiversity
Angličtina Bunn, S. E., Arlington, A. H. Článek v časopisu (cizí) x 16 s. 2002 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x

biologie,vodni_hospo

darstvi
biodiverzita 02.7

BUNN, S. E., ARLINGTON, A. H. Basic Principles and Ecological Consequences of Altered Flow 

regimes for Aquatic Biodiversity. Environmental Management 30, 2002, s. 492 - 507.

ID_NM2013_0746
Fischereibiologische Untersuchungen an der Frainer 

Talsperre
Němčina Haempel, O., Stundl, K. Výzkumná zpráva x 17 s. 1943 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VD Vranov Dyje x biologie ichtyologický výzkum 02.7

HAEMPEL, O., STUNDL, K. Fischereibiologische Untersuchungen an der Frainer Talsperre. Archiv 

fur Hydrobilogie, 40, 1943.

ID_NM2013_0747
Basic Principles and Ecological Consequences of Altered 

Flow regimes for Aquatic Biodiversity.
Angličtina Helešic, J. a Kubíček, F. Článek v časopisu (cizí) x 138 s. 1999 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VD Vranov Dyje x biologie,ekologie hydrobiologie, NP Podyjí 02.7

HELEŠIC, J., KUBÍČEK, F. Basic Principles and Ecological Consequences of Altered Flow regimes for 

Aquatic Biodiversity. Folia Fac. Sci. Nat. Univ. Masarykianae Brunensis, Biologia 102, 1999.

ID_NM2013_0748
Hodnocení jakosti povrchových vod v období 1996 - 2000. 

Saprobiologický monitoring SVHB.
Čeština

Horák, P., Babíková, D., 

Bernardová, I., Forejtníková, 

M., Kokeš, J., Kupec, P., 

Lanková, S, Nešpůrková, J. a 

Valentová, D.

Výzkumná zpráva závěrečná zpráva x 2001 x ne VÚV Brno knihovna VÚV Brno nespecifikovano x x
biologie,vodni_hospo

darstvi

jakost, povrchové vody, 

saprobiologický monitoring
02.7

HORÁK, P. a kol. Hodnocení jakosti povrchových vod v období 1996 - 2000. Saprobiologický 

monitoring SVHB. Závěrečná zpráva, VÚV TGM, Brno, 2001.

ID_NM2013_0749 Metody lovení planktonu Čeština Hudcová, O. Jiný diplomová práce x 1949 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie lovení planktonu 02.7 HUDCOVÁ, O. Metody lovení planktonu. Diplomová práce Masarykovy univerzity, Brno, 1949.

ID_NM2013_0750
The PERLA system in Czech republic: A multivariate 

approach to assess ecological status of running waters
Angličtina

Kokeš, J., Zahrádková, S., 

Němejcová, D., Hodovský, J., 

Jarkovský, J., a Soldán, T.

Článek v časopisu (cizí) x 12 s. 2006 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie,ekologie hodnocení ekologického stavu 02.7
KOKEŠ, J. et al. The PERLA system in Czech republic: A multivariate approach to assess ecological 

status of running waters Hydrobiologia, 566, 2006, p. 343 - 354.

ID_NM2013_0751

Základní funkční schéma a struktura společenstva 

makrozooplanktonu přirozených a umělých tůní v NP 

Podyjí

Čeština Kvardová, H. Jiný diplomová práce x 2004 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VD Vranov x x biologie
makrozooplankton, přirozené tůně, 

umělé tůně
02.7

KVARDOVÁ, H. Základní funkční schéma a struktura společenstva makrozooplanktonu 

přirozených a umělých tůní v NP Podyjí. Diplová práce, Masarykova univerzita, Brno, 2004.

ID_NM2013_0752 Fauna ČSSR. Jepice - Ephemeroptera. Čeština Landa, V. Kniha x 352 s. 1969 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie jepice 02.7 LANDA, V. Fauna ČSSR. Jepice - Ephemeroptera. Academia Praha, svazek 18, 1969.

ID_NM2013_0753
Ekologický stav Klaperova potoka: hodnocení podle 

makrozoobentosu
Čeština Nyklová, E. Jiný diplomová práce x 2005 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano Klicperův potok x biologie ekologický stav, makrozoobentos 02.7

NYKLOVÁ, E. Ekologický stav Klaperova potoka: hodnocení podle makrozoobentosu. Diplomová 

práce. Masarykova univerzita, Brno, 2005.

ID_NM2013_0754

Vliv extrémních hydrologických situací na strukturu 

vybraných skupin permanentní a temporární složky 

bentické fauny v tocích

Čeština Pařil, P. Jiný disertační práce x 2011 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x
biologie,vodni_hospo

darstvi

extrémních hydrologické situace, 

bentická fauna
02.7

PAŘIL, P. Vliv extrémních hydrologických situací na strukturu vybraných skupin permanentní a 

temporární složky bentické fauny v tocích. Disertační práce. Masarykova univerzita, Brno, 2011.

ID_NM2013_0755
Nové nálezy velkých lupenonožců (Crustacea: Anostraca, 

Notostraca, Spinicaudata) na Znojemsku
Čeština

Reiter, A., Merta, L. a 

Sychra, J.
Článek v časopisu (česky) x 18 s. 2014

ID_0755__Reiter, Merta, Sychra 

2014 Lupenonožci na Znojemsku.pdf
ano knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie lupenonožci 02.7

REITER, A., MERTA, L. a SYCHRA, J. Nové nálezy velkých lupenonožců (Crustacea: Anostraca, 

Notostraca, Spinicaudata) na Znojemsku. Thayensia (Znojmo), vol. 11, 2014, p. 89 - 106.

ID_NM2013_0756 Makrozoobentos Gránického potoka: ekologický stav toku. Čeština Řezníčková, P. Jiný diplomová práce x 2004 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VD Vranov Gránický potok x biologie,ekologie
makrozoobentos, ekologický stav 

toku
02.7

ŘEZNÍČKOVÁ, P. Makrozoobentos Gránického potoka: ekologický stav toku. Diplomová práce. 

Masarykova univerzita, Brno, 2004.

ID_NM2013_0757 Vliv vysychání na makrozoobentos malého toku Čeština Řezníčková, P. Jiný disertační práce x 2009 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie,ekologie vysychání, makrozoobentos 02.7
ŘEZNÍČKOVÁ, P. Vliv vysychání na makrozoobentos malého toku. Dizertační práce. Masarykova 

univerzita, Brno, 2009.

ID_NM2013_0758

Předběžný výzkum jakosti vody přehrad v povodí řeky 

Moravy. Část II. - přehrady: Vranov, Kníničky, Bystřička, 

Horní Bečva

Čeština

Zelinka, M., Komendová, V., 

Kartous, K., Antl, J., 

Bojanovská, M., Kubíček, F., 

Marvan, P.

Výzkumná zpráva x 57 s. 1953 x ne knihovna VÚV Brno knihovna VÚV Brno
VD Vranov,VD 

Brno
x x

biologie,vodni_hospo

darstvi,jakost_vody

jakost vody, předběžný výzkum, 

nádrže v povodí řeky Moravy
2.0

ZELINKA, M. a kol. Předběžný výzkum jakosti vody přehrad v povodí řeky Moravy. Část II. - 

přehrady: Vranov, Kníničky, Bystřička, Horní Bečva. Výzkumná zpráva. Výzkumný ústav 

vodohospodářský, laboratoře Brno, 1953, 57 s.

ID_NM2013_0759 Vliv údolní nádrže na zoobentos toku pod ní Čeština Brabec, K. Jiný diplomová práce 71 s. 1994 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie údolní nádrž, zoobentos 02.7
BRABEC, K. Vliv údolní nádrže na zoobentos toku pod ní. Diplomová práce. Masarykova 

univerzita, Brno, 1994, 71 s.

ID_NM2013_0760
První nález mechovky Pectinatella magnifica Leidy na 

Moravě
Čeština Hrabě, S. Článek v časopisu (česky) x x 1953 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU nespecifikovano x x biologie mechovka 02.7 HRABĚ, S. První nález mechovky Pectinatella magnifica Leidy na Moravě. Scripta medica 25, 1953.

ID_NM2013_0761 Bentická fauna říčky Veverky Čeština Jirsová, P. Jiný diplomová práce 68 s. 1998 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU VD Brno Veverka Brno biologie bentická fauna 02.7
JIRSOVÁ, E. Bentická fauna říčky Veverky. Diplomová práce. Masarykova univerzita, Brno, 1998, 

68 s.

ID_NM2013_0762
Nenápadný svět vodních bezobratlých - obraz vývoje 

krajiny
Čeština

Němejcová, D., Zahrádková, 

S., Polášek, M.
Příspěvek ve sborníku x 9 s. 2015 x ne knihovna VÚV Brno knihovna ÚBZ MU VDNM Dyje, Jihlava Ivaň biologie

vodní bezobratlí, chráněné druhy, 

regulace toků, nádrže
02.7

NĚMEJCOVÁ, D., ZAHRÁDKOVÁ, S. a POLÁŠEK, M. Nenápadný svět vodních bezobratlých - obraz 

vývoje krajiny. XXXII. MIKULOVSKÉ SYMPOZIUM, BRNO 2015: Voda v dějinách Moravy, s. 407-

415.

ID_NM2013_0763
Predatory impact of leptodora kindtii on zooplankton 

community in the Slapy reservoir
Angličtina Pichlová, R., Brandl, Z. Článek v časopisu (cizí) x 8 s. 2003 x ne knihovna ÚBZ MU knihovna ÚBZ MU jina x x biologie,ekologie zooplankton 02.7

PICHLOVÁ, R., BRANDL, Z. Predatory impact of Leptodora kindtii on zooplankton community in 

the Slapy reservoir. Hydrobilogia, 504, 2003, p. 177 - 184.

ID_NM2013_0764 Sbohem staré řeky Čeština Spurný, Miloš Audiovizuální záznam vědecký dokument 32:59 min. 0 ID_0764__Film_SbohemStareReky ano x x VDNM
Dyje, Morava, Svratka, 

Jihlava
x multidisciplinarni historie 2.0

Sbohem staré řeky. Z cyklu Kroky naší země. Koprodukce Geografický ústav ČSAV Brno, Laboratoř 

biologie lesa při ÚVO ČSAV-Brno, Čs. televize Brno

ID_NM2013_0765 Brněnská přehrada Čeština
Mlejnková, Hana, Kupcová, 

Regina
Audiovizuální záznam letecký film 2:22 min. 2014 ID_0765__Film_BrnenskaPrehrada ano

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha
x VD Brno Svratka x jine letecký záznam 2.0 Brněnská přehrada. VÚV TGM, Brno, 2016.

ID_NM2013_0766 Pálavská zrcadla Čeština Čala, Ladislav, Jureček, Kuba Audiovizuální záznam dokumentární pořad 25:48 min. 1979 ID_0763__Film_PalavskaZrcadla ano x x VDNM Dyje, Morava x jine Pálava 2.0 Pálavská zrcadla. Vyrobila ČST Brno, 1979.



ID_NM2013_0767 Potápění ve vodní nádrži Vranov Čeština Pěkník, Kateřina Audiovizuální záznam podvodní dokument 3:51 min. 2016
ID_0767__Video_Potapeni_Vranov_

Peknik
ano x x VD Vranov Dyje x jine záběry z potápění 2.0 Potápění ve vodní nádrži Vranov

ID_NM2013_0768 Pálavské jezera 1 Čeština Herman, Lubomír Audiovizuální záznam film 24:49 min. 0 ID_0768__Film_PalavskaJezera ano x x VDNM Dyje x jine Pálava 2.0 Pálavské jezera 1. Regionální muzeum v Mikulově.

ID_NM2013_0769 Stavba kniničské přehrady Čeština Národní filmový archiv Audiovizuální záznam film 4:43 min. 0
ID_0769__Film_StavbaKninicskePre

hrady
ano x x VD Brno Svratka x jine dokument 2.0 Stavba kniničské přehrady.

ID_NM2013_0770 Bítov na Želetavce - virtuální prohlídka zatopenou obcí Čeština Smelík Lukáš Audiovizuální záznam virtuální prohlídka 22:14 min. 2016 ID_0770__Video_BitovFoto_Smelik ano
archiv Dr. Smelíka - VÚV 

Brno
x VD Vranov Dyje, Želetavka Bítov jine fotografie 2.0 Bítov na Želetavce - virtuální prohlídka zatopenou obcí. VÚV TGM, Brno, 2016.

ID_NM2013_0771 Vodní dílo Nové Mlýny Čeština
Mlejnková, Hana, Kupcová, 

Regina
Audiovizuální záznam letecký film 8:40 min. 2014

ID_0771__Video_NoveMlyny_Mlejn

kova_Kupcova
ano

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha
x VDNM Dyje x jine letecký záznam 2.0 Vodní dílo Nové Mlýny. VÚV TGM, Brno, 2016.

ID_NM2013_0772 Vodní nádrž Vranov Čeština
Mlejnková, Hana, Kupcová, 

Regina
Audiovizuální záznam letecký film 17:10 min. 2016

ID_0772__Video_Vranov_Mlejnkova

_Kupcova
ano

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha
x VD Vranov Dyje, Želetavka x jine letecké záběry 2.0 Vodní nádrž Vranov. VÚV TGM, 2016.

ID_NM2013_0773 O skáceném, uschlém a žádném stromu Čeština Černý, P. a kol. Audiovizuální záznam film 20:02 min. 1989 ID_0773__Film_OSkacenemStromu ano x x VDNM Dyje Mušov jine dokument 2.0
O skáceném, uschlém a žádném stromu. Vyrobil Krátký film, Studio dokumentárních filmů 

Filmové laboratoře Barrandov, závod Praha, 1989.

ID_NM2013_0774 Bítov má 50 let Čeština Koukal, J. Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1982 x ne
Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie historie, Bítov 01.3 KOUKAL, J. Bítov má 50 let. Znojemsko, 2. 6. 1982, s. 3.

ID_NM2013_0775 Album fotografií ze zániku a výstavby Bítova Čeština neuvedeno Jiný album fotografií 52 s. 0 ID_0775__MZA_G124_album ano MZA Brno x VD Vranov Dyje Bítov historie
výstavba přehrady, výstavba Nového 

Bítova
01.3 MZA Brno, G 124, kniha inv. č. 1.

ID_NM2013_0776 Zápisy obecního zastupitelstva Čeština neuvedeno Jiný
kniha úřední - 

archiválie
50 s. 0 ID_0776__AMB_A34_zapisy ano Archiv města Brna x VD Brno Svratka x historie historie obce 01.3 Archiv města Brna, fond A34, kn. 2-3.

ID_NM2013_0777 Kronika obce Kníničky Čeština neuvedeno Jiný
kniha úřední - 

archiválie
97 s. 0 ID_0777__AMB_A34_kronika ano Archiv města Brna x VD Vranov Svratka Kníničky historie historie obce 01.3 Archiv města Brna, fond A34, Kronika obce Kníniček

ID_NM2013_0778 Příprava a výstavba VD NM Čeština neuvedeno Jiný

úřední 

korespondence - 

archiválie

91 s. 0 ID_0778__MZA_kar2679 ano MZA Brno x VDNM Dyje x historie
úřední korespondence, výstavba VD 

NM
01.3 MZA Brno, B 338, kar. 2679, B 124 III, kar. 27.

ID_NM2013_0779
Příprava a výstavba VD NM: Stručná zpráva k projednání 

projektového řešení VD NM
Čeština neuvedeno Jiný

kniha úřední - 

archiválie
59 s. 1966 x ne SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie předkládaná zpráva o řešení VD NM 01.3 SOkA Mikulov, NAD 4, kar. 423/90.

ID_NM2013_0780 Audiozáznam p. Ondra - Kníničky Čeština Mlejnková, H. Audiovizuální záznam 44 min. 2016 ID_0780__Audio_Ondra_Kninicky ano
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha
x VD Brno x x historie Kníničky, vzpomínky 2.0 bez citace

ID_NM2013_0781 Audiozáznam pí. Binderová - Bítov Čeština Mlejnková, H. Audiovizuální záznam audiozáznam 78 min. 2014 ID_0781__Audio_Binderova_Bitov ano
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha
x VD Vranov x x historie Bítov, vzpomínky 2.0 bez citace

ID_NM2013_0782 Sada leteckých snímků Nových Mlýnů Čeština

ARGUS GEO SYSTÉM letecké 

snímkování Hradecká 1151 

500 02 Hradec Králové

Jiný letecký snímek 7 leteckých snímků 1995 ID_0782 ano Kočková
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jine letecké snímky 2.0

Sada leteckých snímků Nových Mlýnů.  ARGUS GEO SYSTÉM letecké snímkování Hradecká 1151 

500 02 Hradec Králové, 1995, 7 fotografií.

ID_NM2013_0783
Soutěž Nové Mlýny - sada 2 x matrice návrhu, 3 x koncept, 

5 x mapa
Čeština Velek, S. Jiný

2x matrice návrhu, 3x 

koncept, 5x mapa
x 0 x ne Akad. Ing. arch. Jan Velek

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM x x multidisciplinarni urbanisticko-krajinářská soutěž 2.0 x

ID_NM2013_0784
Komplexní geografický výzkum zájmového území přehrady 

na Dyji u Nových Mlýnů
Čeština Demek, J. Výzkumná zpráva závěrečná zpráva 223 s., 59 tab., 95 map 1967 x ne

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x jine

fyzicko-geografické poměry, 

ekonomicko-geografické poměry
02.2

DEMEK, J. a kol. Komplexní geografický výzkum zájmového území přehrady na Dyji u Nových 

Mlýnů. Závěrečná zpráva. Brno: Geografický ústav, Československá akademie věd, 1967. 223 s., 

59 tab., 95 map

ID_NM2013_0785 Jihlava. Pasport toku. Čeština SVI Brno a kol. Výzkumná zpráva pasport toku 34 s. 1969 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Jihlava x vodni_hospodarstvi

zdroje znečištění, čistírna odpadních 

vod
02.2 SVI Brno a kol. Jihlava. Pasport toku. Brno: SVI, 1969, 34 s.

ID_NM2013_0786 Svitava. Pasport toku. Čeština SVI Brno a kol. Výzkumná zpráva pasport toku 21 s., 1 mapa 1969 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Svitava x vodni_hospodarstvi

zdroje znečištění, čistírny odpadních 

vod
02.2 SVI Brno a kol. Svitava. Pasport toku. Brno: SVI, 1969, 21 s., 1 mapa.

ID_NM2013_0787 Svratka. Pasport toku. Čeština SVI Brno a kol. Výzkumná zpráva pasport toku 38 s. 1969 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Svratka x vodni_hospodarstvi

zdroje znečištění, čistírny odpadních 

vod
02.2 SVI Brno a kol. Svratka. Pasport toku. Brno: SVI, 1969, 38 s.

ID_NM2013_0788 Dyje. Pasport toku. Čeština SVI Brno a kol. Výzkumná zpráva pasport toku 40 s., 1 mapa 1969 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM Dyje x vodni_hospodarstvi

zdroje znečištění, čistírny odpadních 

vod
02.2 SVI Brno a kol. Dyje. Pasport toku. Brno: SVI, 1969, 40 s., 1 mapa.

ID_NM2013_0789
Proměny jakosti akumulované vody. Zhodnocení 

dosavadních výsledků výzkumu nádrží v povodí Moravy.
Čeština Zelinka, M. Výzkumná zpráva x 55 s., 54 příl. 1965 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
nespecifikovano x x jakost_vody jakost vody v nádržích, hodnocení 2.0

ZELINKA, M. Proměny jakosti akumulované vody. Zhodnocení dosavadních výsledků výzkumu 

nádrží v povodí Moravy. Výzkumná zpráva VÚV Brno, 1965, 55 s., 54 příl.

ID_NM2013_0790 Nové Mlýny - články noviny, internet 2001 - 2004 Čeština Mlejnková, H. Jiný x 58 s. 0 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu
VDNM x x multidisciplinarni

ombudsman, výška hladiny, vodní 

ptáci, biokoridor
02.2 Nové Mlýny - články noviny, internet 2001 - 2004, sesbíráno MLEJNKOVÁ, H.

ID_NM2013_0791 Komplexní studie Nové Mlýny + podklady 1990 - 2005 Čeština Kočková, E. Studie x x 0 x ne Kočková
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM x x vodni_hospodarstvi

těžké kovy, rybí obsádka, změny 

hladin
02.2 KOČKOVÁ, E. Komplexní studie Nové Mlýny včetně podkladů, VÚV, Brno, 1990 - 2005.

ID_NM2013_0792 Studie Nové Mlýny 2003 + podklady Čeština Kočková, E. Studie x x 2003 x ne Kočková
MZA-archivní fond 

projektu
VDNM x x multidisciplinarni

povolení stavby, rybářské 

obhospodařování, botanické 

výzkumy, avifauna, komáři

02.2 KOČKOVÁ, E. Studie Nové Mlýny 2003 + podklady, VÚV, Brno, 2003.

ID_NM2013_0793
Staré mikrobiologické analýzy povrchových vod jižní 

Moravy, 50. - 60. léta 20. století
Čeština VÚV Brno Jiný x x 0 x ne

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu
nespecifikovano Dyje, Svratka x jakost_vody

psychrofilní, mesofilní, koliformní, 

enterokoky
02.2 Staré mikrobiologické analýzy povrchových vod jižní Moravy, 50. - 60. léta 20. století. VÚV Brno.

ID_NM2013_0794

XXXII. mikulovské sympozium 2014. "Voda v dějinách 

Moravy". Člověk a voda v dějinách: život - prostředí - 

technika - každodennost - rituály.

Čeština Svoboda, M. Jiný sborník 430 s. 2014 x ne
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu
nespecifikovano x x multidisciplinarni sympozium, voda, dějiny Moravy 02.2

SVOBODA, M. XXXII. mikulovské sympozium 2014. "Voda v dějinách Moravy". Člověk a voda v 

dějinách: život - prostředí - technika - každodennost - rituály. Brno: Muzejní a vlastivědná 

společnost v Brně pro Moravský zemský archiv v Brně, 2014. 430 s.

ID_NM2013_0795 Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy Čeština Mlejnková, H. a kol. Jiný katalog výstavy 76 s., 1 CD 2016 ID_0795__Katalog_vystavy.pdf ano
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x multidisciplinarni výstava, zatopené dědictví 02.2

MLEJNKOVÁ, H. a kol. Katalog výstavy Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy. Brno: 

VÚV, 2016. 76 s., 1 CD.

ID_NM2013_0796 Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy Čeština Mlejnková, H. Jiný
fotky a popisky z 

výstavy
x 2016 ID_0796__Foto_Vystava ano

archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x multidisciplinarni výstava, zatopené dědictví 02.2 Dokumenty z výstavy Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy, MZA, Brno, 2016.

ID_NM2013_0797 Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy Čeština Mlejnková, H. a kol. Jiný pozvánka na výstavu 1 s. 2016

ID_0797__ZATOPENÉ 

DĚDICTVÍ_pozvánka_modrá_FINAL.

pdf

ano
archiv Dr. Mlejnkové - 

VÚV Praha

MZA-archivní fond 

projektu

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x multidisciplinarni výstava, zatopené dědictví 02.2 Pozvánka na výstavu Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy, MZA, Brno, 2016.

ID_NM2013_0798
Vliv hospodářských činností na jakost vody ve vybraných 

nádržích v povodí Moravy
Čeština Žáková, Z. a kol. Výzkumná zpráva x 59 s. 1991 x ne VÚV Brno, Žáková

MZA-archivní fond 

projektu
nespecifikovano povodí Moravy x jakost_vody

vodní nádrže, Vír, Ludkovice, 

Hubenov, Dalešice, Nové Mlýny
2.0

ŽÁKOVÁ, Z. a kol. Vliv hospodářských činností na jakost vody ve vybraných nádržích v povodí 

Moravy. Závěrečná zpráva státního úkolu VÚV Brno, 1991, 59 s.

ID_NM2013_0799
Výzkum jakosti vody přehrad v povodí řeky Moravy. Část 

IV. Předběžný výzkum jakosti vody přehrady u Víru.
Čeština Zelinka, M. a kol. Výzkumná zpráva x 22 s. 1954 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
jina Svratka x jakost_vody

řeka Svratka, nádrž Vír, jakost vody, 

chemie, biologie, bakteriologie
2.0

ZELINKA, M. a kol. Výzkum jakosti vody přehrad v povodí řeky Moravy. Část IV. Předběžný výzkum 

jakosti vody přehrady u Víru. Výzkumná zpráva VÚV Brno, 1954, 22 s.

ID_NM2013_0800

Výzkum možností snižování eutrofizace vybraných nádrží 

ekologickými a biotechnologickými procesy. Část 1: Nádrž 

Vír

Čeština Žáková, Z. a kol. Výzkumná zpráva x 115 s.+ přílohy 1991 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
jina Svratka x jakost_vody

řeka Svratka, nádrž Vír, chemie, 

biologie, bakteriologie, návrhy 

opatření

2.0
ŽÁKOVÁ, Z. a kol. Výzkum možností snižování eutrofizace vybraných nádrží ekologickými a 

biotechnologickými procesy. Část 1: Nádrž Vír, VÚV Brno 1991, 115 s.+ přílohy.

ID_NM2013_0801
Vodárenská nádrž Vír - souhrn výsledků za období 1989-

1991
Čeština Žáková, Z. a kol. Výzkumná zpráva x 36 s. 1991 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
jina Svratka x jakost_vody

řeka Svratka, nádrž Vír, chemie, 

biologie, bakteriologie, sedimenty
2.0

ŽÁKOVÁ, Z. a kol. Vodárenská nádrž Vír - souhrn výsledků za období 1989-1991. Výzkumná zpráva 

VÚV Brno, 1991, 36 s.

ID_NM2013_0802
Výzkum jakosti vody přehrad v povodí řeky Moravy. Část 

IV. -B Výzkum jakosti vody přehrady u Víru v r. 1955.
Čeština Zelinka, M. a kol. Výzkumná zpráva x 14 s. 1955 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
jina Svratka x jakost_vody

řeka Svratka, nádrž Vír, chemie, 

biologie, bakteriologie
2.0

ZELINKA, M. a kol. Výzkum jakosti vody přehrad v povodí řeky Moravy. Část IV. -B Výzkum jakosti 

vody přehrady u Víru v r. 1955. VÚV Brno, 1955, 22 s.

ID_NM2013_0803 Proměny jakosti akumulované vody. Údolní nádrž Vír. Čeština Zelinka, M. a kol. Výzkumná zpráva x 99 s. + přílohy 1959 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
jina Svratka x jakost_vody

řeka Svratka, nádrž Vír, biologie, 

chemie, bakteriologie, vodní 

hospodářství

2.0
ZELINKA, M. a kol. Proměny jakosti akumulované vody. Údolní nádrž Vír. Výzkumná zpráva VÚV 

Brno, 1959, 99 s. + přílohy.

ID_NM2013_0804
Negativní ovlivňování zdrojů vody v povodí Moravy 

vybranými toxickými látkami
Čeština Vavrouch, Z. Výzkumná zpráva x 48 s. 1991 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
jina Svratka x jakost_vody

povodí Moravy, řeka Svratka a 

přítoky, nádrž Vír, toxické látky
2.0

VAVROUCH, Z. Negativní ovlivňování zdrojů vody v povodí Moravy vybranými toxickými látkami. 

Výzkumná zpráva VÚV Brno, 1991, 48 s.

ID_NM2013_0805
Hospodaření s vodou a ochrana vodních zdrojů v oblasti 

jižní Moravy.
Čeština Kočková, E. a kol. Výzkumná zpráva x 83 s. + přílohy 1988 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
nespecifikovano povodí Svratky a Jihlavy x jakost_vody

jakost vody, povodí Jihlavy, povodí 

Dyje
2.0

KOČKOVÁ, E. a kol. Hospodaření s vodou a ochrana vodních zdrojů v oblasti jižní Moravy. 

Závěrečná zpráva státního úkolu, VÚV Brno, 1988, 83 s.+ přílohy.

ID_NM2013_0806 Bilanční metoda prognozy jakosti vody v tocích Čeština Novotný, V. Výzkumná zpráva x 48 s. + přílohy 1965 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
nespecifikovano povodí Moravy x jakost_vody

jakost vody, prognóza jakosti vody, 

povodí Moravy
2.0

NOVOTNÝ, V. Bilanční metoda prognozy jakosti vody v tocích (Studie jakosti vody Moravy). 

Výzkumná zpráva VÚV Brno, 1965, 48 s.+ přílohy.

ID_NM2013_0807

Výzkum jakosti vody v údolních nádržích povodí řeky 

Moravy. Část IV.-C. Výzkum jakosti vody údolní nádrže u 

Víru v r. 1956.

Čeština Zelinka, M. Výzkumná zpráva x 23 s.+ přílohy 1956 x ne VÚV Brno
MZA-archivní fond 

projektu
jina Svratka x jakost_vody

řeka Svratka, nádrž Vír, jakost vody, 

biologie, chemie, vodní hospodářství
2.0

ZELINKA, M. Výzkum jakosti vody v údolních nádržích povodí řeky Moravy. Část IV.-C. Výzkum 

jakosti vody údolní nádrže u Víru v r. 1956. Výzkumná zpráva VÚV Brno, 1956, 23 s.+přílohy.

ID_NM2013_0808
Výzkum jakosti vody v údolních nádržích. Výzkum jakosti 

vody údolní nádrže u Víru v r. 1957.
Čeština Zelinka, M. Výzkumná zpráva x 17 s. + přílohy 1957 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
jina Svratka x jakost_vody

řeka Svratka, nádrž Vír, jakost vody 4. 

rok po napuštění, chemie, biologie
2.0

ZELINKA, M. Výzkum jakosti vody v údolních nádržích. Výzkum jakosti vody údolní nádrže u Víru v 

r. 1957. Výzkumná zpráva VÚV Brno, 1957, 17 s. + přílohy.

ID_NM2013_0809
Racionalizace a inovace úpraven vod. Příprava III. 

brněnského vodovodu s úpravnou vody z vírské nádrže.
Čeština Novák, Z. a kol. Výzkumná zpráva x 57 s. + přílohy 1984 x ne VÚV Brno

MZA-archivní fond 

projektu
jina Svratka x vodni_hospodarstvi

řeka Svratka, nádrž Vír, III. brněnský 

vodovod, úprava vody
2.0

NOVÁK, Z., MEGA, J. a KLEMENT, J. Racionalizace a inovace úpraven vod. Příprava III. brněnského 

vodovodu s úpravnou vody z vírské nádrže. Závěrečná zpráva výzkumného úkolu z období 1976-

1983, VÚV Brno, 1984, 57 s.+ přílohy.

ID_NM2013_0810 Bítov na Moravě Čeština Oliva, A. Článek v časopisu (česky) x 2 s. 1946 x ne
Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie historie, Bítov, turistika 01.3 OLIVA, A. Bítov na Moravě. Časopis turistů, 58, 1946, s. 36-37.

ID_NM2013_0811
Bítov. Letoviště malebného Podyjí. Informace pro turisty a 

letní hosty.
Čeština kolektiv autorů Jiný brožura 12 s. 1935 x ne

Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie Bítov, turistika, průvodce 01.3

Bítov. Letoviště malebného Podyjí. Informace pro turisty a letní hosty. Znojmo, Odbor Klubu čs. 

turistů [kol 1935]. 12 s.

ID_NM2013_0812 Za ředitelem Domínkem Čeština Bartoš, L. Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1933 x ne
Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie školství, Bítov 01.3 BARTOŠ, L. Za ředitelem Domínkem.  MJ, 23, 1933, č. 11, s. 1.

ID_NM2013_0813 Zatopená obec Kníničky Čeština neuvedeno Článek v časopisu (česky) x 1 s. 0 x ne internet x VD Brno Svratka x historie přehrada, historie 01.3 http://www.brnenskaprehrada.cz/p_knin.html

ID_NM2013_0814
Inventář archivního fondu A9-Moravský zemský výbor v 

Brně
Čeština Obršlík, Jindřich Jiný x 7 s. 1980 ID_0814__MZA_A9 ano MZA Brno x

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
Dyje, Svratka x historie archiválie, vodní dílo 01.3 Moravský zemský archiv Brno, A9 - Moravský zemský výbor Brno, Inventáře MZA 1980.

ID_NM2013_0815 Inventář archivního fondu B338-JmKNV Brno Čeština Likvidační skupina JmKNV Jiný x 7 s. 1991 ID_0815__MZA_B338 ano MZA Brno x
VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
Dyje, Svratka x historie archiválie, vodní dílo 01.3

Moravský zemský archiv Brno, B338 - Jihomoravský krajský národní výbor v Brně. Předávací 

soupisy III, Likvidační skupina JmKNV, 1991.

ID_NM2013_0816 Inventář archivního fondu B40-Zemský úřad Brno Čeština
Brodesserová, Souchopová  

a kol.
Jiný x 22 s. 0 x ne MZA Brno x

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
Dyje, Svratka x historie archiválie, vodní dílo 01.3 Moravský zemský archiv Brno, B40 - Zemský úřad Brno, Inventáře MZA 1964-1973.

ID_NM2013_0817 Jihomoravští hraničáři. Kus historie a přítomnosti . Čeština Kryčer, Rudolf Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1925 x ne
Bibliografie okresu 

Břeclav
x VDNM Dyje x historie demografie 01.3

KRYČER, Rudolf. Jihomoravští hraničáři. Kus historie a přítomnosti. Brno, Ústřední výbor Národní 

jednoty pro jihoz. Moravu 1925, s. 28.



ID_NM2013_0818

Der Aufbau Neu-Vöttaus im Zuge des Freiner 

Talsperrenbaues und die Gründung einer 

Baugenossenschaft des Bezirkes Frain

Němčina neuvedeno Článek v časopisu (česky) x 15 s. 1932 x ne
Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie výstavba přehrady 01.3

Der Aufbau Neu-Vöttaus im Zuge des Freiner Talsperrenbaues und die Gründung einer 

Baugenossenschaft des Bezirkes Frain [Výstavba nového Bítova následkem stavby vranovské 

přehrady a založení stavebního družstva okresu Vranov.] FW, 1, 1932, č. 5, s. 15.

ID_NM2013_0819 Kronika obce Mušova Čeština neuvedeno Kniha archiválie 74 s. 0 ID_0819__KronikaMusova ano SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie kronikářské záznamy 01.3 SOkA Mikulov, NAD 184, Kronika obce.

ID_NM2013_0820
Myšlenka vybudovat severozápadně od Brna na řece 

Svratce přehradu
Čeština neuvedeno Článek v časopisu (česky) x 1 s. 0 x ne internet x VD Brno Svratka x historie přehrada, historie 01.3 http://www.brnenskaprehrada.cz/p_hist.html

ID_NM2013_0821 Nejmladší dějiny a současnost hradu a velkostatku Bítova Čeština Šefčíková, M. Článek v časopisu (česky) x 16 s. 1987 x ne
Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie Bítov, historie 01.3

ŠEFČÍKOVÁ, M. Nejmladší dějiny a současnost hradu a velkostatku Bítova. Jižní Morava, roč. 23, 

sv. 26, 1987, s. 35-50.

ID_NM2013_0822 Padesátileté jubileum Bítova na Znojemsku Čeština Křivánek, V. Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1982 x ne
Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie historie, Bítov 01.3 KŘÍVÁNEK, V. Padesátileté jubileum Bítova na Znojemsku. Zpravodaj JmKNV,  1982, č. 11, s. 15.

ID_NM2013_0823 Pro Nový Bítov Čeština neuvedeno Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1931 x ne
Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie výstavba obce 01.3 Pro Nový Bítov. Znojemský venkov, 11, 1931, s. 15, s. 2.

ID_NM2013_0824
Die Projektsidee Sperre Vöttau (Meixner) vom 

hydrtechnischen Standpunkte
Němčina Wolfschütz, J. Článek v časopisu (česky) x 7 s. 1913 x ne

Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie přehrada, projekt, hydrotechnika 01.3

WOLFSCHÜTZ, J. Die Projektsidee Sperre Vöttau (Meixner) vom hydrtechnischen Standpunkte. 

Mitteilungen des Mitteilungen des Deutschen Ingenieur-Vereines in Mähren] , 6, 1913, s. 37-42.

ID_NM2013_0825
Před čtyřiceti roky padlo konečné rozhodnutí: Bítov bude 

zatopen
Čeština neuvedeno Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1972 x ne

Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie Bítov, historie 01.3 Před čtyřiceti roky padlo konečné rozhodnutí: Bítov bude zatopen. Rovnost 30. 10. 1972, s. 2.

ID_NM2013_0826
Die Sperre Vöttau (Meixner) vom maschinen- und 

betriebstechnischen Standpunkte
Němčina Suwald, K. Článek v časopisu (česky) x 4 s. 1913 x ne

Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie projekt, přehrada, výstavba 01.3

SUWALD, K. Die Sperre Vöttau (Meixner) vom maschinen- und betriebstechnischen Standpunkte.  

Mitteilungen des Deutschen Ingenieurun-Vereines in Mähren] , 6, 1913, s. 33-36.

ID_NM2013_0827 Příprava a výstavba VD NM Čeština neuvedeno Kniha archiválie 36 s. 0 ID_0827__SOKA_NAD184_kar5 ano SOkA Mikulov x VDNM Dyje x historie
úřední korespondence kol výstavby 

VD NM
01.3 SOkA Mikulov, NAD 184, Kar. 5.

ID_NM2013_0828 Staré Kníničky Čeština neuvedeno Článek v časopisu (česky) x 2 s. 0 x ne internet x VD Brno Svratka x historie přehrada, historie 01.3 http://www.nesehnuti.ecn.cz/cz/stezka/tab3.htm

ID_NM2013_0829 Starý a nový Bítov Čeština Jaša, V. Článek v časopisu (česky) x 1 s. 1962 x ne
Bibliografie okresu 

Znojmo
x VD Vranov Dyje x historie historie, Bítov 01.3 JAŠA, V. Starý a nový Bítov. Znojemsko, 22. 8.1962, s. 3.

ID_NM2013_0830 Roční cyklus zoobentosu středního úseku řeky Dyje Čeština
Sukop, I., Šťastný, J., Vítek, 

T., Brabec, T.
Článek v časopisu (česky) x 10 s. 2010

ID_0830__23_sukop_Rocni_cyklus_

cj_B.pdf
ano x x VDNM Dyje x biologie

kvalita a kvantita zoobentosu, 

saprobita
2.0

SUKOP, I., ŠŤASTNÝ, J., VÍTEK, T., BRABEC, T. Roční cyklus zoobentosu středního úseku řeky Dyje. 

Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, roč. LVIII, č. 2, 2010, s. 195-

204.

ID_NM2013_0831 Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy Čeština Mlejnková, H. a kol. Kniha x 264 s. 2016
ID_0831__KNIHA Zatopene kult. a 

prir. dedictvi_pdf verze.pdf
ano VÚV Brno VÚV Brno

VDNM,VD 

Vranov,VD Brno
x x multidisciplinarni

zatopené dědictví, zaplavená území, 

kvalita vod, vodní biotopy, 

povodňové ohrožení

2.0
MLEJNKOVÁ, H. a kol. Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní Moravy. VÚV TGM, v.v.i., Praha, 

Brno, 2016, 264 s. ISBN 978-80-87402-52-8.

ID_NM2013_0832
Červený seznam ohrožených druhů České republiky. 

Bezobratlí.
Čeština

Farkač, Jan, Král, David, 

Škorpík, Martin
Studie x 760 s. 2005

ID_0832__cerv_seznam_CR_ 

bezobratli2005.pdf
ano x x nespecifikovano x x biologie

červený seznam, ohrožené druhy, 

bezobratlí
02.7

FARKAČ, J., KRÁL, D., ŠKORPÍK, M. Červený seznam ohrožených druhů České republiky. Bezobratlí. 

AOPK, Praha, 2005, 760 s. ISBN 80-86064-96-4.

ID_NM2013_0833 Vodní ptáci v nivě řeky Moravy po povodni v červenci 1998 Čeština
Čmelík, Pavel, Šimeček, 

Karel
Článek v časopisu (česky) x 10 s. 1998

ID_0833__Cmelik et Simecek 

1998.pdf
ano x x jina Morava x biologie vodní ptáci, niva 02.7

ČMELÍK, P., ŠIMEČEK, K. Vodní ptáci v nivě řeky Moravy po povodni v červenci 1997. Zpravodaj 

jihomoravské pobočky ČSO 12/1998, 10 s.

ID_NM2013_0834

Distribution and occurrence of Daphnia atkinsoni Baird, 

1859 and Daphnia similis Claus, 1876 Crustacea, 

Anomopoda) in Hungary

Angličtina Forró, L. Článek v časopisu (cizí) x 6 s. 1994

ID_0834__Daphnia atkinsoni 

Miscnea_zool_hung_1994_Vol_9_8

3.pdf

ano x x nespecifikovano x x biologie
Daphnia atkinsoni, D. similis, 

distribuce, sezonalita, občasné toky
02.7

FORRÓ, L. Distribution and occurrence of Daphnia atkinsoni Baird, 1859 and Daphnia similis Claus, 

1876 Crustacea, Anomopoda) in Hungary. Miscellanea Zoologica Hungarica, tomus 9, 1994, p. 83-

88.

ID_NM2013_0835
Posuzování vlivů na životní prostředí - ekologizace střední 

nádrže vodního díla Nové Mlýny
Čeština Dopitová, J. Jiný diplomová práce 100 s. 2010

ID_0835__Dopitova 2010 

Ekologizace střední nádrže VDNM 

dipl prace.pdf

ano x x VDNM-stredni x x biologie
vliv na životní prostředí, ekologizace, 

EIA, biokoridor, ekologická stabilita
02.7

DOPITOVÁ, J.  Posuzování vlivů na životní prostředí - ekologizace střední nádrže vodního díla 

Nové Mlýny. Diplomová práce, MENDELU, Brno, 2010, 100 s.

ID_NM2013_0836 Korýši země České Čeština Frič, A., Nekut, F. Kniha x 126 s. 1868
ID_0836__Fric et Nekut 1868_Korysi 

zeme ceske.pdf
ano

Ústav všeobecné a 

systematické botaniky
x nespecifikovano x x biologie korýši 02.7 FRIČ, F., NEKUT, F. Korýši země České. Časopis Živa, Praha, 1868.

ID_NM2013_0837 Hydrobiologie tůní lužního lesa po revitalizačních zásazích Čeština Heteša, J., Sukop, I., Kopp, R. Kapitola v knize x 17 s. 2004 ID_0837__Hetesa II 2004.pdf ano x x nespecifikovano x x biologie lužní les, revitalizace, vodní biotopy 02.7
HETEŠA, J., SUKOP, I., KOPP, R. Hydrobiologie tůní lužního lesa po revitalizačních zásazích. In: 

Lužní les v Dyjsko-moravské nivě, MoraviaPress Břeclav, 2004 s. 87-104. ISBN 80-86181-68-5.

ID_NM2013_0838
Komentovaný seznam měkkýšů zjištěných ve volné přírodě 

České a Slovenské republiky
Čeština

Horsák, M., Juřičková, L., 

Beran, L., Čejka, T. Dvořák, L.
Článek v časopisu (česky) x 37 s. 2010

ID_0838__Horsak et al. 2010 

Komentovaný seznam měkkýšů 

zjištěných ve volné přírodě ČR a 

SR.pdf

ano x x nespecifikovano x x biologie měkkýši, seznam 02.7
HORSÁK, M. a kol. Komentovaný seznam měkkýšů zjištěných ve volné přírodě České a Slovenské 

republiky. Malacologica Bohemoslovaca, Suppl. 1, 2010, s. 1-37. ISSN 1336-6939.

ID_NM2013_0839 Lupenonožky a perloočky našich vod Čeština Japp, G. Kapitola v knize x 7 s. 1930 ID_0839__Japp 1930.pdf ano x x nespecifikovano x x biologie lupenonožky, perloočky 02.7
JAPP, G. Lupenonožky a perloočky našich vod. Moravská Ostrava: nákladem Přírodovědecké 

společnosti, 1930, 85-97 s. Sborník Přírodovědecké společnosti v Mor. Ostravě, r. V.

ID_NM2013_0840
Jsou žábronožky vzácné, nebo jen dlouhodobě přehlížené? 

Selektivní slepota v terénní biologii.
Čeština Krása, Antonín Článek v časopisu (česky) x 4 s. 2014

ID_0840__Krasa_ZABRONOZKY_Ves

mir_01-2014.pdf
ano x x nespecifikovano x x biologie žábronožky, terénní biologie 02.7

KRÁSA, A. Jsou žábronožky vzácné, nebo jen dlouhodobě přehlížené? Selektivní slepota v terénní 

biologii. Vesmír 93, leden 2014, s. 22-25.

ID_NM2013_0841 K poznání zooplanktonu Vranovské přehrady Čeština Kubíček, F. Článek v časopisu (česky) x 10 s. 1959

ID_0841__Kubíček 1959 K poznání 

zooplanktonu Vranovské 

přehrady.pdf

ano x x VD Vranov x x biologie zooplankton 02.7
KUBÍČEK, F. K poznání zooplanktonu Vranovské přehrady. Přírodovědecká fakulta MU, 1959/8, č. 

408, Brno,  1959, s. 419-436.

ID_NM2013_0842
Life history of Synurella ambulans (F. Müller, 1846) 

(Amphipoda, Crangonyctidae) from central Poland
Angličtina

Konopacka, A., Blazewicz-

Paszkoxycz, M.
Článek v časopisu (cizí) x 9 s. 2000

ID_0842__Life history of Synurella 

ambulans from cental Poland_PAH 

2001.pdf

ano x x nespecifikovano x x biologie korýši 02.7

KONOPACKA, A., BLAZEWICZ-PASZKOXYCZ, M. Life history of Synurella ambulans (F. Müller, 1846) 

(Amphipoda, Crangonyctidae) from central Poland. Polskie Archiwum hydrobiologii 47, 2000, p. 

597-605.

ID_NM2013_0843
Návrh červeného seznamu jepic (Ephemeroptera) České 

republiky
Čeština

Soldán, T., Záruba, P., Putz, 

M.
Článek v časopisu (česky) x 1 s. 2000

ID_0843__Ochrana přírody_jepice a 

nádrže.pdf
ano x x nespecifikovano x x biologie jepice, červený seznam 02.7

SOLDÁN, T., ZÁRUBA, P., PULZ, M. Návrh červeného seznamu jepic (Ephemeroptera) České 

republiky. Ochrana přírody 6, roč. 55, č. 6, s. 172. ISSN 1210-258X.

ID_NM2013_0844

Současné rozšíření listonoha letního (Triops Cancriformis) a 

žábronožky letní (Branchipus Schaefferi) v Doupovských 

horách (Crustacea: Baranchiopoda)

Čeština Matějů, J., Zavadil, V. Článek v časopisu (česky) x 10 s. 2012

ID_0844__Mateju-et-zavadil-2012 

zabronozka-letni-a-listonoh-letni-

.pdf

ano x x nespecifikovano x x biologie
listonoh letní, žábronožka letní, 

korýši
02.7

MATĚJŮ, J., ZAVADIL, V. Současné rozšíření listonoha letního (Triops Cancriformis) a žábronožky 

letní (Branchipus Schaefferi) v Doupovských horách (Crustacea: Baranchiopoda). Sborník muzea 

Karlovarského kraje 20, 2012, s. 231-240.

ID_NM2013_0845

Two rare Plecopterans from the Rába: Agnetina elegantula 

(Klapálek, 1905) and Marthamea vitripennis (Burmeister, 

1839) (Plecoptera: Perlidae)

Angličtina Kovács, T., Ambrus, A. Článek v časopisu (cizí) x 4 s. 2000

ID_0845__Miscnea_zool_hung_200

0_Vol_13_77 vzacne posvatky a 

jepice.pdf

ano x x nespecifikovano Rába x biologie pošvatky 02.7

KOVÁCS, T., AMBRUS, A. Two rare Plecopterans from the Rába: Agnetina elegantula (Klapálek, 

1905) and Marthamea vitripennis (Burmeister, 1839) (Plecoptera: Perlidae). Miscellanea 

zoologica Hungarica, tomus, 13, 2000, p. 77-80.

ID_NM2013_0846
Plán péče o přírodní rezervaci Věstonická nádrž na období 

2010-2015
Čeština Škorpíková, V. Studie x 27 s. 2009

ID_0846__pr_vestonicka_nadrz_-

_plan_pece.pdf
ano x x VDNM x x biologie přírodní rezervace, plán péče 02.7 ŠKORPÍKOVÁ, V. Plán péče o přírodní rezervaci Věstonická nádrž na období 2010-2015. 27 s.

ID_NM2013_0847
Rozšíření a vývoj mokřadů v blízkém okolí hrází vodního 

díla Nové Mlýny
Čeština Bukovská, Z. Jiný bakalářská práce 45 s. 2008

ID_0847__ROZŠÍŘENÍ A VÝVOJ 

MOKŘADŮ V BLÍZKÉM OKOLÍ HRÁZÍ 

VODNÍHO DÍLA NOVÉ MLÝNY.pdf

ano x x VDNM x x biologie
mokřady, zvláště chráněná území, 

vegetace
02.7

BUKOVSKÁ, Z. Rozšíření a vývoj mokřadů v blízkém okolí hrází vodního díla Nové Mlýny. 

Bakalářská práce, PřF MU, Brno, 2008, 45 s.

ID_NM2013_0848
Jarní tůň jako modelový biotop vývoje krajiny ve 

čtvrtohorách
Čeština Sacherová, Veronika a kol. Článek v časopisu (česky) x 7 s. 2008

ID_0848__Sacherova 2008 

periodické tune.pdf
ano x x nespecifikovano x x biologie tůně, vývoj krajiny, čtvrtohory 02.7

SACHEROVÁ, V. a kol. Jarní tůň jako modelový biotop vývoje krajiny ve čtvrtohorách. Limnologické 

noviny, č. 3, 2008, s. 1-7. ISSN 1212-2920.

ID_NM2013_0849
Zooplankton a zoobentos odříznutých říčních ramen 

dolního toku řeky Dyje
Čeština Sukop, I. Příspěvek ve sborníku x 7 s. 2002

ID_0849__sbornik_CIK_V_02 

odříznuté tuně sukop.pdf
ano x x VDNM Dyje x biologie

zooplankton, zoobentos, odříznutá 

říční ramena
02.7

SUKOP, I. Zooplankton a zoobentos odříznutých říčních ramen dolního toku řeky Dyje. Sborník 

referátů V. České ichtyologické konference konané 25. a 26. 9 2002 v Brně, MENDELU, Brno, 

2002, s. 219-225.

ID_NM2013_0850 Hodnocení krajiny dolního Podyjí Čeština Skokanová, Hana Jiný disertační práce 278 s. 2006
ID_0850__Skokanova_2006_DSP_Dy

je
ano x x VDNM Dyje x multidisciplinarni

hodnocení krajiny, revitalizace, návrh 

využívání
2.0 SKOKANOVÁ, H. Hodnocení krajiny dolního Podyjí. Dizertační práce, PřF MU, Brno, 2006, 278 s.

ID_NM2013_0851 Periodické tůňky v okolí Podivína Čeština Slaninová-Pokorná, Iva Článek v časopisu (česky) x 4 s. 1997
ID_0851__Slaninova Pokorna 

1997.pdf
ano x x VDNM Dyje Podivín biologie periodické tůňě 02.7

SLANINOVÁ-POKORNÁ, I. Periodické tůňky v okolí Podivína. In: Kordiovský, E. a kol. Podivín -

vlastivědný sborník jihomoravského města, Mikulov 1997, s. 45-48.

ID_NM2013_0852 Die Tierwelt vorübergehender Gewässer Mitteleuropas Němčina Spandl, H. Kapitola v knize x 58 s. 1926 ID_0852__Spandl 1926.pdf ano x x nespecifikovano x x biologie periodické vody 02.7 SPANDL, H. Die Tierwelt vorübergehender Gewässer Mitteleuropas, s. 74-132

ID_NM2013_0853

Beitrag zur Kenntnis der Verbreitung der Amphipoden in 

der Tschechoslowakei aus dem Zoogeographischen 

Gesichtspunkt

Němčina Straškraba, Milan Článek v časopisu (cizí) x 12 s. 1958

ID_0853__Straškraba_1958_Beitrag 

zur Kenntnis der Verbrietung der 

Amphipoden in der 

Tschechoslowakei.pdf

ano x x nespecifikovano x x biologie blešivci 02.7

STRAŠRABA, M. Beitrag zur Kenntnis der Verbreitung der Amphipoden in der Tschechoslowakei 

aus dem Zoogeographischen Gesichtspunkt. Acta Univ. Carolinae-Biol., Vol. 1958, No. 2, p. 197-

208.

ID_NM2013_0854
Vliv vodohospodářských úprav v dolním Podyjí na vodní 

biocenózy
Čeština Sukop, I. Článek v časopisu (česky) x 7 s. 2010

ID_0854__Sukop 2010 Vkliv VH 

uprav.pdf
ano x x VDNM Dyje x

biologie,vodni_hospo

darstvi

vodní hospodářství, 

makrozoobentos, saprobita
02.7

SUKOP, I. Vliv vodohospodářských úprav v dolním Podyjí na vodní biocenózy. Acta Universitatis 

Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, roč. 58, č. 4, 2010, s. 269-275.

ID_NM2013_0855 Periodické tůně dolního Podyjí Čeština Sukop, I. Článek v časopisu (česky) x 7 s. 2008

ID_0855__SUKOP tune dolni podyji 

od VDNM 

actaun_2008056020181.pdf

ano x x VDNM Dyje x biologie periodické tůně, vodní bezobratlí 02.7
SUKOP, I. Periodické tůně dolního Podyjí. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 

Mendelianae Brunensis, roč. 56, č. 2, 2008, s. 181-187.

ID_NM2013_0856

Large branchiopods (Crustacea: Anostraca, Notostraca, 

Spinicaudata, Laevicaudata) of the middle Dyje river area, 

Czech Republic

Angličtina
Zavadil, V., Král, D., Reiter, 

A.
Článek v časopisu (cizí) x 40 s. 2013

ID_0856__Zavadil_Kral_Reiter_2013

_Large_Branchiopods_AMM.pdf
ano x x VDNM Dyje x biologie,ekologie

lupenonožci, ochrana, záplavová 

území
02.7

ZAVADIL, V., KRÁL, D., REITER, A. Large branchiopods (Crustacea: Anostraca, Notostraca, 

Spinicaudata, Laevicaudata) of the middle Dyje river area, Czech Republic. Acta Musei Moraviae, 

Scientiae biologicae (Brno), Vol. 98, Iss. 1 p. 1-40.

ID_NM2013_0857
Technická zpráva ku generálnímu projektu o využití vodní 

síly řeky Dyje mezi Frejštýnem a Znojmem
Čeština neuvedeno Jiný

archiválie - zpráva 

pro MZÚ
16 s. 1921 ID_0857__MZA_B40_II_kar7 ano MZA Brno MZA Brno VD Vranov Dyje x historie výstavba přehrady 01.3 MZA Brno, B40, II. man. kar. 7.

ID_NM2013_0858 Investiční úkolúdolní nádržře na Dyji u Nových Mlýnů Čeština neuvedeno Jiný
archiválie - plán 

výstavby VD
20 s. 1962 ID_0859__B338_kar653 ano MZA Brno MZA Brno VDNM Dyje x historie výstavba přehrady 01.3 MZA Brno, B338, kar. 653.

ID_NM2013_0859 Komplexní plán vodohospodářské investiční výstavby Čeština neuvedeno Jiný
archiválie - plán 

výstavby VD
20 s. 1960 ID_0860__B338_kar663 ano MZA Brno MZA Brno VDNM Dyje x historie výstavba přehrady 01.3 MZA Brno, B338, kar. 663.


